



CUENTA DE INVERSIÓN 2011
SEPARATA DE EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
Secretaría de Hacienda
Subsecretaría de Presupuesto

AUTORIDADES

PRESIDENTA DE LA NACIÓN ARGENTINA
DRA. CRISTINA FERNÁNDEZ DE KIRCHNER

JEFE DE GABINETE DE MINISTROS
DR. JUAN MANUEL ABAL MEDINA

MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS
DR. HERNÁN LORENZINO

SECRETARIO DE HACIENDA
SR. JUAN CARLOS PEZOA

SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO
LIC. RAÚL ENRIQUE RIGO

CONTADOR GENERAL DE LA NACIÓN
DR. CÉSAR SERGIO DURO

ÍNDICE - SEPARATA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

1. Estados de Ejecución del Presupuesto de la Administración Central	1
Presupuesto de Gastos	2
Anexo 1.1. Composición del Gasto por Finalidades	3
Anexo 1.2. Composición del Gasto según su Naturaleza Económica	4
Anexo 1.3. Composición del Gasto por Institución	5
Anexo 1.4. Composición del Gasto según su Objeto	6
Anexo 1.5. Composición del Gasto por Finalidad-Función y Naturaleza Económica	7
Anexo 1.6. Composición Económica del Gasto según su Objeto	8
Anexo 1.7. Composición Económica del Gasto por Fuente de Financiamiento	9
Anexo 1.8. Composición Institucional del Gasto por Finalidades	10
Anexo 1.9. Composición del Gasto por Institución y Naturaleza Económica	11
Anexo 1.10. Composición del Gasto por Instituciones y Objeto	12
Anexo 1.11. Distribución Institucional del Gasto según Fuente de Financiamiento	13
	14
Presupuesto de Recursos	
Anexo 1.12. Composición de los Recursos por Rubro	15
Anexo 1.13. Composición de Recursos por su Naturaleza Económica	16
	17
Financiamiento	
Anexo 1.14. Aplicaciones Financieras	18
Anexo 1.15. Fuentes Financieras	19
	20
2. Estados de Ejecución del Presupuesto de los Organismos Descentralizados	21
Presupuesto de Gastos	
Anexo 2.1. Composición del Gasto por Finalidades	22
Anexo 2.2. Composición del Gasto según su Naturaleza Económica	23
Anexo 2.3. Composición del Gasto por Institución	24
Anexo 2.4. Composición del Gasto según su Objeto	26
Anexo 2.5. Composición del Gasto por Finalidad-Función y Naturaleza Económica	27
Anexo 2.6. Composición Económica del Gasto según su Objeto	28
Anexo 2.7. Composición Económica del Gasto por Fuente de Financiamiento	29
Anexo 2.8. Composición Institucional del Gasto por Finalidades	30
Anexo 2.9. Composición del Gasto por Institución y Naturaleza Económica	32
Anexo 2.10. Composición del Gasto por Instituciones y Objeto	34
Anexo 2.11. Distribución Institucional del Gasto según Fuente de Financiamiento	36
	38
Presupuesto de Recursos	
Anexo 2.12. Composición de los Recursos por Rubro	39
Anexo 2.13. Composición de los Recursos por su Naturaleza Económica	40
Anexo 2.14. Composición de los Recursos por Institución, Entidad y Rubro	41
	45
Financiamiento	
Anexo 2.15. Aplicaciones Financieras	46
Anexo 2.16. Fuentes Financieras	47

	48
3. Estados de Ejecución del Presupuesto de las Instituciones de Seguridad Social	49
Presupuesto de Gastos	
Anexo 3.1. Composición del Gasto por Finalidades	50
Anexo 3.2. Composición del Gasto según su Naturaleza Económica	51
Anexo 3.3. Composición del Gasto por Institución	52
Anexo 3.4. Composición del Gasto según su Objeto	53
Anexo 3.5. Composición del Gasto por Finalidad-Función y Naturaleza Económica	54
Anexo 3.6. Composición Económica del Gasto según su Objeto	55
Anexo 3.7. Composición Económica del Gasto por Fuente de Financiamiento	56
Anexo 3.8. Composición Institucional del Gasto por Finalidades	57
Anexo 3.9. Composición del Gasto por Institución y Naturaleza Económica	58
Anexo 3.10. Composición del Gasto por Instituciones y Objeto	59
Anexo 3.11. Distribución Institucional del Gasto según Fuente de Financiamiento	60
	61
Presupuesto de Recursos	
Anexo 3.12. Composición de los Recursos por Rubro	62
Anexo 3.13. Composición de Recursos por su Naturaleza Económica	63
Anexo 3.14. Composición de los Recursos por Institución, Entidad y Rubro	64
	65
Financiamiento	
Anexo 3.15. Aplicaciones Financieras	66
Anexo 3.16. Fuentes Financieras	67
	68
4. Estado de Movimientos Financieros - Unidades Ejecutoras de Préstamos y Transferencias Externas	
Aspectos Metodológicos	69
Anexo 4.1. Comisión Nacional de Energía Atómica	85
Anexo 4.2. Comisión Nacional de Actividades Espaciales	87
Anexo 4.3. Administración de Parques Nacionales	89
Anexo 4.4. Instituto Nacional de Asuntos Indígenas	91
Anexo 4.5. Agencia Nacional de Seguridad Vial	93
Anexo 4.6. Secretaría General de la Presidencia de la Nación	95
Anexo 4.7. Dirección General de Administración de Jefatura de Gabinete	97
Anexo 4.8. Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto	100
Anexo 4.9. Ministerio de Salud	102
Anexo 4.10. Ministerio de Desarrollo Social	106
Anexo 4.11. Senado de la Nación	108
Anexo 4.12. Ministerio de Turismo	110
Anexo 4.13. Ministerio del Interior	112
Anexo 4.14. Ministerio de Educación	114
Anexo 4.15. Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva	117
Anexo 4.16. Autoridad Cuenca Matanza Riachuelo	119
Anexo 4.17. Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social	121
Anexo 4.18. Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios	124
Anexo 4.19. Ministerio de Economía y Finanzas Públicas	136
Anexo 4.20. Ministerio de Industria	141
Anexo 4.21. Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca	144
Anexo 4.22. Dirección Nacional de Vialidad	148
Anexo 4.23. Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria	152
Anexo 4.24. Instituto Nacional de Vitivinicultura	154

Anexo 4.25. Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento	156
Anexo 4.26. Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria	158
Anexo 4.27. Administración Nacional de la Seguridad Social	160
Anexo 4.28. Superintendencia de Servicios de Salud	162
Anexo 4.29. Consolidado	164
Anexo 4.30. Unidades Ejecutoras de Transferencias Externas	165
Anexo 4.31. Cuadro de Cuentas Bancarias	180

ESTADOS DE EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO DE LA
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Presupuesto de Gastos

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.1.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDADES

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	25.544.676.012,00	4.011.113.618,00	29.555.789.630,00	27.804.907.404,07	27.723.153.096,34	25.841.109.918,32	93,80%
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	22.366.641.406,00	2.954.665.711,00	25.321.307.117,00	24.374.234.359,23	24.128.609.413,26	22.542.465.415,80	95,29%
3 SERVICIOS SOCIALES	69.577.209.979,00	11.585.184.537,00	81.162.394.516,00	79.465.807.030,14	79.213.178.605,74	69.494.853.191,25	97,60%
4 SERVICIOS ECONÓMICOS	51.082.997.469,00	36.659.802.968,00	87.742.800.437,00	83.473.139.671,65	83.368.533.640,00	70.784.684.898,74	95,01%
5 DEUDA PÚBLICA	36.265.553.000,00	8.800.000.000,00	45.065.553.000,00	41.335.827.353,97	41.335.827.353,97	41.335.827.353,97	91,72%
TOTAL	204.837.077.866,00	64.010.766.834,00	268.847.844.700,00	256.453.915.819,06	255.769.302.109,31	229.998.940.778,08	95,14%

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.2.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU NATURALEZA ECONÓMICA

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
GASTOS CORRIENTES							
Gastos de Consumo	46.357.989.464,00	7.717.504.824,00	54.075.494.288,00	51.562.901.861,74	51.068.310.438,06	47.573.725.621,15	94,44%
- Remuneraciones	33.865.688.419,00	4.296.120.646,00	38.161.809.065,00	37.266.111.075,04	37.001.578.568,03	35.657.560.762,63	96,96%
- Bienes y Servicios	12.491.598.977,00	3.413.748.433,00	15.905.347.410,00	14.293.262.171,20	14.063.203.254,53	11.916.130.617,32	88,42%
- Impuestos Indirectos	702.068,00	7.635.745,00	8.337.813,00	3.528.615,50	3.528.615,50	34.241,20	42,32%
- Otros Gastos de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rentas de la Propiedad	36.032.807.181,00	8.651.190.949,00	44.683.998.130,00	41.059.053.414,34	41.059.053.414,34	41.058.949.588,81	91,89%
Prestaciones de la Seguridad Social	13.171.701.970,00	4.349.300.000,00	17.521.001.970,00	17.320.862.318,74	17.268.833.621,19	17.267.454.489,87	98,56%
Impuestos Directos	7.907.818,00	3.659.135,00	11.566.953,00	12.197.730,75	12.197.582,67	4.768.223,58	105,45%
Otras Pérdidas	675.087,00	3.653.943,00	4.329.030,00	68.349,44	68.349,44	68.349,44	1,58%
Transferencias Corrientes	74.308.721.479,00	37.490.013.621,00	111.798.735.100,00	109.751.166.574,29	109.707.261.513,49	96.031.316.054,30	98,13%
- Al Sector Privado	29.488.955.655,00	22.321.475.802,00	51.810.431.457,00	50.483.842.305,50	50.449.891.025,65	46.266.140.391,26	97,37%
- Al Sector Público	44.331.249.306,00	14.818.717.712,00	59.149.967.018,00	58.476.450.206,83	58.469.666.619,80	49.107.980.305,10	98,85%
- Al Sector Externo	488.516.518,00	349.820.107,00	838.336.625,00	790.874.061,96	787.703.868,04	657.195.357,94	93,96%
TOTAL GASTOS CORRIENTES	169.879.802.999,00	58.215.322.472,00	228.095.125.471,00	219.706.250.249,30	219.115.724.919,19	201.936.282.327,15	96,06%
GASTOS DE CAPITAL							
Inversión Real Directa	3.782.528.826,00	644.221.778,00	4.426.750.604,00	3.476.492.626,66	3.418.928.245,46	2.382.147.993,63	77,23%
Transferencias de Capital	30.712.209.593,00	5.114.722.157,00	35.826.931.750,00	32.841.213.269,39	32.804.689.270,95	25.315.094.283,59	91,56%
- Al Sector Privado	3.678.991.245,00	762.535.657,00	4.441.526.902,00	4.199.729.821,93	4.186.978.444,86	3.283.938.410,76	94,27%
- Al Sector Público	27.024.969.497,00	4.229.130.875,00	31.254.100.372,00	28.515.590.404,84	28.492.347.035,25	21.998.353.238,39	91,16%
- Al Sector Externo	8.248.851,00	123.055.625,00	131.304.476,00	125.893.042,62	125.363.790,84	32.802.634,44	95,48%
Inversión financiera	462.536.448,00	36.500.427,00	499.036.875,00	429.959.673,71	429.959.673,71	365.416.173,71	86,16%
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	34.957.274.867,00	5.795.444.362,00	40.752.719.229,00	36.747.665.569,76	36.653.577.190,12	28.062.658.450,93	89,94%
TOTAL DE GASTOS	204.837.077.866,00	64.010.766.834,00	268.847.844.700,00	256.453.915.819,06	255.769.302.109,31	229.998.940.778,08	95,14%

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.3.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

-En Pesos-

INSTITUCIÓN		CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE EJECUCIÓN
01	PODER LEGISLATIVO NACIONAL	1.927.583.759,00	603.604.000,00	2.531.187.759,00	2.487.553.866,58	2.484.226.267,12	2.284.067.512,70	98,14%
05	PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN	5.031.338.761,00	410.500.000,00	5.441.838.761,00	4.797.868.234,75	4.797.868.234,75	4.485.661.457,13	88,17%
10	MINISTERIO PÚBLICO	1.235.811.865,00	119.135.093,00	1.354.946.958,00	1.343.086.846,31	1.339.913.027,39	1.253.944.420,20	98,89%
20	PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	1.461.074.483,00	436.112.742,00	1.897.187.225,00	1.720.532.959,62	1.705.152.575,50	1.538.581.918,66	89,88%
25	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	3.070.215.956,00	806.468.042,00	3.876.683.998,00	3.502.232.005,90	3.462.036.302,88	2.711.600.568,68	89,30%
30	MINISTERIO DEL INTERIOR	1.398.300.887,00	764.139.680,00	2.162.440.567,00	1.898.323.311,43	1.897.829.396,57	1.852.865.440,78	87,76%
35	MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES, COM. INTERNAC. Y CULTO	1.880.258.985,00	156.292.599,00	2.036.551.584,00	1.929.558.013,67	1.915.470.083,34	1.686.790.901,72	94,05%
40	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	2.872.834.552,00	950.477.164,00	3.823.311.716,00	3.461.154.099,72	3.448.278.928,52	3.241.710.392,39	90,19%
41	MINISTERIO DE SEGURIDAD	13.835.735.200,00	1.288.112.200,00	15.123.847.400,00	14.751.758.907,85	14.522.713.890,11	13.989.743.884,72	96,03%
45	MINISTERIO DE DEFENSA	12.120.911.611,00	1.951.701.265,00	14.072.612.876,00	13.573.359.498,91	13.460.450.818,51	12.200.180.250,80	95,65%
50	MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	1.307.845.086,00	2.330.298.298,00	3.638.143.384,00	2.332.563.204,67	2.293.425.455,98	2.113.871.369,44	63,04%
51	MINISTERIO DE INDUSTRIA	337.090.626,00	14.956.689,00	352.047.315,00	327.792.105,48	322.090.123,47	260.450.517,60	91,49%
52	MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	863.269.250,00	589.412.415,00	1.452.681.665,00	1.382.634.958,70	1.365.482.373,66	1.112.833.892,83	94,00%
53	MINISTERIO DE TURISMO	242.603.877,00	75.660.369,00	318.264.246,00	260.611.923,04	255.168.032,49	230.052.412,23	80,17%
56	MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FED., INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	44.549.543.198,00	19.708.928.844,00	64.258.472.042,00	61.662.806.801,40	61.596.927.749,00	52.508.751.097,25	95,86%
70	MINISTERIO DE EDUCACIÓN	19.899.524.000,00	4.400.074.935,00	24.299.598.935,00	24.141.790.157,93	24.119.453.953,68	21.309.253.734,46	99,26%
71	MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	994.484.891,00	32.333.320,00	1.026.818.211,00	965.805.917,49	965.800.808,49	725.312.186,95	94,06%
75	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	2.566.627.915,00	569.124.562,00	3.135.752.477,00	3.071.353.160,36	3.070.205.746,14	2.960.961.982,74	97,91%
80	MINISTERIO DE SALUD	5.139.106.926,00	1.482.260.369,00	6.621.367.295,00	6.307.050.770,75	6.253.355.914,68	5.204.486.850,60	94,44%
85	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	19.564.157.361,00	3.568.754.062,00	23.132.911.423,00	22.779.920.329,54	22.737.293.682,07	21.314.292.794,09	98,29%
90	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	36.265.553.000,00	8.842.551.464,00	45.108.104.464,00	41.378.378.816,62	41.378.378.816,62	41.378.378.816,62	91,73%
91	OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO	28.273.205.677,00	14.909.868.722,00	43.183.074.399,00	42.377.779.928,34	42.377.779.928,34	35.635.148.375,49	98,14%
TOTAL		204.837.077.866,00	64.010.766.834,00	268.847.844.700,00	256.453.915.819,06	255.769.302.109,31	229.998.940.778,08	95,14%

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 14.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 Gastos en Personal	33.870.904.819,00	4.296.120.646,00	38.167.025.465,00	37.269.865.475,04	37.004.031.768,03	35.660.013.962,63	96,95%
- Personal Permanente	28.111.351.684,00	3.262.595.237,00	31.373.946.921,00	30.707.267.720,73	30.566.856.658,66	29.623.797.658,72	97,43%
- Personal Temporario	1.533.404.845,00	203.578.583,00	1.736.983.428,00	1.695.558.732,07	1.689.073.328,02	1.634.214.338,12	97,24%
- Servicios Extraordinarios	1.186.158.536,00	125.623.618,00	1.311.782.154,00	1.295.994.830,25	1.256.653.066,84	1.154.837.487,11	95,80%
- Asignaciones Familiares	615.430.795,00	14.256.698,00	629.687.493,00	613.393.747,88	579.979.741,48	568.765.845,05	92,11%
- Asistencia Social al Personal	568.315.339,00	222.162.718,00	790.478.057,00	708.967.621,24	696.330.820,97	582.426.308,16	88,09%
- Beneficios y Compensaciones	6.097.802,00	4.476.990,00	10.574.732,00	8.894.171,53	7.772.529,34	7.143.089,41	73,50%
- Gabinete de autoridades superiores	99.062.539,00	13.699.763,00	112.762.302,00	110.718.711,00	106.179.071,23	99.870.015,01	94,16%
- Personal Contratado	1.751.083.279,00	449.727.099,00	2.200.810.378,00	2.129.069.940,34	2.101.186.551,49	1.988.959.221,05	95,47%
2 Bienes de Consumo	4.080.472.736,00	736.413.881,00	4.816.886.617,00	4.410.323.398,89	4.277.384.896,61	3.467.521.862,11	88,80%
3 Servicios no Personales	8.079.191.120,00	2.655.682.814,00	10.734.873.934,00	9.657.804.726,38	9.562.147.782,06	8.240.881.899,73	89,08%
4 Bienes de Uso	3.885.111.614,00	528.359.345,00	4.413.470.959,00	3.436.824.679,21	3.379.097.879,86	2.315.346.348,73	76,56%
5 Transferencias	118.192.633.042,00	46.954.035.778,00	165.146.668.820,00	159.913.242.162,42	159.780.784.405,63	138.613.864.827,76	96,75%
- Corrientes	87.480.423.449,00	41.839.313.621,00	129.319.737.070,00	127.072.028.893,03	126.976.095.134,68	113.298.770.544,17	98,19%
.Al Sector Privado	42.660.657.625,00	26.670.775.802,00	69.331.433.427,00	67.804.704.624,24	67.718.724.646,84	63.533.594.881,13	97,67%
.A la Adm. Nacional	120.000,00	95.250,00	215.250,00				
.A otras entidades del Sector Público Nacional	17.014.450.374,00	12.433.000.379,00	29.447.450.753,00	29.380.796.884,17	29.380.796.884,17	23.724.652.429,12	99,77%
.A Universidades	13.800.847.040,00	2.886.577.400,00	16.687.424.440,00	16.656.268.152,86	16.653.653.577,86	14.801.304.115,37	99,80%
.A Instit. Provinciales y Municip.	13.515.831.892,00	-500.955.317,00	13.014.876.575,00	12.439.385.169,80	12.435.216.157,77	10.582.023.760,61	95,55%
.Al Exterior	488.516.518,00	349.820.107,00	838.336.625,00	790.874.061,96	787.703.868,04	657.195.357,94	93,96%
- De Capital	30.712.209.593,00	5.114.722.157,00	35.826.931.750,00	32.841.213.269,39	32.804.689.270,95	25.315.094.283,59	91,56%
.Al Sector Privado	3.678.991.245,00	762.535.657,00	4.441.526.902,00	4.199.729.821,93	4.186.978.444,86	3.283.938.410,76	94,27%
.A la Adm. Nacional							
.A otras entidades del Sector Público Nacional	8.516.272.646,00	3.570.805.827,00	12.087.078.473,00	10.084.875.235,35	10.077.579.973,00	6.346.012.212,20	83,37%
.A Universidades	210.791.914,00	84.088.659,00	294.880.573,00	290.604.324,29	290.604.324,29	137.204.937,77	98,55%
.A Instit. Provinciales y Municip.	18.297.904.937,00	574.236.389,00	18.872.141.326,00	18.140.110.845,20	18.124.162.737,96	15.515.136.088,42	96,04%
.Al Exterior	8.248.851,00	123.055.625,00	131.304.476,00	125.893.042,62	125.363.790,84	32.802.634,44	95,48%
6 Activos Financieros	462.536.448,00	36.500.427,00	499.036.875,00	429.959.673,71	429.959.673,71	365.416.173,71	86,16%
- Aportes de Capital	351.256.448,00	34.528.963,00	385.785.411,00	346.865.211,59	346.865.211,59	289.314.711,59	89,91%
.A Empresas Privadas							
.A Empresas Publicas	400.000,00	60.000.000,00	60.400.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00	59.800.000,00	99,01%
.A Instituciones Púb. Financieras	100.000.000,00		100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100,00%
.A Organismos Internacionales	250.856.448,00	-25.471.037,00	225.385.411,00	187.065.211,59	187.065.211,59	129.514.711,59	83,00%
.A Empresas Púb.. Multinacionales							
.A Otros Organ. Sector Externo							
- Préstamos	111.280.000,00	1.971.464,00	113.251.464,00	83.094.462,12	83.094.462,12	76.101.462,12	73,37%
.A Corto Plazo							
.A Largo Plazo	111.280.000,00	1.971.464,00	113.251.464,00	83.094.462,12	83.094.462,12	76.101.462,12	73,37%
- Otros Activos Financieros							
7 Servicios de la Deuda	36.265.553.000,00	8.800.000.000,00	45.065.553.000,00	41.335.827.353,97	41.335.827.353,97	41.335.827.353,97	91,72%
- Intereses de la Deuda	32.344.000.000,00	8.990.000.000,00	41.334.000.000,00	37.794.854.941,32	37.794.854.941,32	37.794.854.941,32	91,44%
.En moneda nacional	13.932.000.000,00	-1.722.108.115,00	12.209.891.885,00	12.132.158.497,76	12.132.158.497,76	12.132.158.497,76	99,36%
.En moneda extranjera	18.412.000.000,00	10.712.108.115,00	29.124.108.115,00	25.662.696.443,56	25.662.696.443,56	25.662.696.443,56	88,11%
- Intereses por Préstamos	3.688.000.000,00	-338.862.345,00	3.349.137.655,00	3.263.852.517,61	3.263.852.517,61	3.263.852.517,61	97,45%
- Comisiones y Otros Gastos de Deuda	233.553.000,00	148.862.345,00	382.415.345,00	277.119.895,04	277.119.895,04	277.119.895,04	72,47%
8 Otros Gastos	675.087,00	3.653.943,00	4.329.030,00	68.349,44	68.349,44	68.349,44	1,58%
TOTAL GASTOS	204.837.077.866,00	64.010.766.834,00	268.847.844.700,00	256.453.915.819,06	255.769.302.109,31	229.998.940.778,08	95,14%

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.5.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

-En Pesos-

BASE DEVENGADO

FINALIDAD FUNCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	14.050.222.246,39	120,40		837.536,08	2.450,24	5.581.019.389,97	19.632.081.743,08	330.688.376,03	7.573.317.765,64	187.065.211,59	8.091.071.353,26	27.723.153.096,34
1.1 LEGISLATIVA	2.005.336.401,34					18.927.196,05	2.024.263.597,39	16.493.554,55			16.493.554,55	2.040.757.151,94
1.2 JUDICIAL	6.316.776.374,46			655.620,78		153.514.624,82	6.470.946.620,06	160.247.684,62			160.247.684,62	6.631.194.304,68
1.3 DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA	2.742.814.916,04	120,40		48.311,90	2.450,24	3.191.007.849,41	99.896.909,52	61.958.774,12			161.855.683,64	3.352.863.533,05
1.4 RELACIONES EXTERIORES	1.512.619.004,61					355.601.196,25	1.868.220.200,86	12.402.703,18		187.065.211,59	200.385.839,77	2.068.606.040,63
1.5 RELACIONES INTERIORES	884.181.792,95			1.821,71		2.568.663.924,79	3.452.847.539,45	16.451.255,87	7.510.441.066,52		7.526.892.322,39	10.979.739.861,84
1.6 ADMINISTRACIÓN FISCAL	336.610.566,08			131.781,69		2.033.816.536,23	2.370.558.884,00	17.653.880,61			17.653.880,61	2.388.212.764,61
1.7 CONTROL DE LA GESTIÓN PÚBLICA	9.242.001,00						9.242.001,00	4.637.931,74			4.637.931,74	13.879.932,74
1.8 INFORMACIONES Y ESTADÍSTICAS BÁSICAS	242.641.189,91					2.353.861,00	244.995.050,91	2.904.455,94			2.904.455,94	247.899.506,85
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	23.141.398.513,88	91.160,54		9.676.382,72	10.409,28	74.951.905,98	23.226.128.372,40	840.118.566,37	2.562.474,49	59.800.000,00	902.481.040,86	24.128.609.413,26
2.1 DEFENSA	9.212.399.671,07	88.360,54		1.112.883,85		40.301.023,27	9.253.901.938,73	159.142.974,28	166.155,50	59.800.000,00	219.109.129,78	9.473.011.068,51
2.2 SEGURIDAD INTERIOR	11.057.981.701,98	2.800,00		8.548.584,31	10.409,28	3.496.841,85	11.070.040.337,42	611.417.451,30	2.396.318,99		613.813.770,29	11.683.854.107,71
2.3 SISTEMA PENAL	1.853.834.295,11			9.704,32		31.154.040,86	1.884.998.040,29	67.020.819,06			67.020.819,06	1.952.018.859,35
2.4 INTELIGENCIA	1.017.182.845,72			5.210,24			1.017.188.055,96	2.537.321,73			2.537.321,73	1.019.725.377,69
3 SERVICIOS SOCIALES	12.009.189.547,00	250.839,47	17.268.833.621,19	1.633.859,95	47.621,48	36.339.247.245,82	65.619.202.734,91	851.404.942,78	12.682.019.465,40	60.551.462,65	13.593.975.870,83	79.213.178.605,74
3.1 SALUD	4.509.072.209,10	52.194,56		44.465,15		3.564.435.475,30	8.073.604.344,11	211.246.639,60	411.299.062,38	1.177.691,46	623.723.393,44	8.697.327.737,55
3.2 PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL	1.764.985.532,88	193,00		133.408,66	44.971,22	6.116.176.534,25	7.881.340.640,01	9.124.077,87	1.171.682.092,81		1.180.806.170,68	9.062.146.810,69
3.3 SEGURIDAD SOCIAL	54.425.918,44		17.268.833.621,19			27.244,10	17.323.286.783,73	1.174.163,59			1.174.163,59	17.324.460.947,32
3.4 EDUCACIÓN Y CULTURA	4.746.832.352,91	65.710,90		402.563,78	2.650,26	21.916.769.968,19	26.664.073.246,04	278.344.365,09	2.088.450.486,38		2.366.794.851,47	29.030.868.097,51
3.5 CIENCIA Y TÉCNICA	330.802.402,37	1.509,95		1.506,72		877.295.718,46	1.208.101.137,50	296.266.431,57	4.348.143,44	18.000.000,00	318.614.575,01	1.526.715.712,51
3.6 TRABAJO	524.265.713,55	131.231,06		1.051.915,64		2.480.132.387,94	3.005.581.248,19	27.022.848,25	37.601.649,70		64.624.497,95	3.070.205.746,14
3.7 VIVIENDA Y URBANISMO	56.715.666,39					97.414,60	56.813.080,99	203.650,43	5.907.352.319,99		5.907.555.970,42	5.964.369.051,41
3.8 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	22.089.751,36					1.384.312.502,98	1.406.402.254,34	28.022.766,38	3.061.285.710,70	41.373.771,19	3.130.682.248,27	4.537.084.502,61
3.9 OTROS SERVICIOS URBANOS												
4 SERVICIOS ECONÓMICOS	1.590.380.235,75	3.835,00		49.803,92	7.868,44	67.712.042.971,72	69.302.484.714,83	1.396.716.360,28	12.546.789.565,42	122.542.999,47	14.066.048.925,17	83.368.533.640,00
4.1 ENERGÍA COMBUSTIBLES Y MINERÍA	164.660.134,87					42.780.746.384,13	42.945.406.519,00	10.347.552,45	6.929.963.226,90	4.843.000,00	6.945.153.779,35	49.890.560.299,35
4.2 COMUNICACIONES	30.932.674,16					883.636.678,00	914.569.352,16	295.931.599,80	2.310.945.283,18		2.606.876.882,98	3.521.446.235,14
4.3 TRANSPORTE	582.312.581,81			34.406,11		20.610.064.864,67	21.192.411.852,59	299.446.290,36	2.935.307.584,56		3.234.753.874,92	24.427.165.727,51
4.4 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE	235.781.145,66	35,00		178,76		533.888.903,10	769.670.262,52	594.968.239,96	192.573.363,06	17.699.999,47	805.241.602,49	1.574.911.865,01
4.5 AGRICULTURA	160.244.336,17			15.219,05	7.868,44	1.673.838.056,78	1.834.105.480,44	15.628.822,53	107.738.107,18		123.366.929,71	1.957.472.410,15
4.6 INDUSTRIA	61.120.406,07					254.508.902,73	315.629.308,80	1.043.812,69	31.218.940,62		32.262.753,31	347.892.062,11
4.7 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV.	344.238.080,49	3.800,00				974.157.477,39	1.318.399.357,88	179.350.042,49	39.043.059,92		218.393.102,41	1.536.792.460,29
4.8 SEGUROS Y FINANZAS	11.090.876,52					1.201.704,92	12.292.581,44			100.000.000,00	100.000.000,00	112.292.581,44
5 DEUDA PÚBLICA-INTERESES	277.119.895,04	41.058.707.458,93					41.335.827.353,97					41.335.827.353,97
5.1 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	277.119.895,04	41.058.707.458,93					41.335.827.353,97					41.335.827.353,97
TOTAL	51.068.310.438,06	41.059.053.414,34	17.268.833.621,19	12.197.582,67	68.349,44	109.707.261.513,49	219.115.724.919,19	3.418.928.245,46	32.804.689.270,95	429.959.673,71	36.653.577.190,12	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.6.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL GASTOS
2.1 GASTOS CORRIENTES	37.001.578.568,03	4.272.307.026,06	9.337.033.708,63	192.814.778,38	126.976.095.134,68		41.335.827.353,97	68.349,44	219.115.724.919,19
2.1.2 GASTOS DE CONSUMO	37.001.578.568,03	4.272.307.026,06	9.324.490.170,55	192.814.778,38			277.119.895,04		51.068.310.438,06
2.1.2.1 REMUNERACIONES	37.001.578.568,03								37.001.578.568,03
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS		4.272.307.026,06	9.320.961.555,05	192.814.778,38			277.119.895,04		14.063.203.254,53
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS			3.528.615,50						3.528.615,50
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS									
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD			345.955,41				41.058.707.458,93		41.059.053.414,34
2.1.3.1 INTERESES							41.058.707.458,93		41.058.707.458,93
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS			6.856,00						6.856,00
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.			339.099,41						339.099,41
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL					17.268.833.621,19				17.268.833.621,19
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS			12.197.582,67						12.197.582,67
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS								68.349,44	68.349,44
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					109.707.261.513,49				109.707.261.513,49
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO					50.449.891.025,65				50.449.891.025,65
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO					58.469.666.619,80				58.469.666.619,80
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO					787.703.868,04				787.703.868,04
2.2 GASTOS DE CAPITAL	2.453.200,00	5.077.870,55	225.114.073,43	3.186.283.101,48	32.804.689.270,95	429.959.673,71			36.653.577.190,12
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA	2.453.200,00	5.077.870,55	225.114.073,43	3.186.283.101,48					3.418.928.245,46
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO	2.453.200,00	5.077.870,55	225.114.073,43	3.105.464.820,32					3.338.109.964,30
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS									
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES				80.818.281,16					80.818.281,16
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					32.804.689.270,95				32.804.689.270,95
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO					4.186.978.444,86				4.186.978.444,86
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO					28.492.347.035,25				28.492.347.035,25
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO					125.363.790,84				125.363.790,84
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA						429.959.673,71			429.959.673,71
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL						346.865.211,59			346.865.211,59
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO									
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO						83.094.462,12			83.094.462,12
TOTAL	37.004.031.768,03	4.277.384.896,61	9.562.147.782,06	3.379.097.879,86	159.780.784.405,63	429.959.673,71	41.335.827.353,97	68.349,44	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.7.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	FUENTES INTERNAS					FUENTES EXTERNAS			TOTAL DE GASTOS	
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	REC.C/APECT.ESPEC.	TRANSF. INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSF. EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO		TOTAL FUENTES EXTERNAS
2.1 GASTOS CORRIENTES	134.860.535.300,47		10.348.343.612,92	17.624.836.667,56	21.113.944.741,51	183.947.660.322,46	56.619.007,54	35.111.445.589,19	35.168.064.596,73	219.115.724.919,19
2.1.2 GASTOS DE CONSUMO	43.291.063.356,95		7.049.179.771,73	39.480.135,68		50.379.723.264,36	52.399.947,41	636.187.226,29	688.587.173,70	51.068.310.438,06
2.1.2.1 REMUNERACIONES	31.422.654.264,54		5.482.089.366,80	3.134.981,84		36.907.878.613,18	3.289.223,66	90.410.731,19	93.699.954,85	37.001.578.568,03
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS	11.864.897.197,31		1.567.073.684,53	36.345.153,84		13.468.316.035,68	49.110.723,75	545.776.495,10	594.887.218,85	14.063.203.254,53
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS	3.511.895,10		16.720,40			3.528.615,50				3.528.615,50
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS										
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD	343.155,41		890.893.103,42		16.024.041.811,53	16.915.278.070,36		24.143.775.343,98	24.143.775.343,98	41.059.053.414,34
2.1.3.1 INTERESES			890.890.303,42		16.024.041.811,53	16.914.932.114,95		24.143.775.343,98	24.143.775.343,98	41.058.707.458,93
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS	4.056,00		2.800,00			6.856,00				6.856,00
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.	339.099,41					339.099,41				339.099,41
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	330.604,37		1.140.363.421,17	16.128.139.595,65		17.268.833.621,19				17.268.833.621,19
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS	10.935.712,90		1.261.869,77			12.197.582,67				12.197.582,67
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS	58.648,16		9.701,28			68.349,44				68.349,44
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	91.557.803.822,68		1.266.635.745,55	1.457.216.936,23	5.089.902.929,98	99.371.559.434,44	4.219.060,13	10.331.483.018,92	10.335.702.079,05	109.707.261.513,49
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO	36.832.555.408,84		590.436.907,12	1.430.146.721,81	1.850.250.000,00	40.703.389.037,77	3.095.246,51	9.743.406.741,37	9.746.501.987,88	50.449.891.025,65
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO	53.993.362.647,09		663.096.771,62	12.690.930,50	3.227.862.930,00	57.897.013.279,21		572.653.340,59	572.653.340,59	58.469.666.619,80
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO	731.885.766,75		13.102.066,81	14.379.283,92	11.789.999,98	771.157.117,46	1.123.813,62	15.422.936,96	16.546.750,58	787.703.868,04
2.2 GASTOS DE CAPITAL	24.513.860.618,05		744.175.722,57	91.233.498,07	1.495.497.366,97	26.844.767.205,66	31.946.720,21	9.776.863.264,25	9.808.809.984,46	36.653.577.190,12
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA	2.487.423.001,86		264.880.550,91	81.584.284,60	149.803.572,19	2.983.691.409,56	15.609.467,57	419.627.368,33	435.236.835,90	3.418.928.245,46
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO	2.436.710.028,93		237.042.241,29	81.576.484,60	149.803.572,19	2.905.132.327,01	15.609.467,57	417.368.169,72	432.977.637,29	3.338.109.964,30
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS										
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES	50.712.972,93		27.838.309,62	7.800,00		78.559.082,55		2.259.198,61	2.259.198,61	80.818.281,16
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.719.020.941,95		474.452.171,66	9.649.213,47	1.245.693.794,78	23.448.816.121,86	16.337.252,64	9.339.535.896,45	9.355.873.149,09	32.804.689.270,95
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO	2.952.458.637,97		24.455.523,08	2.946.898,50	30.000.000,00	3.009.861.059,55	5.404.564,62	1.171.712.820,69	1.177.117.385,31	4.186.978.444,86
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO	18.642.498.502,23		449.996.648,58	6.702.314,97	1.215.693.794,78	20.314.891.260,56	10.932.688,02	8.166.523.086,67	8.177.455.774,69	28.492.347.035,25
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO	124.063.801,75					124.063.801,75		1.299.989,09	1.299.989,09	125.363.790,84
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA	307.416.674,24		4.843.000,00		100.000.000,00	412.259.674,24		17.699.999,47	17.699.999,47	429.959.673,71
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL	246.865.211,59				100.000.000,00	346.865.211,59				346.865.211,59
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO										
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO	60.551.462,65		4.843.000,00			65.394.462,65		17.699.999,47	17.699.999,47	83.094.462,12
TOTAL	159.374.395.918,52		11.092.519.335,49	17.716.070.165,63	22.609.442.108,48	210.792.427.528,12	88.565.727,75	44.888.308.853,44	44.976.874.581,19	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.8.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	DEFENSA Y SEGURIDAD	SERVICIOS SOCIALES	SERVICIOS ECONÓMICOS	DEUDA PÚBLICA	TOTAL
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	2.083.988.344,08		400.237.923,04			2.484.226.267,12
05 PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN	4.777.526.459,49		20.341.775,26			4.797.868.234,75
10 MINISTERIO PÚBLICO	1.339.913.027,39					1.339.913.027,39
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	639.938.095,33	498.984.224,63	566.230.255,54			1.705.152.575,50
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	1.234.836.865,76		855.287.572,11	1.371.911.865,01		3.462.036.302,88
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	1.897.829.396,57					1.897.829.396,57
35 MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES, COM. INTERNAC. Y CULTO	1.872.925.178,16		42.544.905,18			1.915.470.083,34
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	487.520.501,90	1.958.939.210,36	1.001.819.216,26			3.448.278.928,52
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD		11.724.152.613,21	2.798.561.276,90			14.522.713.890,11
45 MINISTERIO DE DEFENSA		9.728.773.286,48	3.459.118.259,94	272.559.272,09		13.460.450.818,51
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	1.295.208.714,43			998.216.741,55		2.293.425.455,98
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	73.858.491,31			248.231.632,16		322.090.123,47
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	458.012.560,46		87.883.861,11	819.585.952,09		1.365.482.373,66
53 MINISTERIO DE TURISMO				255.168.032,49		255.168.032,49
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	249.166.025,47	158.360.078,58	8.896.965.286,69	52.292.436.358,26		61.596.927.749,00
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN			24.119.453.953,68			24.119.453.953,68
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA			965.800.808,49			965.800.808,49
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL			3.070.205.746,14			3.070.205.746,14
80 MINISTERIO DE SALUD			6.253.355.914,68			6.253.355.914,68
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL			22.737.293.682,07			22.737.293.682,07
90 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA			42.551.462,65		41.335.827.353,97	41.378.378.816,62
91 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO	11.312.429.435,99	59.400.000,00	3.895.526.706,00	27.110.423.786,35		42.377.779.928,34
TOTAL	27.723.153.096,34	24.128.609.413,26	79.213.178.605,74	83.368.533.640,00	41.335.827.353,97	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.9.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTAC. DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	2.429.767.991,97		330.604,37	1.356,60		19.071.739,09	2.449.171.692,03	35.054.575,09			35.054.575,09	2.484.226.267,12
05 PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN	4.650.724.677,46		20.341.775,26			4.003.155,00	4.675.069.607,72	122.798.627,03			122.798.627,03	4.797.868.234,75
10 MINISTERIO PÚBLICO	1.315.819.336,08			12.248,85		19.750,00	1.315.851.334,93	24.061.692,46			24.061.692,46	1.339.913.027,39
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	1.456.183.133,75	92,40		97.429,08		120.641.191,08	1.576.921.846,31	70.146.208,95	58.084.520,24		128.230.729,19	1.705.152.575,30
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	2.135.523.596,88	63,00		2.078,39		523.445.913,21	2.658.971.651,48	607.435.426,77	177.929.225,16	17.699.999,47	803.064.651,40	3.462.036.302,88
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	888.255.321,38			1.821,71		993.111.759,99	1.881.368.903,08	16.460.493,49			16.460.493,49	1.897.829.396,57
35 MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES, COM. INTERNAC. Y CULTO	1.545.377.405,36					349.137.042,48	1.894.514.447,84	16.147.461,50	4.808.174,00		20.955.635,50	1.915.470.083,34
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	2.294.911.807,55		886.583.345,90	651.719,65		184.837.049,58	3.366.983.922,68	81.295.005,84			81.295.005,84	3.448.278.928,52
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	12.434.013.470,43	2.800,00	1.450.950.033,66	8.593.586,81	10.409,28	29.247.570,80	13.922.817.870,98	597.499.700,14	2.396.318,99		599.896.019,13	14.522.713.890,11
45 MINISTERIO DE DEFENSA	13.096.285.228,89	181.570,39		1.172.162,40		47.463.398,27	13.145.102.359,95	314.667.969,06	280.489,50	400.000,00	315.348.458,56	13.460.450.818,51
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	1.278.517.412,03			9.334,65	2.450,24	948.966.102,96	2.227.495.299,88	30.830.156,98	35.099.999,12		65.930.156,10	2.293.425.455,98
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	200.154.389,40					92.837.007,09	292.991.396,49	2.129.786,36	26.968.940,62		29.098.726,98	322.090.123,47
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	371.397.069,87			16.411,61	7.868,44	888.402.423,36	1.259.823.773,28	20.109.932,74	85.548.667,64		105.658.600,38	1.365.482.373,66
53 MINISTERIO DE TURISMO	188.072.023,10					40.040.758,70	228.112.781,80	24.558.465,69	2.496.785,00		27.055.250,69	255.168.032,49
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FED, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	998.759.649,06	3.800,00		162.610,44		43.885.717.674,37	44.884.643.733,87	1.076.398.754,63	15.631.042.260,50	4.843.000,00	16.712.284.015,13	61.596.927.749,00
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	506.454.556,98	23.011,00		313.437,59	2.650,26	22.289.780.194,65	22.796.573.850,48	7.799.173,76	1.315.080.929,44		1.322.880.103,20	24.119.453.953,68
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	90.560.346,81					662.775.191,35	753.335.538,16	194.465.270,33		18.000.000,00	212.465.270,33	965.800.808,49
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	524.265.713,55	131.231,06		1.051.915,64		2.480.132.387,94	3.005.581.248,19	27.022.848,25	37.601.649,70		64.624.497,95	3.070.205.746,14
80 MINISTERIO DE SALUD	2.610.204.564,79	3.194,56		37.782,15		3.226.042.689,30	5.836.288.230,80	141.077.731,25	275.989.952,63		417.067.683,88	6.253.355.914,68
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	1.764.410.506,19	193,00	14.910.627.862,00	73.687,10	44.971,22	6.039.144.338,53	22.714.301.558,04	8.968.965,14	14.023.158,89		22.992.124,03	22.737.293.682,07
90 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	277.119.895,04	41.058.707.458,93					41.335.827.353,97			42.551.462,65	42.551.462,65	41.378.378.816,62
91 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO	11.532.341,49					26.882.444.175,74	26.893.976.517,23		15.137.338.199,52	346.465.211,59	15.483.803.411,11	42.377.779.928,34
TOTAL	51.068.310.438,06	41.059.053.414,34	17.268.833.621,19	12.197.582,67	68.349,44	109.707.261.513,49	219.115.724.919,19	3.418.928.245,46	32.804.689.270,95	429.959.673,71	36.653.577.190,12	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.10.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIONES Y OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CONCEPTO	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	2.104.464.411,43	26.639.110,70	298.665.826,44	35.054.575,09	19.402.343,46				2.484.226.267,12
05 PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN	4.399.127.138,10	46.118.080,46	207.633.040,77	120.645.045,16	24.344.930,26				4.797.868.234,75
10 MINISTERIO PUBLICO	1.262.173.936,50	9.520.891,54	44.904.031,49	23.294.417,86	19.750,00				1.339.913.027,39
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	695.946.666,20	64.179.387,05	696.372.869,51	69.927.941,42	178.725.711,32				1.705.152.575,50
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	423.918.785,80	12.429.380,56	1.699.177.571,91	607.435.426,77	701.375.138,37	17.699.999,47			3.462.036.302,88
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	155.286.370,88	14.767.422,53	718.203.349,68	16.460.493,49	993.111.759,99				1.897.829.396,57
35 MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES, COM. INTERNAC. Y CULTO	1.163.784.552,66	14.158.672,55	368.907.392,23	14.674.249,42	353.945.216,48				1.915.470.083,34
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	1.688.808.883,82	255.701.574,19	354.295.513,74	78.052.561,29	1.071.420.395,48				3.448.278.928,52
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	11.355.898.810,32	427.782.985,60	658.928.061,32	597.499.700,14	1.482.593.923,45			10.409,28	14.522.713.890,11
45 MINISTERIO DE DEFENSA	10.479.396.198,40	1.102.950.146,62	1.423.978.075,81	405.982.509,91	47.743.887,77	400.000,00			13.460.450.818,51
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	630.556.079,45	22.395.279,36	625.575.387,87	30.830.156,98	984.066.102,08			2.450,24	2.293.425.455,98
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	119.906.962,06	4.725.057,59	75.522.369,75	2.129.786,36	119.805.947,71				322.090.123,47
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	230.711.254,52	7.411.647,58	133.290.579,38	20.109.932,74	973.951.091,00			7.868,44	1.365.482.373,66
53 MINISTERIO DE TURISMO	66.038.568,16	1.614.597,90	120.902.604,97	24.074.717,76	42.537.543,70				255.168.032,49
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	347.954.542,86	21.977.391,59	750.966.612,32	954.426.267,36	59.516.759.934,87	4.843.000,00			61.596.927.749,00
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	213.354.460,66	125.696.048,66	167.740.496,25	7.799.173,76	23.604.861.124,09			2.650,26	24.119.453.953,68
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	50.747.692,40	4.126.154,45	35.686.499,96	194.465.270,33	662.775.191,35	18.000.000,00			965.800.808,49
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	364.112.236,79	8.847.441,75	152.489.181,71	27.022.848,25	2.517.734.037,64				3.070.205.746,14
80 MINISTERIO DE SALUD	481.655.684,24	1.689.020.218,17	440.403.529,71	140.243.840,63	3.502.032.641,93				6.253.355.914,68
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	770.188.532,78	417.323.407,76	576.972.445,75	8.968.965,14	20.963.795.359,42			44.971,22	22.737.293.682,07
90 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA						42.551.462,65	41.335.827.353,97		41.378.378.816,62
91 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO			11.532.341,49		42.019.782.375,26	346.465.211,59			42.377.779.928,34
TOTAL	37.004.031.768,03	4.277.384.896,61	9.562.147.782,06	3.379.097.879,86	159.780.784.405,63	429.959.673,71	41.335.827.353,97	68.349,44	255.769.302.109,31

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.11.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DISTRIBUCIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	FUENTES INTERNAS						FUENTES EXTERNAS			TOTAL GASTOS
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECÍFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO	TOTAL FUENTES EXTERNAS	
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	2.482.336.668,94		43.235,76			2.482.379.904,70		1.846.362,42	1.846.362,42	2.484.226.267,12
05 PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN			4.797.868.234,75			4.797.868.234,75				4.797.868.234,75
10 MINISTERIO PÚBLICO	1.333.772.946,68		2.790.765,66	3.141.336,12		1.339.705.048,46	207.978,93		207.978,93	1.339.913.027,39
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	1.579.372.070,74		89.373.510,35	935.200,00		1.669.680.781,09	26.356,60	35.445.437,81	35.471.794,41	1.705.152.575,50
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	3.046.673.888,92		34.613.052,50	5.210.316,56	184.303.572,19	3.270.800.830,17	11.001.229,54	180.234.243,17	191.235.472,71	3.462.036.302,88
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	1.662.562.364,03		225.631.686,63	5.071.415,66		1.893.265.466,32		4.563.930,25	4.563.930,25	1.897.829.396,57
35 MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES, COM. INTERNAC. Y CULTO	1.669.268.510,77		222.036.053,28		22.039.999,98	1.913.344.564,03	2.125.519,31		2.125.519,31	1.915.470.083,34
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	1.947.527.198,39		795.464.809,83	700.072.028,91		3.443.064.037,13	5.214.891,39		5.214.891,39	3.448.278.928,52
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	12.102.652.933,92		1.902.600.377,13	517.439.704,74		14.522.693.015,79	20.874,32		20.874,32	14.522.713.890,11
45 MINISTERIO DE DEFENSA	13.045.951.434,18		397.403.152,82			13.443.354.587,00	17.096.231,51		17.096.231,51	13.460.450.818,51
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	2.221.845.323,18		5.356.284,21	6.190.301,79		2.233.391.909,18	11.342.188,04	48.691.358,76	60.033.546,80	2.293.425.455,98
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	262.684.035,90		690.458,00	12.684.000,00		276.058.493,90	5.929.297,44	40.102.332,13	46.031.629,57	322.090.123,47
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	965.287.558,26		124.914.687,11	20.071.175,23		1.110.273.420,60	1.818.775,10	253.390.177,96	255.208.953,06	1.365.482.373,66
53 MINISTERIO DE TURISMO	5.853.000,00		227.240.959,03			233.093.959,03		22.074.073,46	22.074.073,46	255.168.032,49
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	43.297.307.339,15		966.495.670,04	103.941.505,14	3.751.380.130,78	48.119.124.645,11	790.359,09	13.477.012.744,80	13.477.803.103,89	61.596.927.749,00
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	23.614.922.728,70		11.796.497,25	89.159,17		23.626.808.385,12	27.713.416,78	464.932.151,78	492.645.568,56	24.119.453.953,68
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	557.168.268,55					557.168.268,55	3.632.539,94	405.000.000,00	408.632.539,94	965.800.808,49
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	1.852.489.359,53		29.929.954,84	958.503.000,00		2.840.922.314,37	1.646.069,76	227.637.362,01	229.283.431,77	3.070.205.746,14
80 MINISTERIO DE SALUD	5.031.677.758,58		3.873.609,49	472.093.160,31		5.507.644.528,38		745.711.386,30	745.711.386,30	6.253.355.914,68
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	7.459.159.786,68		363.506.033,39	14.910.627.862,00		22.733.293.682,07		4.000.000,00	4.000.000,00	22.737.293.682,07
90 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	274.621.283,08		890.890.303,42		16.024.041.811,53	17.189.553.398,03		24.188.825.418,59	24.188.825.418,59	41.378.378.816,62
91 OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO	34.961.261.460,34				2.627.676.594,00	37.588.938.054,34		4.788.841.874,00	4.788.841.874,00	42.377.779.928,34
TOTAL	159.374.395.918,52		11.092.519.335,49	17.716.070.165,63	22.609.442.108,48	210.792.427.528,12	88.565.727,75	44.888.308.853,44	44.976.874.581,19	255.769.302.109,31

Presupuesto de Recursos

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.12.

EJERCICIO 2011

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO

-En Pesos-

RUBRO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
I INGRESOS TRIBUTARIOS	193.043.516.206,00	25.889.148.298,00	218.932.664.504,00	208.213.003.556,52
- Ganancias	29.199.644.614,00	5.879.635.661,00	35.079.280.275,00	35.059.853.452,41
- Ganancia Mínima Presunta	723.920.000,00	180.000,00	724.100.000,00	642.391.640,39
- Bienes Personales	2.459.389.134,00		2.459.389.134,00	2.270.584.021,12
- Valor Agregado	54.878.291.352,00	5.048.286.440,00	59.926.577.792,00	59.190.694.102,81
- Internos Unificados	5.340.880.932,00	219.307.695,00	5.560.188.627,00	5.172.107.857,80
- Combustibles líquidos	1.729.655.744,00	103.623.190,00	1.833.278.934,00	1.966.741.275,34
- Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias	26.818.262.866,00	3.731.248.534,00	30.549.511.400,00	30.513.252.996,49
- Consumo de Energía Eléctrica	732.252.460,00		732.252.460,00	630.330.895,29
- Aranceles Importaciones	12.383.688.477,00		12.383.688.477,00	11.995.518.385,00
- Aranceles Exportaciones	50.399.248.000,00	10.111.746.283,00	60.510.994.283,00	53.262.041.698,60
- Estadísticas	237.152.677,00		237.152.677,00	205.486.387,76
- Otros Tributarios	8.141.129.950,00	795.120.495,00	8.936.250.445,00	7.304.000.843,51
. Monotributo impositivo - Anses				
. ANSES - Adicional Cigarrillos				
. Fondo ATN a Provincias - 1% coparticipados brutos	1.649.822.825,00	200.665.350,00	1.850.488.175,00	1.830.533.789,45
. Fondo Nacional de la Justicia	4.748.388.002,00	415.737.644,00	5.164.125.646,00	4.605.169.559,62
. 15% coparticipados brutos	117.037.226,00	24.550.882,00	141.588.108,00	145.321.358,71
. Otros	1.625.881.897,00	154.166.619,00	1.780.048.516,00	722.976.135,73
II INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4.633.565.038,00	546.979.497,00	5.180.544.535,00	3.900.605.126,74
- Tasas	1.152.905.239,00	442.676.378,00	1.595.581.617,00	1.590.806.375,96
- Derechos	1.588.102.761,00	4.218.978,00	1.592.321.739,00	119.450.062,17
- Primas				
- Regalías	177.688.909,00	61.147.301,00	238.836.210,00	243.493.812,82
- Alquileres	38.829.171,00	24.754.803,00	63.583.974,00	56.061.546,35
- Multas	274.937.800,00	-17.800,00	274.920.000,00	307.225.342,47
- Otros	1.401.101.158,00	14.199.837,00	1.415.300.995,00	1.583.567.986,97
III CONTRIBUCIONES	1.024.341.000,00	152.500.000,00	1.176.841.000,00	1.156.898.985,85
- A la Seguridad Social	1.024.341.000,00	152.500.000,00	1.176.841.000,00	1.156.898.985,85
- Otras				
IV VENTA BS. Y SS. DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	1.499.544.630,00	-39.002.813,00	1.460.541.817,00	1.102.148.092,81
V INGRESOS DE OPERACIÓN				
VI RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.488.348.124,00	3.000.000,00	8.491.348.124,00	10.491.242.108,16
- Intereses	596.380.725,00		596.380.725,00	1.689.585.971,46
. Internos	496.365.725,00		496.365.725,00	1.291.981.855,33
. Externos	100.015.000,00		100.015.000,00	397.604.116,13
- Otras Rentas	7.891.967.399,00	3.000.000,00	7.894.967.399,00	8.801.656.136,70
VII TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.400.921.641,00	6.868.396,00	1.407.790.037,00	282.072.831,98
. Del Sector Privado	1.116.000,00		1.116.000,00	198.973,33
. Del Sector Público	1.264.424.000,00		1.264.424.000,00	177.444.197,06
. Del Sector Externo	135.381.641,00	6.868.396,00	142.250.037,00	104.429.661,59
VIII RECURSOS DE CAPITAL	975.865.471,00	-20.167.220,00	955.698.251,00	50.792.856,34
- Recursos Propios De Capital	234.798.166,00	-2.000.000,00	232.798.166,00	38.330.427,16
- Transferencias de Capital	53.715.344,00	-1.081.708,00	52.633.636,00	
. Del Sector Privado				
. Del Sector Público	20.000.000,00		20.000.000,00	
. Del Sector Externo	33.715.344,00	-1.081.708,00	32.633.636,00	
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital				824.820,35
- Recuperación de Préstamos	687.351.961,00	-17.085.512,00	670.266.449,00	11.637.608,83
. A Corto Plazo				
. A Largo Plazo	687.351.961,00	-17.085.512,00	670.266.449,00	11.637.608,83
IX TOTAL	211.066.102.110,00	26.539.326.158,00	237.605.428.268,00	225.196.763.558,40

ADMINISTRACION CENTRAL

ANEXO 1.13.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DE RECURSOS SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

-En Pesos-

CUENTA	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
1.1 INGRESOS CORRIENTES	210.090.236.639,00	26.559.493.378,00	236.649.730.017,00	225.145.970.702,06
1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS	193.043.516.206,00	25.889.148.298,00	218.932.664.504,00	208.213.003.556,52
1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS	32.414.617.970,00	6.172.111.095,00	38.586.729.065,00	38.300.025.442,35
1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS	160.628.898.236,00	19.717.037.203,00	180.345.935.439,00	169.912.978.114,17
1.1.2 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.024.341.000,00	152.500.000,00	1.176.841.000,00	1.156.898.985,85
1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4.633.565.038,00	546.979.497,00	5.180.544.535,00	3.900.605.126,74
1.1.3.1 TASAS	1.152.905.239,00	442.676.378,00	1.595.581.617,00	1.590.806.375,96
1.1.3.2 DERECHOS	1.588.102.761,00	4.218.978,00	1.592.321.739,00	119.450.062,17
1.1.3.3 OTROS NO TRIBUTARIOS	1.892.557.038,00	100.084.141,00	1.992.641.179,00	2.190.348.688,61
1.1.4 VENTAS DE BS. Y SERVICIOS DE LAS ADM. PÚB.	1.499.544.630,00	-39.002.813,00	1.460.541.817,00	1.102.148.092,81
1.1.5 INGRESOS DE OPERACION				
1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.488.348.124,00	3.000.000,00	8.491.348.124,00	10.491.242.108,16
1.1.6.1 INTERESES	596.380.725,00		596.380.725,00	1.689.585.971,46
1.1.6.2 DIVIDENDOS	7.860.800.000,00		7.860.800.000,00	8.772.181.427,28
1.1.6.3 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	31.167.399,00	3.000.000,00	34.167.399,00	29.474.709,42
1.1.6.4 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES				
1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.400.921.641,00	6.868.396,00	1.407.790.037,00	282.072.831,98
1.1.7.1 DEL SECTOR PRIVADO	1.116.000,00		1.116.000,00	198.973,33
1.1.7.2 DEL SECTOR PUBLICO	1.264.424.000,00		1.264.424.000,00	177.444.197,06
1.1.7.3 DEL SECTOR EXTERNO	135.381.641,00	6.868.396,00	142.250.037,00	104.429.661,59
1.2 RECURSOS DE CAPITAL	975.865.471,00	-20.167.220,00	955.698.251,00	50.792.856,34
1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	234.798.166,00	-2.000.000,00	232.798.166,00	38.330.427,16
1.2.1.1 VENTA DE ACTIVOS	234.798.166,00	-2.000.000,00	232.798.166,00	38.330.427,16
1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	53.715.344,00	-1.081.708,00	52.633.636,00	
1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO				
1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO	20.000.000,00		20.000.000,00	
1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO	33.715.344,00	-1.081.708,00	32.633.636,00	
1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	687.351.961,00	-17.085.512,00	670.266.449,00	12.462.429,18
1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PARTIC. DE CAPITAL				824.820,35
1.2.3.2 RECUP. DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO				
1.2.3.6 RECUP. DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO	687.351.961,00	-17.085.512,00	670.266.449,00	11.637.608,83
TOTAL	211.066.102.110,00	26.539.326.158,00	237.605.428.268,00	225.196.763.558,40

Financiamiento

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.14.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

APLICACIONES FINANCIERAS

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO INICIAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO DEFINITIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
2.3 APLICACIONES FINANCIERAS							
2.3.1 INVERSIÓN FINANCIERA	27.371.689.616,00	-12.628.225.458,00	14.743.464.158,00	8.249.856.948,99	28.179.141.191,53	8.195.036.774,83	191,13%
2.3.1.1 Aportes de Capital							
2.3.1.2 Concesión de Préstamos a Corto Plazo							
2.3.1.3 Adquisición de títulos y valores	2.000.000.000,00	18.006.417,00	2.018.006.417,00	2.018.006.416,93	2.018.006.416,93	2.018.006.416,93	100,00%
2.3.1.4 Incremento Otros Activos Financieros	25.371.689.616,00	-12.646.231.875,00	12.725.457.741,00	6.231.850.532,06	6.231.723.370,91	6.177.030.357,90	48,97%
Incremento de Disponibilidades					18.925.895.046,93		
Incremento de Contribuciones a cobrar					1.003.516.356,76		
2.3.1.6 Concesión de Préstamos de Largo Plazo							
2.3.2 AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS	124.416.704.672,00	4.379.732.438,00	128.796.437.110,00	122.897.970.101,57	122.894.474.250,17	120.788.106.226,42	95,42%
2.3.2.1 Amortización de deuda en moneda nacional a Corto Plazo							
2.3.2.2 Amortización de deuda en moneda extranjera a Corto Plazo							
2.3.2.3 Amortización Préstamos a Corto Plazo							
2.3.2.5 Disminución de Otros Pasivos	58.081.743.672,00	4.281.526.937,00	62.363.270.609,00	60.977.425.683,93	60.974.050.367,39	58.952.645.952,23	97,77%
2.3.2.6 Amortización deuda en moneda nacional a Largo Plazo	8.778.000.000,00	603.833.666,00	9.381.833.666,00	9.279.660.726,23	9.279.660.726,23	9.279.660.726,23	98,91%
2.3.2.7 Amortización deuda en moneda extranjera a Largo Plazo	35.094.000.000,00	1.764.000.000,00	36.858.000.000,00	36.853.495.802,15	36.853.495.802,15	36.853.495.802,15	99,99%
2.3.2.8 Amortización de Préstamos a Largo Plazo	18.675.000.000,00	-2.372.328.165,00	16.302.671.835,00	14.742.242.440,89	14.742.242.440,89	14.742.242.440,89	90,43%
2.3.2.9 Amortización deuda no financiera	3.787.961.000,00	102.700.000,00	3.890.661.000,00	1.045.145.448,37	1.045.024.913,51	960.061.304,92	26,86%
2.3.3 DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO							
2.3.3.1 Disminución de capital							
2.3.3.2 Disminución de reservas							
2.3.3.3 Disminución de resultados acumulados							
2.3.4 GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	2.272.186.164,00	574.090.227,00	2.846.276.391,00	2.564.503.005,34	2.564.503.005,34	1.775.895.930,34	90,10%
2.3.4.1.1 A la Administración Central		507.485.621,00	507.485.621,00	507.416.529,02	507.416.529,02	302.625.912,02	99,99%
2.3.4.1.2 A Instituciones Descentralizadas	924.040.164,00	293.764.913,00	1.217.805.077,00	984.553.667,96	984.553.667,96	410.737.209,96	80,85%
2.3.4.1.3 A Instituciones de Seguridad Social	1.348.146.000,00	-227.160.307,00	1.120.985.693,00	1.072.532.808,36	1.072.532.808,36	1.062.532.808,36	95,68%
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	154.060.580.452,00	-7.674.402.793,00	146.386.177.659,00	133.712.330.055,90	153.638.118.447,04	130.759.038.931,59	104,95%

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

ANEXO 1.15.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

FUENTES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO		CALCULADO INICIAL	MODIFICACIONES	CALCULADO DEFINITIVO	RECAUDADO
1.3	FUENTES FINANCIERAS				
1.3.1	DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	3.652.585.000,00	5.053.786.443,00	8.706.371.443,00	8.344.424.810,10
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital				
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores	2.000.000.000,00		2.000.000.000,00	3.092.628.459,31
1.3.1.4	Disminución Otros Activos Financieros	1.652.585.000,00	5.053.786.443,00	6.706.371.443,00	4.423.753.491,65
	Disminución de Disponibilidades				828.042.859,14
	Disminución de Contribuciones a cobrar				
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos a Largo Plazo				
1.3.2	ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. OTROS PASIVOS	178.371.760.363,00	26.534.640.789,00	204.906.401.152,00	210.447.262.573,39
1.3.2.1	Colocación de deuda en moneda nacional a corto plazo				
1.3.2.2	Colocación de deuda en moneda extranjera a corto plazo				
1.3.2.3	Obtención de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.2.5	Incremento de Otros Pasivos	55.757.494.000,00		55.757.494.000,00	67.130.000.000,00
	Deuda Exigible				35.170.206.540,89
1.3.2.6	Colocación de deuda en moneda nacional a largo plazo	39.921.400.000,00	22.500.773.728,00	62.422.173.728,00	7.026.215.345,67
1.3.2.7	Colocación de deuda en moneda extranjera a largo plazo	59.687.037.702,00	7.446.971.780,00	67.134.009.482,00	79.197.346.507,57
1.3.2.8	Obtención de Préstamos a Largo Plazo	23.005.828.661,00	-3.413.104.719,00	19.592.723.942,00	21.923.494.179,26
1.3.3	INCREMENTO DEL PATRIMONIO				
1.3.3.1	Incremento del Capital				
1.3.3.2	Incremento de Reservas				
1.3.3.3	Incremento de Resultados Acumulados				
1.3.4	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	352.000.000,00	823.923.380,00	1.175.923.380,00	1.174.514.014,76
1.3.4.1.1	De la Administración Central		507.485.621,00	507.485.621,00	507.416.529,02
1.3.4.1.2	De Instituciones Descentralizadas		316.106.335,00	316.106.335,00	316.106.322,31
1.3.4.1.3	De Instituciones de Seguridad Social	352.000.000,00	331.424,00	352.331.424,00	350.991.163,43
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		182.376.345.363,00	32.412.350.612,00	214.788.695.975,00	219.966.201.398,25

ESTADOS DE EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO DE LOS ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

Presupuesto de Gastos

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.1.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDADES

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	1.182.287.977,00	464.985.280,00	1.647.273.257,00	1.555.313.756,38	1.553.469.715,49	1.398.107.510,70	94,31%
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	177.232.817,00	55.460.148,00	232.692.965,00	216.292.826,18	214.072.662,72	176.635.137,75	92,00%
3 SERVICIOS SOCIALES	8.854.305.408,00	509.881.779,00	9.364.187.187,00	9.070.441.784,77	9.052.772.039,30	7.902.234.388,13	96,67%
4 SERVICIOS ECONÓMICOS	16.202.544.971,00	2.511.347.477,00	18.713.892.448,00	18.185.747.941,14	18.113.239.621,62	15.381.843.213,33	96,79%
5 DEUDA PÚBLICA	116.871.674,00	55.952.592,00	172.824.266,00	133.929.579,23	133.929.579,23	81.753.241,28	77,49%
TOTAL	26.533.242.847,00	3.597.627.276,00	30.130.870.123,00	29.161.725.887,70	29.067.483.618,36	24.940.573.491,19	96,47%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.2.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU NATURALEZA ECONÓMICA

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
GASTOS CORRIENTES							
Gastos de Consumo	9.546.109.041,00	2.285.842.534,00	11.831.951.575,00	11.341.041.799,99	11.294.075.819,27	10.340.359.902,81	95,45%
- Remuneraciones	6.753.048.410,00	1.426.557.203,00	8.179.605.613,00	8.058.502.172,93	8.024.805.684,50	7.451.243.741,15	98,11%
- Bienes y Servicios	2.784.886.270,00	859.060.824,00	3.643.947.094,00	3.277.812.033,15	3.264.542.540,86	2.884.397.180,71	89,59%
- Impuestos Indirectos	8.174.361,00	224.507,00	8.398.868,00	4.727.593,91	4.727.593,91	4.718.980,95	56,29%
- Otros Gastos de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rentas de la Propiedad	118.700.050,00	52.288.894,00	170.988.944,00	132.147.894,97	132.147.894,97	82.045.921,74	77,28%
Prestaciones de la Seguridad Social	2.298.000,00	7.552.000,00	9.850.000,00	6.642.655,18	6.642.655,18	6.642.655,18	67,44%
Impuestos Directos	643.490,00	471.662,00	1.115.152,00	2.559.065,86	2.559.065,86	2.237.003,90	229,48%
Otras Pérdidas	4.993,00	48.743,00	53.736,00	53.728,99	53.728,99	53.728,99	99,99%
Transferencias Corrientes	4.315.080.051,00	-1.733.355.716,00	2.581.724.335,00	2.540.769.978,88	2.539.490.056,52	2.190.893.087,28	98,36%
- Al Sector Privado	4.182.568.916,00	-1.949.804.874,00	2.232.764.042,00	2.205.521.549,58	2.204.275.481,22	1.903.142.048,93	98,72%
- Al Sector Público	81.398.441,00	27.995.535,00	109.393.976,00	100.706.682,62	100.672.828,62	82.749.306,05	92,03%
- Al Sector Externo	51.112.694,00	188.453.623,00	239.566.317,00	234.541.746,68	234.541.746,68	205.001.732,30	97,90%
TOTAL GASTOS CORRIENTES	13.982.835.625,00	612.848.117,00	14.595.683.742,00	14.023.215.123,87	13.974.969.220,79	12.622.232.299,90	95,75%
GASTOS DE CAPITAL							
Inversión Real Directa	9.619.646.275,00	1.824.598.906,00	11.444.245.181,00	11.104.506.178,39	11.085.622.819,76	8.980.298.220,99	96,87%
Transferencias de Capital	2.922.734.947,00	1.157.650.253,00	4.080.385.200,00	4.023.857.265,09	3.996.777.757,46	3.333.538.149,95	97,95%
- Al Sector Privado	127.105.517,00	59.269.743,00	186.375.260,00	174.484.405,16	174.439.405,16	138.125.443,62	93,60%
- Al Sector Público	2.748.677.860,00	1.001.700.879,00	3.750.378.739,00	3.739.391.262,33	3.739.391.260,62	3.122.508.420,05	99,71%
- Al Sector Externo	46.951.570,00	96.679.631,00	143.631.201,00	109.981.597,60	82.947.091,68	72.904.286,28	
Inversión financiera	8.026.000,00	2.530.000,00	10.556.000,00	10.147.320,35	10.113.820,35	4.504.820,35	95,81%
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	12.550.407.222,00	2.984.779.159,00	15.535.186.381,00	15.138.510.763,83	15.092.514.397,57	12.318.341.191,29	97,15%
TOTAL DE GASTOS	26.533.242.847,00	3.597.627.276,00	30.130.870.123,00	29.161.725.887,70	29.067.483.618,36	24.940.573.491,19	96,47%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.3.

EJERCICIO 2011

Página 1/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE EJECUCIÓN
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	257.643.796,00	0,00	257.643.796,00	205.671.132,44	205.671.132,44	180.089.367,12	79,83%
1 AUDITORÍA GENERAL DE LA NACIÓN	257.643.796,00	0,00	257.643.796,00	205.671.132,44	205.671.132,44	180.089.367,12	79,83%
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	413.326.602,00	119.606.305,00	532.932.907,00	431.904.706,35	430.900.152,29	378.759.642,43	80,85%
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	113.757.175,00	45.607.000,00	159.364.175,00	137.698.837,64	137.698.837,64	117.696.802,01	86,41%
112 AUTORIDAD REGULATIVA NUCLEAR	139.384.438,00	41.849.508,00	181.233.946,00	109.516.605,87	109.516.605,87	98.746.859,90	60,43%
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES	37.623.610,00	7.812.797,00	45.436.407,00	42.757.480,41	42.488.265,78	36.600.342,06	93,51%
116 BIBLIOTECA NACIONAL	58.552.430,00	20.589.000,00	79.141.430,00	77.106.951,06	77.106.951,05	71.626.731,87	97,43%
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO	45.605.949,00	1.100.000,00	46.705.949,00	45.591.015,78	45.591.015,78	38.117.862,88	97,61%
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES	18.403.000,00	2.648.000,00	21.051.000,00	19.233.815,59	18.498.476,17	15.971.043,71	87,87%
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	91.375.489,00	38.166.500,00	129.541.989,00	124.645.706,23	124.357.659,43	123.855.937,70	96,00%
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	91.375.489,00	38.166.500,00	129.541.989,00	124.645.706,23	124.357.659,43	123.855.937,70	96,00%
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	891.312.234,00	471.090.390,00	1.362.402.624,00	1.341.153.143,99	1.338.880.738,27	1.197.383.539,74	98,27%
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	363.698.417,00	374.546.778,00	738.245.195,00	734.873.732,93	734.823.649,15	668.889.251,81	99,54%
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	350.381.000,00	41.083.464,00	391.464.464,00	389.986.584,88	389.984.426,40	351.859.150,18	99,62%
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	177.232.817,00	55.460.148,00	232.692.965,00	216.292.826,18	214.072.662,72	176.635.137,75	92,00%
35 MINISTERIO DE RELAC EXTERIORES, COM. INTERNACIONAL Y CULTO	378.553.586,00	103.951.656,00	482.505.242,00	458.070.393,80	458.070.393,80	339.934.622,64	94,94%
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	378.553.586,00	103.951.656,00	482.505.242,00	458.070.393,80	458.070.393,80	339.934.622,64	94,94%
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	49.227.065,00	0,00	49.227.065,00	39.416.359,91	39.384.654,52	36.270.970,23	80,01%
202 INSTITUTO NACIONAL C/ LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	49.227.065,00	0,00	49.227.065,00	39.416.359,91	39.384.654,52	36.270.970,23	80,01%
45 MINISTERIO DE DEFENSA	134.685.560,00	24.677.518,00	159.363.078,00	114.036.572,45	114.036.572,45	109.332.087,45	71,56%
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	45.662.560,00	3.071.205,00	48.733.765,00	36.380.692,97	36.380.692,97	31.678.307,97	74,65%
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL	89.023.000,00	21.606.313,00	110.629.313,00	77.655.879,48	77.655.879,48	77.653.779,48	70,19%
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	137.132.799,00	73.500.726,00	210.633.525,00	195.734.942,35	187.926.949,19	173.488.498,82	89,22%
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES	35.173.275,00	3.911.868,00	39.085.143,00	37.103.339,67	37.025.868,48	33.190.358,61	94,73%
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN	67.196.000,00	66.494.000,00	133.690.000,00	123.510.350,98	117.041.565,84	108.423.022,16	87,55%
620 TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN	34.763.524,00	3.094.858,00	37.858.382,00	35.121.251,70	33.859.514,87	33.859.514,87	89,44%
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	308.099.436,00	52.969.549,00	361.068.985,00	348.557.188,47	347.735.228,82	327.221.909,34	96,31%
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	244.182.600,00	52.969.549,00	297.152.149,00	294.302.002,71	293.969.605,37	279.859.531,98	98,93%
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL	63.916.836,00	0,00	63.916.836,00	54.255.185,76	53.765.623,45	47.362.377,36	84,12%
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	4.959.681.879,00	-1.840.698.427,00	3.118.983.452,00	2.985.483.057,03	2.968.271.025,93	2.771.136.436,42	95,17%
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	1.232.791.716,00	152.820.000,00	1.385.611.716,00	1.349.638.463,60	1.342.640.045,95	1.221.114.571,22	96,90%
607 INSTITUTO NAC. DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO	55.157.000,00	10.255.000,00	65.412.000,00	63.859.057,00	62.466.545,95	51.158.762,29	95,50%
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	126.461.000,00	9.001.500,00	135.462.500,00	111.499.713,79	111.486.529,04	104.228.458,52	82,30%
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	2.578.468.000,00	-2.165.262.848,00	413.205.152,00	413.205.144,74	413.162.490,96	413.162.490,96	99,99%
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	24.746.800,00	10.223.501,00	34.970.301,00	29.069.861,92	29.069.861,92	25.914.147,59	83,13%
623 SERVICIO NAC. DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	942.057.363,00	142.264.420,00	1.084.321.783,00	1.018.210.815,98	1.009.445.552,11	955.558.005,84	93,09%
53 MINISTERIO DE TURISMO	364.994.041,00	228.183.663,00	593.177.704,00	517.543.397,02	511.572.151,88	442.862.241,16	86,24%
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES	269.026.532,00	53.053.055,00	322.079.587,00	275.768.424,35	269.836.408,43	254.838.639,07	83,78%
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	95.967.509,00	175.130.608,00	271.098.117,00	241.774.972,67	241.735.743,45	188.023.602,09	89,17%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.3.

EJERCICIO 2011

Página 2/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE EJECUCIÓN
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FED, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	14.163.071.210,00	3.715.457.821,00	17.878.529.031,00	17.528.763.074,21	17.479.258.170,78	14.542.148.107,25	97,77%
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA	827.358.612,00	14.982.747,00	842.341.359,00	801.126.141,20	801.126.141,20	652.762.706,56	95,11%
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA	56.379.023,00	13.050.000,00	69.429.023,00	69.113.363,74	69.113.363,74	56.963.412,67	99,55%
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES	238.912.869,00	63.170.000,00	302.082.869,00	288.266.886,48	277.575.513,81	242.169.833,68	91,89%
451 DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES	332.962.000,00	102.754.749,00	435.716.749,00	409.486.857,12	409.486.857,12	354.928.471,26	93,98%
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD	10.484.616.491,00	3.273.402.183,00	13.758.018.674,00	13.667.031.187,07	13.666.976.986,94	11.325.407.091,26	99,34%
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN	12.817.000,00	653.180,00	13.470.180,00	12.545.856,88	12.047.500,47	11.426.851,30	89,44%
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	1.473.463.207,00	-484.784.646,00	988.678.561,00	947.088.924,02	947.081.972,49	786.105.179,44	95,79%
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO	79.362.400,00	10.655.571,00	90.017.971,00	83.620.009,40	83.620.009,40	74.951.185,55	92,89%
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS	104.261.023,00	25.936.000,00	130.197.023,00	125.963.907,10	125.957.743,29	106.671.228,03	96,74%
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD	103.182.000,00	27.604.000,00	130.786.000,00	114.997.802,65	114.841.056,45	93.604.460,24	87,81%
656 ORGANISMO REG. DE SEGURIDAD DE PRESAS	17.919.000,00	2.368.205,00	20.287.205,00	18.312.352,70	18.253.102,14	16.718.791,60	89,97%
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE	86.578.000,00	33.444.000,00	120.022.000,00	109.513.286,22	107.767.556,23	97.197.043,63	89,79%
664 ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS	80.664.776,00	7.882.461,00	88.547.237,00	86.967.610,75	86.967.610,75	78.577.129,70	98,22%
669 ADMINISTRACION NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL	264.594.809,00	624.339.371,00	888.934.180,00	794.728.888,88	758.442.756,75	644.664.722,33	85,32%
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	62.613.145,00	10.525.052,00	73.138.197,00	66.466.575,27	66.412.966,94	60.014.334,72	90,80%
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO	35.166.595,00	9.047.052,00	44.213.647,00	42.238.362,38	42.235.762,38	40.009.665,27	95,53%
804 COM. NAC. DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	27.446.550,00	1.478.000,00	28.924.550,00	24.228.212,89	24.177.204,56	20.004.669,45	83,59%
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	1.577.193.080,00	219.112.628,00	1.796.305.708,00	1.792.392.180,21	1.792.392.180,21	1.617.709.975,29	99,78%
103 CONSEJO NAC. DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1.577.193.080,00	219.112.628,00	1.796.305.708,00	1.792.392.180,21	1.792.392.180,21	1.617.709.975,29	99,78%
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	61.086.000,00	5.727.200,00	66.813.200,00	62.687.653,93	59.102.933,33	52.623.487,90	88,46%
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO	61.086.000,00	5.727.200,00	66.813.200,00	62.687.653,93	59.102.933,33	52.623.487,90	88,46%
80 MINISTERIO DE SALUD	2.364.194.031,00	157.275.516,00	2.521.469.547,00	2.425.064.414,35	2.419.466.500,73	2.354.414.919,01	95,95%
902 CENTRO NACIONAL DE REEDUCACIÓN SOCIAL	32.023.860,00	3.471.049,00	35.494.909,00	33.794.325,66	32.915.054,28	32.238.218,37	92,73%
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	113.814.274,00	146.391.270,00	260.205.544,00	138.558.123,52	138.538.799,33	133.617.245,01	94,64%
904 ADM. NAC. DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA	126.445.776,00	23.225.391,00	149.671.167,00	147.957.952,89	147.957.952,89	142.688.924,04	98,86%
905 INST. NAC. CTRAL ÚNICO COORD. DE ABLACIÓN E IMPLANTE	44.963.000,00	8.976.824,00	53.939.824,00	53.473.573,66	53.472.599,80	45.815.025,60	99,13%
906 ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS MALBRÁN	182.637.369,00	9.700.000,00	192.337.369,00	183.130.276,58	183.117.258,33	175.999.676,17	95,21%
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS	503.266.909,00	45.277.292,00	548.544.201,00	518.374.184,35	518.374.132,20	509.138.616,72	94,50%
909 COLONIA NACIONAL DR. MANUEL MONTES DE OCA	113.368.032,00	12.272.608,00	125.640.640,00	122.031.438,66	122.018.022,16	110.550.317,83	97,12%
910 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD	40.864.891,00	4.381.589,00	45.246.480,00	42.435.038,62	42.435.038,62	40.831.459,96	93,79%
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN	54.509.146,00	5.779.193,00	60.288.339,00	55.353.508,11	55.353.508,11	51.197.668,16	91,81%
913 ADMINISTRACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES	1.059.752.988,00	6.555.220,00	1.066.308.208,00	1.045.106.176,95	1.045.102.005,86	1.041.434.869,52	98,01%
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	92.547.786,00	5.059.354,00	97.607.140,00	84.849.815,35	80.182.129,15	70.902.897,63	82,15%
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	319.052.894,00	218.081.179,00	537.134.073,00	524.135.389,69	524.044.207,35	233.327.413,97	97,56%
114 INSTIT. NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL	279.675.411,00	207.866.581,00	487.541.992,00	477.398.691,43	477.307.509,09	191.597.355,53	97,90%
118 INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS	39.377.483,00	10.214.598,00	49.592.081,00	46.736.698,26	46.736.698,26	41.730.058,44	94,24%
TOTAL	26.533.242.847,00	3.597.627.276,00	30.130.870.123,00	29.161.725.887,70	29.067.483.618,36	24.940.573.491,19	96,47%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 24.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 Gastos en Personal	6.753.048.410,00	1.426.557.203,00	8.179.605.613,00	8.058.502.172,93	8.024.805.684,50	7.451.243.741,15	98,11%
- Personal Permanente	4.687.524.602,00	878.103.069,00	5.565.627.671,00	5.504.771.876,65	5.484.059.350,95	5.080.736.158,39	98,53%
- Personal Temporario	296.471.372,00	37.115.114,00	333.586.486,00	330.496.987,16	330.428.639,02	298.267.579,45	99,05%
- Servicios Extraordinarios	365.015.222,00	58.524.949,00	423.540.171,00	419.413.043,11	418.846.588,08	386.917.108,87	98,89%
- Asignaciones Familiares	47.425.724,00	7.512.939,00	54.938.663,00	52.151.704,62	51.502.233,19	47.266.415,83	93,74%
- Asistencia Social al Personal	71.140.710,00	29.231.199,00	100.371.909,00	91.460.170,81	90.424.789,38	78.143.974,64	90,00%
- Beneficios y Compensaciones	11.987.620,00	1.344.757,00	13.332.377,00	11.770.184,63	11.318.553,85	9.245.965,84	84,90%
- Gabinete de autoridades superiores	1.499.000,00	-438.000,00	1.061.000,00	633.813,90	633.813,90	539.378,26	59,74%
- Personal Contratado	1.271.984.160,00	415.163.176,00	1.687.147.336,00	1.647.804.392,05	1.637.591.716,13	1.550.127.159,87	97,00%
2 Bienes de Consumo	645.420.221,00	106.592.454,00	752.012.675,00	673.176.001,57	671.958.072,45	599.657.800,44	89,35%
3 Servicios no Personales	2.364.872.633,00	904.666.330,00	3.269.538.963,00	2.952.400.700,60	2.940.330.337,43	2.556.946.483,14	89,93%
4 Bienes de Uso	9.404.885.918,00	1.669.433.417,00	11.074.319.335,00	10.762.246.484,88	10.743.381.926,25	8.715.339.783,43	97,01%
5 Transferencias	7.240.112.998,00	-568.153.463,00	6.671.959.535,00	6.571.269.899,15	6.542.910.469,16	5.531.073.892,41	98,07%
- Corrientes	4.317.378.051,00	-1.725.803.716,00	2.591.574.335,00	2.547.412.634,06	2.546.132.711,70	2.197.535.742,46	98,25%
.Al Sector Privado	4.184.866.916,00	-1.942.252.874,00	2.242.614.042,00	2.212.164.204,76	2.210.918.136,40	1.909.784.704,11	98,59%
.A la Adm. Nacional							
.A otras entidades del Sector Público Nacional		1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00%
.A Universidades	20.017.000,00	9.356.000,00	29.373.000,00	28.619.078,63	28.619.078,63	23.665.341,43	97,43%
.A Instit. Provinciales y Municip.	61.381.441,00	16.839.535,00	78.220.976,00	70.287.603,99	70.253.749,99	57.283.964,62	89,81%
.Al Exterior	51.112.694,00	188.453.623,00	239.566.317,00	234.541.746,68	234.541.746,68	205.001.732,30	97,90%
- De Capital	2.922.734.947,00	1.157.650.253,00	4.080.385.200,00	4.023.857.265,09	3.996.777.757,46	3.333.538.149,95	97,95%
.Al Sector Privado	127.105.517,00	59.269.743,00	186.375.260,00	174.484.405,16	174.439.405,16	138.125.443,62	93,60%
.A la Adm. Nacional							
.A otras entidades del Sector Público Nacional	11.834.611,00	-11.634.611,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00%
.A Universidades	1.255.000,00	-280.000,00	975.000,00	950.000,00	750.000,00	100.000,00	76,92%
.A Instit. Provinciales y Municip.	2.735.588.249,00	1.013.615.490,00	3.749.203.739,00	3.738.441.262,33	3.738.441.260,62	3.122.208.420,05	99,71%
.Al Exterior	46.951.570,00	96.679.631,00	143.631.201,00	109.981.597,60	82.947.091,68	72.904.286,28	57,75%
6 Activos Financieros	8.026.000,00	2.530.000,00	10.556.000,00	10.147.320,35	10.113.820,35	4.504.820,35	95,81%
- Aportes de Capital	2.000.000,00	575.000,00	2.575.000,00	2.574.820,35	2.574.820,35	2.574.820,35	99,99%
.A Empresas Privadas	1.150.000,00		1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00	100,00%
.A Empresas Publicas	850.000,00	575.000,00	1.425.000,00	1.424.820,35	1.424.820,35	1.424.820,35	99,99%
.A Instituciones Púb.. Financieras							
.A Organismos Internacionales							
.A Empresas Púb.. Multinacionales							
.A Otros Organ. Sector Externo							
- Préstamos	6.026.000,00	1.955.000,00	7.981.000,00	7.572.500,00	7.539.000,00	1.930.000,00	94,46%
.A Corto Plazo	1.731.000,00	350.000,00	2.081.000,00	1.972.500,00	1.939.000,00	1.230.000,00	93,18%
.A Largo Plazo	4.295.000,00	1.605.000,00	5.900.000,00	5.600.000,00	5.600.000,00	700.000,00	94,92%
- Otros Activos Financieros							
7 Servicios de la Deuda	116.871.674,00	55.952.592,00	172.824.266,00	133.929.579,23	133.929.579,23	81.753.241,28	77,49%
- Intereses de la Deuda							
.En moneda nacional							
.En moneda extranjera							
- Intereses por Préstamos	114.806.795,00	52.585.456,00	167.392.251,00	129.240.694,60	129.240.694,60	79.679.263,15	77,21%
- Comisiones y Otros Gastos de Deuda	2.064.879,00	3.367.136,00	5.432.015,00	4.688.884,63	4.688.884,63	2.073.978,13	86,32%
8 Otros Gastos	4.993,00	48.743,00	53.736,00	53.728,99	53.728,99	53.728,99	99,99%
TOTAL GASTOS	26.533.242.847,00	3.597.627.276,00	30.130.870.123,00	29.161.725.887,70	29.067.483.618,36	24.940.573.491,19	96,47%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.5.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

-En Pesos-

BASE DEVENGADO

FINALIDAD FUNCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	1.332.557.830,68	659.092,14		212.317,89	7.510,58	172.973.484,20	1.506.410.235,49	38.859.480,00	8.200.000,00		47.059.480,00	1.553.469.715,49
1.1 LEGISLATIVA												
1.2 JUDICIAL	25.027.002,47			9.713,61		14.320.098,00	39.356.814,08	27.840,44			27.840,44	39.384.654,52
1.3 DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA												
1.4 RELACIONES EXTERIORES												
1.5 RELACIONES INTERIORES	927.449.394,99	90.079,99		77.359,62		158.608.000,00	1.086.224.834,60	30.383.240,95	8.200.000,00		38.583.240,95	1.124.808.075,55
1.6 ADMINISTRACIÓN FISCAL	45.421.003,36				7.510,58	45.428.513,94	478.501,40	478.501,40			478.501,40	45.907.015,34
1.7 CONTROL DE LA GESTIÓN PÚBLICA	334.660.429,86	569.012,15		125.244,66		45.386,20	335.400.072,87	7.969.897,21			7.969.897,21	343.369.970,08
1.8 INFORMACIONES Y ESTADÍSTICAS BÁSICAS												
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	136.814.407,15					67.959.967,83	204.774.374,98	5.189.664,74	4.108.623,00		9.298.287,74	214.072.662,72
2.1 DEFENSA												
2.2 SEGURIDAD INTERIOR	136.814.407,15					67.959.967,83	204.774.374,98	5.189.664,74	4.108.623,00		9.298.287,74	214.072.662,72
2.3 SISTEMA PENAL												
2.4 INTELIGENCIA												
3 SERVICIOS SOCIALES	5.450.204.812,48	2.140.991,02	6.642.655,18	857.351,22	46.218,41	1.771.240.068,18	7.231.132.096,49	980.055.084,77	832.895.858,04	8.689.000,00	1.821.639.942,81	9.052.772.039,30
3.1 SALUD	1.166.268.919,04	43.532,66		180.869,88	45.500,51	1.010.300.962,00	2.176.839.784,09	26.039.369,66	295.000,00		26.334.369,66	2.203.174.153,75
3.2 PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL	133.166.324,94			653,66		379.324.189,22	512.491.167,82	2.108.812,96	36.759.280,85	5.600.000,00	44.468.093,81	556.959.261,63
3.3 SEGURIDAD SOCIAL			6.642.655,18				6.642.655,18					6.642.655,18
3.4 EDUCACIÓN Y CULTURA	163.722.286,52			311,00		26.385.846,95	190.108.444,47	10.294.091,84	5.520.377,03	1.939.000,00	17.753.468,87	207.861.913,34
3.5 CIENCIA Y TÉCNICA	3.894.535.718,18	2.072.153,43		675.516,68	717,90	355.010.291,70	4.252.294.397,89	723.521.044,96	120.790.634,28	1.150.000,00	845.461.679,24	5.097.756.077,13
3.6 TRABAJO	58.639.383,08					96.879,71	58.736.262,79	366.670,54			366.670,54	59.102.933,33
3.7 VIVIENDA Y URBANISMO												
3.8 AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	33.872.180,72	25.304,93				121.898,60	34.019.384,25	217.725.094,81	669.530.565,88		887.255.660,69	921.275.044,94
3.9 OTROS SERVICIOS URBANOS												
4 SERVICIOS ECONÓMICOS	4.369.809.884,33	107.117,21		1.489.396,75		527.316.536,31	4.898.722.934,60	10.061.518.590,25	3.151.573.276,42	1.424.820,35	13.214.516.687,02	18.113.239.621,62
4.1 ENERGÍA COMBUSTIBLES Y MINERÍA	352.051.430,15			39.576,12		8.412.055,82	360.503.062,09	9.698.317,82			9.698.317,82	370.201.379,91
4.2 COMUNICACIONES	356.178.408,50			5.794,58		23.598.198,22	379.782.401,30	22.150.771,94			22.150.771,94	401.933.173,24
4.3 TRANSPORTE	1.498.159.685,42			351.136,73		62.280.227,86	1.560.791.050,01	9.900.742.483,64	3.140.140.152,24		13.040.882.635,88	14.601.673.685,89
4.4 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE	218.430.346,17			729.572,99		708.382,81	219.868.301,97	43.171.419,10	154.032,18		43.325.451,28	263.193.753,25
4.5 AGRICULTURA	1.047.233.631,27			41.879,90		425.486.931,44	1.472.762.442,61	33.067.769,33			33.067.769,33	1.505.830.211,94
4.6 INDUSTRIA	510.707.152,25	145,00		282.394,10		6.745.008,66	517.734.700,01	50.165.627,26	5.279.092,00	1.424.820,35	56.869.539,61	574.604.239,62
4.7 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV.	240.947.267,97	106.972,21		24.503,34			241.078.743,52	656.999,93			656.999,93	241.735.743,45
4.8 SEGUROS Y FINANZAS	146.101.962,60			14.538,99		85.731,50	146.202.233,09	1.865.201,23	6.000.000,00		7.865.201,23	154.067.434,32
5 DEUDA PÚBLICA-INTERESES	4.688.884,63	129.240.694,60					133.929.579,23					133.929.579,23
5.1 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	4.688.884,63	129.240.694,60					133.929.579,23					133.929.579,23
TOTAL	11.294.075.819,27	132.147.894,97	6.642.655,18	2.559.065,86	53.728,99	2.539.490.056,52	13.974.969.220,79	11.085.622.819,76	3.996.777.757,46	10.113.820,35	15.092.514.397,57	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.6.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL GASTOS
2.1 GASTOS CORRIENTES	8.024.805.684,50	625.399.568,33	2.644.647.948,04		2.546.132.711,70		133.929.579,23	53.728,99	13.974.969.220,79
2.1.1 GASTOS DE CONSUMO	8.024.805.684,50	625.399.568,33	2.639.181.681,81				4.688.884,63		11.294.075.819,27
2.1.2.1 REMUNERACIONES	8.024.805.684,50								8.024.805.684,50
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS		625.399.568,33	2.634.454.087,90				4.688.884,63		3.264.542.540,86
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS			4.727.593,91						4.727.593,91
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS									
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD			2.907.200,37				129.240.694,60		132.147.894,97
2.1.3.1 INTERESES							129.240.694,60		129.240.694,60
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS			130.038,00						130.038,00
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.			2.777.162,37						2.777.162,37
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL					6.642.655,18				6.642.655,18
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS			2.559.065,86						2.559.065,86
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS								53.728,99	53.728,99
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					2.539.490.056,52				2.539.490.056,52
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO					2.204.275.481,22				2.204.275.481,22
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO					100.672.828,62				100.672.828,62
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO					234.541.746,68				234.541.746,68
2.2 GASTOS DE CAPITAL		46.558.504,12	295.682.389,39	10.743.381.926,25	3.996.777.757,46	10.113.820,35			15.092.514.397,57
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA		46.558.504,12	295.682.389,39	10.743.381.926,25					11.085.622.819,76
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO		46.558.504,12	295.682.389,39	10.704.644.097,51					11.046.884.991,02
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS				15.332.878,49					15.332.878,49
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES				23.404.950,25					23.404.950,25
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					3.996.777.757,46				3.996.777.757,46
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO					174.439.405,16				174.439.405,16
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO					3.739.391.260,62				3.739.391.260,62
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO					82.947.091,68				82.947.091,68
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA						10.113.820,35			10.113.820,35
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL						2.574.820,35			2.574.820,35
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO						1.939.000,00			1.939.000,00
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO						5.600.000,00			5.600.000,00
TOTAL	8.024.805.684,50	671.958.072,45	2.940.330.337,43	10.743.381.926,25	6.542.910.469,16	10.113.820,35	133.929.579,23	53.728,99	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.7.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	FUENTES INTERNAS					FUENTES EXTERNAS			TOTAL DE GASTOS	
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	REC.C/AFFECT.ESPEC.	TRANSF. INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSF. EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO		TOTAL FUENTES EXTERNAS
2.1 GASTOS CORRIENTES	7.723.553.221,49	5.136.931.656,41	6.311.653,68	1.032.939.484,27	18.625.540,00	13.918.361.555,85	5.034.164,94	51.573.500,00	56.607.664,94	13.974.969.220,79
2.1.2 GASTOS DE CONSUMO	6.425.617.629,31	4.771.628.803,60	5.398.978,68	50.899.282,65	2.579.085,00	11.256.123.779,24	5.034.164,94	32.917.875,09	37.952.040,03	11.294.075.819,27
2.1.2.1 REMUNERACIONES	5.003.398.007,89	2.991.645.306,90		27.260.034,68		8.022.303.349,47	168.841,70	2.333.493,33	2.502.335,03	8.024.805.684,50
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS	1.421.632.119,62	1.775.843.404,59	5.398.978,68	23.639.247,97	2.579.085,00	3.229.092.835,86	4.865.323,24	30.584.381,76	35.449.705,00	3.264.542.540,86
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS	587.501,80	4.140.092,11				4.727.593,91				4.727.593,91
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS										
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD	84.944.648,25	31.156.791,72			16.046.455,00	132.147.894,97				132.147.894,97
2.1.3.1 INTERESES	83.594.768,19	29.599.471,41			16.046.455,00	129.240.694,60				129.240.694,60
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS		130.038,00				130.038,00				130.038,00
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.	1.349.880,06	1.427.282,31				2.777.162,37				2.777.162,37
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL		6.642.655,18				6.642.655,18				6.642.655,18
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS	1.362.673,08	1.196.392,78				2.559.065,86				2.559.065,86
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS	8.228,48	45.500,51				53.728,99				53.728,99
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.211.620.042,37	326.261.512,62	912.675,00	982.040.201,62		2.520.834.431,61		18.655.624,91	18.655.624,91	2.539.490.056,52
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO	1.007.981.993,86	204.332.534,36	912.675,00	982.040.201,62		2.195.267.404,84		9.008.076,38	9.008.076,38	2.204.275.481,22
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO	82.989.299,91	9.778.246,37				92.767.546,28		7.905.282,34	7.905.282,34	100.672.828,62
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO	120.648.748,60	112.150.731,89				232.799.480,49		1.742.266,19	1.742.266,19	234.541.746,68
2.2 GASTOS DE CAPITAL	10.363.372.431,42	310.295.071,73	3.646.822,44	2.556.275.868,85	478.295.517,94	13.711.885.712,38	651.638,96	1.379.977.046,23	1.380.628.685,19	15.092.514.397,57
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA	7.386.998.521,30	174.009.594,87	3.646.822,44	2.055.995.422,72	160.222.136,91	9.780.872.498,24	651.638,96	1.304.098.682,56	1.304.750.321,52	11.085.622.819,76
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO	7.357.810.774,80	166.686.138,31	3.646.822,44	2.055.880.838,64	158.295.596,91	9.742.320.171,10	651.638,96	1.303.913.180,96	1.304.564.819,92	11.046.884.991,02
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS	12.687.795,24	718.543,25			1.926.540,00	15.332.878,49			15.332.878,49	15.332.878,49
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES	16.499.951,26	6.604.913,31			114.584,08	23.219.448,65		185.501,60	185.501,60	23.404.950,25
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.974.623.910,12	127.921.656,51		500.280.446,13	318.073.381,03	3.920.899.393,79		75.878.363,67	75.878.363,67	3.996.777.757,46
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO	123.807.344,91	24.559.456,97				148.366.801,88		26.072.603,28	26.072.603,28	174.439.405,16
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO	2.844.716.565,21	26.515.107,86		500.280.446,13	318.073.381,03	3.689.585.500,23		49.805.760,39	49.805.760,39	3.739.391.260,62
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO	6.100.000,00	76.847.091,68				82.947.091,68				82.947.091,68
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA	1.750.000,00	8.363.820,35				10.113.820,35				10.113.820,35
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL	1.750.000,00	824.820,35				2.574.820,35				2.574.820,35
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO		1.939.000,00				1.939.000,00				1.939.000,00
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO		5.600.000,00				5.600.000,00				5.600.000,00
TOTAL	18.086.925.652,91	5.447.226.728,14	9.958.476,12	3.589.215.353,12	496.921.057,94	27.630.247.268,23	5.685.803,90	1.431.550.546,23	1.437.236.350,13	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.8.

EJERCICIO 2011

Página 1/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	DEFENSA Y SEGURIDAD	SERVICIOS SOCIALES	SERVICIOS ECONÓMICOS	DEUDA PUBLICA	TOTAL
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	205.671.132,44					205.671.132,44
1 AUDITORIA GENERAL DE LA NACIÓN	205.671.132,44					205.671.132,44
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	137.698.837,64		183.684.708,78	109.516.605,87		430.900.152,29
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	137.698.837,64					137.698.837,64
112 AUTORIDAD REGULATIVA NUCLEAR				109.516.605,87		109.516.605,87
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES			42.488.265,78			42.488.265,78
116 BIBLIOTECA NACIONAL			77.106.951,05			77.106.951,05
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO			45.591.015,78			45.591.015,78
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES			18.498.476,17			18.498.476,17
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS				124.357.659,43		124.357.659,43
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL				124.357.659,43		124.357.659,43
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	1.124.808.075,55	214.072.662,72				1.338.880.738,27
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	734.823.649,15					734.823.649,15
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	389.984.426,40					389.984.426,40
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL		214.072.662,72				214.072.662,72
35 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COM INTERNACIONAL Y CULTO			458.070.393,80			458.070.393,80
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES			458.070.393,80			458.070.393,80
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	39.384.654,52					39.384.654,52
202 INSTITUTO NACIONAL C/LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	39.384.654,52					39.384.654,52
45 MINISTERIO DE DEFENSA			36.380.692,97	77.655.879,48		114.036.572,45
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL			36.380.692,97			36.380.692,97
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL				77.655.879,48		77.655.879,48
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	33.859.514,87			154.067.434,32		187.926.949,19
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES				37.025.868,48		37.025.868,48
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN				117.041.565,84		117.041.565,84
620 TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN	33.859.514,87					33.859.514,87
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA			293.107.605,37	53.765.623,45	862.000,00	347.735.228,82
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL			293.107.605,37		862.000,00	293.969.605,37
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL				53.765.623,45		53.765.623,45
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA			1.342.561.540,50	1.617.181.970,99	8.527.514,44	2.968.271.025,93
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA			1.342.561.540,50		78.505,45	1.342.640.045,95
607 INSTITUTO NAC. DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO				62.466.545,95		62.466.545,95
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA				111.351.759,05	134.769,99	111.486.529,04
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO				413.162.490,96		413.162.490,96
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS				29.069.861,92		29.069.861,92
623 SERVICIO NAC. DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA				1.001.131.313,11	8.314.239,00	1.009.445.552,11
53 MINISTERIO DE TURISMO			6.642.655,18	504.929.496,70		511.572.151,88
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES			6.642.655,18			269.836.408,43
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA				241.735.743,45		241.735.743,45

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.8.

EJERCICIO 2011

Página 2/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	DEFENSA Y SEGURIDAD	SERVICIOS SOCIALES	SERVICIOS ECONÓMICOS	DEUDA PUBLICA	TOTAL
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	12.047.500,47		1.873.501.687,12	15.471.764.951,38	121.944.031,81	17.479.258.170,78
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA			801.126.141,20			801.126.141,20
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA			69.113.363,74			69.113.363,74
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES				277.575.513,81		277.575.513,81
451 DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES				409.486.857,12		409.486.857,12
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD				13.570.839.882,68	96.137.104,26	13.666.976.986,94
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN						12.047.500,47
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	12.047.500,47		921.275.044,94		25.806.927,55	947.081.972,49
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO			81.987.137,24	1.632.872,16		83.620.009,40
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS				125.957.743,29		125.957.743,29
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD				114.841.056,45		114.841.056,45
656 ORGANISMO REG. DE SEGURIDAD DE PRESAS				18.253.102,14		18.253.102,14
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE				107.767.556,23		107.767.556,23
664 ORGANISMO REGULADOR SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS				86.967.610,75		86.967.610,75
669 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL				758.442.756,75		758.442.756,75
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN			66.412.966,94			66.412.966,94
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO			42.235.762,38			42.235.762,38
804 COM. NAC. DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA			24.177.204,56			24.177.204,56
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA			1.790.083.181,17		2.308.999,04	1.792.392.180,21
103 CONSEJO NAC. DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS			1.790.083.181,17		2.308.999,04	1.792.392.180,21
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL			59.102.933,33			59.102.933,33
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO			59.102.933,33			59.102.933,33
80 MINISTERIO DE SALUD			2.419.179.466,79		287.033,94	2.419.466.500,73
902 CENTRO NACIONAL DE REEDUCACIÓN SOCIAL			32.915.054,28			32.915.054,28
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER			138.538.799,33			138.538.799,33
904 ADM. NAC. DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA			147.697.918,52		260.034,37	147.957.952,89
905 INST. NAC. CTRAL ÚNICO COORD. DE ABLACIÓN E IMPLANTE			53.472.599,80			53.472.599,80
906 ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS MALBRÁN			183.090.258,76		26.999,57	183.117.258,33
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS			518.374.132,20			518.374.132,20
909 COLONIA NACIONAL DR. MANUEL MONTES DE OCA			122.018.022,16			122.018.022,16
910 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD			42.435.038,62			42.435.038,62
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN			55.353.508,11			55.353.508,11
913 ADMINISTRACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES			1.045.102.005,86			1.045.102.005,86
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD			80.182.129,15			80.182.129,15
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL			524.044.207,35			524.044.207,35
114 INSTIT. NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL			477.307.509,09			477.307.509,09
118 INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS			46.736.698,26			46.736.698,26
TOTAL	1.553.469.715,49	214.072.662,72	9.052.772.039,30	18.113.239.621,62	133.929.579,23	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.9.

EJERCICIO 2011

Página 1/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTAC. DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	202.274.102,14	569.012,15		38.265,24		45.386,20	202.926.765,73	2.744.366,71			2.744.366,71	205.671.132,44
1 AUDITORÍA GENERAL DE LA NACIÓN	202.274.102,14	569.012,15		38.265,24		45.386,20	202.926.765,73	2.744.366,71			2.744.366,71	205.671.132,44
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	370.934.140,92			87.290,42		32.693.227,77	403.714.659,11	19.726.116,15	5.520.377,03	1.939.000,00	27.185.493,18	430.900.152,29
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	132.386.327,72			86.979,42			132.473.307,14	5.225.530,50			137.698.837,64	
112 AUTORIDAD REGULADORA NUCLEAR	97.595.971,69					7.307.380,82	104.903.352,51	4.613.253,36			109.516.605,87	
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES	38.876.869,40						38.876.869,40	3.611.396,38			42.488.265,78	
116 BIBLIOTECA NACIONAL	68.483.811,44			311,00			68.483.811,44	6.013.328,61			74.497.140,05	
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO	20.194.269,24						20.194.269,24	161.153,56	5.214.830,03		20.359.252,83	
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES	13.396.891,43						13.396.891,43	101.453,74	305.547,00	1.939.000,00	13.803.892,17	
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	123.322.694,60					236.484,35	123.559.178,95	798.480,48			798.480,48	124.357.659,43
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	123.322.694,60					236.484,35	123.559.178,95	798.480,48			798.480,48	124.357.659,43
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	1.064.263.802,14	90.079,99		77.359,62		226.567.967,83	1.290.999.209,58	35.572.905,69	12.308.623,00		47.881.528,69	1.338.880.738,27
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	571.673.663,05	89.999,99		40.763,92			571.763.426,96	2.321.222,19			574.084.649,15	
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	355.775.731,94	80,00		36.595,70			355.812.407,64	28.062.018,76	4.500.000,00		383.874.426,40	
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	136.814.407,15						136.814.407,15	67.959.967,83	204.774.374,98		241.544.742,96	
35 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COM INTERNACIONAL Y CULTO	73.668.969,00	1.793.147,32		5.697,17		2.063.623,28	77.531.436,77	378.621.957,03	767.000,00	1.150.000,00	380.538.957,03	458.070.393,80
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	73.668.969,00	1.793.147,32		5.697,17		2.063.623,28	77.531.436,77	378.621.957,03	767.000,00	1.150.000,00	380.538.957,03	458.070.393,80
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	25.027.002,47			9.713,61		14.320.098,00	39.356.814,08	27.840,44			27.840,44	39.384.654,52
202 INSTITUTO NACIONAL C/ LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	25.027.002,47			9.713,61		14.320.098,00	39.356.814,08	27.840,44			27.840,44	39.384.654,52
45 MINISTERIO DE DEFENSA	97.557.800,74					852.686,37	98.410.487,11	15.626.085,34			15.626.085,34	114.036.572,45
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	30.864.343,54					174.726,47	31.039.070,01	5.341.622,96			36.380.692,97	
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL	66.693.457,20					677.959,90	67.371.417,10	10.284.462,38			77.655.879,48	
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	179.569.918,49			14.538,99	7.510,58		179.677.699,56	2.249.249,63	6.000.000,00		8.249.249,63	187.926.949,19
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES	35.779.154,71						35.814.294,00	1.162.419,77			36.976.713,77	
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN	110.322.807,89			14.538,99			110.337.346,88	702.781,46	6.000.000,00		117.041.568,34	
620 TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN	33.467.955,89				7.510,58		33.475.466,47	384.048,40			33.859.514,87	
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	173.189.034,06	862.000,00		45.478,28		148.982.742,29	323.079.254,63	6.727.851,19	17.928.123,00		24.655.974,19	347.735.228,82
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	120.715.220,41	862.000,00		45.478,28			120.760.700,69	5.743.568,05	17.928.123,00		23.669.691,52	
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL	52.473.813,65						52.473.813,65	307.526,66			52.781.340,31	
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	2.328.853.027,84	6.695.445,31		168.576,95		511.036.929,56	2.846.753.979,66	91.744.442,99	29.772.603,28		121.517.046,27	2.968.271.025,93
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	1.187.664.357,40	283.770,32		126.697,05			1.187.890.724,77	50.959.193,78	24.493.511,28		1.239.343.829,73	
607 INSTITUTO NAC. DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO	60.570.765,19						60.570.765,19	1.748.306,74			62.319.071,93	
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	91.917.560,17	134.914,99					92.052.475,16	7.717.479,88	5.279.092,00		99.831.947,04	
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	5.220.490,96						5.220.490,96	413.162.490,96			5.633.653,92	
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	27.436.976,94						27.436.976,94	1.153.341,22			28.590.318,16	
623 SERVICIO NAC. DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	956.042.871,18	6.276.760,00					962.319.631,18	30.166.121,37			992.485.752,55	
53 MINISTERIO DE TURISMO	459.377.614,14	106.972,21	6.642.655,18	754.076,33		708.382,81	467.589.700,67	43.828.419,03	154.032,18		43.982.451,21	511.572.151,88
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES	218.430.346,17		6.642.655,18	729.572,99		708.382,81	226.510.957,15	43.171.419,10	154.032,18		269.836.408,43	
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	240.947.267,97	106.972,21		24.503,34			241.074.743,52	656.999,93			241.731.743,45	

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.9.

EJERCICIO 2011

Página 2/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTAC. DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FED. INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	2.978.749.751,90	119.390.718,74		1.143.705,92		119.470.349,55	3.218.754.526,11	10.445.471.106,20	3.813.607.718,12	1.424.820,35	14.260.503.644,67	17.479.258.170,78
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA	505.326.345,17			418.753,30		28.579.528,30	534.324.626,77	263.624.514,43	3.177.000,00		266.801.514,43	801.126.141,20
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA	64.776.648,31	467,00		28.335,36		1.802.940,82	66.608.391,49	2.504.972,25			2.504.972,25	69.113.363,74
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES	232.855.713,90			5.794,58		23.361.713,87	256.223.222,35	21.352.291,46			21.352.291,46	277.575.513,81
451 DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES	366.315.778,43			282.394,10			366.598.172,53	41.463.864,24		1.424.820,35	42.888.684,59	409.486.857,12
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD	668.155.617,85	93.558.019,26		224.492,00			776.283.365,11	9.816.284.506,27	3.074.409.115,56		12.890.693.621,83	13.666.976.986,94
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN	11.953.047,47						11.953.047,47	94.453,00			94.453,00	12.047.500,47
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	33.872.180,72	25.832.232,48				121.898,60	59.826.311,80	217.725.094,81	669.530.565,88		887.255.660,69	947.081.972,49
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO	75.869.463,38			17.715,73		3.810.000,00	79.697.179,11	3.162.830,29	760.000,00		3.922.830,29	83.620.009,40
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS	122.916.257,13					192.000,00	123.108.257,13	2.849.486,16			125.957.743,29	125.957.743,29
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD	112.872.478,15						112.872.478,15	1.968.578,30			1.968.578,30	114.841.056,45
656 ORGANISMO REG. DE SEGURIDAD DE PRESAS	17.946.526,02			39.576,12			17.986.102,14	267.000,00			18.253.102,14	18.253.102,14
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE	107.299.869,13						107.299.869,13	467.687,10			467.687,10	107.767.556,23
664 ORGANISMO REGULADOR SISTEMA NAC. DE AEROPUERTOS	45.551.377,08			73.500,48		40.633.740,00	86.258.617,56	708.993,19			708.993,19	86.967.610,75
669 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL	613.038.449,16			53.144,25		6.623.291,96	619.714.885,37	72.996.834,70	65.731.036,68		138.727.871,38	758.442.756,75
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	61.532.516,28	953,61		7.447,93			1.000.000,00	3.872.049,12			3.872.049,12	66.412.966,94
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO	38.762.071,27	953,61		7.447,93			38.770.472,81	3.465.289,57			3.465.289,57	42.235.762,38
804 COM. NAC. DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	22.770.445,01					1.000.000,00	23.770.445,01	406.759,55			406.759,55	24.177.204,56
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	1.632.251.679,96	2.308.999,04					83.151.916,08	1.717.712.595,08	1.014.585,13	73.665.000,00	74.679.585,13	1.792.392.180,21
103 CONSEJO NAC. DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1.632.251.679,96	2.308.999,04					83.151.916,08	1.717.712.595,08	1.014.585,13	73.665.000,00	74.679.585,13	1.792.392.180,21
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	58.639.383,08						96.879,71	58.736.262,79	366.670,54		366.670,54	59.102.933,33
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO	58.639.383,08						96.879,71	58.736.262,79	366.670,54		366.670,54	59.102.933,33
80 MINISTERIO DE SALUD	1.364.298.377,35	330.566,60		206.261,74	46.218,41	1.018.853.462,00	2.383.734.886,10	35.436.614,63	295.000,00		35.731.614,63	2.419.466.500,73
902 CENTRO NACIONAL DE REEDUCACIÓN SOCIAL	32.600.320,78						32.600.320,78	314.733,50			32.915.054,28	32.915.054,28
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	136.069.777,57						136.069.777,57	2.469.021,76			138.538.799,33	138.538.799,33
904 ADM. NAC. DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA	143.239.265,48	260.404,63		180.583,93			143.680.254,04	4.277.698,85			147.957.952,89	147.957.952,89
905 INST. NAC. CTRL. ÚNICO COORD. DE ABLACIÓN E IMPLANTE	37.417.672,26					15.305.534,12	52.723.206,38	749.393,42			53.472.599,80	53.472.599,80
906 ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS MALBRAN	165.429.137,53	26.999,57		25.391,86	717,90	8.552.500,00	174.034.746,86	9.082.511,47			9.082.511,47	183.117.258,33
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS	506.473.001,76	1.742,40					506.474.744,16	11.899.388,04			11.899.388,04	518.374.132,20
909 COLONIA NACIONAL DR. MANUEL MONTES DE OCA	118.197.877,55					453.715,12	118.651.592,67	3.366.429,49			3.366.429,49	122.018.022,16
910 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD	41.182.141,23						41.182.141,23	1.252.897,39			1.252.897,39	42.435.038,62
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN	54.507.798,51						54.507.798,51	500.709,60	295.000,00		845.709,60	55.353.508,11
913 ADM DE PROGRAMAS ESPECIALES	49.922.353,45						1.044.370.411,21	731.594,65			731.594,65	1.045.102.005,86
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	79.259.031,23	41.420,00		285,95	45.500,51	93.655,00	79.439.892,69	742.236,46			742.236,46	80.182.129,15
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	100.566.004,16			653,66			379.324.189,22	1.794.079,46	36.759.280,85	5.600.000,00	44.153.360,31	524.044.207,35
114 INSTIT. NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL	69.863.276,68			653,66			363.477.100,45	433.341.029,79	36.759.280,85	5.600.000,00	43.966.479,30	477.307.509,09
118 INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS	30.702.728,48						15.847.088,77	46.549.817,25	186.881,01		186.881,01	46.736.698,26
TOTAL	11.294.075.819,27	132.147.894,97		6.642.655,18		2.559.065,86	13.974.969.220,79	11.085.622.819,76	3.996.777.757,46	10.113.820,35	15.092.514.397,57	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.10.

Página 1/2

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIONES Y OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CONCEPTO	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	193.546.960,50	967.210,75	8.367.208,28	2.744.366,71	45.386,20				205.671.132,44
1 AUDITORIA GENERAL DE LA NACIÓN	193.546.960,50	967.210,75	8.367.208,28	2.744.366,71	45.386,20				205.671.132,44
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	260.679.976,61	8.138.934,78	103.400.803,27	18.527.832,83	38.213.604,80	1.939.000,00			430.900.152,29
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	115.408.600,57	1.171.257,41	15.893.449,16	5.225.530,50					137.698.837,64
112 AUTORIDAD REGULATIVA NUCLEAR	57.103.068,92	1.955.719,76	38.537.183,01	4.613.253,36	7.307.380,82				109.516.605,87
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES	23.232.623,23	1.732.802,48	15.109.727,01	2.413.113,06					42.488.265,78
116 BIBLIOTECA NACIONAL	44.116.429,83	2.121.699,95	22.245.992,66	6.013.328,61	2.609.500,00				77.106.951,05
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO	12.408.902,42	718.574,40	7.066.792,42	161.153,56	25.235.592,98				45.591.015,78
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES	8.410.351,64	438.880,78	4.547.659,01	101.453,74	3.061.131,00	1.939.000,00			18.498.476,17
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	103.850.313,43	1.630.449,13	17.841.932,04	798.480,48	236.484,35				124.357.659,43
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	103.850.313,43	1.630.449,13	17.841.932,04	798.480,48	236.484,35				124.357.659,43
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	650.384.782,99	29.883.052,07	384.163.406,69	35.572.905,69	238.876.590,83				1.338.880.738,27
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	304.504.610,28	15.492.989,90	251.806.826,78	2.321.222,19	160.698.000,00				734.823.649,15
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	291.708.840,18	6.549.356,19	57.554.211,27	28.062.018,76	6.110.000,00				389.984.426,40
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	54.171.332,53	7.840.705,98	74.802.368,64	5.189.664,74	72.068.590,83				214.072.662,72
35 MINISTERIO DE RELAC EXTERIORES, COM INTERNACIONAL Y CULTO	35.810.088,43	36.082.320,31	170.002.015,21	212.195.346,57	2.830.623,28	1.150.000,00			458.070.393,80
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	35.810.088,43	36.082.320,31	170.002.015,21	212.195.346,57	2.830.623,28	1.150.000,00			458.070.393,80
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	12.674.842,60	433.052,79	11.928.820,69	27.840,44	14.320.098,00				39.384.654,52
202 INSTITUTO NACIONAL C/LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	12.674.842,60	433.052,79	11.928.820,69	27.840,44	14.320.098,00				39.384.654,52
45 MINISTERIO DE DEFENSA	76.082.644,23	6.439.410,13	17.128.294,89	13.533.536,83	852.686,37				114.036.572,45
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	25.407.836,39	1.512.527,55	6.036.528,11	3.249.074,45	174.726,47				36.380.692,97
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL	50.674.807,84	4.926.882,58	11.091.766,78	10.284.462,38	677.959,90				77.655.879,48
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	135.646.587,62	1.644.035,34	42.293.834,52	2.249.249,63	6.085.731,50			7.510,58	187.926.949,19
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES	27.633.285,43	217.230,09	7.928.639,19	1.162.419,77	84.294,00				37.025.868,48
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN	75.036.804,90	1.136.287,53	34.164.254,45	702.781,46	6.001.437,50				117.041.565,84
620 TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN	32.976.497,29	290.517,72	200.940,88	384.048,40				7.510,58	33.859.514,87
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	159.454.785,08	876.869,65	13.168.189,25	6.462.519,55	166.910.865,29		862.000,00		347.735.228,82
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	112.216.857,37	277.676,22	8.266.165,10	5.743.568,05	166.603.338,63		862.000,00		293.969.605,37
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL	47.237.927,71	599.193,43	4.902.024,15	718.951,50	307.526,66				53.765.623,45
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	1.649.711.281,60	183.602.033,56	493.876.220,50	91.744.442,99	540.809.532,84		8.527.514,44		2.968.271.025,93
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	931.358.146,04	96.137.317,25	160.500.856,03	50.959.193,78	103.606.027,40		78.505,45		1.342.640.045,95
607 INSTITUTO NAC. DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO	41.984.836,22	6.293.798,65	12.292.130,32	1.748.306,74	147.474,02				62.466.545,95
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	77.588.596,46	2.507.933,01	11.821.175,70	7.717.479,88	11.716.574,00		134.769,99		111.486.529,04
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	3.426.941,55	14.389,04	1.779.160,37		407.942.000,00				413.162.490,96
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	16.539.027,33	1.922.118,89	8.975.830,72	1.153.341,22	479.543,76				29.069.861,92
623 SERVICIO NAC. DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	578.813.734,00	76.726.476,72	298.507.067,36	30.166.121,37	16.917.913,66		8.314.239,00		1.009.445.552,11

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.10.

EJERCICIO 2011

Página 2/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIONES Y OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CONCEPTO	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL
53 MINISTERIO DE TURISMO	167.390.617,38	42.036.215,51	264.464.196,88	30.176.051,94	7.505.070,17				511.572.151,88
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES	160.836.134,72	32.352.671,76	39.623.479,77	29.519.052,01	7.505.070,17				269.836.408,43
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	6.554.482,66	9.683.543,75	224.840.717,11	656.999,93					241.735.743,45
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV PÚBLICA Y SERVICIOS	2.264.385.256,87	211.528.993,51	660.031.646,86	10.286.865.353,71	3.933.078.067,67	1.424.820,35	121.944.031,81		17.479.258.170,78
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA	389.912.916,40	20.992.456,58	180.440.838,11	178.023.401,81	31.756.528,30				801.126.141,20
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA	57.739.998,00	756.255,54	6.309.197,13	2.504.972,25	1.802.940,82				69.113.363,74
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES	154.771.303,13	8.307.632,73	69.782.572,62	21.352.291,46	23.361.713,87				277.575.513,81
451 DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES	150.247.396,32	142.921.801,75	73.428.974,46	41.463.864,24		1.424.820,35			409.486.857,12
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD	556.534.331,33	20.065.323,61	157.152.407,91	9.748.333.468,27	3.088.754.351,56		96.137.104,26		13.666.976.986,94
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN	11.404.444,53	124.001,21	424.601,73	94.453,00					12.047.500,47
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	27.847.049,91	179.917,85	9.757.876,89	213.837.735,81	669.652.464,48		25.806.927,55		947.081.972,49
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO	66.600.551,63	2.411.982,26	8.040.888,09	1.996.587,42	4.570.000,00				83.620.009,40
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS	96.920.040,08	1.071.041,79	24.925.175,26	2.849.486,16	192.000,00				125.957.743,29
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD	94.800.672,28	910.279,78	17.161.526,09	1.968.578,30					114.841.056,45
656 ORGANISMO REG. DE SEGURIDAD DE PRESAS	11.941.505,19	241.404,93	5.803.192,02	267.000,00					18.253.102,14
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE	95.527.650,80	923.235,92	10.848.982,41	467.687,10					107.767.556,23
664 ORGANISMO REGULADOR SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS	38.000.036,16	189.817,76	7.435.023,64	708.993,19	40.633.740,00				86.967.610,75
669 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL	512.137.361,11	12.433.841,80	88.520.390,50	72.996.834,70	72.354.328,64				758.442.756,75
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	44.522.404,80	1.018.352,72	16.000.160,30	3.872.049,12	1.000.000,00				66.412.966,94
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO	34.386.589,46	644.053,46	3.739.829,89	3.465.289,57					42.235.762,38
804 COM. NAC. DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	10.135.815,34	374.299,26	12.260.330,41	406.759,55	1.000.000,00				24.177.204,56
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	1.121.901.627,70	1.395.613,56	508.954.438,70	1.014.585,13	156.816.916,08		2.308.999,04		1.792.392.180,21
103 CONSEJO NAC. DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1.121.901.627,70	1.395.613,56	508.954.438,70	1.014.585,13	156.816.916,08		2.308.999,04		1.792.392.180,21
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	49.828.257,59	623.533,30	8.187.592,19	366.670,54	96.879,71				59.102.933,33
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO	49.828.257,59	623.533,30	8.187.592,19	366.670,54	96.879,71				59.102.933,33
80 MINISTERIO DE SALUD	1.043.697.006,42	144.068.318,35	176.782.846,98	35.436.614,63	1.019.148.462,00		287.033,94	46.218,41	2.419.466.500,73
902 CENTRO NACIONAL DE REEDUCACIÓN SOCIAL	26.613.911,23	2.829.145,36	3.157.264,19	314.733,50					32.915.054,28
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	98.893.129,48	16.446.978,53	20.729.669,56	2.469.021,76					138.538.799,33
904 ADM. NAC. DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA	122.192.084,60	3.134.011,37	18.094.123,70	4.277.698,85			260.034,37		147.957.952,89
905 INST. NAC. CTRL. ÚNICO COORD. DE ABLACIÓN E IMPLANTE	24.619.779,26	2.392.895,16	10.404.997,84	749.393,42		15.305.534,12			53.472.599,80
906 ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS MALBRAN	122.544.569,33	10.293.000,39	32.616.959,67	9.082.511,47	8.552.500,00		26.999,57	717,90	183.117.258,33
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS	410.772.550,23	70.852.120,38	24.850.073,55	11.899.388,04					518.374.132,20
909 COLONIA NACIONAL DR. MANUEL MONTES DE OCA	83.273.855,81	19.399.963,17	15.524.058,57	3.366.429,49	453.715,12				122.018.022,16
910 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD	33.500.012,19	2.239.167,32	5.442.961,72	1.252.897,39					42.435.038,62
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN	30.461.946,54	1.208.788,98	22.837.062,99	550.709,60		295.000,00			55.353.508,11
913 ADMINISTRACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES	27.260.034,68	13.871.566,55	8.790.752,22	731.594,65	994.448.057,76				1.045.102.005,86
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	63.565.133,07	1.400.681,14	14.334.922,97	742.236,46	93.655,00			45.500,51	80.182.129,15
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	55.238.250,65	1.589.676,99	43.738.730,18	1.794.079,46	416.083.470,07	5.600.000,00			524.044.207,35
114 INSTIT. NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL	48.457.654,22	1.297.618,24	20.108.656,88	1.607.198,45	400.236.381,30	5.600.000,00			477.307.509,09
118 INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS	6.780.596,43	292.058,75	23.630.073,30	186.881,01	15.847.088,77				46.736.698,26
TOTAL	8.024.805.684,50	671.958.072,45	2.940.330.337,43	10.743.381.926,25	6.542.910.469,16	10.113.820,35	133.929.579,23	53.728,99	29.067.483.618,36

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.11.

EJERCICIO 2011

Página 1/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DISTRIBUCIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	FUENTES INTERNAS					FUENTES EXTERNAS			TOTAL GASTOS	
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO		TOTAL FUENTES EXTERNAS
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	197.885.064,18	7.786.068,26				205.671.132,44				205.671.132,44
1 AUDITORIA GENERAL DE LA NACIÓN	197.885.064,18	7.786.068,26				205.671.132,44				205.671.132,44
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	305.205.293,84	124.764.311,63				429.969.605,47	930.546,82		930.546,82	430.900.152,29
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	113.604.955,63	24.093.882,01				137.698.837,64				137.698.837,64
112 AUTORIDAD REGULATIVA NUCLEAR	73.673.591,11	34.912.467,94				108.586.059,05	930.546,82		930.546,82	109.516.605,87
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES	41.371.796,05	1.116.469,73				42.488.265,78				42.488.265,78
116 BIBLIOTECA NACIONAL	76.554.951,05	552.000,00				77.106.951,05				77.106.951,05
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO		45.591.015,78				45.591.015,78				45.591.015,78
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES		18.498.476,17				18.498.476,17				18.498.476,17
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS		124.357.659,43				124.357.659,43				124.357.659,43
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL		124.357.659,43				124.357.659,43				124.357.659,43
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	517.372.207,79	806.589.915,26				1.323.962.123,05		14.918.615,22	14.918.615,22	1.338.880.738,27
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	459.008.106,06	275.815.543,09				734.823.649,15				734.823.649,15
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	33.365.769,32	356.618.657,08				389.984.426,40				389.984.426,40
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	24.998.332,41	174.155.715,09				199.154.047,50		14.918.615,22	14.918.615,22	214.072.662,72
35 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COM INTERNACIONAL Y CULTO	354.470.984,38	1.235.455,50			33.249.601,90	388.956.041,78	278.509,25	68.835.842,77	69.114.352,02	458.070.393,80
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	354.470.984,38	1.235.455,50			33.249.601,90	388.956.041,78	278.509,25	68.835.842,77	69.114.352,02	458.070.393,80
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	39.384.654,52					39.384.654,52				39.384.654,52
202 INSTITUTO NACIONAL C/ LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	39.384.654,52					39.384.654,52				39.384.654,52
45 MINISTERIO DE DEFENSA	84.973.775,41	29.062.797,04				114.036.572,45				114.036.572,45
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	34.298.967,57	2.081.725,40				36.380.692,97				36.380.692,97
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL	50.674.807,84	26.981.071,64				77.655.879,48				77.655.879,48
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	63.559.379,92	124.367.569,27				187.926.949,19				187.926.949,19
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES	29.699.865,05	7.326.003,43				37.025.868,48				37.025.868,48
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN		117.041.565,84				117.041.565,84				117.041.565,84
620 TRIBUNAL FISCAL DE LA NACIÓN	33.859.514,87					33.859.514,87				33.859.514,87
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	166.113.891,41	181.621.337,41				347.735.228,82				347.735.228,82
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	162.273.891,41	131.695.713,96				293.969.605,37				293.969.605,37
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL	3.840.000,00	49.925.623,45				53.765.623,45				53.765.623,45
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	619.248.413,43	2.278.370.846,32	3.942.260,28			2.901.561.520,03	3.466.989,32	63.242.516,58	66.709.505,90	2.968.271.025,93
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	29.251.000,00	1.281.312.161,34				1.310.563.161,34		32.076.884,61	32.076.884,61	1.342.640.045,95
607 INSTITUTO NAC. DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO	58.453.561,87	70.723,80	3.942.260,28			62.466.545,95				62.466.545,95
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	81.968.764,25	21.657.644,79				103.626.409,04				111.486.529,04
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	408.442.000,00	4.720.490,96				413.162.490,96		7.860.120,00	7.860.120,00	413.162.490,96
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	1.872.051,31	27.197.810,61				29.069.861,92				29.069.861,92
623 SERVICIO NAC. DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	39.261.036,00	943.412.014,82				982.673.050,82	3.466.989,32	23.305.511,97	26.772.501,29	1.009.445.552,11
53 MINISTERIO DE TURISMO	253.757.310,01	224.729.490,10		4.369.978,45		482.856.778,56	628.526,68	28.086.846,64	28.715.373,32	511.572.151,88
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES	178.792.310,01	58.979.896,22		3.348.828,88		241.121.035,11	628.526,68	28.086.846,64	28.715.373,32	269.836.408,43
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	74.965.000,00	165.749.593,88		1.021.149,57		241.735.743,45				241.735.743,45

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.11.

EJERCICIO 2011

Página 2/2

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DISTRIBUCIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	FUENTES INTERNAS					FUENTES EXTERNAS			TOTAL GASTOS	
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECÍFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO		TOTAL FUENTES EXTERNAS
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	12.045.696.286,98	1.155.256.261,95	1.646.237,39	2.556.521.203,40	463.671.456,04	16.222.791.445,76		1.256.466.725,02	1.256.466.725,02	17.479.258.170,78
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA	767.171.262,34	32.062.122,36		976.929,20		800.210.313,90		915.827,30	915.827,30	801.126.141,20
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA	67.797.272,62	1.316.091,12				69.113.363,74				69.113.363,74
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES		277.575.513,81				277.575.513,81				277.575.513,81
451 DIRECCIÓN NACIONAL DE FABRICACIONES MILITARES	238.046.496,89	171.440.360,23				409.486.857,12				409.486.857,12
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD	9.424.246.261,49	20.127.518,91	13.365,23	2.555.544.274,20	460.921.020,71	12.460.852.440,54		1.206.124.546,40	1.206.124.546,40	13.666.976.986,94
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN	11.605.612,09	441.888,38				12.047.500,47				12.047.500,47
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	836.350.779,02	58.554.406,82			2.750.435,33	897.655.621,17		49.426.351,32	49.426.351,32	947.081.972,49
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO	80.438.932,44	1.548.204,80	1.632.872,16			83.620.009,40				83.620.009,40
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS		125.957.743,29				125.957.743,29				125.957.743,29
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD		114.841.056,45				114.841.056,45				114.841.056,45
656 ORGANISMO REG. DE SEGURIDAD DE PRESAS	7.297.998,22	10.955.103,92				18.253.102,14				18.253.102,14
659 ORG. DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES										
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE	59.420.849,32	48.346.706,91				107.767.556,23				107.767.556,23
664 ORGANISMO REGULADOR SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS	86.967.610,75					86.967.610,75				86.967.610,75
669 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL	466.353.211,80	292.089.544,95				758.442.756,75				758.442.756,75
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA	66.349.377,92	63.589,02				66.412.966,94				66.412.966,94
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO	42.172.173,36	63.589,02				42.235.762,38				42.235.762,38
804 COM. NAC. DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	24.177.204,56					24.177.204,56				24.177.204,56
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	1.791.320.902,87	1.071.277,34				1.792.392.180,21				1.792.392.180,21
103 CONSEJO NAC. DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1.791.320.902,87	1.071.277,34				1.792.392.180,21				1.792.392.180,21
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL		59.102.933,33				59.102.933,33				59.102.933,33
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO		59.102.933,33				59.102.933,33				59.102.933,33
80 MINISTERIO DE SALUD	1.151.789.175,62	234.601.943,56		1.032.694.149,72		2.419.085.268,90	381.231,83		381.231,83	2.419.466.500,73
902 CENTRO NACIONAL DE REEDUCACIÓN SOCIAL	32.915.054,28					32.915.054,28				32.915.054,28
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	124.808.092,19	13.730.707,14				138.538.799,33				138.538.799,33
904 ADM. NAC. DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA	43.856.016,94	104.101.935,95				147.957.952,89				147.957.952,89
905 INST. NAC. CTRAL ÚNICO COORD. DE ABLACIÓN E IMPLANTE	46.498.996,84	6.973.602,96				53.472.599,80				53.472.599,80
906 ADM. NAC. DE LAB. E INST. DE SALUD DR. CARLOS MALBRAN	182.347.458,94	388.567,56				182.736.026,50				183.117.258,33
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS	504.904.362,49	13.469.769,71				518.374.132,20	381.231,83		381.231,83	518.374.132,20
909 COLONIA NACIONAL DR. MANUEL MONTES DE OCA	119.267.624,59	2.750.397,57				122.018.022,16				122.018.022,16
910 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD	41.838.061,24	596.977,38				42.435.038,62				42.435.038,62
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN	55.353.508,11					55.353.508,11				55.353.508,11
913 ADMINISTRACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES		12.407.856,14				1.045.102.005,86				1.045.102.005,86
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD		80.182.129,15				80.182.129,15				80.182.129,15
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	429.798.934,63	94.245.272,72				524.044.207,35				524.044.207,35
114 INSTIT. NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL	383.062.236,37	94.245.272,72				477.307.509,09				477.307.509,09
118 INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS	46.736.698,26					46.736.698,26				46.736.698,26
TOTAL	18.086.925.652,91	5.447.226.728,14	9.958.476,12	3.589.215.353,12	496.921.057,94	27.630.247.268,23	5.685.803,90	1.431.550.546,23	1.437.236.350,13	29.067.483.618,36

Presupuesto de Recursos

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.12.

EJERCICIO 2011

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO

-En Pesos-

RUBRO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
I INGRESOS TRIBUTARIOS	2.325.819.079,00	86.245.785,00	2.412.064.864,00	2.572.828.893,13
- Ganancias				
- Ganancia Mínima Presunta				
- Bienes Personales	3.000.000,00		3.000.000,00	3.000.000,00
- Valor Agregado				
- Internos Unificados				
- Combustibles líquidos				
- Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias				
- Consumo de Energía Eléctrica				
- Aranceles Importaciones	1.732.562.200,00	21.700.000,00	1.754.262.200,00	1.928.681.925,54
- Aranceles Exportaciones				
- Estadísticas	109.737.800,00		109.737.800,00	95.079.520,20
- Otros Tributarios	480.519.079,00	64.545.785,00	545.064.864,00	546.067.447,39
. Monotributo impositivo - Anses				
. ANSES - Adicional Cigarrillos				
. Fondo ATN a Provincias - 1% coparticipados brutos				
. Fondo Nacional de la Justicia				
. 15% coparticipados brutos				
. Otros	480.519.079,00	64.545.785,00	545.064.864,00	546.067.447,39
II INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.950.198.525,00	223.154.605,00	4.173.353.130,00	4.063.217.115,90
- Tasas	3.013.980.245,00	105.109.914,00	3.119.090.159,00	2.918.003.853,44
- Derechos	855.851.090,00	98.619.330,00	954.470.420,00	1.019.093.568,07
- Primas				
- Regalías				
- Alquileres	2.538.160,00		2.538.160,00	2.892.838,55
- Multas	15.648.800,00		15.648.800,00	11.385.585,65
- Otros	62.180.230,00	19.425.361,00	81.605.591,00	111.841.270,19
III CONTRIBUCIONES	1.865.906.021,00	7.552.000,00	1.873.458.021,00	1.181.776.886,05
- A la Seguridad Social	2.298.000,00	7.552.000,00	9.850.000,00	13.611.558,37
- Otras	1.863.608.021,00		1.863.608.021,00	1.168.165.327,68
IV VENTA BS. Y SS. DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	466.293.135,00	173.424.004,00	639.717.139,00	489.307.993,87
V INGRESOS DE OPERACIÓN				
VI RENTAS DE LA PROPIEDAD	71.068.635,00	-2.419.282,00	68.649.353,00	109.275.179,08
- Intereses	62.580.630,00		62.580.630,00	100.895.394,40
. Internos	60.265.005,00		60.265.005,00	100.291.019,95
. Externos	2.315.625,00		2.315.625,00	604.374,45
- Otras Rentas	8.488.005,00	-2.419.282,00	6.068.723,00	8.379.784,68
VII TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.523.000,00	-1.074.439,00	12.448.561,00	5.926.357,12
. Del Sector Privado	226.000,00		226.000,00	6.100,00
. Del Sector Público				
. Del Sector Externo	13.297.000,00	-1.074.439,00	12.222.561,00	5.920.257,12
VIII RECURSOS DE CAPITAL	1.267.590.358,00	1.300.987.212,00	2.568.577.570,00	2.562.349.475,79
- Recursos Propios De Capital	306.000,00	987.212,00	1.293.212,00	873.462,82
- Transferencias de Capital	1.262.808.400,00	1.300.000.000,00	2.562.808.400,00	2.557.353.276,65
. Del Sector Privado	114.000,00		114.000,00	50.000,00
. Del Sector Público	1.257.000.000,00	1.300.000.000,00	2.557.000.000,00	2.555.567.000,20
. Del Sector Externo	5.694.400,00		5.694.400,00	1.736.276,45
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital				
- Recuperación de Préstamos	4.475.958,00		4.475.958,00	4.122.736,32
. A Corto Plazo	839.850,00		839.850,00	1.046.297,59
. A Largo Plazo	3.636.108,00		3.636.108,00	3.076.438,73
IX TOTAL	9.960.398.753,00	1.787.869.885,00	11.748.268.638,00	10.984.681.900,94

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.13.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DE RECURSOS SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

-En Pesos-

CUENTA	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
1.1 INGRESOS CORRIENTES	8.692.808.395,00	486.882.673,00	9.179.691.068,00	8.422.332.425,15
1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS	2.325.819.079,00	86.245.785,00	2.412.064.864,00	2.572.828.893,13
1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS	85.194.079,00	1.841.815,00	87.035.894,00	87.581.746,94
1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS	2.240.625.000,00	84.403.970,00	2.325.028.970,00	2.485.247.146,19
1.1.2 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.865.906.021,00	7.552.000,00	1.873.458.021,00	1.181.776.886,05
1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.950.198.525,00	223.154.605,00	4.173.353.130,00	4.063.217.115,90
1.1.3.1 TASAS	3.013.980.245,00	105.109.914,00	3.119.090.159,00	2.918.003.853,44
1.1.3.2 DERECHOS	855.851.090,00	98.619.330,00	954.470.420,00	1.019.093.568,07
1.1.3.3 OTROS NO TRIBUTARIOS	80.367.190,00	19.425.361,00	99.792.551,00	126.119.694,39
1.1.4 VENTAS DE BS. Y SERVICIOS DE LAS ADM. PUB.	466.293.135,00	173.424.004,00	639.717.139,00	489.307.993,87
1.1.5 INGRESOS DE OPERACION				
1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD	71.068.635,00	-2.419.282,00	68.649.353,00	109.275.179,08
1.1.6.1 INTERESES	62.580.630,00		62.580.630,00	100.895.394,40
1.1.6.2 DIVIDENDOS	8.250.000,00	-2.540.282,00	5.709.718,00	8.042.004,67
1.1.6.3 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	238.005,00		238.005,00	216.780,01
1.1.6.4 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES		121.000,00	121.000,00	121.000,00
1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.523.000,00	-1.074.439,00	12.448.561,00	5.926.357,12
1.1.7.1 DEL SECTOR PRIVADO	226.000,00		226.000,00	6.100,00
1.1.7.2 DEL SECTOR PUBLICO				
1.1.7.3 DEL SECTOR EXTERNO	13.297.000,00	-1.074.439,00	12.222.561,00	5.920.257,12
1.2 RECURSOS DE CAPITAL	1.267.590.358,00	1.300.987.212,00	2.568.577.570,00	2.562.349.475,79
1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	306.000,00	987.212,00	1.293.212,00	873.462,82
1.2.1.1 VENTA DE ACTIVOS	306.000,00	987.212,00	1.293.212,00	873.462,82
1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.262.808.400,00	1.300.000.000,00	2.562.808.400,00	2.557.353.276,65
1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO	114.000,00		114.000,00	50.000,00
1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO	1.257.000.000,00	1.300.000.000,00	2.557.000.000,00	2.555.567.000,20
1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO	5.694.400,00		5.694.400,00	1.736.276,45
1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	4.475.958,00		4.475.958,00	4.122.736,32
1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PARTIC. DE CAPITAL				
1.2.3.2 RECUP. DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO	839.850,00		839.850,00	1.046.297,59
1.2.3.6 RECUP. DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO	3.636.108,00		3.636.108,00	3.076.438,73
TOTAL	9.960.398.753,00	1.787.869.885,00	11.748.268.638,00	10.984.681.900,94

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.14.

EJERCICIO 2011

Página 1/4

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR INSTITUCIÓN, ENTIDAD Y RUBRO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN ENTIDAD RECURSO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
01 PODER LEGISLATIVO NACIONAL	11.521.000,00		11.521.000,00	12.979.740,90
001 AUDITORIA GENERAL DE LA NACIÓN	11.521.000,00		11.521.000,00	12.979.740,90
14.2 Intereses por títulos y valores	11.521.000,00		11.521.000,00	12.979.740,90
20 PRESIDENCIA DE LA NACIÓN	165.378.850,00		165.378.850,00	155.288.742,59
109 SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN	28.980.000,00		28.980.000,00	32.487.759,13
14.2 Otros no tributarios	27.869.300,00		27.869.300,00	31.286.968,53
16.3 Intereses por títulos y valores	1.110.700,00		1.110.700,00	1.200.790,60
112 AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	65.320.000,00		65.320.000,00	37.513.880,59
12.1 Tasas	61.778.000,00		61.778.000,00	36.317.705,24
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	2.833.600,00		2.833.600,00	1.169.698,90
22.6 Transferencias de capital del sector externo	708.400,00		708.400,00	26.476,45
113 TEATRO NACIONAL CERVANTES	1.495.000,00		1.495.000,00	1.201.718,18
14.1 Venta de bienes	1.495.000,00		1.495.000,00	1.201.718,18
116 BIBLIOTECA NACIONAL	552.000,00		552.000,00	589.289,68
12.5 Alquileres	494.000,00		494.000,00	479.141,98
14.1 Venta de bienes	58.000,00		58.000,00	110.147,70
117 INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO	50.210.850,00		50.210.850,00	60.567.993,30
11.1 Impuestos sobre los ingresos	4.340.850,00		4.340.850,00	576.855,00
11.9 Otros recursos tributarios	45.870.000,00		45.870.000,00	59.991.138,30
802 FONDO NACIONAL DE LAS ARTES	18.821.000,00		18.821.000,00	22.928.101,71
12.1 Tasas	645.000,00		645.000,00	809.466,66
12.2 Derechos	15.092.090,00		15.092.090,00	17.975.583,58
14.1 Venta de Bienes	80.625,00		80.625,00	64.353,30
16.1 Intereses por préstamos	147.810,00		147.810,00	265.941,03
16.2 Intereses por depósitos	2.015.625,00		2.015.625,00	604.374,45
16.3 Intereses por títulos y valores				2.162.085,10
33.1 Recuperación de préstamos de corto plazo del sector privado	839.850,00		839.850,00	1.046.297,59
25 JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS	207.521.000,00		207.521.000,00	219.188.830,98
204 AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL	207.521.000,00		207.521.000,00	219.188.830,98
11.9 Otros recursos tributarios	206.415.000,00		206.415.000,00	202.959.781,07
12.2 Derechos				1.191.870,00
12.6 Multas				3.143.146,61
12.9 Otros no tributarios	1.106.000,00		1.106.000,00	11.894.033,30
30 MINISTERIO DEL INTERIOR	668.263.000,00	283.743.630,00	952.006.630,00	935.286.294,56
200 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS	105.445.000,00	223.781.932,00	329.226.932,00	320.000.433,27
12.1 Tasas	105.445.000,00	104.616.000,00	210.061.000,00	320.000.433,27
14.1 Venta de Bienes		119.165.932,00	119.165.932,00	
201 DIRECCIÓN NACIONAL DE MIGRACIONES	399.818.000,00	11.818.675,00	411.636.675,00	423.118.631,64
12.1 Tasas	372.110.000,00	11.818.675,00	383.928.675,00	375.940.609,21
12.6 Multas	11.440.000,00		11.440.000,00	5.250.693,06
12.9 Otros no tributarios	16.268.000,00		16.268.000,00	41.927.329,37
203 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	163.000.000,00	48.143.023,00	211.143.023,00	192.167.229,65
12.1 Tasas	163.000.000,00	48.143.023,00	211.143.023,00	192.167.229,65
35 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COM. INTERNAC Y CULTO	3.229.400,00		3.229.400,00	1.641.803,26
106 COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES	3.229.400,00		3.229.400,00	1.641.803,26
14.2 Venta de servicios	2.700.000,00		2.700.000,00	1.248.579,89
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	529.400,00		529.400,00	393.223,37
40 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	1.000.000,00		1.000.000,00	
202 INST. NAC. CONTRA LA DISCRIMINACIÓN, LA XENOF Y EL RACISMO	1.000.000,00		1.000.000,00	
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	1.000.000,00		1.000.000,00	
45 MINISTERIO DE DEFENSA	45.286.000,00		45.286.000,00	31.352.309,49
450 INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL	11.601.000,00		11.601.000,00	2.085.899,72
12.2 Derechos	140.000,00		140.000,00	138.055,00
12.5 Alquileres	165.600,00		165.600,00	168.000,00
12.6 Multas				5.309,21
12.9 Otros no tributarios	323.730,00		323.730,00	387.455,88
14.1 Venta de bienes y servicios de Adm. Publicas	6.310.000,00	-500.000,00	5.810.000,00	240.610,50
14.2 Venta de servicios	4.661.670,00		4.661.670,00	1.146.469,13
21.1 Venta de activos		500.000,00	500.000,00	
452 SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL	33.685.000,00		33.685.000,00	29.266.409,77
12.1 Tasas	32.535.000,00		32.535.000,00	28.362.505,50
14.2 Venta de servicios	1.150.000,00		1.150.000,00	903.904,27

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.14.

EJERCICIO 2011

Pagina 2/4

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR INSTITUCIÓN, ENTIDAD Y RUBRO

INSTITUCIÓN ENTIDAD RECURSO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
50 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	227.982.000,00	6.018.259,00	234.000.259,00	253.082.995,64
602 COMISIÓN NACIONAL DE VALORES	5.451.000,00	6.018.259,00	11.469.259,00	10.720.676,91
12.1 Tasas	5.451.000,00	6.018.259,00	11.469.259,00	10.720.676,91
603 SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN	222.531.000,00		222.531.000,00	242.362.318,73
12.1 Tasas	217.000.000,00		217.000.000,00	238.838.404,20
12.2 Derechos	4.381.000,00		4.381.000,00	3.227.875,17
12.6 Multas	600.000,00		600.000,00	92.867,87
12.9 Otros no tributarios	550.000,00		550.000,00	203.171,49
51 MINISTERIO DE INDUSTRIA	188.414.000,00	21.700.000,00	210.114.000,00	226.587.822,15
608 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL	134.200.000,00	21.700.000,00	155.900.000,00	149.066.788,35
11.7 Impuestos sobre el comercio exterior	133.300.000,00	21.700.000,00	155.000.000,00	148.291.778,72
14.2 Venta de servicios	900.000,00		900.000,00	775.009,63
622 INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL	54.214.000,00		54.214.000,00	77.321.033,80
12.2 Derechos	54.214.000,00		54.214.000,00	77.321.033,80
52 MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA	2.570.075.332,00	-112.143.536,00	2.457.931.796,00	2.607.290.918,23
606 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	1.311.387.000,00		1.311.387.000,00	1.431.348.231,61
11.7 Impuestos sobre el comercio exterior	1.309.200.000,00		1.309.200.000,00	1.429.708.068,76
12.5 Alquileres	100.000,00		100.000,00	
12.6 Multas				155.220,86
12.9 Otros no tributarios	1.400.000,00		1.400.000,00	1.427.535,70
16.3 Intereses por títulos y valores	475.000,00		475.000,00	57.397,29
21.1 Venta de activos	212.000,00		212.000,00	9,00
607 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO	120.000,00		120.000,00	70.723,80
12.9 Otros no tributarios	80.000,00		80.000,00	66.457,50
14.1 Venta de bienes y servicios de Adm. Publicas		20.000,00	20.000,00	4.266,30
14.2 Venta de servicios	40.000,00	-20.000,00	20.000,00	
609 INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA	23.084.000,00		23.084.000,00	25.367.374,72
12.5 Alquileres	84.000,00		84.000,00	84.000,00
12.6 Multas	1.230.000,00		1.230.000,00	1.209.498,20
12.9 Otros no tributarios	3.000,00		3.000,00	903,04
14.2 Venta de servicios	21.532.000,00		21.532.000,00	24.072.973,48
16.3 Intereses por títulos y valores	235.000,00		235.000,00	
611 OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO	133.950.000,00	-124.186.848,00	9.763.152,00	9.720.490,96
12.1 Tasas	133.950.000,00	-124.186.848,00	9.763.152,00	9.720.490,96
614 INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS	38.370.000,00		38.370.000,00	31.739.461,37
12.1 Tasas	1.900.000,00		1.900.000,00	2.078.352,65
12.6 Multas				28.848,45
14.2 Venta de servicios	36.470.000,00		36.470.000,00	29.632.260,27
623 SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA	1.063.164.332,00	12.043.312,00	1.075.207.644,00	1.109.044.638,77
11.7 Impuestos sobre el comercio exterior	399.800.000,00		399.800.000,00	445.761.598,26
12.1 Tasas	530.933.532,00		530.933.532,00	524.646.398,07
12.6 Multas	2.162.800,00		2.162.800,00	1.291.171,04
14.2 Venta de servicios	120.168.000,00	13.002.734,00	133.170.734,00	132.254.953,40
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	5.400.000,00	-959.422,00	4.440.578,00	3.380.715,00
22.6 Transferencias de capital del sector externo	4.700.000,00		4.700.000,00	1.709.800,00
53 MINISTERIO DE TURISMO	207.873.000,00	75.451.720,00	283.324.720,00	283.792.094,64
107 ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES	61.833.000,00	12.552.000,00	74.385.000,00	85.061.563,56
12.2 Derechos	54.748.000,00	5.000.000,00	59.748.000,00	69.620.555,68
12.5 Alquileres	110.000,00		110.000,00	167.871,58
12.6 Multas	191.000,00		191.000,00	145.996,25
12.9 Otros no tributarios	794.000,00		794.000,00	647.195,44
13.1 Contribuciones a la Seguridad Social	2.298.000,00	7.552.000,00	9.850.000,00	13.611.558,37
14.1 Venta de bienes y servicios de Adm. Publicas	240.000,00		240.000,00	22.960,00
16.5 Arrendamiento de tierras y terrenos	84.000,00		84.000,00	99.835,29
17.1 Transferencias corrientes del sector privado	204.000,00		204.000,00	6.100,00
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	2.880.000,00		2.880.000,00	666.764,95
22.1 Transferencias de capital del sector privado	92.000,00		92.000,00	50.000,00
22.5 Transferencias de capital de gobiernos e instituciones prov y municipales				22.726,00
22.6 Transferencias de capital del sector externo	192.000,00		192.000,00	
119 INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	146.040.000,00	62.899.720,00	208.939.720,00	198.730.531,08
11.9 Otros recursos tributarios	146.040.000,00	62.703.970,00	208.743.970,00	198.534.781,08
12.2 Derechos		74.750,00	74.750,00	74.750,00
16.6 Derechos sobre bienes intangibles		121.000,00	121.000,00	121.000,00

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.14.

EJERCICIO 2011

Pagina 3/4

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR INSTITUCIÓN, ENTIDAD Y RUBRO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN ENTIDAD RECURSO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
56 MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INV. PÚBLICA Y SERVICIOS	3.324.323.849,00	1.475.887.025,00	4.800.210.874,00	4.516.139.920,64
105 COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA	44.817.000,00	-13.540.282,00	31.276.718,00	40.563.166,16
12.2 Derechos	40.000,00		40.000,00	29.041,90
12.5 Alquileres	1.583.560,00		1.583.560,00	1.987.924,99
12.9 Otros no tributarios	300.000,00		300.000,00	3.076.084,85
14.1 Venta de bienes y servicios de adm. publicas	15.203.248,00	-7.000.000,00	8.203.248,00	7.570.723,66
14.2 Venta de servicios	19.395.192,00	-4.000.000,00	15.395.192,00	19.857.386,09
16.4 Beneficios por inversiones empresariales	8.250.000,00	-2.540.282,00	5.709.718,00	8.042.004,67
16.5 Arrendamiento de tierras y terrenos	45.000,00		45.000,00	
108 INSTITUTO NACIONAL DEL AGUA	1.421.000,00		1.421.000,00	1.501.591,31
12.9 Otros no tributarios	451.000,00		451.000,00	1.066.449,23
14.2 Venta de servicios	970.000,00		970.000,00	435.142,08
115 COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES	854.165.601,00	116.800.000,00	970.965.601,00	1.021.048.987,13
12.1 Tasas	181.865.601,00	19.600.000,00	201.465.601,00	220.183.815,86
12.2 Derechos	670.000.000,00	97.200.000,00	767.200.000,00	799.970.402,24
12.9 Otros no tributarios	2.300.000,00		2.300.000,00	894.769,03
451 DIRECCIÓN GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES	151.396.000,00	39.524.000,00	190.920.000,00	171.740.356,23
14.1 Venta de bienes y servicios de Adm. Publicas	151.396.000,00	39.524.000,00	190.920.000,00	171.740.356,23
604 DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD	1.267.016.000,00	1.316.257.153,00	2.583.273.153,00	2.585.756.263,86
12.2 Derechos	9.590.000,00	-3.655.420,00	5.934.580,00	7.606.157,57
12.5 Alquileres				5.900,00
12.9 Otros no tributarios	332.000,00	19.425.361,00	19.757.361,00	21.726.478,27
21.1 Ventas de activos	94.000,00	487.212,00	581.212,00	873.453,82
22.4 Transferencias de capital de instituciones públicas no financieras	1.257.000.000,00	1.300.000.000,00	2.557.000.000,00	2.555.544.274,20
612 TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN	810.000,00		810.000,00	974.034,04
12.2 Derechos	810.000,00		810.000,00	974.034,04
613 ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO	42.375.126,00		42.375.126,00	54.195.292,20
12.9 Otros ingresos no tributarios	36.000,00		36.000,00	161.189,93
14.1 Venta de bienes	463.705,00		463.705,00	1.440.654,44
16.1 Intereses por préstamos	41.875.421,00		41.875.421,00	52.593.447,83
624 SERVICIO GEOLÓGICO MINERO ARGENTINO	2.231.000,00		2.231.000,00	2.560.712,59
14.2 Venta de servicios	2.231.000,00		2.231.000,00	2.560.712,59
651 ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS	129.197.023,00	7.846.154,00	137.043.177,00	132.825.298,74
12.1 Tasas	120.312.623,00	7.846.154,00	128.158.777,00	124.796.236,59
14.1 Venta de Bienes	8.884.400,00		8.884.400,00	8.029.062,15
652 ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD	135.558.000,00		135.558.000,00	129.965.663,24
12.1 Tasas	135.558.000,00		135.558.000,00	129.965.663,24
656 ORGANISMO REGIONAL DE SEGURIDAD DE PRESAS	15.385.000,00		15.385.000,00	11.244.497,51
12.2 Derechos	13.360.000,00		13.360.000,00	11.244.497,51
14.2 Venta de servicios	2.025.000,00		2.025.000,00	
661 COMISIÓN NACIONAL DE REGULACIÓN DEL TRANSPORTE	48.486.000,00	9.000.000,00	57.486.000,00	54.618.872,61
12.1 Tasas	15.010.000,00	9.000.000,00	24.010.000,00	24.899.161,03
12.2 Derechos	33.476.000,00		33.476.000,00	29.719.711,58
669 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL	631.466.099,00		631.466.099,00	309.145.185,02
12.1 Tasas	631.466.099,00		631.466.099,00	309.145.185,02
70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN	64.000,00		64.000,00	102.285,00
101 FUNDACIÓN MIGUEL LILLO	64.000,00		64.000,00	102.285,00
12.5 Alquileres	1.000,00		1.000,00	
12.9 Otros no tributarios	1.000,00		1.000,00	5.050,00
14.1 Venta de bienes	30.000,00		30.000,00	8.725,00
14.2 Venta de Servicios	32.000,00		32.000,00	88.510,00
71 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA	1.300.000,00		1.300.000,00	1.079.389,25
103 CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS	1.300.000,00		1.300.000,00	1.079.389,25
14.2 Venta de Servicios	1.300.000,00		1.300.000,00	1.079.389,25
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	213.000.000,00		213.000.000,00	251.394.586,72
852 SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DE TRABAJO	213.000.000,00		213.000.000,00	251.394.586,72
12.1 Tasas	213.000.000,00		213.000.000,00	251.394.586,72

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.14.

EJERCICIO 2011

Pagina 4/4

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR INSTITUCIÓN, ENTIDAD Y RUBRO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN ENTIDAD RECURSO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
80 MINISTERIO DE SALUD	2.031.441.911,00	35.370.972,00	2.066.812.883,00	1.384.605.105,52
903 HOSPITAL NACIONAL DR. BALDOMERO SOMMER	9.438.000,00	5.746.338,00	15.184.338,00	13.959.934,30
14.2 Venta de Servicios	9.438.000,00	5.746.338,00	15.184.338,00	13.959.934,30
904 ADM. NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA	91.900.390,00	22.254.651,00	114.155.041,00	117.853.252,30
12.1 Tasas	91.900.390,00	22.254.651,00	114.155.041,00	117.853.252,30
905 INST. NAC. CTRAL. ÚNICO COORDINADOR DE ABLACIÓN E IMPLANTE	7.600.000,00		7.600.000,00	7.169.044,08
11.2 Impuestos sobre el patrimonio	3.000.000,00		3.000.000,00	3.000.000,00
14.2 Venta de Servicios	4.600.000,00		4.600.000,00	4.169.044,08
906 ADM. NAC. DE LAB. E INSTITUTOS DE SALUD DR. CARLOS MALBRAN	1.430.000,00	-115.017,00	1.314.983,00	709.035,73
14.1 Venta de bienes	87.000,00		87.000,00	31.550,00
14.2 Venta de Servicios	551.000,00		551.000,00	367.630,83
17.1 Transferencias corrientes del sector privado	22.000,00		22.000,00	
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	654.000,00	-115.017,00	538.983,00	309.854,90
22.1 Transferencias de capital del sector privado	22.000,00		22.000,00	
22.6 Transferencias de capital del sector externo	94.000,00		94.000,00	
908 HOSPITAL NACIONAL PROFESOR DR. ALEJANDRO POSADAS	9.515.000,00	7.485.000,00	17.000.000,00	17.158.252,47
14.2 Venta de Servicios	9.515.000,00	7.485.000,00	17.000.000,00	17.158.252,47
909 COLONIA NACIONAL DE MONTES DE OCA	4.000.000,00		4.000.000,00	3.840.454,90
14.2 Venta de Servicios	4.000.000,00		4.000.000,00	3.840.454,90
910 INST. NAC. DE REHABILITACIÓN PSICOFÍSICA DEL SUD	900.000,00		900.000,00	861.847,77
12.6 Multas	10.000,00		10.000,00	
14.1 Venta de bienes	1.600,00		1.600,00	861.847,77
14.2 Venta de Servicios	888.400,00		888.400,00	
912 SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACIÓN	195.000,00		195.000,00	280.647,27
14.2 Venta de Servicios	85.995,00		85.995,00	163.702,55
16.5 Arrendamiento de Tierras y Terrenos	109.005,00		109.005,00	116.944,72
913 ADMINISTRACIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES	34.207.000,00		34.207.000,00	29.322.980,40
12.9 Otros no tributarios	26.000.000,00		26.000.000,00	9.359.214,43
16.3 Intereses por Títulos y Valores	8.207.000,00		8.207.000,00	19.963.765,97
914 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	1.872.256.521,00		1.872.256.521,00	1.193.449.656,30
12.9 Otros no tributarios	715.500,00		715.500,00	1.770.109,61
13.2 Otras contribuciones	1.863.608.021,00		1.863.608.021,00	1.168.165.327,68
16.2 Intereses por depósitos	7.933.000,00		7.933.000,00	23.514.219,01
85 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	93.725.411,00	1.841.815,00	95.567.226,00	105.069.061,37
114 INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMÍA SOCIAL	93.725.411,00	1.841.815,00	95.567.226,00	105.069.061,37
11.2 Impuestos sobre el patrimonio	77.853.229,00	1.841.815,00	79.695.044,00	84.004.891,94
12.1 Tasas	120.000,00		120.000,00	163.680,36
12.6 Multas	15.000,00		15.000,00	62.834,10
12.9 Otros no tributarios	11.520.000,00		11.520.000,00	17.227.843,12
16.1 Intereses por préstamos	581.074,00		581.074,00	533.373,12
34.1 Recuperación de préstamos de largo plazo del sector privado	3.636.108,00		3.636.108,00	3.076.438,73
TOTAL	9.960.398.753,00	1.787.869.885,00	11.748.268.638,00	10.984.681.900,94

Financiamiento

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.15.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

APLICACIONES FINANCIERAS

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO INICIAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO DEFINITIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
2.3 APLICACIONES FINANCIERAS							
2.3.1 INVERSIÓN FINANCIERA	2.205.252.041,00	-906.840.034,00	1.298.412.007,00	77.344.771,90	7.547.817.204,00	56.300.340,15	581,31%
2.3.1.1 Aportes de Capital							
2.3.1.2 Concesión de Préstamos a Corto Plazo							
2.3.1.3 Adquisición de títulos y valores							
2.3.1.4 Incremento Otros Activos Financieros	2.205.252.041,00	-906.840.034,00	1.298.412.007,00	77.344.771,90	77.208.397,17	56.300.340,15	5,95%
Incremento de Disponibilidades					3.654.948.223,44		
Incremento de Contribuciones a cobrar					3.815.660.583,39		
2.3.1.6 Concesión de Préstamos de Largo Plazo							
2.3.2 AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS	936.428.190,00	290.231.711,00	1.226.659.901,00	952.771.055,49	952.771.055,49	432.635.577,17	77,67%
2.3.2.1 Amortización de deuda en moneda nacional a Corto Plazo							
2.3.2.2 Amortización de deuda en moneda extranjera a Corto Plazo							
2.3.2.3 Amortización Préstamos a Corto Plazo							
2.3.2.5 Disminución de Otros Pasivos	366.981.664,00		366.981.664,00	328.079.782,45	328.079.782,45	84.224.505,42	89,40%
2.3.2.6 Amortización deuda en moneda nacional a Largo Plazo							
2.3.2.7 Amortización deuda en moneda extranjera a Largo Plazo							
2.3.2.8 Amortización de Préstamos a Largo Plazo	569.446.526,00	290.231.711,00	859.678.237,00	624.691.273,04	624.691.273,04	348.411.071,75	72,67%
2.3.2.9 Amortización deuda no financiera							
2.3.3 DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO							
2.3.3.1 Disminución de capital							
2.3.3.2 Disminución de reservas							
2.3.3.3 Disminución de resultados acumulados							
2.3.4 GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	84.308.747,00	316.106.335,00	400.415.082,00	316.150.322,31	316.150.322,31	316.150.322,31	78,96%
2.3.4.1.1 A la Administración Central		316.106.335,00	316.106.335,00	316.106.322,31	316.106.322,31	316.106.322,31	100,00%
2.3.4.1.2 A Instituciones Descentralizadas	84.308.747,00		84.308.747,00	44.000,00	44.000,00	44.000,00	0,05%
2.3.4.1.3 A Instituciones de Seguridad Social							
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	3.225.988.978,00	-300.501.988,00	2.925.486.990,00	1.346.266.149,70	8.816.738.581,80	805.086.239,63	301,38%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ANEXO 2.16.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

FUENTES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO		CALCULADO INICIAL	MODIFICACIONES	CALCULADO DEFINITIVO	RECAUDADO
1.3	FUENTES FINANCIERAS				
1.3.1	DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	91.368.874,00	434.464.161,00	525.833.035,00	2.346.624.084,60
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital				
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores	900.000,00		900.000,00	46.942,03
1.3.1.4	Disminución Otros Activos Financieros	90.468.874,00	434.464.161,00	524.933.035,00	82.570.760,67
	Disminución de Disponibilidades				2.264.006.381,90
	Disminución de Contribuciones a cobrar				
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos a Largo Plazo				
1.3.2	ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. OTROS PASIVOS	910.646.000,00	253.420.403,00	1.164.066.403,00	5.467.553.230,52
1.3.2.1	Colocación de deuda en moneda nacional a corto plazo				
1.3.2.2	Colocación de deuda en moneda extranjera a corto plazo				
1.3.2.3	Obtención de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.2.5	Incremento de Otros Pasivos	53.540.000,00		53.540.000,00	
	Deuda Exigible				4.712.062.101,47
1.3.2.6	Colocación de deuda en moneda nacional a largo plazo				
1.3.2.7	Colocación de deuda en moneda extranjera a largo plazo				
1.3.2.8	Obtención de Préstamos a Largo Plazo	857.106.000,00	253.420.403,00	1.110.526.403,00	755.491.129,05
1.3.3	INCREMENTO DEL PATRIMONIO				
1.3.3.1	Incremento del Capital				
1.3.3.2	Incremento de Reservas				
1.3.3.3	Incremento de Resultados Acumulados				
1.3.4	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	1.008.348.911,00	293.764.913,00	1.302.113.824,00	984.597.667,96
1.3.4.1.1	De la Administración Central	924.040.164,00	293.764.913,00	1.217.805.077,00	984.553.667,96
1.3.4.1.2	De Instituciones Descentralizadas	84.308.747,00		84.308.747,00	44.000,00
1.3.4.1.3	De Instituciones de Seguridad Social				
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		2.010.363.785,00	981.649.477,00	2.992.013.262,00	8.798.774.983,08

**ESTADOS DE EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO DE LAS INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL**

Presupuesto de Gastos

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.1.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDADES

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL							
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD							
3 SERVICIOS SOCIALES	149.046.213.517,00	20.966.450.098,00	170.012.663.615,00	165.728.005.136,37	165.711.450.625,91	165.202.908.301,25	97,47%
4 SERVICIOS ECONÓMICOS							
5 DEUDA PÚBLICA							
TOTAL	149.046.213.517,00	20.966.450.098,00	170.012.663.615,00	165.728.005.136,37	165.711.450.625,91	165.202.908.301,25	97,47%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.2.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU NATURALEZA ECONÓMICA

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
GASTOS CORRIENTES							
Gastos de Consumo	3.504.338.298,00	2.389.005.286,00	5.893.343.584,00	4.845.731.319,43	4.829.651.554,69	4.538.536.702,29	81,95%
- Remuneraciones	2.337.395.819,00	836.159.235,00	3.173.555.054,00	2.955.000.330,63	2.953.534.687,07	2.760.674.516,95	93,07%
- Bienes y Servicios	1.166.942.479,00	1.552.846.051,00	2.719.788.530,00	1.890.613.762,64	1.875.999.641,46	1.777.744.959,18	68,98%
- Impuestos Indirectos	0,00	0,00	0,00	117.226,16	117.226,16	117.226,16	
- Otros Gastos de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rentas de la Propiedad	2.757.774,00	7.000.000,00	9.757.774,00	7.431.095,04	7.431.095,04	7.431.095,04	
Prestaciones de la Seguridad Social	115.645.692.210,00	14.721.165.929,00	130.366.858.139,00	129.142.681.663,27	129.142.659.203,12	128.993.499.783,60	99,06%
Impuestos Directos	1.887.362,00	-2.200,00	1.885.162,00	184.666,45	184.666,45	184.666,45	9,80%
Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferencias Corrientes	27.503.200.995,00	2.434.600.000,00	29.937.800.995,00	28.298.995.672,85	28.298.805.006,05	28.298.035.607,22	94,53%
- Al Sector Privado	24.923.617.995,00	2.368.000.000,00	27.291.617.995,00	26.850.162.698,63	26.849.972.031,83	26.849.297.633,00	98,38%
- Al Sector Público	2.574.983.000,00	66.600.000,00	2.641.583.000,00	1.446.422.663,27	1.446.422.663,27	1.446.422.663,27	54,76%
- Al Sector Externo	4.600.000,00	0,00	4.600.000,00	2.410.310,95	2.410.310,95	2.315.310,95	52,40%
TOTAL GASTOS CORRIENTES	146.657.876.639,00	19.551.769.015,00	166.209.645.654,00	162.295.024.417,04	162.278.731.525,35	161.837.687.854,60	97,63%
GASTOS DE CAPITAL							
Inversión Real Directa	2.388.336.878,00	1.414.681.083,00	3.803.017.961,00	3.432.980.719,33	3.432.719.100,56	3.365.220.446,65	90,26%
Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Al Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Inversión financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	2.388.336.878,00	1.414.681.083,00	3.803.017.961,00	3.432.980.719,33	3.432.719.100,56	3.365.220.446,65	90,26%
TOTAL DE GASTOS	149.046.213.517,00	20.966.450.098,00	170.012.663.615,00	165.728.005.136,37	165.711.450.625,91	165.202.908.301,25	97,47%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.3.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

-En Pesos-

INSTITUCIÓN		CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE EJECUCIÓN
41	MINISTERIO DE SEGURIDAD	3.067.740.932,00	898.005.258,00	3.965.746.190,00	3.928.132.051,93	3.928.132.051,93	3.781.702.581,18	99,05%
	250 CAJA DE RETIROS, JUB. Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARG.	3.067.740.932,00	898.005.258,00	3.965.746.190,00	3.928.132.051,93	3.928.132.051,93	3.781.702.581,18	99,05%
45	MINISTERIO DE DEFENSA	3.030.618.800,00	274.892.906,00	3.305.511.706,00	3.275.321.954,66	3.274.995.084,45	3.271.547.218,77	99,08%
	470 INST. AYUDA FINANC. PARA PAGO DE RET. Y PENS. MILITARES	3.030.618.800,00	274.892.906,00	3.305.511.706,00	3.275.321.954,66	3.274.995.084,45	3.271.547.218,77	99,08%
75	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	142.947.853.785,00	19.793.551.934,00	162.741.405.719,00	158.524.551.129,78	158.508.323.489,53	158.149.658.501,30	97,40%
	850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	142.947.853.785,00	19.793.551.934,00	162.741.405.719,00	158.524.551.129,78	158.508.323.489,53	158.149.658.501,30	97,40%
TOTAL		149.046.213.517,00	20.966.450.098,00	170.012.663.615,00	165.728.005.136,37	165.711.450.625,91	165.202.908.301,25	97,47%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.4.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

-En Pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO VIGENTE	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
1 Gastos en Personal	2.337.395.819,00	836.159.235,00	3.173.555.054,00	2.955.000.330,63	2.953.534.687,07	2.760.674.516,95	93,07%
- Personal Permanente	1.972.576.627,00	306.878.954,00	2.279.455.581,00	2.144.559.863,93	2.143.681.192,31	1.976.937.173,65	94,04%
- Personal Temporario	3.150.635,00	-327.747,00	2.822.888,00	2.403.191,53	2.403.191,53	2.205.871,51	85,13%
- Servicios Extraordinarios	53.421.969,00	-14.630.098,00	38.791.871,00	21.989.179,89	21.989.179,89	20.807.538,95	56,69%
- Asignaciones Familiares	6.892.688,00	3.729.609,00	10.622.297,00	8.573.273,87	8.573.273,87	8.557.837,71	80,71%
- Asistencia Social al Personal	7.302.575,00	22.484.267,00	29.786.842,00	27.153.565,36	27.153.565,36	23.885.748,31	91,16%
- Beneficios y Compensaciones	65.435.000,00	85.531.146,00	150.966.146,00	130.311.459,05	130.311.459,05	124.582.321,45	86,32%
- Gabinete de autoridades superiores							
- Personal Contratado	228.616.325,00	432.493.104,00	661.109.429,00	620.009.797,00	619.422.825,06	603.698.025,37	93,69%
2 Bienes de Consumo	45.159.000,00	84.794.097,00	129.953.097,00	62.171.947,67	61.609.435,45	61.411.849,85	47,41%
3 Servicios no Personales	1.126.428.615,00	1.475.049.754,00	2.601.478.369,00	1.836.174.802,62	1.822.123.193,66	1.724.066.096,98	70,04%
4 Bienes de Uso	2.388.336.878,00	1.414.681.083,00	3.803.017.961,00	3.432.980.719,33	3.432.719.100,56	3.365.220.446,65	90,26%
5 Transferencias	143.148.893.205,00	17.155.765.929,00	160.304.659.134,00	157.441.677.336,12	157.441.464.209,17	157.291.535.390,82	98,21%
- Corrientes	143.148.893.205,00	17.155.765.929,00	160.304.659.134,00	157.441.677.336,12	157.441.464.209,17	157.291.535.390,82	98,21%
.Al Sector Privado	140.569.310.205,00	17.089.165.929,00	157.658.476.134,00	155.992.844.361,90	155.992.631.234,95	155.842.797.416,60	98,94%
.A la Adm. Nacional							
.A otras entidades del Sector Público Nacional	674.400.000,00	66.600.000,00	741.000.000,00	729.678.746,61	729.678.746,61	729.678.746,61	98,47%
.A Universidades							
.A Instit. Provinciales y Municip.	1.900.583.000,00		1.900.583.000,00	716.743.916,66	716.743.916,66	716.743.916,66	37,71%
.Al Exterior	4.600.000,00		4.600.000,00	2.410.310,95	2.410.310,95	2.315.310,95	52,40%
- De Capital							
.Al Sector Privado							
.A la Adm. Nacional							
.A otras entidades del Sector Público Nacional							
.A Universidades							
.A Instit. Provinciales y Municip.							
.Al Exterior							
6 Activos Financieros							
- Aportes de Capital							
.A Empresas Privadas							
.A Empresas Publicas							
.A Instituciones Púb. Financieras							
.A Organismos Internacionales							
.A Empresas Púb. Multinacionales							
.A Otros Organ. Sector Externo							
- Préstamos							
.A Corto Plazo							
.A Largo Plazo							
- Otros Activos Financieros							
7 Servicios de la Deuda							
- Intereses de la Deuda							
.En moneda nacional							
.En moneda extranjera							
- Intereses por Préstamos							
- Comisiones y Otros Gastos de Deuda							
8 Otros Gastos							
TOTAL GASTOS	149.046.213.517,00	20.966.450.098,00	170.012.663.615,00	165.728.005.136,37	165.711.450.625,91	165.202.908.301,25	97,47%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.5.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

-En Pesos-

BASE DEVENGADO

FINALIDAD FUNCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
1 ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL												
1.1 LEGISLATIVA												
1.2 JUDICIAL												
1.3 DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA												
1.4 RELACIONES EXTERIORES												
1.5 RELACIONES INTERIORES												
1.6 ADMINISTRACIÓN FISCAL												
1.7 CONTROL DE LA GESTIÓN PÚBLICA												
1.8 INFORMACIONES Y ESTADÍSTICAS BÁSICAS												
2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD												
2.1 DEFENSA												
2.2 SEGURIDAD INTERIOR												
2.3 SISTEMA PENAL												
2.4 INTELIGENCIA												
3 SERVICIOS SOCIALES	4.829.651.554,69	7.431.095,04	129.142.659.203,12	184.666,45		28.298.805.006,05	162.278.731.525,35	3.432.719.100,56			3.432.719.100,56	165.711.450.625,91
3.1 SALUD						4.373.136.898,09	4.373.136.898,09					4.373.136.898,09
3.2 PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL												
3.3 SEGURIDAD SOCIAL	4.533.488.153,32	7.431.095,04	129.142.659.203,12	184.666,45		23.925.668.107,96	157.609.431.225,89	129.515.347,47			129.515.347,47	157.738.946.573,36
3.4 EDUCACIÓN Y CULTURA	296.163.401,37						296.163.401,37	3.303.203.753,09			3.303.203.753,09	3.599.367.154,46
3.5 CIENCIA Y TÉCNICA												
3.6 TRABAJO												
3.7 VIVIENDA Y URBANISMO												
3.8 AGÜA POTABLE Y ALCANTARILLADO												
3.9 OTROS SERVICIOS URBANOS												
4 SERVICIOS ECONÓMICOS												
4.1 ENERGÍA COMBUSTIBLES Y MINERÍA												
4.2 COMUNICACIONES												
4.3 TRANSPORTE												
4.4 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE												
4.5 AGRICULTURA												
4.6 INDUSTRIA												
4.7 COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERV.												
4.8 SEGUROS Y FINANZAS												
5 DEUDA PÚBLICA-INTERESES												
5.1 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA												
TOTAL	4.829.651.554,69	7.431.095,04	129.142.659.203,12	184.666,45		28.298.805.006,05	162.278.731.525,35	3.432.719.100,56			3.432.719.100,56	165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.6.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO SEGÚN SU OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL GASTOS
2.1 GASTOS CORRIENTES	2.953.534.687,07	61.609.435,45	1.822.123.193,66		157.441.464.209,17				162.278.731.525,35
2.1.2 GASTOS DE CONSUMO	2.953.534.687,07	61.609.435,45	1.814.507.432,17						4.829.651.554,69
2.1.2.1 REMUNERACIONES	2.953.534.687,07								2.953.534.687,07
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS		61.609.435,45	1.814.390.206,01						1.875.999.641,46
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS			117.226,16						117.226,16
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS									
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD			7.431.095,04						7.431.095,04
2.1.3.1 INTERESES									
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS									
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.			7.431.095,04						7.431.095,04
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL					129.142.659.203,12				129.142.659.203,12
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS			184.666,45						184.666,45
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS									
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					28.298.805.006,05				28.298.805.006,05
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO					26.849.972.031,83				26.849.972.031,83
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO					1.446.422.663,27				1.446.422.663,27
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO					2.410.310,95				2.410.310,95
2.2 GASTOS DE CAPITAL				3.432.719.100,56					3.432.719.100,56
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA				3.432.719.100,56					3.432.719.100,56
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO				3.406.477.381,45					3.406.477.381,45
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS				2.090.000,00					2.090.000,00
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES				24.151.719,11					24.151.719,11
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO									
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO									
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO									
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA									
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL									
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO									
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO									
TOTAL	2.953.534.687,07	61.609.435,45	1.822.123.193,66	3.432.719.100,56	157.441.464.209,17				165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.7.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN ECONÓMICA DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CUENTA	FUENTES INTERNAS					FUENTES EXTERNAS			TOTAL DE GASTOS	
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	REC.C/APECT.ESPEC.	TRANSF. INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSF. EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO		TOTAL FUENTES EXTERNAS
2.1 GASTOS CORRIENTES	31.767.040.489,07	125.136.784.458,24		5.370.180.455,24		162.274.005.402,55	650.219,04	4.075.903,76	4.726.122,80	162.278.731.525,35
2.1.2 GASTOS DE CONSUMO	327.579.572,41	4.497.345.859,48				4.824.925.431,89	650.219,04	4.075.903,76	4.726.122,80	4.829.651.554,69
2.1.2.1 REMUNERACIONES	31.416.171,04	2.922.118.516,03				2.953.534.687,07				2.953.534.687,07
2.1.2.2 BIENES Y SERVICIOS	296.163.401,37	1.575.110.117,29				1.871.273.518,66	650.219,04	4.075.903,76	4.726.122,80	1.875.999.641,46
2.1.2.3 IMPUESTOS INDIRECTOS		117.226,16				117.226,16				117.226,16
2.1.2.5 PREVISIONES Y RESERVAS TÉCNICAS										
2.1.3 RENTAS DE LA PROPIEDAD		7.431.095,04				7.431.095,04				7.431.095,04
2.1.3.1 INTERESES										
2.1.3.2 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS										
2.1.3.3 DERECHOS SOBRE BIENES INT.		7.431.095,04				7.431.095,04				7.431.095,04
2.1.4 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	30.722.717.000,00	93.049.761.747,88		5.370.180.455,24		129.142.659.203,12				129.142.659.203,12
2.1.5 IMPUESTOS DIRECTOS		184.666,45				184.666,45				184.666,45
2.1.6 OTRAS PÉRDIDAS										
2.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	716.743.916,66	27.582.061.089,39				28.298.805.006,05				28.298.805.006,05
2.1.7.1 AL SECTOR PRIVADO		26.849.972.031,83				26.849.972.031,83				26.849.972.031,83
2.1.7.2 AL SECTOR PÚBLICO	716.743.916,66	729.678.746,61				1.446.422.663,27				1.446.422.663,27
2.1.7.3 AL SECTOR EXTERNO		2.410.310,95				2.410.310,95				2.410.310,95
2.2 GASTOS DE CAPITAL	3.303.203.753,09	106.079.106,11				3.409.282.859,20		23.436.241,36	23.436.241,36	3.432.719.100,56
2.2.1 INVERSIÓN REAL DIRECTA	3.303.203.753,09	106.079.106,11				3.409.282.859,20		23.436.241,36	23.436.241,36	3.432.719.100,56
2.2.1.1 FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO	3.284.196.253,79	102.317.856,73				3.386.514.110,52		19.963.270,93	19.963.270,93	3.406.477.381,45
2.2.1.3 TIERRAS Y TERRENOS		2.090.000,00				2.090.000,00				2.090.000,00
2.2.1.4 ACTIVOS INTANGIBLES	19.007.499,30	1.671.249,38				20.678.748,68		3.472.970,43	3.472.970,43	24.151.719,11
2.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL										
2.2.2.1 AL SECTOR PRIVADO										
2.2.2.2 AL SECTOR PÚBLICO										
2.2.2.3 AL SECTOR EXTERNO										
2.2.3 INVERSIÓN FINANCIERA										
2.2.3.1 APORTES DE CAPITAL										
2.2.3.2 CONCESIÓN DE PRÉST. CORTO PLAZO										
2.2.3.6 CONCESIÓN DE PRÉST. LARGO PLAZO										
TOTAL	35.070.244.242,16	125.242.863.564,35		5.370.180.455,24		165.683.288.261,75	650.219,04	27.512.145,12	28.162.364,16	165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.8.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO POR FINALIDADES

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL	DEFENSA Y SEGURIDAD	SERVICIOS SOCIALES	SERVICIOS ECONÓMICOS	DEUDA PUBLICA	TOTAL
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD 250 CAJA DE RETIROS, JUB. Y PENS. DE LA POLICÍA FEDERAL ARG.			3.928.132.051,93 3.928.132.051,93			3.928.132.051,93 3.928.132.051,93
45 MINISTERIO DE DEFENSA 470 INST. AYUDA FINANC. PARA PAGO DE RET. Y PENS. MILITARES			3.274.995.084,45 3.274.995.084,45			3.274.995.084,45 3.274.995.084,45
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL			158.508.323.489,53 158.508.323.489,53			158.508.323.489,53 158.508.323.489,53
TOTAL			165.711.450.625,91			165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.9.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y NATURALEZA ECONÓMICA

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	GASTOS CORRIENTES							GASTOS DE CAPITAL				TOTAL GASTOS
	GASTOS DE CONSUMO	RENTAS DE LA PROPIEDAD	PRESTAC. DE LA SEGURIDAD SOCIAL	IMPUESTOS DIRECTOS	OTRAS PÉRDIDAS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	TOTAL GASTOS CORRIENTES	INVERSIÓN REAL DIRECTA	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	INVERSIÓN FINANCIERA	TOTAL GASTOS DE CAPITAL	
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	39.918.138,59		3.887.174.867,35				3.927.093.005,94	1.039.045,99			1.039.045,99	3.928.132.051,93
250 CAJA DE RETIROS, JUB. Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARG.	39.918.138,59		3.887.174.867,35				3.927.093.005,94	1.039.045,99			1.039.045,99	3.928.132.051,93
45 MINISTERIO DE DEFENSA	27.899.002,71		3.246.803.184,27	167.708,92			3.274.869.895,90	125.188,55			125.188,55	3.274.995.084,45
470 INST. AYUDA FINANC. PARA PAGO DE RET. Y PENS. MILITARES	27.899.002,71		3.246.803.184,27	167.708,92			3.274.869.895,90	125.188,55			125.188,55	3.274.995.084,45
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	4.761.834.413,39	7.431.095,04	122.008.681.151,50	16.957,53		28.298.805.006,05	155.076.768.623,51	3.431.554.866,02			3.431.554.866,02	158.508.323.489,53
850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	4.761.834.413,39	7.431.095,04	122.008.681.151,50	16.957,53		28.298.805.006,05	155.076.768.623,51	3.431.554.866,02			3.431.554.866,02	158.508.323.489,53
TOTAL	4.829.651.554,69	7.431.095,04	129.142.659.203,12	184.666,45		28.298.805.006,05	162.278.731.525,35	3.432.719.100,56			3.432.719.100,56	165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.10.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIONES Y OBJETO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

CONCEPTO	GASTOS EN PERSONAL	BIENES DE CONSUMO	SERVICIOS NO PERSONALES	BIENES DE USO	TRANSFERENCIAS	ACTIVOS FINANCIEROS	SERVICIOS DE LA DEUDA	OTROS GASTOS	TOTAL
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	24.654.461,38	499.819,00	14.763.858,21	1.039.045,99	3.887.174.867,35				3.928.132.051,93
250 CAJA DE RETIROS, JUB. Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARG.	24.654.461,38	499.819,00	14.763.858,21	1.039.045,99	3.887.174.867,35				3.928.132.051,93
45 MINISTERIO DE DEFENSA	24.806.642,94	373.909,79	2.886.158,90	125.188,55	3.246.803.184,27				3.274.995.084,45
470 INST. AYUDA FINANC. PARA PAGO DE RET. Y PENS. MILITARES	24.806.642,94	373.909,79	2.886.158,90	125.188,55	3.246.803.184,27				3.274.995.084,45
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	2.904.073.582,75	60.735.706,66	1.804.473.176,55	3.431.554.866,02	150.307.486.157,55				158.508.323.489,53
850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	2.904.073.582,75	60.735.706,66	1.804.473.176,55	3.431.554.866,02	150.307.486.157,55				158.508.323.489,53
TOTAL	2.953.534.687,07	61.609.435,45	1.822.123.193,66	3.432.719.100,56	157.441.464.209,17				165.711.450.625,91

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.11

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

DISTRIBUCIÓN INSTITUCIONAL DEL GASTO SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO

BASE DEVENGADO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN	FUENTES INTERNAS						FUENTES EXTERNAS			TOTAL GASTOS
	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CRÉDITO INTERNO	TOTAL FUENTES INTERNAS	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CRÉDITO EXTERNO	TOTAL FUENTES EXTERNAS	
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD		1.051.015.081,46		2.877.116.970,47		3.928.132.051,93				3.928.132.051,93
250 CAJA DE RETIROS, JUB. Y PENSIONES DE LA POLICÍA FEDERAL ARG.		1.051.015.081,46		2.877.116.970,47		3.928.132.051,93				3.928.132.051,93
45 MINISTERIO DE DEFENSA		781.931.599,68		2.493.063.484,77		3.274.995.084,45				3.274.995.084,45
470 INST. AYUDA FINANC. PARA PAGO DE RET. Y PENS. MILITARES		781.931.599,68		2.493.063.484,77		3.274.995.084,45				3.274.995.084,45
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	35.070.244.242,16	123.409.916.883,21				158.480.161.125,37	650.219,04	27.512.145,12	28.162.364,16	158.508.323.489,53
850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	35.070.244.242,16	123.409.916.883,21				158.480.161.125,37	650.219,04	27.512.145,12	28.162.364,16	158.508.323.489,53
TOTAL	35.070.244.242,16	125.242.863.564,35		5.370.180.455,24		165.683.288.261,75	650.219,04	27.512.145,12	28.162.364,16	165.711.450.625,91

Presupuesto de Recursos

EJERCICIO 2011

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO

-En Pesos-

RUBRO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
I INGRESOS TRIBUTARIOS	40.379.500.000,00	5.216.800.000,00	45.596.300.000,00	45.605.465.725,76
- Ganancias	17.991.900.000,00	3.596.200.000,00	21.588.100.000,00	21.562.243.170,99
- Ganancia Mínima Presunta				
- Bienes Personales				
- Valor Agregado	14.082.700.000,00	1.258.500.000,00	15.341.200.000,00	15.229.483.684,77
- Internos Unificados	7.200.000,00	4.700.000,00	11.900.000,00	112.426.500,00
- Combustibles líquidos	5.724.400.000,00	-136.700.000,00	5.587.700.000,00	5.602.609.270,00
- Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias				
- Consumo de Energía Eléctrica				
- Aranceles Importaciones				
- Aranceles Exportaciones				
- Estadística				
- Otros Tributarios	2.573.300.000,00	494.100.000,00	3.067.400.000,00	3.098.703.100,00
. Monotributo impositivo - Anses	1.677.000.000,00	380.100.000,00	2.057.100.000,00	2.085.568.100,00
. ANSES - Adicional Cigarrillos	896.300.000,00	114.000.000,00	1.010.300.000,00	1.013.135.000,00
. Fondo ATN a Provincias - 1% coparticipados brutos				
. Fondo Nacional de la Justicia				
. 15% coparticipados brutos				
. Otros				
II INGRESOS NO TRIBUTARIOS	21.484.900,00	74.900.000,00	96.384.900,00	154.590.610,82
- Tasas				
- Derechos				
- Primas				
- Regalía				
- Alquileres				
- Multas				
- Otros	21.484.900,00	74.900.000,00	96.384.900,00	154.590.610,82
III CONTRIBUCIONES	104.518.318.120,00	9.754.014.043,00	114.272.332.163,00	114.352.223.838,59
- A la Seguridad Social	104.518.318.120,00	9.754.014.043,00	114.272.332.163,00	114.349.367.422,99
- Otras				2.856.415,60
IV VENTA BS. Y SS. DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS				
V INGRESOS DE OPERACIÓN				
VI RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.601.121.386,00	2.000.000.000,00	10.601.121.386,00	11.039.884.825,09
- Intereses	8.601.121.386,00	2.000.000.000,00	10.601.121.386,00	11.039.884.825,09
. Internos	5.853.913.217,00	2.000.000.000,00	7.853.913.217,00	8.922.871.656,78
. Externos	2.747.208.169,00		2.747.208.169,00	2.117.013.168,31
- Otras Rentas				
VII TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.150.000,00		2.150.000,00	
. Del Sector Privado				
. Del Sector Público				
. Del Sector Externo	2.150.000,00		2.150.000,00	
VIII RECURSOS DE CAPITAL		900.000,00	900.000,00	948.604,99
- Recursos Propios De Capital				
- Transferencias de Capital				
. Del Sector Privado				
. Del Sector Público				
. Del Sector Externo				
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital		900.000,00	900.000,00	948.604,99
- Recuperación de Préstamos				
. A Corto Plazo				
. A Largo Plazo				
IX TOTAL	153.522.574.406,00	17.046.614.043,00	170.569.188.449,00	171.153.113.605,25

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.13.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

COMPOSICION DE RECURSOS SEGUN SU NATURALEZA ECONOMICA

-En Pesos-

CUENTA	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
1.1 INGRESOS CORRIENTES	153.522.574.406,00	17.045.714.043,00	170.568.288.449,00	171.152.165.000,26
1.1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS	40.379.500.000,00	5.216.800.000,00	45.596.300.000,00	45.605.465.725,76
1.1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS	17.991.900.000,00	3.596.200.000,00	21.588.100.000,00	21.562.243.170,99
1.1.1.2 IMPUESTOS INDIRECTOS	22.387.600.000,00	1.620.600.000,00	24.008.200.000,00	24.043.222.554,77
1.1.2 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	104.518.318.120,00	9.754.014.043,00	114.272.332.163,00	114.352.223.838,59
1.1.3 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	21.484.900,00	74.900.000,00	96.384.900,00	154.590.610,82
1.1.3.1 TASAS				
1.1.3.2 DERECHOS				
1.1.3.3 OTROS NO TRIBUTARIOS	21.484.900,00	74.900.000,00	96.384.900,00	154.590.610,82
1.1.4 VENTAS DE BS. Y SERVICIOS DE LAS ADM. PÚB.				
1.1.5 INGRESOS DE OPERACION				
1.1.6 RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.601.121.386,00	2.000.000.000,00	10.601.121.386,00	11.039.884.825,09
1.1.6.1 INTERESES	8.601.121.386,00	2.000.000.000,00	10.601.121.386,00	11.039.884.825,09
1.1.6.2 DIVIDENDOS				
1.1.6.3 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS				
1.1.6.4 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES				
1.1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.150.000,00		2.150.000,00	
1.1.7.1 DEL SECTOR PRIVADO				
1.1.7.2 DEL SECTOR PUBLICO				
1.1.7.3 DEL SECTOR EXTERNO	2.150.000,00		2.150.000,00	
1.2 RECURSOS DE CAPITAL		900.000,00	900.000,00	948.604,99
1.2.1 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL				
1.2.1.1 VENTA DE ACTIVOS				
1.2.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
1.2.2.1 DEL SECTOR PRIVADO				
1.2.2.2 DEL SECTOR PUBLICO				
1.2.2.3 DEL SECTOR EXTERNO				
1.2.3 DISMINUCION DE LA INVERSIÓN FINANCIERA		900.000,00	900.000,00	948.604,99
1.2.3.1 VENTA DE ACCIONES Y PARTIC. DE CAPITAL		900.000,00	900.000,00	948.604,99
1.2.3.2 RECUP. DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO				
1.2.3.6 RECUP. DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO				
TOTAL	153.522.574.406,00	17.046.614.043,00	170.569.188.449,00	171.153.113.605,25

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.14.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR INSTITUCIÓN, ENTIDAD Y RUBRO

-En Pesos-

INSTITUCIÓN ENTIDAD RECURSO	CALCULADO ORIGINAL	MODIFICACIONES	CALCULADO VIGENTE	RECAUDADO
41 MINISTERIO DE SEGURIDAD	856.525.000,00	200.788.405,00	1.057.313.405,00	1.078.934.734,87
250 CAJA DE RETIROS, PENSIONES Y JUB. DE LA POLICÍA FEDERAL ARG	856.525.000,00	200.788.405,00	1.057.313.405,00	1.078.934.734,87
12.9 Otros no tributarios	8.566.900,00		8.566.900,00	17.074.632,23
13.1 Contribuciones a la Seguridad Social	846.798.120,00	200.788.405,00	1.047.586.525,00	1.060.654.431,66
16.1 Intereses por préstamos				
16.2 Intereses por depósitos	960.000,00		960.000,00	975.860,87
16.3 Intereses por títulos y valores	199.980,00		199.980,00	229.810,11
45 MINISTERIO DE DEFENSA	730.820.000,00	57.632.235,00	788.452.235,00	801.744.548,92
470 INST. DE AYUDA FINAN. PARA PAGOS DE RETIROS Y PENS. MILITARES	730.820.000,00	57.632.235,00	788.452.235,00	801.744.548,92
13.1 Contribuciones a la Seguridad Social	730.820.000,00	57.632.235,00	788.452.235,00	801.744.548,92
75 MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	151.935.229.406,00	16.788.193.403,00	168.723.422.809,00	169.272.434.321,46
850 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	151.935.229.406,00	16.788.193.403,00	168.723.422.809,00	169.272.434.321,46
11.1 Impuestos sobre los ingresos	17.991.900.000,00	3.596.200.000,00	21.588.100.000,00	21.562.243.170,99
11.6 Impuestos sobre la prod., el consumo, y las transacciones	19.814.300.000,00	1.126.500.000,00	20.940.800.000,00	20.944.519.454,77
11.9 Otros tributarios	2.573.300.000,00	494.100.000,00	3.067.400.000,00	3.098.703.100,00
12.9 Otros no tributarios	12.918.000,00	74.900.000,00	87.818.000,00	137.515.978,59
13.1 Contribuciones a la Seguridad Social	102.940.700.000,00	9.495.593.403,00	112.436.293.403,00	112.486.968.442,41
13.2 Otras contribuciones				2.856.415,60
16.2 Intereses por depósitos	1.025.404.672,00		1.025.404.672,00	2.490.628.581,99
16.3 Intereses por títulos y valores	7.574.556.734,00	2.000.000.000,00	9.574.556.734,00	8.548.050.572,12
17.6 Transferencias corrientes del sector externo	2.150.000,00		2.150.000,00	
32.3 Vta. de acciones y partic. de capital de emp. publ. no financ.		900.000,00	900.000,00	948.604,99
TOTAL	153.522.574.406,00	17.046.614.043,00	170.569.188.449,00	171.153.113.605,25

Financiamiento

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.15.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

APLICACIONES FINANCIERAS

-En pesos-

CONCEPTO	CRÉDITO INICIAL	MODIFICACIONES	CRÉDITO DEFINITIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	% DE DEVENGADO
2.3 APLICACIONES FINANCIERAS							
2.3.1 INVERSIÓN FINANCIERA	31.909.621.859,00	23.907.032.429,00	55.816.654.288,00	37.475.637.354,90	40.576.232.272,92	37.475.637.354,90	72,70%
2.3.1.1 Aportes de Capital							
2.3.1.2 Concesión de Préstamos a Corto Plazo							
2.3.1.3 Adquisición de títulos y valores	19.668.562.000,00	4.000.000.000,00	23.668.562.000,00	16.755.369.850,87	16.755.369.850,87	16.755.369.850,87	70,79%
2.3.1.4 Incremento Otros Activos Financieros	12.241.059.859,00	19.907.032.429,00	32.148.092.288,00	20.720.267.504,03	20.720.267.504,03	20.720.267.504,03	64,45%
Incremento de Disponibilidades							
Incremento de Contribuciones a cobrar					3.100.594.918,02		
2.3.1.6 Concesión de Préstamos de Largo Plazo							
2.3.2 AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISM. DE OTROS PASIVOS	2.748.146.000,00	722.839.693,00	3.470.985.693,00	3.318.608.745,35	3.318.241.193,52	2.860.250.170,86	95,60%
2.3.2.1 Amortización de deuda en moneda nacional a Corto Plazo							
2.3.2.2 Amortización de deuda en moneda extranjera a Corto Plazo							
2.3.2.3 Amortización Préstamos a Corto Plazo							
2.3.2.5 Disminución de Otros Pasivos		521.502.839,00	521.502.839,00	521.502.839,00	521.502.839,00	521.502.839,00	
2.3.2.6 Amortización deuda en moneda nacional a Largo Plazo							
2.3.2.7 Amortización deuda en moneda extranjera a Largo Plazo							
2.3.2.8 Amortización de Préstamos a Largo Plazo							
2.3.2.9 Amortización deuda no financiera	2.748.146.000,00	201.336.854,00	2.949.482.854,00	2.797.105.906,35	2.796.738.354,52	2.338.747.331,86	94,82%
2.3.3 DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO							
2.3.3.1 Disminución de capital							
2.3.3.2 Disminución de reservas							
2.3.3.3 Disminución de resultados acumulados							
2.3.4 GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	352.000.000,00	331.424,00	352.331.424,00	350.991.163,43	350.991.163,43	350.991.163,43	99,62%
2.3.4.1.1 A la Administración Central	352.000.000,00	331.424,00	352.331.424,00	350.991.163,43	350.991.163,43	350.991.163,43	99,62%
2.3.4.1.2 A Instituciones Descentralizadas							
2.3.4.1.3 A Instituciones de Seguridad Social							
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	35.009.767.859,00	24.630.203.546,00	59.639.971.405,00	41.145.237.263,68	44.245.464.629,87	40.686.878.689,19	74,19%

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ANEXO 3.16.

EJERCICIO 2011

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

FUENTES FINANCIERAS

-En Pesos-

CONCEPTO		CALCULADO INICIAL	MODIFICACIONES	CALCULADO DEFINITIVO	RECAUDADO
1.3	FUENTES FINANCIERAS				
1.3.1	DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	12.369.319.102,00	26.689.493.105,00	39.058.812.207,00	19.085.922.448,53
1.3.1.1	Venta de Acciones y Participaciones de Capital				
1.3.1.2	Recuperación de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.1.3	Venta de Títulos y Valores		16.380.000.000,00	16.380.000.000,00	7.737.171.617,77
1.3.1.4	Disminución Otros Activos Financieros	12.369.319.102,00	10.309.493.105,00	22.678.812.207,00	1.046.212.261,22
	Disminución de Disponibilidades				7.864.130.120,23
	Disminución de Contribuciones a cobrar				2.438.408.449,31
1.3.1.6	Recuperación de Préstamos a Largo Plazo				
1.3.2	ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. OTROS PASIVOS	59.622.000,00		59.622.000,00	990.567.309,48
1.3.2.1	Colocación de deuda en moneda nacional a corto plazo				
1.3.2.2	Colocación de deuda en moneda extranjera a corto plazo				
1.3.2.3	Obtención de Préstamos a Corto Plazo				
1.3.2.5	Incremento de Otros Pasivos				
	Deuda Exigible				967.545.651,33
1.3.2.6	Colocación de deuda en moneda nacional a largo plazo				
1.3.2.7	Colocación de deuda en moneda extranjera a largo plazo				
1.3.2.8	Obtención de Préstamos a Largo Plazo	59.622.000,00		59.622.000,00	23.021.658,15
1.3.3	INCREMENTO DEL PATRIMONIO				
1.3.3.1	Incremento del Capital				
1.3.3.2	Incremento de Reservas				
1.3.3.3	Incremento de Resultados Acumulados				
1.3.4	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	1.348.146.000,00	-227.160.307,00	1.120.985.693,00	1.072.532.808,36
1.3.4.1.1	De la Administración Central	1.348.146.000,00	-227.160.307,00	1.120.985.693,00	1.072.532.808,36
1.3.4.1.2	De Instituciones Descentralizadas				
1.3.4.1.3	De Instituciones de Seguridad Social				
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		13.777.087.102,00	26.462.332.798,00	40.239.419.900,00	21.149.022.566,37

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS Y
TRANSFERENCIAS EXTERNAS

UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS Y TRANSFERENCIAS EXTERNAS

Aspectos Metodológicos

Con motivo del cierre del ejercicio 2011 la Resolución N° 433/11 de la Secretaría de Hacienda dispuso, en cumplimiento de la Ley N° 24.156 y sus normas modificatorias, que los organismos tanto de la Administración Central como Descentralizados debían presentar, además de sus estados financieros, los cuadros correspondientes a las Unidades Ejecutoras de Préstamos Externos (UEPEX) y de Transferencias Externas, incorporadas a sus presupuestos.

En ese contexto, la Contaduría General de la Nación recibió 156 Estados Financieros remitidos por los responsables de proyectos parcialmente financiados con las fuentes de financiamiento 21 (Transferencias Externas) y 22 (Crédito Externo).

El universo de proyectos parcialmente financiados con las citadas fuentes 21 y 22 asciende a 157 proyectos, pero en esta ocasión no se ha podido analizar la información del Programa ARG/04/13 – PASOS que se desarrolla en la órbita de la Superintendencia de Servicios de Salud, ya que sus autoridades no han presentado la documentación correspondiente al cierre de ejercicio a pesar de los reclamos efectuados por este órgano rector.

De dicho universo, se computaron proyectos que han sido financiados con transferencias externas y con contraparte local, en virtud de la vigencia de 62 contratos de donación y/o transferencias no reembolsables.

Por otra parte, se recibió la información de proyectos que han sido financiados con crédito externo y contraparte local, en el marco de 148 préstamos otorgados por los siguientes Organismos Internacionales, y/o establecidos conforme la suscripción de Convenios Bilaterales:

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)	67
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF)	46
Corporación Andina de Fomento (CAF)	17
Proyectos del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)	7
Fondo Financiero para el desarrollo de la Cuenca del Plata (Fonplata)	4
Fondo Internacional para el Desarrollo Agrícola (FIDA)	4
Convenios Bilaterales suscriptos con la República de China	1
Instituto de Crédito Oficial de la República de España (ICO)	1
Fondo para la Transformación de Sectores Públicos Provinciales que administra el Ministerio del Interior.	1

A continuación, se informa la asignación de los SAF dentro de cuyo presupuesto se encuentran incorporadas estas Unidades Ejecutoras de Préstamos Externos:

SAF 105 - Comisión Nacional de Energía Atómica	1 proyecto
SAF 106 - Comisión Nacional de Actividades Espaciales	2 proyectos
SAF 107 - Administración de Parques Nacionales	4 proyectos
SAF 112 - Autoridad Regulatoria Nuclear	1 proyecto
SAF 118 - Instituto Nacional de Asuntos Indígenas	1 proyecto
SAF 202 - Instituto Nacional contra la Discriminación, Xenofobia y el Racismo	1 proyecto
SAF 203 - Agencia Nacional de Seguridad Vial	1 proyecto
SAF 301 - Secretaría General de la Presidencia de la Nación	1 proyecto
SAF 305 - Jefatura de Gabinete de Ministros	9 proyectos
SAF 307 - Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto	4 proyectos
SAF 310 - Ministerio de Salud	8 proyectos
SAF 311 - Ministerio de Desarrollo Social	5 proyectos
SAF 312 - Senado de la Nación	1 proyecto
SAF 319 - Defensoría del Pueblo	1 proyecto
SAF 321 - Instituto Nacional de Estadística y Censos	1 proyecto
SAF 322 - Ministerio de Turismo	2 proyectos
SAF 325 - Ministerio del Interior	7 proyectos
SAF 330 - Ministerio de Educación	6 proyectos
SAF 332 - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos	3 proyectos
SAF 336 - Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva	5 proyectos
SAF 337 - Secretaría de Cultura	1 proyecto
SAF 342 - Autoridad Cuenca Matanza Riachuelo	2 proyectos
SAF 350 - Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social	7 proyectos
SAF 354 - Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios	35 proyectos
SAF 357 - Ministerio de Economía y Finanzas Públicas	10 proyectos
SAF 360 - Procuración General de la Nación	1 proyecto
SAF 361 - Defensoría General de la Nación	1 proyecto
SAF 362 - Ministerio de Industria	6 proyectos
SAF 363 - Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca	6 proyectos
SAF 379 - Estado Mayor General de la Armada	1 proyecto
SAF 380 - Prefectura Naval Argentina	1 proyecto
SAF 604 - Dirección Nacional de Vialidad	7 proyectos
SAF 606 - Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria	2 proyectos
SAF 609 - Instituto Nacional de Vitivinicultura	1 proyecto
SAF 613 - Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento	2 proyectos
SAF 623 - Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria	4 proyectos
SAF 850 - Administración Nacional de la Seguridad Social	3 proyectos
SAF 906 - Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos G. Malbrán	1 proyecto
SAF 914 - Superintendencia de Servicios de Salud	1 proyecto

Antes de comenzar a detallar los pormenores propios del cierre al 31 de diciembre de 2011, es menester resaltar que dentro de las acciones impulsadas durante este ejercicio, la Disposición N° 26 del 27 de junio de 2011 de la Contaduría General de la Nación, estableció que los organismos tanto de la Administración Central como Descentralizados debían presentar entre otra documentación, los cuadros correspondientes a las Unidades Ejecutoras de Préstamos Externos y de Transferencias Externas, que se ejecutan en el ámbito de las respectivas jurisdicciones, para el primer semestre del año fiscal, con el objetivo de evaluar el desarrollo de los proyectos durante esa etapa, en el entendimiento de arribar al cierre del ejercicio con una menor cantidad de problemas por resolver, apuntando a mejorar la calidad y oportunidad de la información.

En dicha ocasión, la Contaduría General de la Nación recibió información de casi la totalidad de los proyectos parcialmente financiados a través de préstamos de Organismos Internacionales de Crédito y a través de Transferencias Externas, con excepción del Proyecto Acuerdo Internacional con la República China (Reacondicionamiento Ex línea San Martín / Contrato con China por Bienes y Servicios Subterráneos Línea "A").

Este programa se desarrolla en la órbita del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, y a pesar de tener ejecución presupuestaria de recursos informada en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIDIF) para el período bajo análisis, y sin ofrecer ningún tipo de explicación adjunta a la presentación de Cierre Intermedio, incumplió parcialmente con lo establecido en la Disposición N° 26/11 de la Contaduría General de la Nación respecto de la documentación correspondiente a proyectos financiados con fuentes externas.

Sobre lo expuesto precedentemente, corresponde destacar el permanente análisis y seguimiento de la gestión, como el asesoramiento que realizan los analistas de la Dirección de Análisis e Información Financiera, que ha permitido el desarrollo del presente informe que abreviadamente se expone.

También se advirtió en aquella oportunidad, la existencia de un número significativo de programas que contaban con crédito de fuente externa para el ejercicio vigente y que no registraban ejecución presupuestaria en el SIDIF al 30/06/11.

En todos los casos fue posible contar con aclaraciones que justificaban su existencia, las causas de los retrasos en la ejecución de los mismos y para ciertos proyectos inclusive se recibieron indicaciones respecto del horizonte temporal de ejecución.

Sin perjuicio de lo hasta aquí mencionado, se manifiesta altamente positivo el cumplimiento de las normas que establecen los sucesivos cierres interanuales, en comparación con el bajo nivel de acatamiento de la Resolución N° 396/06 de la Secretaría de Hacienda, aspecto que se viene destacando en sucesivos ejercicios desde el año 2007 y que limita las posibilidades de evaluar en el transcurso del año

la evolución de los programas a fin de detectar equívocos, imprecisiones o ambigüedades en los datos registrados.

A instancias de lo antes referido, cabe destacar que se ha incorporado una clara referencia a la normativa vigente cuyo sujeto de aplicación lo constituyen las UEPEX, en todos los cursos, jornadas y talleres de capacitación que se han llevado a cabo en el transcurso del año en el Centro de Capacitación de la Secretaría de Hacienda, orientados al personal operativo y a los analistas afectados a estos temas que se desempeñan en los diferentes SAF, toda vez que estas actividades incrementan las posibilidades de mejorar la calidad de la información presentada, ampliando los conocimientos específicos y permitiendo acelerar los tiempos de elaboración de respuestas y presentación de la Cuenta de Inversión.

Asimismo, se hace necesario que estos agentes tengan en cuenta los aspectos normativos y los procedimientos vigentes desde el momento de la formulación del presupuesto de estos proyectos que se financian con fuentes externas, pero que también cuentan con financiamiento de contraparte local. En particular, es necesario considerar la plena vigencia de la Circular N° 4/96 de la Oficina Nacional de Presupuesto, que establece que la categoría programática escogida para un proyecto debe tener asociada la ejecución de fuente externa, así como las contrapartidas que se atiendan con otras fuentes.

También, se estima de suma importancia que los organismos competentes consideren las medidas que se deberían aplicar para los casos de incumplimientos reiterados, dado que por el momento, los Órganos Rectores de la Secretaría de Hacienda no cuentan con la posibilidad de penalizar directamente a las UEPEX por sus inobservancias a las normas vigentes.

Por ello, cabe mencionar que como es ya habitual, la Contaduría General de la Nación elevó mediante Nota DAIF N° 93/11 a la Sindicatura General de la Nación, con motivo del cierre del ejercicio 2010, un informe conteniendo un detalle pormenorizado respecto de la gestión presupuestaria y financiera de las Unidades Ejecutoras de Préstamos y de Transferencias Externas.

En relación con las tareas de análisis, tanto para los cierres interanuales como anuales, se procura corroborar que los movimientos expuestos en los cuadros presentados coincidan con las ejecuciones presupuestarias de recursos y gastos registradas por los Servicios Administrativo Financieros (SAF) y por la Dirección de Administración de la Deuda Pública (DADP) en el SIDIF.

Al constatar la existencia de diferencias con los datos del SIDIF, se procede a verificar su origen, mediante comunicaciones a las coordinaciones de los distintos programas, a las áreas de contabilidad y presupuesto de los SAF y con el sector de Préstamos Multilaterales de la DADP.

A quienes así lo solicitan, se les proporcionan listados detallados, parametrizados y/o consultas específicas de los movimientos registrados en el sistema, a efectos de que procedan a conciliar las diferencias detectadas.

Del mismo modo, en aquellos programas que de manera recurrente tienen dificultades para la correcta presentación de la información solicitada habitualmente, o no responden de manera satisfactoria a los requerimientos de la Dirección de Análisis e Información Financiera se les aporta asesoramiento permanente.

Tras recibir la información faltante y/o nueva información corregida, se procede, en los casos que fuera necesario, al reemplazo de cuadros, anexos, etc. o a la regularización de la ejecución mediante el ingreso al sistema de los formularios pertinentes, con la certificación de las respectivas autoridades habilitadas para tales fines, de que dichos movimientos corresponden efectivamente al ejercicio que se cierra.

Entre los requerimientos específicos planteados en los instructivos vigentes, que también se publican en la página web de la Contaduría General de la Nación, se requiere muy especialmente que los responsables de las Unidades brinden una clara explicación de los movimientos extrapresupuestarios, con el fin de que se justifiquen las causas por las cuales no fueron ejecutados presupuestariamente.

Se recuerda que desde el ejercicio 2002, constituye un hecho casi recurrente las discrepancias en la registración de los desembolsos por parte de la DADP y de las UEPEX, dado que a la hora de contabilizar los recursos nominados en moneda extranjera se consideran diferentes tipos de cambio, en virtud de los criterios que ambos sujetos utilizan.

Dado que la registración y el ingreso de fondos se producen en distintos momentos y que los argumentos relacionados con la utilización de una u otra cotización son perfectamente fundados, en ejercicios anteriores se sugirió considerar el tema de manera general, con la participación de la Dirección de Administración de la Deuda Pública y de manera particular con las UEPEX, aunque dada la envergadura de los montos asociados a las diferencias de cambio que se generan por la consideración de diferentes cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y las UEPEX, resulta una temática que se está considerando en la actualidad por parte de todos los órganos rectores.

Por lo anteriormente mencionado, resultó sumamente importante, como ya quedara demostrado en ejercicios anteriores, que los proyectos continúen elaborando como requerimiento complementario, el detalle de los desembolsos en moneda extranjera recibidos en las cuentas especiales de los proyectos, indicando la fecha y el tipo de cambio en el cual fueron contabilizados.

En este sentido, se han considerado en varias oportunidades los beneficios de contar con puntos de consulta del Sistema de Gestión y Administración de la Deuda (SIGADE) en las reparticiones de la Secretaría de Hacienda afectadas a estos temas. Para ello, resultan necesarios los permisos y autorizaciones pertinentes de parte de las autoridades de la Oficina Nacional de Crédito Público de la Secretaría de Finanzas.

Análisis Particular y Observaciones

Entrando específicamente a los aspectos y generalidades inherentes a la información de cierre al 31 de diciembre de 2011, se continúan evidenciando signos de incomunicación entre las UEPEX y las Direcciones de Administración de algunos SAF, que sucesivamente originan inconvenientes particularmente en la registración de formularios en el SIDIF y por ende en la oportuna remisión de la información a la Contaduría General de la Nación.

Sin embargo, respecto a la responsabilidad del SAF sobre la información que brindan las UEPEX, resulta concluyente lo mencionado en el art. 6 del Decreto N° 1344/07 que reglamenta la Ley N° 24156, en donde se establece lo siguiente:

“... Los Servicios Administrativos Financieros brindarán apoyo administrativo a las máximas autoridades del organismo y tendrán a su cargo el cumplimiento de las políticas, normas y procedimientos que elaboren los órganos rectores de los sistemas de administración financiera. Los titulares de los Servicios Administrativos Financieros tendrán las siguientes responsabilidades primarias:

- a) Actuar como nexo entre los órganos rectores de los Sistemas de Administración Financiera, las Unidades Ejecutoras de los Programas u otras categorías presupuestarias, las Unidades responsables de la registración contable y las Unidades de Tesorería, y coordinar las actividades de todas ellas.*
- b) Elevar a consideración de las autoridades superiores de las jurisdicciones y entidades los documentos que consoliden los proyectos de asignación y reasignación de recursos presupuestarios a las Unidades Ejecutoras de los Programas Presupuestarios, y la documentación que requiera la CONTADURIA GENERAL DE LA NACION de la SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO de la SECRETARIA DE HACIENDA del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION para la elaboración de la Cuenta de Inversión y demás estados contables financieros a su cargo...”*

En concordancia con lo señalado anteriormente, cabe resaltar que si bien algunas UEPEX se encuentran agrupadas bajo diferentes tipos de unidades centrales, en todos los casos llevan adelante programas específicos de un SAF y por lo tanto ejecutan el presupuesto de esa organización que las contiene, valorándose por ende, todas aquellas medidas que se impulsen desde los SAF con la finalidad de profundizar el circuito entre las áreas intervinientes (Unidad Ejecutora, Unidades Centrales, Departamentos Administrativo-Contables, Áreas Internas de Presupuesto, etc.) para que se simplifiquen y agilicen los flujos de información y que las correcciones puedan realizarse en tiempo y forma.

La mayor cantidad de inconvenientes se ha evidenciado en el SAF 354 - Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios en este ejercicio 2011.

En primer lugar, si bien la Resolución N° 433/11 de la Secretaría de Hacienda fija el día 10 de febrero de 2012 como plazo límite para la presentación de la información de cierre del ejercicio 2011, las autoridades de este organismo

mediante documento CUDAP-Nota-S01:0016604/2012 solicitaron una prórroga de 20 días hábiles sin indicar los motivos que justificaban tal pedido de excepción.

Tras una serie de comunicaciones con las autoridades de dicho SAF, el ingreso a la Contaduría General de la Nación se produjo el día 3 de marzo de 2012, observándose que la entrega incluía información parcializada e incompleta que no cumplía con las formalidades dispuestas, y que por su contenido resultaba evidente la inconsistencia de los datos consignados.

Habida cuenta de lo establecido en el Artículo 12 de la Resolución N° 433/11 de la Secretaría de Hacienda, se efectuaron los reclamos pertinentes para que a la brevedad se procediera a completar toda la documentación faltante y con las correcciones pertinentes.

A pesar de los innumerables intentos por parte de los analistas de la Dirección de Análisis e Información Financiera por comunicarse con los responsables del SAF 354 atento al tiempo transcurrido, solo fue posible conseguir que se complete mínimamente la presentación de cierre de ejercicio con fecha 13 de abril de 2012.

En virtud de que para dicha fecha, la mencionada Dirección se encontraba plenamente afectada a las tareas habituales de análisis y evaluación que posteriormente se materializan en el armado de la Cuenta de Inversión, no fue posible comunicar formalmente a las autoridades del SAF las observaciones surgidas de dicho proceso.

No obstante ello, se elevará a la Unidad de Auditoría Interna un informe conteniendo un detalle pormenorizado respecto de la gestión presupuestaria y financiera de las Unidades Ejecutoras de Préstamos y de Transferencias Externas para el cierre 2011 de este organismo, como así también de las observaciones e incumplimientos que en términos generales se han descripto.

A continuación también se detallan otros proyectos que no han presentado la documentación correspondiente al cierre del ejercicio 2011.

Al cierre del ejercicio 2010, en el ámbito del SAF 914 - Superintendencia de Servicios de Salud las autoridades del Programa ARG/04/13 - PASOS denunciaban la existencia de disponibilidades que ascendían a \$ 5.125.892,59 y correspondían a las disponibilidades en PNUD. Para este cierre de ejercicio, no se recibió ningún tipo documentación de cierre, por lo que se considera que se incumplió parcialmente con lo establecido respecto de la documentación correspondiente a proyectos financiados con fuentes externas.

Asimismo, los responsables del SAF indican no haber elevado información en el entendimiento de considerar suficiente la presentación al 30/06/11, situación que implica el incumplimiento de la Resolución S. H. N° 433/11. Posteriormente, las autoridades del proyecto remiten a la Contaduría General de la Nación la revisión final del proyecto y su cierre financiero, que operó en el mes de Mayo de

2011 conforme esta documentación de respaldo, situación que refuerza la obligatoriedad de presentar la información del cierre 2011.

El SAF 357 - Ministerio de Economía y Finanzas Públicas es otro de los organismos que incumplió parcialmente con lo establecido en las normas antes mencionadas, respecto de la documentación correspondiente a proyectos financiados con fuentes externas. En este sentido, se verifica que para el préstamo CAF 2966 no han presentado documentación alguna para el cierre de ejercicio 2011, a pesar de haber informado al SIDIF pagos de deuda exigible de fuente 22 en el período bajo análisis por un monto de \$ 667.189,60.

Respecto de esta situación lo expresado por el proyecto en Nota UCP-CAF (DNV) N° 052/12 corrobora que este movimiento financiero se realizó el 30/12/10 y adicionalmente, esa Unidad Coordinadora destaca que no efectúa registros en el SIDIF, siendo las autoridades del SAF quienes deben analizar la situación. Cabe resaltar que mediante Nota DAIF N° 47/11 ya se le informaba al SAF respecto de dicha situación, exhortándolo a que proceda de inmediato a realizar las correcciones a que hubiera lugar, no habiéndose obtenido resultados satisfactorios ni justificaciones que avalen su inacción.

Entre los Servicios Administrativo Financieros que durante este ejercicio 2011 evidenciaron una posible falta de coordinación interna se encuentran principalmente los siguientes:

SAF 305: Jefatura de Gabinete de Ministros.

SAF 310: Ministerio de Salud.

SAF 312: Senado de la Nación.

SAF 350: Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social.

SAF 357: Ministerio de Economía y Finanzas Públicas.

SAF 362: Ministerio de Industria.

SAF 363: Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca.

SAF 380: Prefectura Naval Argentina.

Las razones que fundamentan lo antes mencionado básicamente pueden resumirse en la pobre calidad de la información presentada, en el escaso cumplimiento de la Resolución N° 396/06 en el transcurso del año, las demoras en la remisión de información y/o respuestas, todo lo cual indica que el trabajo coordinado con las UEPEX que estos SAF deberían llevar a cabo en el transcurso del ejercicio desde la formulación hasta la ejecución del Presupuesto Nacional, en muchos casos no existe.

De hecho, respecto de las observaciones formuladas luego del análisis propiamente dicho de la información de cierre, que fueron comunicadas oportunamente a las autoridades de estos SAF (excepto en el caso del SAF 354, por los motivos anteriormente expresados), se comprueba que en aquellos casos en que los responsables de las UEPEX elaboraron aclaraciones complementarias y/o reemplazos de documentación, resulta innegable la escasa participación de

las autoridades de estos SAF en las respuestas remitidas, incluso cuando de las mismas se desprenden imprecisiones en los criterios esgrimidos en cuanto a presupuestación, contabilización y ejecución, con lo que presumiblemente se podría concluir que actuaron en calidad de pasivos intermediarios de documentación, en lugar de revisar la coherencia de las referidas respuestas o si de las mismas surge la necesidad de impulsar algún tipo de gestión y/o regularización.

Continuando con este último comentario, en algunas circunstancias los responsables de los proyectos manifiestan ser ellos, a requerimiento de las autoridades de los SAF en los cuales se desarrollan, quienes se encargan de impulsar muchas de las medidas, gestiones, etc. que de acuerdo con las normas vigentes no son funciones específicas de estos agentes, provocando dilaciones de tiempo y de recursos innecesarios.

Atento lo expresado hasta aquí, también se pueden relacionar estas circunstancias con el hecho de que la presentación de cierre de los SAF antes mencionados, fue realizada con una demora injustificada respecto del plazo establecido.

Seguidamente se mencionan aspectos particulares observados para el caso de algunos SAF, respecto de la operatoria de proyectos con financiamiento de fuente 21 y 22, los cuales merecen ser destacados.

En la órbita del SAF 107 - Administración de Parques Nacionales, se ejecuta el Programa BID 1648, que funciona como subejecutor del Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo que se desarrolla en la órbita de la Secretaría de Turismo, recibiendo contribuciones figurativas de dicha Unidad Ejecutora Central. En este sentido, se advierte que sus autoridades no se ajustan a registrar la información presupuestaria considerando las fechas de impacto real, asumiendo la facultad de establecer sus propios criterios a pesar de las recomendaciones efectuadas durante todo el ejercicio 2011.

Al igual que para el cierre del ejercicio anterior, los responsables de este SAF aclaraban acerca del Proyecto Donación AECI XXI que al momento de transferir los fondos a la Unidad Jurisdiccional de la Ciudad de Puerto Iguazú, proceden a imputar presupuestariamente todas las etapas del gasto. Dado que esto no se condice con el hecho económico ni con los criterios de la CGN, se le planteó en varias oportunidades al organismo que impulsen las gestiones tendientes a que la ejecución informada al SIDIF refleje efectivamente la situación financiera y presupuestaria.

Las autoridades del SAF 112 - Autoridad Regulatoria Nuclear ponen de manifiesto como en ejercicios anteriores, que no se ajustan al procedimiento emitido por la CGN para la correcta registración en el SIDIF de fondos recibidos del exterior en calidad de transferencias no reembolsables.

Con referencia al Programa SINTyS que opera en la órbita del SAF 301 - Secretaría General de la Presidencia de la Nación, se continua requiriendo que

sus responsables produzcan información pertinente y procedente conforme los requisitos establecidos en las normas vigentes, y también que atiendan en tiempo y forma las observaciones cursadas. Entre otros reclamos se puntualiza la verificación de errores de exposición, movimientos de fondos que no han sido aclarados adecuadamente, y por sobre todas las cosas ajustar los criterios de valuación de las disponibilidades en moneda extranjera administradas por UNOPS, como así también elaborar las conciliaciones pertinentes, toda vez que los montos certificados por dicho organismo internacional difiera de lo contabilizado por el proyecto.

Continuando con el SAF 305 - Jefatura de Gabinete de Ministros, se ha recibido por primera vez la documentación de varios proyectos que se iniciaron en este ejercicio, sin embargo vale la pena resaltar que también se recibió por primera vez la documentación correspondiente al Proyecto Fondo para las Américas, que se encuentra vigente desde 1995 sin haber informado hasta el presente ejercicio su operatoria financiera y presupuestaria conforme las normas vigentes. Al respecto los responsables del SAF señalan que se tomó conocimiento sobre esta irregularidad a mediados del año 2011, aclarando que la Unidad Ejecutora del mencionado proyecto había comenzado su actividad bajo otra jurisdicción.

Asimismo, la situación de los Proyectos ARG/03/021 y ARG/01/015 no ha variado demasiado respecto del ejercicio anterior. En lo referente a ambos proyectos, cabe señalar que al cierre del ejercicio 2010 se denunciaban saldos disponibles en PNUD, pero sus autoridades informaron que no remitían la documentación de respaldo que certificaba estos saldos al 31/12/10, ya que según declaraban en dicha oportunidad habían sido infructuosas todas las gestiones que impulsaron ante ese organismo internacional. Para este cierre, se toma conocimiento de las notificaciones remitidas por el SAF a las autoridades del PNUD durante el ejercicio 2011, acerca de la necesidad de contar con la documentación que certifique la existencia de fondos de ambos proyectos en dicho organismo, tanto al inicio como al cierre del período, sin embargo no se ha hecho efectiva su remisión a la CGN hasta la fecha.

En particular, resultó poco satisfactoria la calidad de la información elaborada para los proyectos financiados con fuentes externas que se desarrollan en el SAF 310 - Ministerio de Salud, gran parte de los cuales son administrados por la Unidad de Financiamiento Internacional (UFI-SALUD).

En términos generales se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados, en particular acerca de la exposición de las transferencias que continuamente se realizan entre proyectos. Asimismo, casi todos estos proyectos poseen saldos no bancarios correspondientes a fondos administrados en PNUD, adelantos varios, etc. para lo cual si bien en algunos casos aún se omite el envío del respaldo documental pertinente, lo que resulta habitual es que los mismos utilicen conceptos no asimilables a disponibilidades para describir estas existencias.

Para el caso del SAF 312 - Senado de la Nación, habida cuenta que con motivo del cierre del ejercicio anterior no fue posible contar con la documentación

definitiva correspondiente al proyecto BID 1603, se solicitó adicionalmente para el presente ejercicio que sus autoridades enviaran los mayores de cuentas y extractos, con el objeto de evaluar la coherencia financiera interanual. Sin embargo, al evaluar integralmente la documentación enviada se advierte que la misma no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna. Asimismo, se observan como todos los años, discrepancias entre la ejecución presupuestaria de gastos de fuente externa informada al SIDIF y los registros propios de la UEPEX, situación que para su regularización requeriría no sólo una revisión de la información denunciada, sino además que las autoridades del SAF impulsen en tiempo y forma las gestiones necesarias ante la Contaduría General de la Nación.

Con relación al SAF 337 – Secretaría de Cultura, del análisis de la información de cierre surgieron observaciones vinculadas con modificaciones en los saldos iniciales carentes de aclaraciones y/o documentación que las sustenten, como así también diferencias en la ejecución de gastos presupuestarios de fuente 21 que no es posible determinar a qué obedecen debido a la falta de respuestas de las autoridades del único proyecto con financiamiento externo que opera bajo la órbita de este SAF.

En lo concerniente al SAF 350 - Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, para el préstamo BIRF 7474-AR han surgido inconvenientes en cuanto a que la ejecución presupuestaria de gastos de fuente externa (en particular las transferencias), no se corresponden con lo declarado por la UEPEX conforme la documentación de cierre remitida, arribándose a diferencias sustanciales. Asimismo, se advierte que durante el ejercicio 2011 sus responsables no han informado al SIDIF una serie de erogaciones por cifras significativas correspondientes a gastos propios del proyecto. Acerca de ello, se le ha reclamado a la UEPEX precisar los motivos que justifican la falta de registro presupuestario, no habiéndose obtenido aclaración alguna.

En alusión al proyecto BIRF 7703, conforme la estructura de ejecución reglamentada resulta ser el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas quien administra la cuenta en moneda extranjera y autoriza los registros en SIDIF para este componente. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en SIDIF, no se advierte que exista un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22 mediante el cual se refleje las transferencias realizadas o procedimiento similar.

Del análisis de las Unidades Ejecutoras que se desarrollan en la órbita del SAF 354 – Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, han surgido diversas observaciones, que por primera vez no pudieron ser comunicadas al SAF por lo expresado al inicio del apartado “Análisis Particular y Observaciones”

Asimismo, cabe aclarar que muchas de las observaciones se vienen reiterando sistemáticamente en los sucesivos cierres y a pesar de ello, nunca se recibieron respuestas, aclaraciones y/o correcciones por parte de las autoridades de ese organismo.

Por lo tanto resulta imprescindible que los responsables de ese organismo, arbitren los medios necesarios para que la presentación de los cierres anuales e interanuales, se elaboren conforme los plazos establecidos en la normativa vigente y además que se atiendan de una vez las observaciones que revisten mayor significatividad.

Merece destacarse que se advierten proyectos que presentan diferencias en la ejecución de gastos y en pagos de deuda exigible; divergencias respecto de las disponibilidades denunciadas al cierre del ejercicio anterior; errores en la exposición de la operatoria de aporte local; movimientos de fondos que no han sido aclarados adecuadamente; etc., cuestiones éstas oportunamente informadas en el transcurso del ejercicio 2011, las cuales no pudieron ser resultas satisfactoriamente por no tener respuestas ni de las UEPEX ni del SAF.

Con respecto a las Unidades Ejecutoras que se desempeñaron durante 2011 en el ámbito del SAF 357 - Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, resulta preocupante que a pesar de haber tomado intervención la Dirección General de Administración en la remisión de consideraciones y aclaraciones suplementarias al cierre, la mayoría de los programas no hayan respondido satisfactoriamente y regularizado las observaciones comunicadas.

La operatoria de los programas ALA/18323/2006, BID 1575, BID 1896, BID 2005, BID 2159, BIRF 7703, TF BIRF 94065 y TF BIRF 96688 evidencia inconvenientes de todo tipo (diferencias en las disponibilidades iniciales respecto de lo declarado al cierre del ejercicio anterior, desvíos en la ejecución presupuestaria de recursos y gastos, divergencias en los pagos de deuda exigible informados, utilización de criterios no consensuados con los órganos rectores, errores en la exposición de la operatoria de aporte local, movimientos de fondos que no han sido aclarados adecuadamente, etc.).

Al respecto, si bien se recibieron respuestas a estas observaciones, las mismas no aportan la claridad suficiente como para resolver finalmente las situaciones planteadas, observándose en muchos casos la escasa participación de las autoridades del SAF en la elaboración de los comentarios remitidos, incluso cuando de ellos se desprenden contradicciones y la necesaria intervención activa del SAF.

Asimismo, como ya se mencionó para el componente del proyecto CAF 2966 relacionado con la operatoria de preinversión de la Provincia de Jujuy, que recibe fondos en concepto de contribuciones figurativas por parte de la Unidad Ejecutora Central del CAF 2966, se viene observando reiteradamente que conforme lo informado al SIDIF, existen pagos de deuda exigible realizados en el ejercicio 2011 por la suma de \$ 667.189,60. Esta situación se contradice con el hecho de que no se haya presentado la documentación de cierre correspondiente y con lo expresado por el proyecto, acerca de que este movimiento financiero se realizó el 30/12/10 y que son las autoridades del SAF quienes deben analizar la situación.

Por otra parte, también es destacable la falta de aclaraciones por parte de las autoridades de los programas BID 2159 y BIRF 7703 acerca de los motivos que impiden establecer un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22 mediante el cual se refleje las transferencias realizadas al SAF 311 y al SAF 350.

En el caso del SAF 362 - Ministerio de Industria, es también notorio que la mayoría de los programas no haya respondido satisfactoriamente y regularizado las observaciones comunicadas, verificándose una gran similitud con la situación descrita para el SAF 357, en cuanto a la posible falta de coordinación de los proyectos que operan bajo su órbita. Esto no sólo entorpece un normal flujo de información, provocando demoras y dilaciones, sino que además dificulta la regularización de las observaciones planteadas.

Se han relevado y comunicado diferencias en la ejecución presupuestaria de gastos y en los pagos de deuda exigible informados, la utilización de criterios que no se ajustan a la normativa vigente, errores de exposición, etc. Además, es sorprendente que casi todos los proyectos modifican sus saldos iniciales respecto de lo denunciado al cierre del ejercicio 2010, y omiten enviar algún tipo de respaldo documental que justifique estas modificaciones. Incluso, en lo atinente al Programa Global de Crédito para las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (uno de los pocos que mantiene la correspondencia interanual de disponibilidades), sus responsables eluden remitir la documentación que certifique las tenencias de valores negociables y bonos en poder de este proyecto.

Habida cuenta de la información remitida por el SAF 363 - Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca, se ha podido verificar que en el transcurso del ejercicio 2011 la Unidad Ejecutora Central (UCAR), ha tenido una participación activa en la coordinación con los proyectos que se desarrollan bajo la órbita de este SAF, e incluso, se han resuelto algunos aspectos conflictivos de interpretación y exposición que se venían observando en los sucesivos cierres. Sin embargo, las UEPEX aún persisten en errores vinculados con los registros en el sistema, cuáles son los momentos de impacto presupuestario, qué gestiones se realizan conjuntamente con el SAF, cómo se deben exponer los distintos circuitos financieros, etc.

Adicionalmente en los casos de los proyectos FIDA 713 - FIDA 417 - FIDA 514 y BIRF 7478-AR han surgido situaciones de falta de respaldo documental adecuado, respecto de disponibilidades identificadas como "*Saldo INTA*" e "*INTA Provincias*" respectivamente. También se solicitaron aclaraciones adicionales que permitan precisar en el marco de qué Convenio o Acuerdo se mantienen estos saldos, pero no se ha recibido respuesta alguna ni por parte de los responsables de estos proyectos, ni por parte de las autoridades del INTA.

En lo relativo al SAF 850 - Administración Nacional de la Seguridad Social, se ha iniciado en el ejercicio 2011 el Programa de Refuerzo de las Acciones del Proyecto de Protección Social Básica que se encuentra financiado en su totalidad a través del préstamo BIRF 8017, cuya Unidad Coordinadora Central se desarrolla en la órbita del Ministerio de Economía y Finanzas Públicas y es quien le transfiere los fondos para su realización.

No obstante, sus disponibilidades bancarias reflejan un saldo negativo producto de un pago efectuado a la Universidad de San Martín y el pago de comisiones bancarias. Acerca de ello, el proyecto comenta que estas erogaciones serán informadas ante la Unidad Coordinadora de Programas y Proyectos con Enfoque Sectorial Amplio, a fin de solicitar el reembolso de las mismas una vez que estos gastos sean rendidos por la citada Universidad, momento en que se efectuará la compensación de las erogaciones registradas como anticipos financieros por la ANSES.

Del análisis relacionado con el SAF 914 - Superintendencia de Servicios de Salud, como ya se mencionó anteriormente, se les comunicó a sus autoridades la situación de incumplimiento parcial respecto de lo establecido en la normativa vigente, dado que el proyecto ARG/04/013 - PASOS no había remitido los cuadros correspondientes al período.

Se advierte con preocupación que a pesar de los innumerables reclamos efectuados, haya sido imposible contar con la documentación pertinente, y además que los comentarios elaborados por los responsables del SAF acerca de esta situación, refuerzan la idea de que están estableciendo criterios propios que resultan insustentables.

Tal como se manifestara en anteriores cierres de ejercicio, existe una importante cantidad de proyectos que cuentan con administración PNUD cuyas autoridades frecuentemente planteaban la imposibilidad de contar en tiempo y forma con la documentación respaldatoria pertinente por los saldos disponibles en ese organismo. Estas situaciones se han reducido considerablemente en este cierre, al menos en los casos de proyectos activos.

Diferente es la situación de aquellos proyectos que se encuentran en su etapa final e incluso inactivos a la espera del cierre definitivo por parte de PNUD. En este sentido, esta dependencia tomó contacto en más de una oportunidad con la Dirección de Proyectos de Cooperación Internacional del Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto, que hacia fines del ejercicio 2011 se encontraba trabajando conjuntamente con el PNUD en el cierre definitivo de estos y otros proyectos en similares condiciones.

De la misma manera, se considera como requisito indispensable que se profundice el circuito administrativo entre las áreas intervinientes (Unidades Ejecutoras, Unidades Coordinadoras Centrales, Servicios Administrativo Financieros, etc.) con el propósito de que se agilicen y simplifiquen los flujos de información, y que las correcciones puedan efectuarse en tiempo y forma.

Más allá de ciertas excepciones, es evidente que a la hora de elaborar los reportes correspondientes, los instructivos y las normativas no son observados con la suficiente rigurosidad y aplicados plenamente.

También durante el ejercicio 2011, se han detectado inconsistencias por partidas indicativas y limitativas de fuente de financiamiento externa en distintas

jurisdicciones del Sector Público. En virtud del asesoramiento casi permanente de los analistas de la Dirección de Análisis e Información Financiera y del exhaustivo seguimiento que se realiza con relación a la evolución de la ejecución presupuestaria de gastos y a las reiteradas comunicaciones mantenidas con los SAF y con las autoridades de los proyectos con este tipo de problemáticas, se observa que en su gran mayoría las mismas se han corregido.

En el caso específico de los proyectos PRESAO OTF2201-3 y Fonplata 18/2006 que se ejecutan en la órbita del SAF 362, no fue posible subsanar las inconsistencias por partidas limitativas de fuente 21 y 22 respectivamente, que se generaron en el ejercicio, pero se les permitió a las autoridades de los mismos realizar los pertinentes descargos.

Por otra parte, de acuerdo con el artículo 1º de la Disposición N° 49 de fecha 30 de diciembre de 2002 de la Contaduría General de la Nación no están obligados a enviar los cuadros de cierre, el SAF 355 - Dirección de Administración de la Deuda Pública y el SAF 356 - Obligaciones a cargo del Tesoro.

Asimismo, en virtud de la estructura orgánica de Empresas y Sociedades del Estado, Entes Públicos y Universidades Nacionales, los mismos tampoco se encuentran obligados a presentar la información relacionada con préstamos y/o transferencias externos.

Finalmente, cabe mencionar que como es habitual, la Contaduría General de la Nación elevará a la Sindicatura General de la Nación, un informe conteniendo un detalle pormenorizado respecto de la gestión presupuestaria y financiera de las Unidades Ejecutoras de Préstamos y de Transferencias Externas para el cierre 2011, como así también de las observaciones e incumplimientos que en términos generales se han descripto.

A continuación se presentan los cuadros de movimientos financieros que resultaron de las correcciones realizadas. En aquellos casos donde no se consiguió el reemplazo de los cuadros, o cuando las explicaciones expuestas no satisfacían los requerimientos efectuados, esta Contaduría General de la Nación procedió a realizar unilateralmente los ajustes correspondientes, los cuales se explican en cada caso en los respectivos anexos de notas.

La fuente de financiamiento 21 se presenta en un único cuadro consolidado mientras que la fuente 22 se expone en uno por cada SAF y el consolidado total respectivo.

El último cuadro corresponde a las cuentas bancarias involucradas en la operatoria de todos estos proyectos.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 105 - COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 7583 (1)	TOTAL
SALDOS INICIALES	8.082.216,68	8.082.216,68
Caja	0,00	0,00
Bancos	8.082.216,68	8.082.216,68
Otros	0,00	0,00
ENTRADAS	653.929,88	653.929,88
Presupuestarias	0,00	0,00
No Presupuestarias	653.929,88	653.929,88
SALIDAS	605.060,10	605.060,10
Presupuestarias	556.830,71	556.830,71
No Presupuestarias	48.229,39	48.229,39
Pagado de deuda exigible	48.229,39	48.229,39
Otros	0,00	0,00
SALDOS FINALES	8.131.086,46	8.131.086,46
Caja	0,00	0,00
Bancos	8.131.086,46	8.131.086,46
Otros	0,00	0,00

ANEXO 4.1 NOTAS

S.A.F.: 105 - COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

1) Las Entradas No Presupuestarias incluyen diferencias de cambio propias del período por \$ 653.929,68 y una suma menor de \$ 0,20 correspondiente a un error en el pago de una factura.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 106 - COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1777 (1) (2)	TOTAL
SALDOS INICIALES	44.618.659,98	44.618.659,98
Caja	0,00	0,00
Bancos	41.733.284,51	41.733.284,51
Otros	2.885.375,47	2.885.375,47
ENTRADAS	2.837.281,15	2.837.281,15
Presupuestarias	104.008,28	104.008,28
No Presupuestarias	2.733.272,87	2.733.272,87
SALIDAS	17.998.116,98	17.998.116,98
Presupuestarias	17.322.453,38	17.322.453,38
No Presupuestarias	675.663,60	675.663,60
Pagado de deuda exigible	675.663,60	675.663,60
Otros	0,00	0,00
SALDOS FINALES	29.457.824,15	29.457.824,15
Caja	0,00	0,00
Bancos	24.925.165,95	24.925.165,95
Otros	4.532.658,20	4.532.658,20

ANEXO 4.2 NOTAS

S.A.F.: 106 - COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES

1) En el rubro Entradas No Presupuestarias se reflejan las diferencias de cambio propias del proyecto.

2) El rubro Otros Saldos Finales está integrado por los fondos disponibles del proyecto en la Secretaría General de la Organización de los Estados Americanos (OEA) al 31 de diciembre de 2011.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 107 - ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1648			B.I.R.F. 7520			TOTAL
	(1)	(2)	(3) (4)	(5)	(6)	(7)	
SALDOS INICIALES			491.350,78			1.849.263,55	2.340.614,33
Caja			5.000,00			5.864,98	10.864,98
Bancos			486.350,78			1.843.398,57	2.329.749,35
Otros			0,00			0,00	0,00
ENTRADAS			16.367.809,38			13.837.535,76	30.205.345,14
Presupuestarias			15.744.142,44			12.878.101,26	28.622.243,70
No Presupuestarias			623.666,94			959.434,50	1.583.101,44
SALIDAS			15.446.541,02			15.586.901,46	31.033.442,48
Presupuestarias			14.762.840,44			11.308.202,53	26.071.042,97
No Presupuestarias			683.700,58			4.278.698,93	4.962.399,51
Pagado de deuda exigible			489.325,08			860.990,51	1.350.315,59
Otros			194.375,50			3.417.708,42	3.612.083,92
SALDOS FINALES			1.412.619,14			99.897,85	1.512.516,99
Caja			5.000,00			5.849,96	10.849,96
Bancos			1.407.619,14			94.047,89	1.501.667,03
Otros			0,00			0,00	0,00

S.A.F.: 107 - ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES

1) Este proyecto funciona como subejecutor del Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo - BID 1648, que se desarrolla en la órbita del Ministerio de Turismo, recibiendo contribuciones figurativas tanto de fuente de financiamiento externa como de contraparte local (fuentes 22 y 13) de dicha Unidad Ejecutora Central, y aporte local (fuentes 11 y 12) de la Administración de Parques Nacionales.

2) Las Entradas No Presupuestarias se componen de retenciones impagas al 31/12/11 por \$ 432.356,50 y dos depósitos del Ministerio de Turismo asociados a la cancelación de certificados de obra del año 2010 de la Constructora Andreatta por \$ 191.310,44. Acerca de dichos depósitos se le solicitó al proyecto corregir la exposición efectuada, ya que conforme los datos del SIDIF los mismos han sido registrados presupuestariamente en el ejercicio 2011. Sin embargo, los responsables del proyecto responden que la exposición obedece a que se trata de recursos que corresponden a obligaciones contraídas en el 2010, aunque ingresaron en la cuenta operativa en el 2011. Asimismo agregan que si el Ministerio de Turismo los registró con cargo al ejercicio 2011 se procederá a rectificar los cuadros y se pedirán las explicaciones necesarias a tal efecto. No obstante lo expresado por el proyecto, que a pesar de todo mantiene esta exposición, cabe aclarar que lo que se verifica es una contradicción en el propio ámbito del organismo, ya que es la APN quien efectúa el registro de los recursos de fuente 22 (contribuciones figurativas) que recibe el proyecto.

3) Ha sido necesario ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 192.767,50 con el objeto de regularizar la ejecución presupuestaria de recursos informada al SIDIF y mantener la consistencia de los datos. Al comunicarle esta situación a los responsables del SAF y del proyecto, ponen de manifiesto que la diferencia respecto de los registros del SIDIF se reduce a \$ 1.457,06 teniendo en cuenta lo comentado en el punto anterior acerca de los dos depósitos expuestos como recursos no presupuestarios, y que dicha diferencia menor será conciliada en el cierre intermedio del ejercicio 2012. Conforme estas respuestas cabe resaltar en primer lugar y para el caso de cualquier proyecto que recibe figurativas de fuente externa, que por definición el rubro Entradas Presupuestarias debe coincidir con los datos obrantes en el SIDIF y no la suma de los rubros Entradas Presupuestarias y Entradas No Presupuestarias. En segundo lugar, no es facultad de la UEPEX elegir cuando conciliar y/o regularizar la información que impacta en la ejecución presupuestaria del ejercicio.

- 4) También se debió ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por un monto de \$ 1.608 a fin de reflejar las discrepancias respecto de los registros de pagos presupuestarios de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto. Al respecto, el proyecto puntualiza que este monto corresponde a un viático que fuera adelantado por el Ministerio de Turismo pero en virtud de haberse cancelado el viaje, dichos fondos se encuentran pendientes de devolución. No obstante esta aclaración y las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación, el proyecto no ha procedido a la regularización en el SIDIF de esta situación y comunica que la misma se regularizará durante el ejercicio siguiente en el próximo pedido de viáticos.
- 5) Las Entradas No Presupuestarias se componen de retenciones pendientes de pago por \$ 891.682,98 y diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 67.751,52.
- 6) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 3.417.708,42 con el objeto de plasmar el efecto neto entre un desembolso que se registró en el SIDIF con fecha 31/12/11 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto el 10/01/12 y las diferencias de cambio que se generan por la consideración de diferentes cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 7) Asimismo se ha solicitado al proyecto precisar cuáles han sido las instituciones culturales y sociales sin fines de lucro receptoras de las transferencias ejecutadas presupuestariamente en el período que según el SIDIF asciende a la suma de \$ 674.382,81; información que no fue suministrada por sus autoridades.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 118 - INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 4580 (1)	TOTAL
SALDOS INICIALES	37.164,28	37.164,28
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	37.164,28	37.164,28
ENTRADAS	0,00	0,00
Presupuestarias	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00
SALIDAS	0,00	0,00
Presupuestarias	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00
SALDOS FINALES	37.164,28	37.164,28
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	37.164,28	37.164,28

ANEXO 4.4 NOTAS

S.A.F.: 118 - INSTITUTO NACIONAL DE ASUNTOS INDÍGENAS

1) En el rubro Otras Disponibilidades Finales se informa el saldo correspondiente a anticipos para subproyectos.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 203 - AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 7861 (1) (2) (3)	TOTAL
SALDOS INICIALES	5.319.523,83	5.319.523,83
Caja	6.000,00	6.000,00
Bancos	4.629.007,30	4.629.007,30
Otros	684.516,53	684.516,53
ENTRADAS	12.221.623,85	12.221.623,85
Presupuestarias	11.967.036,66	11.967.036,66
No Presupuestarias	254.587,19	254.587,19
SALIDAS	13.013.577,54	13.013.577,54
Presupuestarias	12.822.385,03	12.822.385,03
No Presupuestarias	191.192,51	191.192,51
Pagado de deuda exigible	117.354,60	117.354,60
Otros	73.837,91	73.837,91
SALDOS FINALES	4.527.570,14	4.527.570,14
Caja	6.000,00	6.000,00
Bancos	4.521.570,14	4.521.570,14
Otros	0,00	0,00

S.A.F.: 203 - AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

- 1) En el rubro Entradas No Presupuestarias se incluyen las diferencias de cambio propias del proyecto por \$ 243.145,10 y retenciones a depositar por un monto de \$ 11.442,09.
- 2) Ha sido necesario ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 73.837,91, que corresponde a diferencias de cambio originadas al considerar distintas cotizaciones para la valuación de los desembolsos por parte de la UEPEX y la DADP.
- 3) No se ha recibido documentación alguna que certifique la inexistencia de saldos en la Organización de Estados Iberoamericanos (OEI), habida cuenta que al cierre del ejercicio 2010 este proyecto declaraba contar con disponibilidades en ese organismo internacional, las cuales eran expuestas en el rubro Otros Saldos Finales. En oportunidad de este cierre, el proyecto únicamente informa que debió llevar adelante un ajuste a fin de regularizar una diferencia en la contabilización de las transferencias a la citada organización.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 301 - SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 4423 - PPF 4400 - B.I.R.F. 7572					TOTAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
SALDOS INICIALES						2.994.445,98
Caja						9.840,00
Bancos						461.074,92
Otros						2.523.531,06
ENTRADAS						40.714.180,19
Presupuestarias						40.434.520,29
No Presupuestarias						279.659,90
SALIDAS						41.167.044,93
Presupuestarias						35.155.293,22
No Presupuestarias						6.011.751,71
Pagado de deuda exigible						4.846.310,21
Otros						1.165.441,50
SALDOS FINALES						2.541.581,24
Caja						10.682,54
Bancos						1.132.319,49
Otros						1.398.579,21

S.A.F.: 301 - SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

- 1) Estos tres préstamos conjuntamente financian una misma apertura programática, y por lo tanto se exponen de forma agregada.
- 2) Al 31/12/10 no fue presentada la documentación respaldatoria por los saldos finales en UNOPS. Si bien, al inicio del ejercicio 2011, la exposición de estas disponibilidades no difiere del cierre del ejercicio anterior, sólo se recibió como sustento documental una Nota de UNOPS del 22/09/10 certificando que del Informe Financiero Final por cierre del Proyecto 00030060-SINTyS (ARG/98/R01) surge un saldo de U\$S 295.776 que en el transcurso del año 2011 el proyecto devuelve al Banco Mundial. Sin embargo, no se ha recibido documentación para certificar los saldos existentes al 31/12/10 en UNOPS del Proyecto 00062198-SINTyS Fase II (ARG/08/R01).
- 3) Las Entradas No Presupuestarias se componen de los siguientes conceptos: un ingreso por la ejecución de la garantía bancaria de la Empresa DESCA S.A. por un monto de \$ 12.267,16; intereses acreditados por la UNOPS por \$ 4.163,08 y diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 263.229,66. Se expone este concepto por la posición neta, a pesar de que el proyecto las informa de manera desagregada, omitiendo considerar las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación respecto de la naturaleza financiera de estos anexos.
- 4) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se conforma de los siguientes ítems: una devolución de fondos remanentes del BIRF 4423 al Banco Mundial por \$ 1.164.134,98; una devolución a la TGN de los fondos de la garantía bancaria ejecutada de la Empresa DESCA S.A. por \$ 12.267,16 y un importe negativo de \$ 10.960,64 que no ha sido explicado por el proyecto a pesar de los reclamos efectuados.
- 5) En el rubro Otros Saldos Finales se exponen las disponibilidades en UNOPS de fuente externa, que conjuntamente con los fondos de contraparte local totalizan la suma de \$ 1.669.181,18 aunque a los efectos de este anexo, sólo se expone el saldo de fuente externa. Acerca de este rubro si bien fue presentado el Interim Financial Statement al 31/12/11 del Proyecto 00062198-SINTyS Fase II (ARG/08/R01), dado que el monto certificado por UNOPS difiere de lo contabilizado por el proyecto, se le solicitó a sus autoridades elaborar y remitir la respectiva conciliación. En este sentido, habiéndose finalizado con las tareas de cierre no se ha recibido respuesta alguna.
- 6) Continuando con este mismo rubro, el proyecto indica que se ha utilizado la cotización del BNA al 31/12/10 de U\$S 1 = \$ 4,246 para valuar los saldos finales del rubro Otros, conforme recomendación de la UAI del ejercicio 2003. Al

respecto, del mismo modo que fuera mencionado en Nota N° 49/11 D.A.I.F. remitida con motivo del Cierre del Ejercicio 2010, en lo concerniente con estos comentarios, se le comunicó al proyecto que la Tasa Operacional PNUD vigente al 31 de diciembre de 2011 es \$ 4.27 = U\$D 1 a fin de que ajustara a la brevedad sus criterios de valuación, pero no se ha recibido respuesta alguna en lo concerniente a este tema.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 305 - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE JEFATURA DE GABINETE

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1865		B.I.D. 1868	B.I.R.F. 7362		B.I.R.F. 7449		B.I.R.F. 7520		TOTAL	
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)		(10)
SALDOS INICIALES	1.313.668,94		-132.399,64		6.266.930,28		6.020.137,92		1.289.608,77		14.757.946,27
Caja	0,00		3.000,00		0,00		1.460,00		0,00		4.460,00
Bancos	141.694,98		-135.399,64		6.266.930,28		6.018.677,92		154.932,38		12.446.835,92
Otros	1.171.973,96		0,00		0,00		0,00		1.134.676,39		2.306.650,35
ENTRADAS	3.122.415,28		23.304.006,36		19.614.198,17		13.340.876,36		4.806.417,85		64.187.914,02
Presupuestarias	3.037.329,22		23.304.006,36		19.465.840,18		12.289.288,83		4.806.417,85		62.902.882,44
No Presupuestarias	85.086,06		0,00		148.357,99		1.051.587,53		0,00		1.285.031,58
SALIDAS	2.802.718,42		20.632.784,62		23.488.268,13		13.515.411,12		5.841.531,72		66.280.714,01
Presupuestarias	2.760.205,89		18.769.749,81		15.740.471,10		13.515.301,76		5.771.659,84		56.557.388,40
No Presupuestarias	42.512,53		1.863.034,81		7.747.797,03		109,36		69.871,88		9.723.325,61
Pagado de deuda exigible	0,00		1.758.383,62		7.747.797,03		0,00		0,00		9.506.180,65
Otros	42.512,53		104.651,19		0,00		109,36		69.871,88		217.144,96
SALDOS FINALES	1.633.365,80		2.538.822,10		2.392.860,32		5.845.603,16		254.494,90		12.665.146,28
Caja	0,00		3.000,00		0,00		1.600,00		0,00		4.600,00
Bancos	1.447.448,46		2.535.822,10		2.392.860,32		5.844.003,16		56.112,15		12.276.246,19
Otros	185.917,34		0,00		0,00		0,00		198.382,75		384.300,09

S.A.F.: 305 - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE JEFATURA DE GABINETE

- 1) Los saldos iniciales difieren de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, para el rubro Bancos y para el rubro Otros. Respecto del primer rubro, el proyecto indica en Nota N° 65/11 que se debió a una reacomodamiento de gastos entre las diferentes fuentes de financiamiento (contraparte local y fuente externa). Acerca del segundo rubro, con motivo del cierre intermedio al 30/06/11 el proyecto adjuntó el Estado de Posición Financiera al 31/12/10 que se correspondía con el nuevo saldo inicial modificado, justificando de este modo la variación en el monto del rubro Otros Saldos Finales al 31/12/10. Sin embargo, conforme el criterio de la CGN, el ajuste debió hacerse durante 2011 en la contabilidad del proyecto, sin variar los saldos.
- 2) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 85.086,05 y una suma menor de \$ 0,01 que debió ajustarse a fin de mantener la consistencia de los datos, sin modificar los saldos declarados por el proyecto.
- 3) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se conforma de gastos bancarios por \$ 1.336,94 y diferencias de cambio PNUD por \$ 40.313,76. Además fue necesario ajustar este rubro por un monto de \$ 861,83 a fin de reflejar el efecto neto de las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 4) Este programa informa que el rubro Otros Saldos Finales corresponde a saldos en PNUD de fuente externa.
- 5) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se ajustó con la finalidad de reflejar las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 6) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 103.208,66. Además fue necesario ajustar este rubro por un monto de \$ 45.149,33 a fin de reflejar el efecto neto de las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 7) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 506.774,57 y un ajuste entre fuentes de financiamiento por variación en el pari-passu de \$ 140. Asimismo, se procedió a ajustar este rubro por un monto de \$ 544.672,96 a fin de reflejar el efecto neto

entre: un desembolso registrado en SIDIF con fecha 31/12/10 que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en enero de 2010; un desembolso registrado en SIDIF con fecha 28/12/11 que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en enero de 2012; y las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.

8) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se conforma de gastos bancarios.

9) Este programa informa que cuenta con fondos entregados en garantía a la firma Gelio Inmobiliaria S.A. por el alquiler de las oficinas del proyecto los que serán restituidos por el locador de los inmuebles a la finalización de los respectivos contratos. Dichos fondos son declarados en el rubro Otros Saldos Finales y ascienden a la suma de \$ 52.000, pero a los fines de este anexo no se exponen por tratarse de fondos de aporte local.

10) Los saldos iniciales difieren de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, para el rubro Bancos y para el rubro Otros. Respecto del primer rubro, el proyecto no ofrece ningún tipo de aclaración, aunque se observa que se trató de una compensación entre fuentes de financiamiento (contraparte local y fuente externa). Acerca del segundo rubro, con motivo del cierre intermedio al 30/06/11 el proyecto adjuntó el Estado de Posición Financiera al 31/12/10 que se correspondía con el nuevo saldo inicial modificado, justificando de este modo la variación en el monto del rubro Otros Saldos Finales al 31/12/10. Sin embargo, conforme el criterio de la CGN, el ajuste debió hacerse durante 2011 en la contabilidad del proyecto, sin variar los saldos.

11) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exhiben las diferencias de cambio propias del período por \$ 22.561,59. Se expone este concepto por la posición neta, a pesar de que el proyecto las informa de manera desagregada, omitiendo considerar las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación respecto de la naturaleza financiera de estos anexos. Asimismo, se procedió a ajustar este rubro por un monto de \$ 47.310,29 a fin de reflejar el efecto neto de las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.

12) Este programa informa que el rubro Otros Saldos Finales asciende a la suma de \$ 213.710,38 correspondiente a saldos en PNUD de fuente externa y contraparte local, pero a los fines de este anexo sólo se expone el saldo de fuente externa.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 307 - MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1279 (1)	TOTAL (2)
SALDOS INICIALES	0,00	0,00
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00
ENTRADAS	0,00	0,00
Presupuestarias	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00
SALIDAS	0,00	0,00
Presupuestarias	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00
SALDOS FINALES	0,00	0,00
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00

S.A.F.: 307 - MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO

- 1) Las autoridades del proyecto informan que operaron durante el ejercicio 2011 únicamente con aporte local. Asimismo, declaran contar con disponibilidades finales correspondientes a los saldos en PNUD por un monto de \$ 97.813,40, aunque a los efectos de este anexo no se exponen por corresponder los mismos a fondos de la contraparte local.

- 2) De acuerdo con las tablas básicas del SIDIF, se asignó crédito presupuestario de fuente externa por \$ 2.000.000 para la categoría programática identificada como Prog. 1 - Act. 9, el cual no ha sido ejecutado durante el ejercicio 2011. Respecto de ello, las autoridades del SAF informan que se encuentra pendiente la firma para la operación del préstamo, y que el trámite de la misma fue reiniciado con motivo del cambio del Ministro de Economía y Finanzas Públicas estando a la fecha en el BID el comunicado del cambio normativo.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 310 - MINISTERIO DE SALUD

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1193 - B.I.D. 1134 - B.I.D. 1903	B.I.R.F. 4516	B.I.R.F. 7225 - B.I.R.F. 7409	B.I.R.F. 7412	B.I.R.F. 7843	Proy. ARG/00/010 y Proy. ARG/08/023	TOTAL
	(1) (2) (3)	(4)	(5) (6) (7)	(8) (9) (10) (11) (12)	(13) (14)	(15) (16) (17)	(18) (19) (20)
SALDOS INICIALES	28.352.429,66	0,00	140.440.093,93	58.883.307,38	5.903.856,41	1.442.137,56	235.021.824,94
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	27.810.245,49	0,00	140.257.602,63	58.615.894,59	5.903.856,41	11.405,69	232.599.004,81
Otros	542.184,17	0,00	182.491,30	267.412,79		1.430.731,87	2.422.820,13
ENTRADAS	217.690.274,69	0,00	319.807.856,49	143.238.023,14	5.990.540,80	6.485.473,37	693.212.168,49
Presupuestarias	215.153.842,00	0,00	310.618.765,06	141.957.008,56	4.115.594,88	0,00	671.845.210,50
No Presupuestarias	2.536.432,69	0,00	9.189.091,43	1.281.014,58	1.874.945,92	6.485.473,37	21.366.957,99
SALIDAS	193.458.197,64	0,00	421.814.040,95	168.518.540,83	11.373.487,13	4.701.298,62	799.865.565,17
Presupuestarias	177.804.763,18	0,00	325.640.868,78	165.432.861,47	10.785.391,00	4.701.298,62	684.365.183,05
No Presupuestarias	15.653.434,46	0,00	96.173.172,17	3.085.679,36	588.096,13	0,00	115.500.382,12
Pagado de deuda exigible	13.474.345,70	0,00	85.387,50	1.233.324,67	0,00	0,00	14.793.057,87
Otros	2.179.088,76	0,00	96.087.784,67	1.852.354,69	588.096,13	0,00	100.707.324,25
SALDOS FINALES	52.584.506,71	0,00	38.433.909,47	33.602.789,69	520.910,08	3.226.312,31	128.368.428,26
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	49.928.456,20	0,00	37.268.554,38	33.602.789,69	520.910,08	12.000,00	121.332.710,35
Otros	2.656.050,51	0,00	1.165.355,09	0,00	0,00	3.214.312,31	7.035.717,91

S.A.F.: 310 - MINISTERIO DE SALUD

- 1) Al cierre del ejercicio 2010, uno de los conceptos que componían las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales, correspondían al ítem "Otros Ingresos", el cual incluía diferencias de fondos rotatorios y cajas chicas por \$ 7.222,91. Para este cierre de ejercicio, el proyecto envía como documentación respaldatoria de dicho concepto un mayor de cuentas identificado como "Otros Ingresos" y además, señala que los mismos corresponden a devoluciones de excedentes de anticipos para actividades especiales (concepto que difícilmente pueda asimilarse a una disponibilidad financiera).
- 2) Las Entradas No Presupuestarias están conformadas por diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio. El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a los fondos transferidos a la Unidad de Financiamiento Internacional para financiar los costos compartidos por \$ 1.054.913,79 y una transferencia transitoria entre fuentes por \$ 148.984,16. Además, se procedió a ajustar en este último rubro las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y de la UFI por la suma de \$ 975.190,81.
- 3) Las disponibilidades declaradas por el proyecto para el rubro Otros Saldos Finales corresponden a fuente 11 (contraparte local) y fuente 22 (crédito externo) y ascienden a la suma de \$ 28.605.992,61 pero a los fines de este anexo sólo se expone el saldo de fuente 22. El total de este rubro se compone de disponibilidades en PNUD por un monto de \$ 13.303.182,95; anticipos para viáticos por \$ 53.747,66 y anticipos a proyectos provinciales por \$ 15.249.062.
- 4) El programa se ejecutó durante el ejercicio 2010 únicamente con fondos de contraparte local y canceló sus cuentas bancarias en dicho ejercicio, pero la documentación que certificaba el cierre de dichas cuentas fue presentada en la CGN en el transcurso del ejercicio 2011.
- 5) Al cierre del ejercicio 2010, uno de los conceptos que componían las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales, correspondía a anticipos al Programa Plan Nacer pendientes de rendición por \$ 367.812,64. En esa oportunidad no se recibió documentación respaldatoria alguna, y tampoco en el transcurso del ejercicio 2011.
- 6) Las Entradas No Presupuestarias están conformadas por diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio. El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a los fondos transferidos a la Unidad de Financiamiento Internacional para financiar los costos compartidos por \$ 1.650.477,88 y retenciones pagadas por \$ 569.577,45. Además, se procedió a

ajustar por la suma de \$ 93.867.729,34 este último rubro, a los fines de reflejar el efecto neto de las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y de la UFI y un desembolso que la DADP registró con fecha 31/12/11 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2012.

7) Las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales corresponden a fuente 11 (contraparte local), fuente 21 (transferencias externas) y fuente 22 (crédito externo) y ascienden a la suma de \$ 1.335.177,60 pero a los fines de este anexo sólo se expone el saldo de fuente 22. El total de este rubro se compone de disponibilidades en PNUD por \$ 1.088.694,14; el saldo de un fondo rotatorio especial por \$ 76.660,95; anticipos para viáticos por \$ 50.324,33; depósitos en garantía por \$ 20.400 y anticipos al Programa Plan Nacer pendientes de rendición por \$ 99.098,18.

8) Al cierre del ejercicio 2010, uno de los conceptos que componían las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales, correspondía a pago de depósitos en garantía por \$ 32.835,60. En esa oportunidad no se recibió documentación respaldatoria alguna, y tampoco en el transcurso del ejercicio 2011.

9) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a la retención del Fondo de Reparación-Obras por \$ 1.214.008,69 y retenciones a pagar por \$ 67.005,89. El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a una transferencia transitoria entre fuentes de financiamiento por \$ 79.453,69 y a los fondos transferidos a la Unidad de Financiamiento Internacional. No obstante, es imposible precisar a cuanto ascendió esta transferencia ya que la documentación enviada por el proyecto evidencia contradicciones.

10) Además, se procedió a ajustar en el rubro Otras Salidas No Presupuestarias las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y de la UFI por la suma de \$ 377.541,20.

11) Las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales que no se exponen en el presente anexo por corresponder a fuente 11 (contraparte local), ascienden a la suma de \$ 703.991,23. Su composición es la siguiente: saldo del fondo rotatorio especial por \$ 487.000; saldo del fondo rotatorio Vigilancia Salud Pública por \$ 3.076,95; anticipo TBC por \$ 14.300,90 y anticipos de viáticos por \$ 199.613,38.

12) Sin perjuicio de lo detallado anteriormente, cabe mencionar que la documentación enviada por el proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados.

13) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a reintegros de gravámenes de importación por \$ 750.000 y transferencias transitorias entre fuentes de financiamiento por \$ 1.122.517,73. Además, se procedió a ajustar en este rubro las

diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y de la UFI por la suma de \$ 2.428,19.

14) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a los fondos transferidos a la Unidad de Financiamiento Internacional para financiar los costos compartidos.

15) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a transferencias del BIRF 7409 por \$ 1.650.477,88; transferencias del BIRF 7412 por \$ 1.395.359,80; transferencias del BID 1903 por \$ 1.054.913,79; transferencias del BIRF 7843 por \$ 588.096,13; diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio por \$ 351.053,96 y transferencias transitorias entre fuentes de financiamiento por \$ 1.445.571,81. Cabe resaltar que este proyecto se financia con transferencias realizadas por los otros proyectos que se desarrollan en la órbita de la Unidad de Financiamiento Internacional, la cual administra en forma centralizada las UEPEX del Ministerio de Salud.

16) Acerca de la transferencia del BIRF 7412 anteriormente mencionada, la documentación enviada por aquel proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados.

17) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales corresponden a fuente 11 (contraparte local) y fuente 22 (crédito externo) y ascienden a la suma de \$ 3.311.922,31 pero a los fines de este anexo sólo se expone el saldo de fuente 22. El total de este rubro se compone de disponibilidades en PNUD por \$ 3.214.312,31; depósitos en garantía de alquileres por \$ 92.610 y una caja chica bilateral por \$ 5.000.

18) De acuerdo con las tablas básicas del SIDIF, se asignó crédito presupuestario de fuente externa por \$ 102.650 para la categoría programática identificada como Prog. 30 - Act. 4, el cual no ha sido ejecutado durante el ejercicio 2011. Respecto de ello, las autoridades del SAF informan que no han podido reasignar los créditos a favor de dicha categoría relativa a la construcción y equipamiento médico para el Hospital del Este - Banda del Río Salí - Tucumán con cargo a la Línea de Crédito del Reino de España y que no pudieron computarse los desembolsos 11 a 21 de los que diera cuenta la Coordinación General CONCRETAR SALUD que opera dentro de la SECRETARÍA DE COORDINACIÓN. En este sentido y por las facultades establecidas en el Decreto N° 1344/07, se exhortó a corroborar la existencia de los mencionados desembolsos y regularizar urgentemente los registros en el SIDIF y/o revisar y reformular las justificaciones oportunamente ofrecidas, sin haberse recibido hasta la fecha respuesta alguna.

19) Conforme las tablas básicas del SIDIF, se asignó crédito presupuestario de fuente externa por \$ 23.039.823 para la categoría programática identificada como Prog. 30 - Act. 5, el cual no ha sido ejecutado durante el ejercicio 2011. Las autoridades del SAF informan que a pesar de las gestiones para redireccionar a

favor de ese Ministerio los saldos no utilizados por otras jurisdicciones y/o entidades sobre la Línea de Crédito oportunamente asignada por la REPÚBLICA DE ITALIA, no circuló a nivel administrativo - contable de esa Administración trámite alguno que diera lugar a registros con cargo al Ejercicio 2011.

20) Asimismo, se verifica en los datos obrantes en el SIDIF que para las categorías programáticas identificadas como Prog. 99 - Subprog. 1 - Act. 1 y Prog. 99 - Subprog. 5 - Act. 1, se han informado pagos de deuda exigible de fuente 22 por la suma de \$ 14.500.000 y 7.500.000 respectivamente. Al respecto, las autoridades del SAF informan que estas categorías corresponden a los Programas de Funcionamiento del Hospital Garrahan y del Hospital El Cruce de Florencio Varela, y que los pagos se han realizado en base a desembolsos por parte del Tesoro Nacional de acuerdo a la Decisión Administrativa N° 730/10 y reasignados a los hospitales mencionados precedentemente por Resolución Ministerial N° 2106/10.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 311 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1021 - B.I.D. 996 - B.I.D. 1669 - B.I.D. 2159	B.I.R.F. 4398	TOTAL
	(1) (2) (3)	(4)	
SALDOS INICIALES	0,00	0,00	0,00
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
Presupuestarias	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
No Presupuestarias	0,00	0,00	0,00
SALIDAS	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
Presupuestarias	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
No Presupuestarias	0,00	0,00	0,00
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00
SALDOS FINALES	0,00	0,00	0,00
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 311 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

- 1) Tanto el Programa Familias para la Inclusión Social que es financiado por los préstamos BID 1669 y BID 2159, como el Programa de Ingreso para el Desarrollo Humano que se financia mediante los préstamos BID 1021 y BID 996, se encuentran presupuestados bajo una única categoría programática y en tal sentido se procede a exponerlos de manera agregada.
- 2) Como se indicara al cierre del ejercicio 2010, de acuerdo a la estructura de ejecución reglamentada en el caso del BID 2159, el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas administra la cuenta en moneda extranjera y autoriza los registros en SIDIF para este componente. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en el SIDIF, no se advierte que exista un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22.
- 3) Los proyectos BID 1669, BID 1021 y BID 996 operaron durante el ejercicio 2011, únicamente con fondos de contraparte local que a los fines de este anexo no se exponen.
- 4) El proyecto operó durante el ejercicio 2011, únicamente con fondos de contraparte local que a los fines de este anexo no se exponen.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 312 - SENADO DE LA NACIÓN

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1603					TOTAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
SALDOS INICIALES						1.395.265,41
Caja					0,00	0,00
Bancos					1.395.265,41	1.395.265,41
Otros					0,00	0,00
ENTRADAS					2.381.562,12	2.381.562,12
Presupuestarias					2.368.839,81	2.368.839,81
No Presupuestarias					12.722,31	12.722,31
SALIDAS					2.473.744,45	2.473.744,45
Presupuestarias					1.846.362,42	1.846.362,42
No Presupuestarias					627.382,03	627.382,03
Pagado de deuda exigible					0,00	0,00
Otros					627.382,03	627.382,03
SALDOS FINALES					1.303.083,08	1.303.083,08
Caja					0,00	0,00
Bancos					1.303.083,08	1.303.083,08
Otros					0,00	0,00

S.A.F.: 312 - SENADO DE LA NACIÓN

- 1) Tal como se mencionara en el apartado de Aspectos Metodológicos y en el Anexo 4.11 Notas de la Cuenta de Inversión del ejercicio 2010, en virtud de un sinnúmero de irregularidades no fue posible contar con la documentación definitiva correspondiente al cierre del ejercicio 2010 elaborada por este proyecto, y por lo tanto en dicha oportunidad se procedió únicamente a incorporar como saldos iniciales, las disponibilidades finales informadas al 31/12/09 y los datos de ejecución que surgen del SIDIF para el ejercicio 2010, arribando a una situación financiera que se expuso en el rubro Otros Saldos Finales.
- 2) Habida cuenta de la documentación presentada para el ejercicio 2011, se solicitó adicionalmente que las autoridades de este proyecto respaldaran los saldos iniciales con el envío de mayores de cuentas y extractos, con el objeto de evaluar la coherencia financiera interanual. Para la cuenta N° 3620/63 el saldo inicial consignado difiere del monto que surge del mayor contable al 30/12/10, y el proyecto señala que la diferencia corresponde a gastos bancarios no contabilizados al 31/10/10 que han sido regularizados al 31/12/11. En este sentido y a partir de esta explicación, se entiende que el ajuste se efectuó en el transcurso del ejercicio 2011 y por lo tanto no se encuentra justificación para dicha diferencia.
- 3) El rubro Entradas No Presupuestarias incluye las diferencias de cambio propias del ejercicio, informadas por el proyecto.
- 4) Asimismo, se procede a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por un monto de \$ 447.740,73 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos y un desembolso que la DADP registró con fecha 19/12/11 pero que el proyecto omite informar. En este sentido, se solicitó al proyecto confirmar si el mismo se acreditó en su cuenta especial en el ejercicio 2012, pero no se ha recibido respuesta alguna.
- 5) También fue necesario ajustar el anterior rubro por la suma de \$ 179.641,30 con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de los pagos presupuestarios de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 322 - MINISTERIO DE TURISMO

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1648			B.I.D. 1868			TOTAL
	(1)	(2)	(3) (4)	(5)	(6)	(7)	
SALDOS INICIALES			596.003,54			502.395,80	1.098.399,34
Caja			0,00			0,00	0,00
Bancos			596.003,54			502.395,80	1.098.399,34
Otros			0,00			0,00	0,00
ENTRADAS			19.458.585,35			28.268.304,71	47.726.890,06
Presupuestarias			19.458.376,30			28.268.117,20	47.726.493,50
No Presupuestarias			209,05			187,51	396,56
SALIDAS			20.021.338,13			23.039.826,73	43.061.164,86
Presupuestarias			19.889.160,75			18.014.597,16	37.903.757,91
No Presupuestarias			132.177,38			5.025.229,57	5.157.406,95
Pagado de deuda exigible			0,00			4.973.138,62	4.973.138,62
Otros			132.177,38			52.090,95	184.268,33
SALDOS FINALES			33.250,76			5.730.873,78	5.764.124,54
Caja			0,00			0,00	0,00
Bancos			33.250,76			5.730.873,78	5.764.124,54
Otros			0,00			0,00	0,00

S.A.F.: 322 - MINISTERIO DE TURISMO

- 1) Este proyecto funciona como Unidad Ejecutora Central y transfiere fondos en concepto de contribuciones figurativas a las Unidades Subejecutoras que se desarrollan en la órbita de la Administración Nacional de Parques Nacionales, de la Dirección Nacional de Vialidad y del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios.
- 2) En el rubro Entradas No Presupuestarias se expone una reposición de gastos bancarios del ejercicio 2010. Al respecto se notificó al proyecto que la exposición realizada resultaba insuficiente al igual que los comentarios anexos, ya que no quedaba debidamente plasmado todo el circuito financiero que se pretendía reflejar.
- 3) Las Salidas No Presupuestarias están conformadas por diferencias de cambio propias generadas en el período por un monto de \$ 78.859,98, retenciones pagadas en el ejercicio 2011 devengadas en el ejercicio 2010 por \$ 45.371,56 y gastos bancarios por \$ 89,54.
- 4) Asimismo, se procede a ajustar este rubro por un monto de \$ 7.856,29 correspondiente a las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y del proyecto. También se incluyó el monto de \$ 0,01 en este rubro, con el objeto de ajustar la consistencia de los datos consignados, sin modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.
- 5) Las Entradas No Presupuestarias están conformadas por una reposición de gastos bancarios del ejercicio 2010 por la suma de \$ 187,49 y un ajuste por redondeo de \$ 0,02. Respecto del primer concepto detallado precedentemente, se notificó al proyecto que la exposición realizada resultaba insuficiente al igual que los comentarios anexos, no quedando debidamente plasmado el circuito financiero que se pretendía reflejar.
- 6) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está formado por los siguientes conceptos: diferencias de cambio propias generadas en el período por un monto de \$ 42.353,90 y gastos bancarios por un monto de \$ 88,65.
- 7) Además, este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 9.648,39 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos.

S.A.F.: 325 - MINISTERIO DEL INTERIOR

- 1) Las Entradas No Presupuestarias están conformadas por diferencias de cambio propias generadas durante el ejercicio. Además, el rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por retenciones sobre pagos 2010 abonadas en el año 2011.
- 2) Estos programas operaron únicamente con fuente de financiamiento interna.
- 3) Las Entradas No Presupuestarias incluyen una devolución de fondos provenientes de la Provincia de Chubut por \$ 4.683. Además, se procedió a ajustar en este rubro las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP por la suma de \$ 4.849,05.
- 4) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por retenciones sobre pagos 2010 abonadas en el año 2011 por \$ 2.497,57 y \$ 205.004,43 correspondiente a diferencias de cambio propias del ejercicio.
- 5) Las Entradas No Presupuestarias incluyen diferencias de cambio propias generadas durante el ejercicio por \$ 11.261,72 y retenciones a pagar por \$ 5.905,92.
- 6) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por gastos bancarios por \$ 159,31. Además, se procedió a ajustar en este rubro las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX por la suma de \$ 225.
- 7) De acuerdo con las tablas básicas del SIDIF, se asignó crédito presupuestario de fuente externa por \$ 1.000.000 para la categoría programática identificada como Prog. 19 - Act. 12, el cual no ha sido ejecutado durante el ejercicio 2011. Respecto de ello, las autoridades del SAF informan que el Convenio de Préstamo con el BID se encuentra todavía a la firma del Ministro de Economía.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 330 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1060 (1)	B.I.D. 1345 (2)	B.I.D. 1966 - B.I.D. 2424 (3) (4)	B.I.R.F. 7353 (5) (6) (7) (8)	TOTAL
SALDOS INICIALES	38.507,45	53.971.701,89	74.714.523,92	16.047.068,65	144.771.801,91
Caja	0,00	0,00	3.000,00	2.000,00	5.000,00
Bancos	38.507,45	53.971.701,89	74.711.523,92	8.039.797,10	136.761.530,36
Otros	0,00	0,00	0,00	8.005.271,55	8.005.271,55
ENTRADAS	0,00	124.398,47	358.113.179,10	125.802.520,95	484.040.098,52
Presupuestarias	0,00	0,00	318.571.875,03	107.050.003,71	425.621.878,74
No Presupuestarias	0,00	124.398,47	39.541.304,07	18.752.517,24	58.418.219,78
SALIDAS	0,00	0,00	268.391.205,44	141.742.438,70	410.133.644,14
Presupuestarias	0,00	0,00	63.318.403,42	48.102.788,05	111.421.191,47
No Presupuestarias	0,00	0,00	205.072.802,02	93.639.650,65	298.712.452,67
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	204.332.184,78	91.538.532,47	295.870.717,25
Otros	0,00	0,00	740.617,24	2.101.118,18	2.841.735,42
SALDOS FINALES	38.507,45	54.096.100,36	164.436.497,58	107.150,90	218.678.256,29
Caja	0,00	0,00	3.000,00	2.000,00	5.000,00
Bancos	38.507,45	54.096.100,36	164.433.497,58	5.250,90	218.573.356,29
Otros	0,00	0,00	0,00	99.900,00	99.900,00

S.A.F.: 330 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN

- 1) El proyecto únicamente se financió con aporte local durante el ejercicio 2011.
- 2) El proyecto indica que el rubro Entradas No Presupuestarias corresponde a devoluciones netas de fondos no utilizados por parte de las distintas jurisdicciones.
- 3) Las Entradas No Presupuestarias están conformadas por devoluciones de becas por \$ 27.712.970,50; devoluciones de proyectos por \$ 161.730,04; devoluciones de movilidad y planes de mejora por \$ 949.307,34; devoluciones de fondos no utilizados por parte de Unidades Ejecutoras Jurisdiccionales (UEJ) por \$ 3.266.037,17; devolución de viáticos por \$ 5.044,00 y diferencias de cambio propias del período por \$ 7.466.215,02.
- 4) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias debió ser ajustado con la finalidad de reflejar las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 5) Las Entradas No Presupuestarias están compuestas por devoluciones de fondos provinciales no utilizados por la suma de \$ 1.840.430,12 y un monto de \$ 6.687.212,49 correspondiente a una disminución asignada autorizada. Con respecto a este último concepto se solicitó a las autoridades del SAF mediante Nota DAIF N° 54/2012 en primer lugar y vía correo electrónico después, ampliar el mencionado concepto a fin de establecer más claramente la procedencia de estos fondos, información que no fue suministrada por sus autoridades.
- 6) Además, el anterior rubro debió ser ajustado por \$ 10.224.874,63 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos y un desembolso que la DADP registró con fecha 31/12/10 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2011.
- 7) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se reflejan las diferencias de cambio propias del proyecto, generadas en el ejercicio.
- 8) Los saldos finales expuestos en el rubro Otros tanto de aporte local como de fuente externa ascienden a \$ 4.135.122,44 aunque a los fines de este anexo sólo se exponen aquellos de fuente externa. Los mismos representan las disponibilidades que posee el proyecto en distintas cuentas provinciales y en una caja chica, montos que han sido respaldados con la presentación de los mayores contables al 31 de diciembre de 2011.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 336 - MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1728 - B.I.D. 2180 (1) (2)	B.I.D. 2437 (3) (4)	B.I.R.F. 7599 (5) (6)	TOTAL
SALDOS INICIALES	381.827,56	0,00	28.815.792,45	29.197.620,01
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	381.827,56	0,00	28.815.792,45	29.197.620,01
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	82.662.500,00	163.320.000,00	47.362.797,70	293.345.297,70
Presupuestarias	82.662.500,00	163.320.000,00	46.576.325,45	292.558.825,45
No Presupuestarias	0,00	0,00	786.472,25	786.472,25
SALIDAS	83.044.327,56	163.320.000,00	66.600.050,90	312.964.378,46
Presupuestarias	79.069.363,46	163.272.000,00	33.841.869,77	276.183.233,23
No Presupuestarias	3.974.964,10	48.000,00	32.758.181,13	36.781.145,23
Pagado de deuda exigible	3.353.901,54	0,00	32.206.465,42	35.560.366,96
Otros	621.062,56	48.000,00	551.715,71	1.220.778,27
SALDOS FINALES	0,00	0,00	9.578.539,25	9.578.539,25
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	9.578.539,25	9.578.539,25
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 336 - MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA

- 1) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias incluye diferencias de cambio propias del ejercicio por \$ 381.827,56. Además este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 239.235 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos.
- 2) Este proyecto posee fondos de contraparte local disponibles en el Fondo Común de Inversión Carlos Pellegrini por un monto de \$ 195.779.310,89, aunque a los fines de este anexo no se exponen por no ser parte de la operatoria de fuente externa. En este sentido, el proyecto remitió los informes financieros correspondientes, como documentación de respaldo, que certifican que al 31/12/11 el saldo total de dicho fondo asciende a la suma de \$ 309.244.574,19. Al respecto la Unidad Ejecutora indica que la diferencia de \$ 107.465.263,30 corresponde a la participación de la Agencia Nacional de Promoción CyT, y la suma de \$ 6.000.000 al Programa de Innovación Tecnológica II.
- 3) El Programa de Innovación Tecnológica II (BID 2437) se inició en el ejercicio 2011. Se debió ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 48.000 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos
- 4) Este proyecto posee fondos de contraparte local disponibles en el Fondo Común de Inversión Carlos Pellegrini por un monto de \$ 6.000.000 aunque a los fines de este anexo no se exponen por no corresponder a la operatoria de fuente externa. En este sentido, el proyecto remitió los informes financieros correspondientes, como documentación de respaldo, que se corresponden con lo mencionado en la Nota 2 del presente anexo.
- 5) Las Entradas No Presupuestarias están compuestas por diferencias de cambio propias generadas durante el ejercicio.
- 6) Se debió ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 551.715,71 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 342 - AUTORIDAD CUENCA MATANZA RIACHUELO

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1059	B.I.R.F. 7706	TOTAL
	(1) (2)	(3) (4) (5)	
SALDOS INICIALES	41.167.459,66	5.183.619,11	46.351.078,77
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	41.167.459,66	5.183.619,11	46.351.078,77
Otros	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	96.217.593,12	4.549.387,75	100.766.980,87
Presupuestarias	94.889.562,32	4.098.609,94	98.988.172,26
No Presupuestarias	1.328.030,80	450.777,81	1.778.808,61
SALIDAS	136.005.657,29	3.436.743,63	139.442.400,92
Presupuestarias	105.468.034,72	3.383.920,53	108.851.955,25
No Presupuestarias	30.537.622,57	52.823,10	30.590.445,67
Pagado de deuda exigible	29.642.289,63	0,00	29.642.289,63
Otros	895.332,94	52.823,10	948.156,04
SALDOS FINALES	1.379.395,49	6.296.263,23	7.675.658,72
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	1.379.395,49	6.296.263,23	7.675.658,72
Otros	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 342 - AUTORIDAD CUENCA MATANZA RIACHUELO

- 1) Las Entradas No Presupuestarias incluyen la suma de \$ 1.317.594,92 que corresponde a diferencias de cambio propias del período y un reintegro de gastos bancarios por \$ 10.435,88. Respecto de este último concepto, se notificó al proyecto que la exposición realizada resultaba insuficiente al igual que los comentarios anexos, ya que no queda debidamente plasmado todo el circuito financiero que se pretende reflejar.
- 2) Las Otras Salidas No Presupuestarias se componen de gastos bancarios por \$ 7.437,73. Además, este mismo rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 887.895,21 con la finalidad de reflejar las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 3) El rubro Saldos Iniciales - Bancos difiere en \$ 0,01 respecto de lo declarado al 31/12/10.
- 4) Las Entradas No Presupuestarias se componen de diferencias de cambio propias del período por \$ 450.177,81 y un depósito de efectivo de la TGN por \$ 600 correspondiente a un ingreso por venta de pliegos generada en el proceso de adquisición de la flota automotor de ACUMAR.
- 5) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a una devolución de efectivo a la TGN por \$ 600 correspondientes a los ingresos que se generaron a partir de la venta de pliegos anteriormente mencionada. Además, este mismo rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 52.223,10 con la finalidad de reflejar las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 350 - MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 7157 - B.I.R.F. 7369	B.I.R.F. 7474	B.I.R.F. 7703	Proy. ARG/02/003 - Proy. ARG/09/001	Proy. ARG/05/001 - Proy. ARG/10/008	Proy. ARG/11/007	TOTAL
	(1) (2)	(4) (5) (6) (7) (8)	(9)	(10)	(11) (12) (13)	(14)	(15)
SALDOS INICIALES	0,00	14.175.699,49	2.645.565,79	0,00	0,00	0,00	16.821.265,28
Caja	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Bancos	0,00	4.043.362,66	2.645.565,79	0,00	0,00	0,00	6.688.928,45
Otros	0,00	10.130.836,83	0,00	0,00	0,00	0,00	10.130.836,83
ENTRADAS	0,00	483.296.668,46	3.698.035,00	0,00	0,00	0,00	486.994.703,46
Presupuestarias	0,00	262.043.959,76	3.698.035,00	0,00	0,00	0,00	265.741.994,76
No Presupuestarias	0,00	221.252.708,70	0,00	0,00	0,00	0,00	221.252.708,70
SALIDAS	0,00	459.301.450,72	4.374.887,18	0,00	0,00	0,00	463.676.337,90
Presupuestarias	0,00	223.262.474,83	4.374.887,18	0,00	0,00	0,00	227.637.362,01
No Presupuestarias	0,00	236.038.975,89	0,00	0,00	0,00	0,00	236.038.975,89
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	236.038.975,89	0,00	0,00	0,00	0,00	236.038.975,89
SALDOS FINALES	0,00	38.170.917,23	1.968.713,61	0,00	0,00	0,00	40.139.630,84
Caja	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Bancos	0,00	32.959.726,75	1.968.713,61	0,00	0,00	0,00	34.928.440,36
Otros	0,00	5.209.690,48	0,00	0,00	0,00	0,00	5.209.690,48

S.A.F.: 350 - MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

1) Dados los antecedentes obrantes en el SIDIF, el Programa Transición Jefes de Hogar financiado por el préstamo BIRF 7369, resulta ser continuador del Programa Jefes de Hogar financiado por el préstamo BIRF 7157, y en tal sentido se procede a exponerlos de manera agregada.

2) El componente BIRF 7157, operó durante el ejercicio 2011 únicamente con fuente interna que para los fines de este anexo no se expone. Asimismo sus autoridades envían la revisión final al mes de noviembre del ejercicio 2011 por su cierre definitivo. Por otra parte, el préstamo BIRF 7369 también operó únicamente con aporte local durante el ejercicio 2011, pero posee disponibilidades al 31/12/11 en PNUD por un total de \$ 4.046.48, aunque a los fines de este anexo no se exponen por corresponder a fondos de aporte local.

3) Las Entradas No presupuestarias se conforman de los siguientes conceptos: diferencias de cambio propias del período por \$ 7.178.430,21; acreditaciones pendientes de identificar por \$ 610.697,10 y una suma negativa de \$ 0,14 que no ha sido debidamente explicada por el proyecto. Con respecto al segundo concepto, se le solicitó a los responsables de la UEPEX que ampliaran este ítem ya que no era posible establecer la procedencia de estos fondos, pero no se han recibido aclaraciones adicionales.

4) Asimismo se debió ajustar el rubro anterior por la suma de \$ 9.626.456,39 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto. Sin perjuicio de lo expresado, cabe mencionar que la documentación enviada por el proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados.

5) También fue necesario ajustar el anterior rubro por la suma de \$ 203.837.124,64 con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de los pagos presupuestarios de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

6) Asimismo se ha solicitado al proyecto revisar los montos informados en concepto de transferencias ejecutadas presupuestariamente en el período que según el SIDIF asciende a la suma de \$ 213.944.322,68; ya que dicha cifra discrepa ampliamente de la información suministrada por las autoridades de este proyecto. No obstante esta solicitud y las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación, el proyecto no ha procedido a la regularización en el SIDIF en tiempo y forma.

7) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos del proyecto ARG/07/007 por \$ 20.500.000 y egresos ocasionados en convenios del Programa Jóvenes con Más y Mejor Trabajo y Sectoriales no Elegibles por el préstamo BIRF 7474 por la suma de \$ 215.538.975,89. Con respecto a estos conceptos, se le solicitó a las autoridades del proyecto informar de que tipo de gastos se trataba y además explicar los motivos por los cuales no fue posible informarlos al SIDIF, pero no se han recibido aclaraciones adicionales.

8) En el rubro Otros Saldos Finales se exponen los fondos en poder del PNUD al 31/12/11.

9) Como se indicara al cierre del ejercicio 2010, de acuerdo a la estructura de ejecución reglamentada para este proyecto, el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas administra la cuenta en moneda extranjera y autoriza los registros en el SIDIF para este componente. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en el SIDIF, no se advierte que exista un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22 mediante el cual se refleje las transferencias realizadas o procedimiento similar.

10) El proyecto operó durante el ejercicio con fuente 21 y aporte local. Asimismo sus autoridades declaran disponibilidades en PNUD al 31/12/11 por un monto de \$ 269.573,63, aunque a los efectos de este anexo no se exponen por corresponder los mismos a saldos de contraparte local.

11) Dados los antecedentes obrantes en el SIDIF, el Programa de Ingeniería y Sistemas Informáticos del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social (ARG/05/001) y el Programa de Fortalecimiento de las TICs para una Gestión de Calidad del MTEySS (ARG/10/008) se vienen presupuestando bajo una misma categoría programática, y en tal sentido se procede exponerlos de manera agregada.

12) Ambos operaron durante el ejercicio únicamente con aporte local. Asimismo se verifica que las disponibilidades que el proyecto declara en poder del PNUD al inicio del ejercicio, fueron modificadas y las explicaciones otorgadas por las autoridades del proyecto refieren a fórmulas de cálculo utilizadas para la determinación de los costos administrativos 2010, ganancias y pérdidas informadas a través del CDR (reporte de gastos) por parte del PNUD Central, que habitualmente es recibido por los proyectos en el mes de Marzo. Sin embargo, dado que estas aclaraciones resultan ambiguas no es posible determinar si es justificable el criterio de ajustar los saldos iniciales, o si el ajuste debió hacerse durante 2011 en la contabilidad del proyecto, sin variar dichos saldos. No obstante lo expresado, se recuerda que a los fines de este anexo no se exponen estos saldos por corresponder los mismos a la contraparte local.

13) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales corresponden a saldos en PNUD y ascienden a la suma de \$ 13.924.342,37 pero a los fines de este anexo no se exponen por corresponder a la operatoria de aporte local. Las mismas se componen de los saldos del Proyecto ARG/05/001 por \$ 178.836,27 y los saldos del Proyecto ARG/10/008 por \$ 13.745.506,10. Si bien

estos montos quedan certificados por los reportes del PNUD, se advierte que en las notas adjuntas los proyectos indican otros saldos que no satisfacen los requisitos mínimos de coherencia interna.

14) Este proyecto operó durante el ejercicio únicamente con aporte local. Asimismo declara en el rubro Otros Saldos Finales la existencia de un saldo en PNUD por un monto de \$ 314.633,75 aunque a los efectos de este anexo no se exponen por corresponder los mismos a fuente interna.

15) De acuerdo con las tablas básicas del SIDIF, se asignó crédito presupuestario de fuente externa por \$ 102.000,00 para la categoría programática identificada como Prog. 1 - Act. 4, el cual no ha sido ejecutado durante el ejercicio 2011. Respecto de ello, las autoridades del SAF informan que debido a ajustes en el cronograma de ejecución del préstamo, no se solicitaron desembolsos, con la prórroga de actividades para el ejercicio 2012.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 354 - MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1842	B.I.D. 1865	B.I.D. 1870	B.I.D. 1966 - B.I.D. 2424	B.I.D. 2048	B.I.D. 2185	B.I.R.F. 4454 - B.I.R.F. 7617
	(15)	(16) (17) (18)	(19) (20)	(21) (22)	(23) (24) (25)	(26) (27) (28) (29)	(30) (31)
SALDOS INICIALES	49.153.021,91	3.247.567,28	14.821,46	109.751.810,04	61.124.052,10	34.952.932,26	2.800.492,67
Caja	5.082,05	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Bancos	49.147.939,86	2.332.787,36	14.821,46	109.751.810,04	61.124.052,10	34.932.932,26	2.800.492,67
Otros	0,00	914.779,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	365.383.975,55	4.523.530,25	0,00	458.736.419,24	162.766.904,92	189.848.733,03	111.691.722,04
Presupuestarias	365.383.975,53	4.523.530,25	0,00	441.728.455,71	156.997.770,54	187.230.152,36	110.810.327,29
No Presupuestarias	0,02	0,00	0,00	17.007.963,53	5.769.134,38	2.618.580,67	881.394,75
SALIDAS	332.250.790,40	5.620.669,48	1.171,57	432.165.542,77	160.625.924,20	210.101.434,72	101.807.907,05
Presupuestarias	291.855.745,86	5.612.838,88	0,00	351.840.201,70	144.184.978,05	186.193.518,93	96.101.541,19
No Presupuestarias	40.395.044,54	7.830,60	1.171,57	80.325.341,07	16.440.946,15	23.907.915,79	5.706.365,86
Pagado de deuda exigible	40.395.044,54	0,00	0,00	76.852.300,83	12.344.498,75	23.862.641,74	11.891,00
Otros	0,00	7.830,60	1.171,57	3.473.040,24	4.096.447,40	45.274,05	5.694.474,86
SALDOS FINALES	82.286.207,06	2.150.428,05	13.649,89	136.322.686,51	63.265.032,82	14.700.230,57	12.684.307,66
Caja	5.082,04	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Bancos	82.281.125,02	1.787.854,02	13.649,89	136.322.686,51	63.265.032,82	14.680.230,57	12.684.307,66
Otros	0,00	362.574,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 354 - MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

Tal como se mencionara en el apartado de Aspectos Metodológicos, en virtud de un sinnúmero de inconvenientes no fue posible contar con la documentación definitiva del cierre 2011 en los plazos previstos, lo cual desvaneció las posibilidades operativas de proceder a comunicar al SAF las observaciones surgidas del análisis que efectúa la Dirección de Análisis e Información Financiera.

- 1) El Programa Global de Desarrollo Urbano operó durante el ejercicio 2011 únicamente con fuente de financiamiento interna. Cabe aclarar que este proyecto posee títulos públicos en cartera (BODEN 2013), adquiridos con aporte local, que al 31/12/11 representan la suma de \$ 28.571.385,14 aunque a los fines de este anexo únicamente se expone la operatoria de fuente externa.
- 2) El Programa de Financiamiento a Municipios operó durante el ejercicio 2011 únicamente con fuente de financiamiento interna. Además este programa posee títulos públicos en cartera (BODEN 2013), adquiridos con aporte local, que al 31/12/11 representan la suma de \$ 6.941.859,76 aunque a los fines de este anexo únicamente se expone la operatoria de fuente externa.
- 3) Estos dos préstamos han sido presupuestados bajo una misma categoría programática en el ejercicio 2011, por lo que se exponen de manera agregada.
- 4) El rubro Saldos Iniciales difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010 y sin embargo las autoridades de este proyecto no ofrecen las debidas aclaraciones que justifiquen esta modificación, ya que los comentarios adjuntos presentados evidencian contradicciones.
- 5) Se procedió a ajustar el rubro Entradas No Presupuestarias a fin de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. No obstante, buena parte de esta diferencia se explica por el efecto neto de un desembolso registrado en el SIDIF a fines del ejercicio 2010, que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2011 por un valor de \$ 5.656.657,68.
- 6) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se conforma de gastos bancarios por \$ 1.446,77 y diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 43.331,04.
- 7) El Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa operó durante el ejercicio 2011 únicamente con fuente de financiamiento interna.

8) Este proyecto funciona como subejecutor del Programa BID 1648 que se desarrolla en la órbita del Ministerio de Turismo, recibiendo contribuciones figurativas de contraparte local y fuente externa (FF 13 y 22) de dicha Unidad Ejecutora Central.

9) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de depósitos en efectivo por devoluciones de viáticos y el rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a gastos bancarios.

10) Estos tres préstamos están vinculados con el financiamiento del Proyecto de Desarrollo Integrador Norte Grande, por lo que se exponen de manera agregada.

11) A su vez, los proyectos BID 1764 y BID 1851 han modificado los saldos iniciales y no reportan los motivos que justifican dicha modificación.

12) Las Entradas No Presupuestarias se componen de diferencias de cambio propias del período de los proyectos BID 1764 y BID 1851 por \$ 5.259.257,62 y retenciones a pagar por \$ 2.328.091,88.

13) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de las diferencias de cambio propias del período del proyecto BID 1843 por \$ 433.071,84 y una devolución de fondos a la contraparte local por \$ 40.700.000. Asimismo, ha sido necesario ajustar este último rubro por la suma de \$ 128.898,91 con la finalidad de plasmar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

14) Por otra parte, se procedió también a incorporar al anterior rubro las sumas de \$ 0,06 y \$ 0,05 con el objeto de ajustar respectivamente, las discrepancias respecto de los registros de la ejecución presupuestaria de gastos y de los pagos de deuda exigible de fuente externa informados al SIDIF, considerando no modificar los saldos de disponibilidades finales denunciados por estos proyectos.

15) Se procedió a ajustar el rubro Entradas No Presupuestarias con la finalidad de plasmar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

16) El rubro Otros Saldos Iniciales difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010 y de la documentación anexa elaborada por las autoridades de este proyecto se puede observar que la diferencia obedece a la utilización de la tasa operacional del PNUD al 31/12/10 para valuar estas disponibilidades, en contraposición a la cotización del BNA al 31/12/10 que utilizaron incorrectamente al cierre del ejercicio 2010.

17) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias a fin de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

18) El proyecto declara contar con fondos de contraparte local y fuente externa en PNUD al 31/12/11 que ascienden a la suma de \$ 3.228.532,14, pero a los efectos

del presente anexo sólo se expone la fuente externa. Sin embargo, no se envió a la CGN el reporte financiero emitido por dicho organismo que certifica fehacientemente este saldo.

19) Al 31/12/09 el proyecto declaraba un saldo contable de \$ 46.203,11 y se ofrecían aclaraciones bastantes contradictorias que no fueron aclaradas hasta la fecha. El proyecto viene arrastrando diferencias en su saldo inicial desde ese entonces, y al 31/12/10 sus autoridades declaraban un saldo final de \$ 14.846,87 que difiere de lo informado para esta presentación. Respecto de esta situación, el proyecto no aporta ningún tipo de explicación que justifique dicha modificación y tampoco se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.

20) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios.

21) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a diferencias de cambio propias generadas en el período.

22) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por la suma de \$ 3.473.040,23 con la finalidad de plasmar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. También fue necesario incorporar la suma de \$ 0,01 con el objeto de ajustar la consistencia de los datos consignados, sin modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

23) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 1.629.228,71; retenciones a pagar por \$ 2.954.863,70; aportes en efectivo de AySA para cancelar gastos bancarios por \$ 400 y un monto de \$ 1.176.675,68 que corresponde a un ajuste a los saldos finales del ejercicio 2010 por diferencias de cambio y retenciones de IVA e IIBB.

24) Además, se procedió a ajustar el rubro anterior por la suma de \$ 7.966,28 con el objeto de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

25) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de los pagos de IVA e IIBB por la suma de \$ 4.096.447,38. Respecto de este rubro, cabe aclarar que se debió incorporar la suma de \$ 0,02 con el objeto de ajustar la consistencia de los datos consignados, sin modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

26) El rubro Saldos Iniciales difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010 y sin embargo las autoridades de este proyecto no ofrecen aclaración alguna que justifique esta modificación. Por otra parte, la información enviada presenta una falta de integralidad, en particular para las disponibilidades en el rubro Bancos, ya que el proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados en cuadros y anexos.

27) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a diferencias de cambio propias generadas en el período.

28) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias con la finalidad de plasmar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

29) Con respecto a los rubros Salidas Presupuestarias y Pagado de Deuda Exigible, cabe mencionar que la documentación de cierre elaborada por el proyecto se contradice con los registros obrantes en el SIDIF, razón por la cual se procedió a exponer en el presente anexo los datos que surgen del sistema. La diferencia en ambos casos asciende a \$ 0,60; compensándose entre uno y otro rubro.

30) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período.

31) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios por \$ 12.989,24. Asimismo se procedió a ajustar este rubro por la suma de \$ 5.681.485,62 con el objeto de plasmar las discrepancias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

32) El proyecto ha modificado los saldos iniciales respecto de lo declarado al cierre del ejercicio 2010 por la suma de \$ 0,01.

33) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período por la suma de \$ 659.431,88 y un monto de \$ 1.736,75 que conforme las aclaraciones realizadas por el proyecto, corresponde a pagos internos de la UEC que son solventados por las provincias. Cabe resaltar que en ejercicios anteriores, esta dependencia le ha indicado al proyecto que este último ítem debería ser revisado, puesto que reviste contradicciones en cuanto a que se trata de un concepto no asimilable a ingresos de fondos, y además a que se evidencia una incompatibilidad entre el origen del financiamiento de estos gastos (provincias) y su exposición. No obstante lo mencionado, no se ha obtenido respuesta por parte de las autoridades del proyecto que persisten en realizar esta exposición.

34) Además, este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 152.913,84 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

35) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período por la suma de \$ 392.970,36 y un monto de \$ 1.404,46 que conforme las aclaraciones realizadas por el proyecto, corresponde a pagos internos de la UEC que son solventados por las provincias. Cabe resaltar que en ejercicios anteriores, esta dependencia le ha indicado al proyecto que este último ítem debería ser revisado, puesto que reviste contradicciones en cuanto a que se trata de un concepto no asimilable a ingresos de fondos, y además a que se evidencia una incompatibilidad entre el origen del financiamiento de estos gastos

(provincias) y su exposición. No obstante lo mencionado, no se ha obtenido respuesta por parte de las autoridades del proyecto que persisten en realizar esta exposición.

36) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias debió ser ajustado por la suma de \$ 1.394.292,29 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

37) En el rubro Entradas No Presupuestarias se exponen las diferencias de cambio propias del período por la suma de \$ 14.484,57. Asimismo, se procedió a ajustar este rubro por la suma de \$ 62.332,24 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

38) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios.

39) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período.

40) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios por \$ 121.023,06. Asimismo se procedió a ajustar este rubro por la suma de \$ 1.091.135,44 a fin de plasmar las discrepancias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. También se incorporó en este mismo rubro una suma negativa de \$ 30.383.690,26 con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de los registros de pagos de deuda exigible de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

41) El rubro Entradas No presupuestarias se conforma de una devolución de aporte local por \$ 27.934,42 y diferencias de cambio propias del período por un monto de \$ 390.365,51.

42) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias con la finalidad de plasmar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

43) Las Entradas No Presupuestarias se conforman por diferencias de cambio propias generadas en el período.

44) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a gastos bancarios por \$ 392,40 y una transferencia transitoria de fondos a la contraparte local por \$ 189.934.

45) El proyecto indica que el rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio por \$ 291.599,06 y una devolución de fondos de la contraparte local por \$ 499.994,47.

46) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se expone una transferencia transitoria de fondos a la contraparte local por \$ 5.043.633,89; retenciones pagadas por \$ 411.200,41 y una suma de \$ 364.671.611,08 que según lo declarado

por el proyecto corresponde a la devolución de un ingreso perteneciente al Proyecto CAF 6966. Acerca de este último concepto, cabe mencionar que para el cierre del ejercicio 2010 se encontraba registrado en el SIDIF un desembolso equivalente a la suma de \$ 368.837.046,43 asociado al préstamo CAF 6966. No obstante ello, los responsables del SAF 354 omitieron enviar la debida documentación de cierre de dicho ejercicio, o las aclaraciones pertinentes que justificaran esta omisión. En virtud de lo comentado y de la presente exposición que realiza el proyecto, resulta evidente que sus responsables utilizan criterios no consensuados con ninguno de los órganos rectores, arrogándose una facultad no prevista en la Ley de Administración Financiera.

47) Asimismo, ha sido necesario incluir en el rubro Otras Salidas No Presupuestarias la suma de \$ 542.358,65 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

48) Este proyecto funciona como subejecutor del Programa CAF 4538 que se desarrolla en la órbita de la Dirección Nacional de Vialidad, recibiendo contribuciones figurativas de dicha Unidad Ejecutora Central.

49) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a un débito indebido por un pago de Ferroviario, el cual tuvo su origen en un error de imputación.

50) El Programa de Obras Ferroviarias de Integración entre Argentina y Paraguay (CAF 4724 - CAF 6579) se inició en el presente ejercicio.

51) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias a fin de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

52) El rubro Saldos Iniciales difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010 y sin embargo las autoridades de este proyecto no ofrecen las debidas aclaraciones que justifiquen esta modificación, ya que particularmente se evidencia que no se ha utilizado la cotización de referencia para valuar las existencias en moneda extranjera.

53) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período.

54) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios por \$ 1.342.994,92 y un monto de \$ 78.845.613,11 que corresponden al reintegro de fondos a la Empresa AySA por el pago de facturas pertenecientes a gastos que originalmente deberían haber sido financiados con fuente externa. No obstante, el proyecto omite indicar de qué tipo de gastos se trata. También se procedió a ajustar este rubro por la suma de \$ 138.000 con el objeto de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

55) Tal como se mencionara al cierre del ejercicio 2010, en el SIDIF se encontraba registrado un desembolso equivalente a la suma de \$ 28.641.600 asociado al préstamo CAF 6565. No obstante ello, los responsables de este proyecto indicaron

que dicho desembolso se acreditó en la cuenta especial en el mes de enero de 2011 por la suma U\$S 7.200.00.

56) Sin embargo, en la documentación enviada sus responsables omiten incluir este recurso y no ofrecen las aclaraciones pertinentes que justifiquen dicha omisión.

57) Acerca de los conceptos que conforman el rubro Entradas No Presupuestarias, el proyecto omite indicar claramente el origen de estos fondos.

58) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio.

59) El Programa de Estudios del Sector Energético - FOPPEN, comenzó a operar en el presente ejercicio.

60) El rubro Entradas No Presupuestarias debió ser ajustado a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

61) Por otra parte, la información enviada presenta una falta de integralidad, en particular para las disponibilidades en el rubro Bancos, ya que el proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados en cuadros y anexos.

62) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de las diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 1.516.658,71. Además, este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ \$ 11.482.122,40 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. No obstante, buena parte de esta diferencia se explica por el efecto neto de un desembolso registrado en el SIDIF a fines del ejercicio 2010, que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2011 por un valor de \$ 11.910.000.

63) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos bancarios.

64) El Programa de Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Universitaria comenzó a operar en el presente ejercicio.

65) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de las diferencias de cambio propias generadas en el período.

66) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de una transferencia transitoria de fuente externa a contraparte local por \$ 738.046,60. Además, este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 242.000 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. Por último, se procedió también a incorporar al anterior rubro la suma de \$ 0,36 con el objeto de ajustar las divergencias respecto de los registros de la ejecución presupuestaria de gastos de fuente externa informados al SIDIF, considerando no modificar los saldos de disponibilidades finales denunciados por este proyecto.

67) Tal como se mencionara en los comentarios relativos al proyecto CAF 4537, para el cierre del ejercicio 2010 se encontraba registrado en el SIDIF un desembolso equivalente a la suma de \$ 368.837.046,43 asociado al préstamo CAF 6966. No obstante ello, los responsables del SAF 354 omitieron enviar la debida documentación de cierre de dicho ejercicio, o las aclaraciones pertinentes que justificaran esta omisión. En dicha oportunidad, el criterio adoptado por la Contaduría General de la Nación fue el de ajustar en el rubro Otras Salidas No Presupuestarias dicho ingreso de fondos registrado en el SIDIF por parte de la DADP, con el objeto de no dejar reflejado un saldo cuya existencia no se pudo corroborar, puesto que las autoridades de este proyecto no realizaron aclaraciones respecto de ello. Por lo hasta aquí mencionado, se explicaría la existencia de los saldos iniciales que expone el proyecto para el ejercicio 2011, a pesar de las omisiones verificadas en el ejercicio 2010.

68) Las Entradas No Presupuestarias se componen de diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio.

69) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se expone una devolución de fondos a la contraparte local por \$ 368.000.000; una transferencia transitoria de fondos a la contraparte local por \$ 30.143.541,30; y gastos no identificados por el proyecto por la suma de \$ 134.948.727,99 que no se informaron presupuestariamente al SIDIF por falta de cuota.

70) Asimismo, ha sido necesario incluir en el rubro anterior la suma de \$ 6.223.617,14 a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF. A su vez se debió ajustar este rubro por un monto de \$ 200,20 a fin de reflejar las discrepancias respecto de los registros de gastos presupuestarios de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

71) El Programa de Asistencia Financiera a Empresas Públicas comenzó a operar en el presente ejercicio.

72) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 1.391.292,54 y retenciones a pagar por \$ 23.007,04.

73) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de un aporte provisional a la contraparte local por un total de \$ 59.445,40. También se procedió a ajustar el rubro anterior por la suma de \$ 784.576,61 con el objeto de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

74) El Programa de Acciones para el Desarrollo Vial Regional comenzó a operar en el presente ejercicio.

75) El rubro Entradas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el período. Sin perjuicio de lo expresado, cabe mencionar

que la documentación enviada por el proyecto no satisface los requisitos mínimos de coherencia interna y se evidencian contradicciones en cuanto a los montos denunciados.

76) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias debió ser ajustado a fin de reflejar las discrepancias con la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

77) El Programa de Fortalecimiento Institucional de la Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública se inició en el presente ejercicio.

78) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio por \$ 1.608,41, una transferencia transitoria a la contraparte local por \$ 2.215,30 y erogaciones por \$ 337.190,91 en el marco del Convenio con la Facultad de Ciencias Económicas (UBA). Asimismo, se procedió a ajustar este rubro por la suma de \$ 1.596 a fin de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

79) Las Entradas No Presupuestarias se componen de diferencias de cambio propias generadas en el ejercicio.

80) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias a fin de reflejar las diferencias respecto de la ejecución presupuestaria de recursos obrante en el SIDIF.

81) Para el cierre del ejercicio 2010, se verificaba que la categoría programática identificada como Prog. 62 - Act. 6, contaba con crédito presupuestario de fuente externa sin ejecución por \$ 113.291.404 y que sus autoridades explicaban que dicha falta de ejecución obedecía a que no se pudieron completar los trámites de aprobación y demás etapas previas. Sin embargo, también se encontraba registrado en el SIDIF en el ejercicio 2010 un desembolso equivalente a la suma de \$ 50.637.007,37 asociado al préstamo bilateral identificado como "CONTRATO CON CHINA-BS Y SERV. SUBTERRANEOS LINEA A". No obstante ello, los responsables del SAF 354 omitieron enviar la debida documentación de cierre de dicho ejercicio, o las aclaraciones pertinentes que justificaran esta omisión.

82) Para el presente ejercicio, el proyecto informa que el rubro Entradas No Presupuestarias se compone de ingresos por \$ 50.637.007,37 aunque sus autoridades no realizan aclaraciones respecto de la procedencia de estos fondos.

83) De acuerdo con los datos obrantes en el SIDIF, para los proyectos del SAF 354 que se detallan en anexo 4.18 Notas A, se encuentran presupuestadas para el ejercicio 2011 asignaciones de crédito vigente de fuente externa que no fueron ejecutadas. Acerca de ello, sus autoridades han notificado que al no haberse completado los trámites de aprobación y/o demás etapas previas propias de los respectivos contratos, no fue posible ejecutar estos créditos durante el ejercicio 2011.

84) Por otra parte, este SAF informa respecto del Programa de Apoyo al Transporte Público Automotor de Pasajeros (Prog. 61 - Act. 2) que registra una significativa ejecución de fuente externa, que si bien dicha ejecución está asociada a crédito de fuente 22, estos gastos no responden a un financiamiento efectuado con Organismos Internacionales de Crédito. Se señala adicionalmente que esta situación se fundamenta en el marco de la Resolución Ministerial N° 1182.

85) Similar situación se observa en el caso del Programa de Acciones de Sustentabilidad en el Suministro de Energía Eléctrica y Ejecución de la Política de Energía Eléctrica (Prog. 74 - Act. 2 y 9). Al respecto el SAF explica que estas categorías presupuestarias no corresponden a una UEPEX y que la ejecución que se produjo no se encuentra asociada a crédito externo, sino que fue financiada con fondos de aporte local para transferencias a la Empresa Compañía Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico S.A. (CAMMESA) para financiar gastos corrientes, en el marco de la siguiente normativa: las Decisiones Administrativas N° 579, 892 y 989, así como también la Resolución Ministerial N° 1182 y el Decreto N° 1764.

86) Asimismo, este SAF comunica respecto de un grupo de programas que se detallan en el anexo 4.18 Notas B, los cuales registran un significativo volumen de pagos de deuda exigible de fuente externa, que si bien estos pagos están asociados a la fuente de financiamiento 22, los mismos no se afrontaron con recursos provenientes de compromisos asumidos con Organismos Internacionales de Crédito, sino con fondos de aporte local, en virtud del marco normativo que se detalla seguidamente: las Decisiones Administrativas N° 658, 730, 765 y 1003, así como también las Resoluciones Ministeriales N° 2188, 2415, 2416 y 2417 y la Resolución de la Secretaría de Hacienda N° 285.

ANEXO 4.18 NOTAS A

S.A.F.: 354 - MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

Prog	Act	Denominación del Proyecto	Crédito Inicial	Crédito Vigente
1	5	Conectividad Fronteriza Argentina-Paraguay - Fonplata S/Nº	0,00	500.000,00
85	5	Ejecución de Obras Hídricas Norte Grande - BIRF 7992	0,00	1.000.000,00
85	6	Ejecución de Obras de Infraestructura Vial Norte Grande - BIRF 7991	0,00	31.000.000,00
77	6	Obras Complementarias de Baja y Media Tensión - CAF S/Nº	55.868.745,00	55.868.745,00
89	4	Acciones de Infraestructura Escolar Especial - CAF S/Nº	80.380.000,00	3.295.000,00
94	5-8	Apoyo para la Extensión de la Vida Útil de la Central de Embalse - CAF 200802	603.200.000,00	179.311.119,00

S.A.F.: 354 - MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS

Denominación del Proyecto	Pagado de Deuda Exigible
Ejecución de la Política de Energía Eléctrica. Acciones de Sustentabilidad en el Suministro de Energía Eléctrica.	9.362.844,00
Ejecución de Obras de Transmisión de Energía.	25.000.000,00
Contribuciones Figurativas a la Dirección Nacional de Vialidad.	65.000.000,00
Construcción Central Termoeléctrica a Carbón. Subsecretaría de Minería.	40.380.370,83
Optimización de Sistema Ferroviarios.	11.882.473,15
Acciones para la Implementación del Sistema Único de Boleto Electrónico (SUBE).	77.409,72
Desarrollo de la Infraestructura Habitacional "TECHO DIGNO".	9.652.485,34
Acciones Complementarias por la Disminución del Déficit Habitacional.	30.969,70

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 357 - MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1118	B.I.D. 1575	B.I.D. 1588	B.I.D. 1896	B.I.D. 2005	B.I.D. 2159	B.I.R.F. 7703	TOTAL
	(1)	(2) (3) (4) (5)	(6) (7)	(8) (9) (10)	(11) (12) (13) (14) (15) (16)	(17) (18) (19) (20)	(21) (22) (23)	(24) (25)
SALDOS INICIALES	0,00	2.460.661,64	2.664.664,49	2.151.696,53	1.337.527,59	408.802,46	0,00	9.023.352,71
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	2.460.661,64	2.664.664,49	2.151.696,53	1.337.527,59	408.802,46	0,00	9.023.352,71
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	0,00	20.303,93	8.367.498,19	36.816.478,70	6.415.908,08	7.312.893,05	3.698.035,00	62.631.116,95
Presupuestarias	0,00	0,00	8.367.498,19	36.755.155,06	6.300.079,47	3.236.740,37	0,00	54.659.473,09
No Presupuestarias	0,00	20.303,93	0,00	61.323,64	115.828,61	4.076.152,68	3.698.035,00	7.971.643,86
SALIDAS	0,00	2.480.965,57	9.148.499,49	33.561.498,63	6.011.014,33	6.156.705,09	3.698.035,00	61.056.718,11
Presupuestarias	0,00	297.228,64	8.379.693,88	31.040.071,84	5.954.401,57	2.156.705,09	0,00	47.828.101,02
No Presupuestarias	0,00	2.183.736,93	768.805,61	2.521.426,79	56.612,76	4.000.000,00	3.698.035,00	13.228.617,09
Pagado de deuda exigible	0,00	2.164.005,86	767.568,00	2.403.047,11	-22.978,61	0,00	0,00	5.311.642,36
Otros	0,00	19.731,07	1.237,61	118.379,68	79.591,37	4.000.000,00	3.698.035,00	7.916.974,73
SALDOS FINALES	0,00	0,00	1.883.663,19	5.406.676,60	1.742.421,34	1.564.990,42	0,00	10.597.751,55
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	1.883.663,19	5.406.676,60	1.706.268,97	1.564.990,42	0,00	10.561.599,18
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	36.152,37	0,00	0,00	36.152,37

S.A.F.: 357 - MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

- 1) El programa operó durante el ejercicio únicamente con aporte local.
- 2) Las Entradas No Presupuestarias se componen de anticipos entregados en un ejercicio anterior y rendidos en el actual por la suma de \$ 705,81; devolución de fondos incorrectamente retenidos por ARBA por \$ 7.994 y fondos transferidos para devolución al BID por \$ 11.604,12. En cuanto a este último concepto, se notificó al proyecto que la exposición realizada resultaba insuficiente al igual que los comentarios anexos, no quedando debidamente plasmado el circuito financiero que se pretendía reflejar. La respuesta que remiten los responsables de este proyecto confirma la incongruencia detectada, no mediando corrección alguna.
- 3) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exponen las diferencias de cambio propias del período por la posición neta positiva, a pesar de que el proyecto las informa inadecuadamente, omitiendo considerar las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación respecto de la naturaleza financiera de estos anexos.
- 4) A su vez, se debió ajustar este rubro con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de la ejecución de recursos de fuente externa obrantes en el SIDIF. En este sentido, se le comunicó al SAF mediante Nota DAIF N° 62/12 que resultaba incorrecto exponer una devolución de fondos al BID por un monto negativo de \$ 19.573,68 en el rubro Entradas Presupuestarias. Al respecto, sus responsables ponen de manifiesto la utilización de criterios no consensuados con ninguno de los órganos rectores, arrogándose una facultad no prevista en la Ley de Administración Financiera.
- 5) Con respecto a los rubros Salidas Presupuestarias y Pagado de Deuda Exigible, cabe mencionar que la documentación de cierre elaborada por el proyecto se contradice con los registros obrantes en el SIDIF, razón por la cual se procedió a exponer en el presente anexo los datos que surgen del sistema. Al comunicarle esta situación a los responsables del SAF y del proyecto, ponen de manifiesto que la diferencia respecto de los registros del SIDIF, que asciende a \$ 15.180, corresponde a devoluciones de fondos realizadas por consultores en concepto de posgrados abonados por el proyecto en los ejercicios 2008, 2009 y 2010 y no finalizados por los beneficiarios. Conforme esta respuesta cabe resaltar que el proyecto corrobora la incongruencia de la información presentada al cierre del ejercicio 2011, no mediando corrección alguna y pone de manifiesto una vez más, la utilización de criterios no consensuados con ninguno de los órganos rectores.

6) Se debió ajustar el rubro Otras Salidas No presupuestarias a los fines de reflejar el efecto neto de las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.

7) En el rubro Otros Saldos Finales el proyecto declara contar con disponibilidades al 31/12/11 en OEI por la suma de \$ 6.797,04 pero a los fines de este anexo las mismas no se exponen por tratarse de aporte local.

8) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a retenciones impagas por \$ 7.213,76; anticipos de viáticos a rendir por \$ 53.439,43 y una suma de \$ 670,45 identificada como "Partidas Conciliatorias". Con respecto a este último concepto, el proyecto describe adicionalmente que mediante la exposición de dicho monto pretende reflejar la reimputación de un pago de deuda exigible originalmente informado como fuente externa pero que correspondía a la contraparte local y una desafectación por reintegro de viáticos. En este sentido, se le solicitó a sus autoridades justificar los motivos por los cuales no se procedió en tiempo y forma a imputarlos en el SIDIF conforme los procedimientos habituales. Sin embargo, la respuesta recibida pone de manifiesto que los responsables del proyecto no articularon con el SAF la resolución de este tema. Acerca del ítem que describe los ingresos por \$ 53.439,43 se notificó al proyecto que la exposición resultaba inadecuada a falta de mayores aclaraciones y una vez más se puntualizó el criterio tantas veces comunicado, de que los anticipos se asimilan a disponibilidades y se les debería dar el tratamiento pertinente en cuanto a su exposición y respaldo documental. No obstante, la respuesta que remiten los responsables de este proyecto pone de manifiesto la utilización de criterios no consensuados con ninguno de los órganos rectores, evidenciándose una clara incongruencia en los criterios propios que describen, y por lo tanto no mediando corrección alguna.

9) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exponen las diferencias de cambio propias del período por \$ 61.958,38; retenciones pagadas por \$ 26,94 y un monto de \$ 1.957,60 vinculado con un ajuste de deuda exigible 2009 presentada en 2011. En alusión a este último ítem se requirió ampliar dicho concepto, ya que el mismo no aporta una explicación sustancial de lo que se pretende exponer, toda vez que en caso de que fuera necesario regularizar la situación planteada, el proyecto debe impulsar las correcciones en el SIDIF mediante los procedimientos habituales a través del SAF, que es quien realiza las gestiones ante la Contaduría General de la Nación y con suma urgencia, habida cuenta del tiempo transcurrido. La respuesta que remiten los responsables de este proyecto no satisface el requerimiento y tampoco se impulsa corrección alguna.

10) Además, se procedió a ajustar por una suma de \$ 54.436,76 el rubro Otras Salidas No Presupuestarias, con el objeto de plasmar las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.

11) Al cierre del ejercicio 2010, el proyecto declaraba la existencia de anticipos a rendir por la suma de \$ 5.354,75 que conforme los criterios de esta Contaduría

General de la Nación, fueron expuestos como disponibilidades en el rubro Otros Saldos Finales, situación que fuera informada al proyecto mediante Nota DAIF N° 47/11 con el objeto de que el proyecto adecue de una vez y para siempre los criterios de exposición. Para este cierre de ejercicio, el proyecto no toma en consideración dicha recomendación y omite exponer estas disponibilidades iniciales argumentando que se debió a sugerencias de esta Contaduría General de la Nación, premisa que resulta falsa y que se puede corroborar tanto en la nota mencionada como en las sucesivas comunicaciones cursadas al SAF y al proyecto, las cuales hasta la fecha no han tenido respuesta satisfactoria.

12) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a retenciones impagas por \$ 1.058,9; diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 44.973,95; una devolución de fondos por \$ 68.224,59 entregados en 2010 realizada por la Fundación CEDETEMA por convenio rescindido; la suma de \$ 5.354,75 identificada como "Rendición anticipos entregados en 2010" y una suma negativa de \$ 3.783,58 identificada bajo el ítem "Ajuste de fuente anticipo entregado en Diciembre 2010". Con respecto al ítem que describe los ingresos por \$ 5.354,75 el proyecto no ofrece ninguna aclaración adicional a pesar de los reclamos efectuados en Nota DAIF N° 62/12, sin embargo resulta sugerente que dicho monto sea idéntico al comentado en la nota N° 8 del presente anexo. Acerca del ítem que describe los ingresos por la suma negativa de \$ 3.783,58 se notificó al proyecto que la exposición realizada resultaba insuficiente al igual que los comentarios anexos, no quedando debidamente plasmado el circuito financiero que se pretendía reflejar. La respuesta que remiten los responsables de este proyecto confirma la incongruencia detectada, no mediando corrección alguna.

13) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a retenciones pagadas por \$ 223,11. Además, se procedió a ajustar este rubro por una suma de \$ 11.143,66 con el objeto de plasmar las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX. También se incluyó el monto de \$ 0,01 en este rubro, con el objeto de ajustar la consistencia de los datos consignados, sin modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

14) Continuando con el rubro antes mencionado, se procedió a ajustar la suma de \$ 68.224,59 con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de los registros de pagos de deuda exigible de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar las disponibilidades finales denunciadas por el proyecto. Al respecto, se informa que en el SIDIF se encuentran registrados pagos de obligaciones devengadas en el ejercicio 2010 y canceladas en el ejercicio 2011 por \$ 45.245,98 y asimismo una desafectación de pagos de deuda exigible por \$ 68.224,51; lo cual claramente arroja un resultado negativo de \$ 22.978,61 que es el monto expuesto en el anexo para el rubro Pagado de Deuda Exigible de este proyecto. Sin embargo, dado que esta situación fuera comunicada a los responsables del SAF y del proyecto en el transcurso del año 2011 para que se impulsen con urgencia las correcciones en el SIDIF mediante los procedimientos establecidos para tales fines, resulta inaudito que las áreas intervinientes no hayan regularizado satisfactoriamente dicha situación.

15) Asimismo se ha solicitado al proyecto revisar los montos informados en concepto de transferencias ejecutadas presupuestariamente en el período, que según el SIDIF ascienden a la suma de \$ 1.827.922,82; ya que dicha cifra discrepa de la información suministrada por las autoridades de este proyecto en la documentación de cierre. No obstante esta solicitud y las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación, el proyecto no ha procedido a la regularización en el SIDIF en tiempo y forma.

16) En el rubro Otros Saldos Finales el proyecto declara anticipos a rendir por \$ 36.152,37; pero la documentación de respaldo pertinente certifica que los mismos ascienden a \$ 36.152,45. Al respecto, los responsables del proyecto, ponen de manifiesto que la diferencia corresponde a cancelaciones de anticipos por valores distintos a los entregados, y que dicha diferencia será subsanada en el próximo período. Conforme esta respuesta cabe resaltar que no es facultad de la UEPEX elegir cuando conciliar y/o regularizar la información financiera del ejercicio fiscal.

17) En virtud de los datos obrantes en el SIDIF y de las aclaraciones efectuadas por el proyecto, habida cuenta de los reclamos de revisión cursados por esta Contaduría General de la Nación respecto de las discrepancias y errores detectados en la información de cierre presentada oportunamente, se toma conocimiento que los responsables del proyecto procedieron a rehacer la documentación de cierre (cuadros y anexos) pero nunca fueron remitidas dichas correcciones.

18) En este sentido, se señala que el rubro Entradas No Presupuestarias corresponde a las diferencias de cambio propias del período que ascienden a \$ 77.047,87, conforme uno de los comentarios enviados por la UEPEX.

19) Además, se procedió a ajustar por una suma de \$ 3.999.104,81 el anterior rubro, con el objeto de plasmar las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.

20) El proyecto reconoce en su última respuesta que el rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a las transferencias de fondos a favor del Ministerio de Desarrollo Social para la ejecución del componente de Fortalecimiento Institucional. Acerca de esto, se recuerda que no se advierte la existencia de un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22 mediante el cual se refleje estas transferencias realizadas a dicho Ministerio, ni ninguna otra alternativa similar.

21) De acuerdo a la estructura de ejecución reglamentada para este proyecto, el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas administra la cuenta en moneda extranjera y autoriza los registros en el SIDIF aunque los fondos externos son íntegramente transferidos al Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social para la ejecución del Subcomponente III. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en SIDIF, no se advierte que exista un circuito de

contribuciones figurativas de fuente 22 mediante el cual se refleje las transferencias realizadas o procedimiento similar. Asimismo, se le ha comunicado a los responsables de la UEPEX que en la exposición que realizan no se contemplan los criterios establecidos por este órgano rector, requiriéndose la reelaboración de la documentación de cierre presentada.

22) No obstante esta solicitud y las recomendaciones de la Contaduría General de la Nación, el proyecto no ha procedido a realizar corrección alguna y afirma mediante la última respuesta cursada, que utiliza criterios no consensuados con ninguno de los órganos rectores. En este sentido, revisando la información registrada en el SIDIF para este proyecto, se verifica que la Dirección de Administración de la Deuda Pública ha generado registros presupuestarios de desembolsos externos en el SIDIF por la suma de \$ 3.640.780, y registros por \$ 57.255 en concepto de diferencias de cambio generadas por inmovilización de fondos en moneda extranjera.

23) De acuerdo con lo informado por las autoridades del proyecto, en los rubros Entradas No Presupuestarias y Otras Salidas No Presupuestarias exponen los fondos recibidos del BIRF y posteriormente transferidos al Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social para la ejecución del Subcomponente III.

24) En referencia con el Proyecto CAF 2966, se viene observando reiteradamente que conforme lo informado al SIDIF, existen pagos de deuda exigible realizados en el ejercicio 2011 por la suma de \$ 667.189,60. Esta situación se contradice con el hecho de que no se haya presentado la documentación de cierre correspondiente y con lo expresado por el proyecto en Nota UCP-CAF (DNU) N° 052/12 acerca de que este movimiento financiero se realizó el 30/12/10. Adicionalmente, esa Unidad Coordinadora destaca que no efectúa registros en el SIDIF y que son las autoridades del SAF quienes deben analizar la situación. Cabe resaltar que mediante Nota DAIF N° 47/11 ya se le informaba al SAF respecto de dicha situación, exhortándolo a que proceda de inmediato a realizar las correcciones a que hubiera lugar, no habiéndose obtenido resultados satisfactorios ni justificaciones que avalen su inacción.

25) De acuerdo con los datos obrantes en el SIDIF, para el Proyecto de Relaciones con Provincias presupuestado bajo la categoría identificada como Prog. 47 - Act. 1, se observa que el mismo contaba con crédito presupuestario de fuente externa para el ejercicio 2011 por \$ 504.000 el cual no se encuentra ejecutado. Al respecto sus autoridades han notificado que dicha falta de ejecución se debe a un error en la formulación.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 362 - MINISTERIO DE INDUSTRIA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1192 MiPyMEs	B.I.D. 1884	B.I.D. 2239 - Proy. ARC/08/024 Proy. ARC/10/007	PPF B.I.R.F. 4480	FONPLATA 18/06	TOTAL
	(1) (2)	(3) (4) (5) (6)	(7) (8) (9)	(10) (11) (12)	(13) (14)	
SALDOS INICIALES	0,00	4.035.677,42	661.419,74	250.075,84	640.351,18	5.587.524,18
Caja	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Bancos	0,00	4.035.677,42	191.639,77	247.075,84	640.351,18	5.114.744,21
Otros	0,00	0,00	469.779,97	0,00	0,00	469.779,97
ENTRADAS	0,00	44.821.014,02	899.421,93	1.018.270,32	2.009.972,48	48.748.678,75
Presupuestarias	0,00	44.811.150,61	866.118,76	1.012.996,23	2.009.972,48	48.700.238,08
No Presupuestarias	0,00	9.863,41	33.303,17	5.274,09	0,00	48.440,67
SALIDAS	0,00	35.156.833,12	1.123.198,21	1.006.890,95	2.771.634,84	40.058.557,12
Presupuestarias	0,00	35.133.109,81	1.067.784,27	996.884,74	2.751.350,21	39.949.129,03
No Presupuestarias	0,00	23.723,31	55.413,94	10.006,21	20.284,63	109.428,09
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	23.723,31	55.413,94	10.006,21	20.284,63	109.428,09
SALDOS FINALES	0,00	13.699.858,32	437.643,46	261.455,21	-121.311,18	14.277.645,81
Caja	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
Bancos	0,00	13.699.858,32	327.759,66	258.455,21	-121.311,18	14.164.762,01
Otros	0,00	0,00	109.883,80	0,00	0,00	109.883,80

S.A.F.: 362 - MINISTERIO DE INDUSTRIA

- 1) Las autoridades del Programa Global de Crédito para las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas informan que operaron durante el ejercicio 2011 únicamente con fuente interna. Asimismo, declaran contar con disponibilidades iniciales de fuente interna por \$ 2.181.331,20 (que a los efectos de este anexo no se exponen) correspondientes a valores negociables y bonos con descuento. Dado que el proyecto sólo envía los mayores contables como documentación respaldatoria de estos saldos, se reiteró la solicitud cursada con motivo del cierre del ejercicio 2010 mediante Nota DAIF N° 67/12, a fin de que se remitan los certificados de tenencia emitidos por la autoridad competente, pero en sus respuestas el proyecto no cumple una vez más en satisfacer lo solicitado por los instructivos vigentes.
- 2) Las disponibilidades finales incluidas en el rubro Otros corresponden a valores negociables y bonos con descuento por un monto de \$ 2.363.108,80, aunque a los efectos de este anexo no se exponen por corresponder los mismos a la contraparte local. Al respecto se solicitó por Nota DAIF N° 67/12 la documentación respaldaría de estos saldos, pero lo remitido por las autoridades del proyecto no cumple en satisfacer lo solicitado por los instructivos vigentes.
- 3) De acuerdo a las tablas básicas del SIDIF, al financiamiento externo original proveniente del préstamo BID 989, se anexó la suscripción del préstamo BID 1884, es por ello que se recomendó en varias oportunidades a los responsables del proyecto que efectúen una exposición agregada de la información. Sin embargo, se verifica que para el préstamo BID 989 no han presentado documentación alguna ni para el cierre del ejercicio 2010 ni para el cierre del ejercicio 2011, a pesar de contar con disponibilidades finales de aporte local en poder del PNUD por un monto de \$ 688.549,05 al 31/12/09. Al respecto, sus autoridades indican que el cierre del Programa BID 989 fue comunicado a la Dirección de Proyectos de Cooperación Internacional del Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto mediante nota fechada el 13/10/11 (de la cual no acompañan copia) y que el PNUD procedió a devolver los fondos remanentes a la TGN en el mes de diciembre de 2011, en forma directa y sin participación del proyecto.
- 4) El rubro Entradas No Presupuestarias debió ser ajustado debido a las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.
- 5) Ha sido necesario ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias con el objeto de regularizar la ejecución presupuestaria de gastos informada al SIDIF y mantener la consistencia de los datos. Al comunicarle esta situación a los responsables del SAF y del proyecto, ponen de manifiesto que la diferencia

respecto de los registros del SIDIF se debe a problemas del sistema en la registraci3n de autorizaciones de pago y desafectaciones que no completaron el circuito, y que las mismas ser3n regularizadas en el per3odo 2012. Conforme estas respuestas cabe resaltar que no es facultad de la UPEX elegir cuando conciliar y/o regularizar la informaci3n que impacta en la ejecuci3n presupuestaria del ejercicio.

6) Asimismo se ha solicitado al proyecto precisar cu3les han sido las empresas privadas receptoras de las transferencias ejecutadas presupuestariamente en el per3odo que seg3n el SIDIF asciende a la suma de \$ 34.584.715,54; informaci3n que no fue suministrada por sus autoridades.

7) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a una reimputaci3n por fuente de financiamiento que asciende a \$ 255,17. Adem3s, este rubro debi3 ser ajustado por un monto de \$ 33.048 con el objeto de regularizar la ejecuci3n presupuestaria de gastos informada al SIDIF y mantener la consistencia de los datos. Al comunicarle esta situaci3n a los responsables del SAF y del proyecto, ponen de manifiesto que la diferencia corresponde a un pago efectuado en el ejercicio 2010 que el proyecto intent3 desafectar durante 2011. Conforme esta respuesta cabe resaltar que ning3n proyecto puede impulsar ajustes a la ejecuci3n presupuestaria de gastos de un ejercicio cerrado.

8) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de \$ 50.791,28 correspondiente a una reimputaci3n por fuente de financiamiento. Tambi3n se debi3 ajustar este rubro por la suma de \$ 4.622,66 debido a las diferencias de cambio originadas en la utilizaci3n de diferentes tipos de cambio para la valuaci3n de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.

9) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales ascienden a la suma de \$ 5.366.766.40 y corresponden tanto a fondos de fuente externa como de contraparte local, pero a los fines de este anexo s3lo se exponen aquellos de fuente externa. Las mismas se componen de fondos disponibles en PNUD identificados como Proy. ARG/10/007 y Proy. ARG/08/024. Si bien se remite documentaci3n respaldatoria de ambos, se observ3 que la conciliaci3n presentada para el componente identificado como Proy. ARG/10/007 no concilia totalmente, ya que existen diferencias no explicadas entre el saldo contable y las disponibilidades certificadas en el reporte financiero del PNUD. Por 3ltimo, cabe mencionar que el componente Proy. ARG/01/005, seg3n informan sus autoridades, finaliz3 en el ejercicio 2008, pero por primera vez env3an esta informaci3n a la CGN, a pesar de que esta situaci3n fuera comunicada al Auditor Interno de la jurisdicci3n en el ejercicio 2009.

10) El proyecto modifica los saldos iniciales para el rubro Bancos, explicando que dicha modificaci3n se debi3 a ajustes que no pudieron realizar al 31/12/10, los cuales se efectuaron en el per3odo 2011. En este sentido y a partir de esta explicaci3n, se entiende que el ajuste se efectu3 en el transcurso del ejercicio 2011 y por lo tanto no se encuentra justificaci3n para dicha diferencia, como as3 tampoco se respalda esta aclaraci3n con el env3o de mayores contables.

11) El rubro Entradas No Presupuestarias debió ser ajustado debido a las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.

12) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por gastos bancarios por \$ 1.066,37 y diferencias de cambio propias generadas durante el ejercicio por \$ 8.939,84.

13) El proyecto modifica los saldos iniciales para el rubro Bancos, explicando que "*los saldos finales*" de las cuentas bancarias cambiaron por ajustes consensuados con la AGN. En este sentido y a partir de esta explicación, se entiende que podría existir un error al referirse a saldos finales en lugar de saldos iniciales, sin embargo no se obtuvo confirmación por parte de las autoridades del proyecto. Tampoco fue posible contar con alguna ampliación de las aclaraciones acerca de estos ajustes ni recibir los mayores de cuenta al 31/12/10 para verificar efectivamente los saldos contables.

14) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias debió ser ajustado debido a las diferencias de cambio originadas en la utilización de diferentes tipos de cambio para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y el proyecto.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 363 - MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 2086	B.I.D. 899 - B.I.D. 1956 - B.I.R.F. 4150 B.I.R.F. 7425 - B.I.R.F. 7597	B.I.R.F. 7478	B.I.R.F. 7520	F.I.D.A. 417 - F.I.D.A. 514 - F.I.D.A. 713	F.I.D.A. 648	TOTAL
	(1)	(2) (3) (4)	(5) (6) (7) (8) (9)	(10) (11) (12) (13) (14)	(15) (16) (17) (18) (19)	(20) (21) (22) (23)	
SALDOS INICIALES	9.220.485,91	203.052.095,57	93.734,59	5.067.269,11	4.434.727,90	32.301,61	221.900.614,69
Caja	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00
Bancos	9.220.485,91	203.052.095,57	93.734,59	4.673.812,62	4.433.727,90	18.047,71	221.491.904,30
Otros	0,00	0,00	0,00	392.456,49	0,00	14.253,90	406.710,39
ENTRADAS	45.442.345,23	447.046.633,05	92.870.834,52	4.090.329,67	38.312.782,55	13.169.911,79	640.932.836,81
Presupuestarias	45.063.869,69	426.382.157,94	59.261.382,59	3.763.249,95	34.061.031,39	11.938.844,99	580.470.536,55
No Presupuestarias	378.475,54	20.664.475,11	33.609.451,93	327.079,72	4.251.751,16	1.231.066,80	60.462.300,26
SALIDAS	35.121.895,32	638.194.205,74	92.946.495,56	5.647.985,39	39.544.055,75	12.512.027,87	823.966.665,63
Presupuestarias	35.000.000,00	602.963.535,57	59.709.559,64	5.315.096,62	37.996.109,60	12.431.111,69	753.415.413,12
No Presupuestarias	121.895,32	35.230.670,17	33.236.935,92	332.888,77	1.547.946,15	80.916,18	70.551.252,51
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	78.362,00	430.518,95	39.196,41	7.480,00	555.557,36
Otros	121.895,32	35.230.670,17	33.158.573,92	-97.630,18	1.508.749,74	73.436,18	69.995.695,15
SALDOS FINALES	19.540.935,82	11.904.522,88	18.073,55	3.509.613,39	3.203.454,70	690.185,53	38.866.785,87
Caja	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	3.000,00
Bancos	19.540.935,82	11.904.522,88	18.073,55	2.546.434,89	1.612.956,64	684.827,09	36.307.750,87
Otros	0,00	0,00	0,00	962.178,50	1.589.498,06	4.358,44	2.556.035,00

S.A.F.: 363 - MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

- 1) Las Entradas No Presupuestarias se componen de diferencias de cambio propias del período. El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por gastos bancarios por la suma de \$ 13.104,47. Además, cabe señalar que este mismo rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 108.790,85 con la finalidad de reflejar las diferencias de cambio originadas en virtud de la consideración de distintas cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 2) Las Entradas No Presupuestarias se componen de los siguientes ítems: devoluciones de saldos de anticipos a provincias por \$ 15.134,43; devoluciones IICA del saldo del Convenio PROSAP - TSE por \$ 9.671,84; devolución pago directo Proveedor Precisión por \$ 14.133,93; ingresos de fondos de aporte local por \$ 5.125.611,03 y diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 3.253.957,85.
- 3) Además, el anterior rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 12.245.966,03 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos y un desembolso que la DADP registró con fecha 31/12/11 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2012.
- 4) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de los siguientes conceptos: devoluciones de fondos a la contraparte local por cierre de cuenta BID 899 por la suma de \$ 846.400; transferencias de fondos a IICA por Convenio PROSAP - IICA - INV por \$ 9.456.368 y transferencias a INTA por \$ 24.927.902,17. Este último importe difiere de lo registrado en el SIDIF.
- 5) El proyecto modifica los saldos iniciales y explica que dicha modificación se debe a que al cierre del 31/12/10 para la Cta. N° 330393/9 se cometió un error involuntario al transcribir el saldo; y para la Cta. N° 3058/72 se efectuó una desafectación con posterioridad a la presentación de los cuadros de Cierre del Ejercicio 2010.
- 6) Las Entradas No Presupuestarias se componen de los siguientes ítems: retenciones no depositadas por \$ 442,93; transferencias transitorias de aporte local por \$ 6.281.951,51 y diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 692.090,96. Además, este rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 26.634.966,53 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos y dos desembolsos que la DADP registró con fecha 31/12/10 pero que se acreditaron en la cuenta especial del proyecto en el mes de enero de 2011.

7) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de los siguientes conceptos: devolución de fondos por \$ 519.251,43 a la contraparte local por pagos efectuados en 2010; transferencia de fondos a la contraparte local por \$ 26.112.259,72 a los efectos de reflejar un movimiento entre cuentas bancarias propias del proyecto; pagado de 2010 por \$ 37.151,50 no informado al SIDIF por ser mayor el pagado al devengado; y pagos realizados con fondos transferidos de cuenta de aporte local por \$ 6.489.911,77. Acerca del movimiento entre cuentas bancarias por \$ 26.112.259,72 se considera impropio su exposición debido a que este cuadro corresponde a un Estado de Movimientos Financieros. Respecto de los últimos dos conceptos detallados precedentemente, no solo se solicitó impulsar coordinadamente con el SAF y de manera urgente las regularizaciones a que hubiera lugar, sino que además se notificó al proyecto que en sus aclaraciones no quedaba debidamente plasmado de qué tipo de gastos se trató y tampoco qué circuito financiero se pretendía reflejar.

8) Asimismo, fue necesario ajustar el rubro anterior por una suma negativa de \$ 0,50 con el objeto de reflejar las discrepancias respecto de los registros de pagos de deuda exigible de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

9) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales ascienden a la suma de \$ 244.418,10 pero a los fines de este anexo no se exponen por corresponder a fondos de contraparte local. Las mismas se componen de anticipos varios a rendir (talleres; viáticos; adquisición de bienes); caja chica de proyectos provinciales y un saldo disponible denominado "INTA Provincias". Respecto de este último concepto no se han recibido aclaraciones adicionales ni por parte de las autoridades de la UCAR ni por parte de los responsables del INTA.

10) El rubro Saldos Iniciales - Bancos difiere en \$ 0,01 respecto de lo declarado al 31/12/10.

11) Las Entradas No Presupuestarias se componen de retenciones no depositadas por \$ 10.839,32 y diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 316.240,40.

12) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de los siguientes conceptos: formulario de gastos por \$ 2.226,55 rechazado electrónicamente por ser mayor el pagado al devengado; anticipos efectuados pendientes de rendición al cierre por \$ 3.182,77 y una suma negativa de \$ 109.342,06 cuya exposición se debe al cambio en la metodología de imputación por parte del proyecto, ya que en el ejercicio 2010 sus responsables imputaron presupuestariamente una transferencia del Programa PROMEF por este importe y luego determinaron imputar al momento de la rendición por lo cual al no poder modificar los datos en el SIDIF para el ejercicio 2010, optaron por exponer dicha cifra en negativo. Acerca de la exposición de anticipos en este rubro, se considera que dicho concepto no es asimilable a un gasto sino a una disponibilidad, más aún habida cuenta de los nuevos criterios metodológicos del proyecto. Respecto del primer

concepto detallado precedentemente, no sólo se solicitó impulsar coordinadamente con el SAF y de manera urgente las regularizaciones a que hubiera lugar, sino también ampliar de qué tipo de gastos se trató, ya que esta información no queda debidamente explicada.

13) Asimismo, este mismo rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 6.302,56 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos.

14) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales ascienden a la suma de \$ 985.177,54 pero a los fines de este anexo sólo se exponen los fondos de fuente 22. Las mismas se componen de saldos en OEI, adelantos del Programa de Mejoramiento Genético, anticipos de viáticos y anticipos varios.

15) El proyecto modifica los saldos iniciales y explica que dicha modificación se debió a ajustes al cierre del 31/12/10 por tipos de cambio y retenciones que fueron impulsados por el proyecto a raíz de las observaciones que reiteradamente realizara la Contaduría General de la Nación.

16) Las Entradas No Presupuestarias se componen de retenciones no depositadas por \$ 36.301,35; diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 742.813,79; fondos transferidos transitoriamente de aporte local por \$ 2.600.000 y un reintegro por \$ 872.636,02 efectuado por la Fundación Argentina respecto de gastos del ejercicio 2010 que habían sido transferidos transitoriamente a la contraparte local. Sin embargo, dado que este último concepto resulta contradictorio con la explicación que el proyecto remite acerca de la exposición de un egreso de fuente local por la suma de \$ 857.584,43 (que a los fines de este anexo no se exponen), se solicitó revisar la congruencia de las aclaraciones elaboradas y la exposición que se pretende realizar.

17) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exponen los fondos transferidos transitoriamente a la contraparte local por \$ 818.327,46 y una suma de \$ 202.475 que conforme lo explicado por las autoridades de la UCAR corresponde a pagos del ejercicio 2010 cuya regularización no fue realizada durante el ejercicio 2011. Con respecto a este último concepto, se evidencia que sistemáticamente las autoridades del proyecto hicieron caso omiso a las recomendaciones impartidas por este órgano rector.

18) Asimismo, este último rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 487.947,32 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos. También se incluyó una suma negativa de \$ 0,01 en este rubro, con el objeto de ajustar la consistencia de los datos consignados, sin modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto.

19) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales ascienden a \$ 2.903.425,91 y corresponden a fondos de contraparte local y fuente externa, pero a los fines de este anexo sólo se expone el saldo de fuente 22. Su

composición es la siguiente: fondos disponibles en la Fundación Argeninta, anticipos a rendir y un saldo identificado como "Saldo INTA". Respecto de este último concepto no se han recibido aclaraciones adicionales ni por parte de las autoridades de la UCAR ni por parte de los responsables del INTA.

20) Las Entradas No Presupuestarias se componen de retenciones no depositadas por \$ 8.750,22; diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 20.065,80 y una devolución de fondos de aporte local por \$ 127.917,63. Sin embargo, dado que este último concepto entra en contradicción con la explicación que el proyecto remite acerca de la exposición de un egreso de fuente local por este mismo monto, se solicitó revisar la congruencia de las aclaraciones elaboradas y la exposición que se pretende realizar.

21) Además, el anterior rubro debió ser ajustado por la suma de \$ 1.074.333,15 a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos y un desembolso que la DADP registró con fecha 31/12/10 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto en el mes de febrero de 2011.

22) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exponen los fondos transferidos transitoriamente a la contraparte local.

23) Las disponibilidades informadas en el rubro Otros Saldos Finales ascienden a la suma de \$ 453.598,13 pero a los fines de este anexo sólo se exponen los fondos de fuente externa. Las mismas se componen tanto de anticipos de viáticos y otros gastos a rendir como de los saldos en la Fundación Argeninta.

S.A.F.: 604 - DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD

- 1) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a deducciones de gastos pagados durante el ejercicio por \$ 11.106.026,98; deducciones de gastos devengados en ejercicios anteriores y pagados durante el ejercicio 2011 por \$ 294.252,04 y diferencias de cambio propias del período por \$ 46.478,13.
- 2) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por los siguientes conceptos: pagos de deducciones del ejercicio por \$ 11.106.026,98; pagos de deducciones asociadas a obligaciones devengadas en ejercicios anteriores y canceladas en el presente ejercicio por \$ 294.252,04 y egresos por comisiones por \$ 161,09.
- 3) Este proyecto funciona como subejecutor del Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo - BID 1648, que se desarrolla en la órbita del Ministerio de Turismo, recibiendo contribuciones figurativas de dicha Unidad Ejecutora Central.
- 4) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a deducciones de gastos pagados durante el ejercicio, y a su vez el rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a los pagos de estas deducciones del ejercicio.
- 5) Este proyecto funciona como subejecutor del Programa de Infraestructura Vial del Norte Grande - BID 1851, que se desarrolla en la órbita del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, recibiendo contribuciones figurativas de dicha Unidad Ejecutora Central.
- 6) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a devoluciones y/o reintegros de retenciones pagadas por \$ 144.697,94 y deducciones de gastos pagados durante el ejercicio por \$ 416.666,56.
- 7) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por los pagos de deducciones del ejercicio por \$ 416.666,56 y los pagos de deducciones asociadas a obligaciones devengadas en ejercicios anteriores y canceladas en el presente ejercicio por \$ 449.008,29.
- 8) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a deducciones de gastos pagados durante el ejercicio por \$ 359.210,52 y deducciones de gastos devengados en ejercicios anteriores y pagados durante el ejercicio 2011 por \$ 110.669,02.

9) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por los pagos de deducciones del ejercicio por \$ 359.210,52 y los pagos de deducciones asociadas a obligaciones devengadas en ejercicios anteriores y canceladas en el presente ejercicio por \$ 110.669,02.

10) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a devoluciones y/o reintegros de retenciones pagadas por \$ 427.204,24; deducciones de gastos pagados durante el ejercicio por \$ 7.846.201,62 y deducciones de gastos devengados en ejercicios anteriores y pagados durante el ejercicio 2011 por \$ 3.985.303,70.

11) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias está conformado por pagos de deducciones del ejercicio por \$ 7.846.201,62; pagos de deducciones asociadas a obligaciones devengadas en ejercicios anteriores y canceladas en el presente ejercicio por \$ 5.770.942,00; diferencias de cambio propias del período por \$ 623.338,58 y por una suma de \$ 505,92 respecto de la cual el SAF no especifica de qué tipo de erogaciones se trata, a pesar de los reclamos cursados mediante Nota DAIF N° 77/12.

12) Las Entradas No Presupuestarias se conforman de deducciones de gastos pagados durante el ejercicio por \$ 93.310,86 e ingresos por rendición de fondos rotatorios por la suma de \$ 58.468,30.

13) Para el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exhiben pagos de deducciones del ejercicio por \$ 93.310,86; diferencias de cambio propias del período por \$ 41.212,11 y pagos extrapresupuestarios por \$ 61.608,19.

14) En el rubro Entradas No Presupuestarias se reflejan las deducciones de gastos pagados durante el ejercicio.

15) En el rubro Otras Salidas No Presupuestarias se exponen pagos de deducciones del ejercicio por \$ 1.295.813,33; diferencias de cambio propias del período por \$ 151.540,26 y egresos por comisiones que ascienden a \$ 505,92.

16) De acuerdo con los datos obrantes en SIDIF se han registrado para este organismo, contribuciones figurativas de fuente 22 provenientes del SAF 354 que ascienden a la suma de \$ 65.000.000. Al respecto las autoridades de la DNV comunicaban con motivo del cierre intermedio al 30/06/11 que conforme lo resuelto por la Decisión Administrativa N° 765/10 se le concedieron a este organismo sucesivas ampliaciones de crédito de fuente externa durante el ejercicio 2010, cuyos recursos provienen de contribuciones figurativas sin estar asociado su financiamiento con ningún préstamo concedido por entidades multilaterales de crédito. Asimismo, los recursos presupuestarios afectados por dicha medida no ingresaron en su totalidad durante el ejercicio 2010, procediéndose a registrar el ingreso de recursos de similares características durante el primer semestre del año 2011 en carácter de remanentes.

17) Entre otras observaciones comunicadas mediante Nota DAIF N° 77/12, también se le solicitó al SAF realizar una revisión general del rubro Pagado de Deuda Exigible ya que se detecta una diferencia de \$ 65.871.202,23 respecto de los registros obrantes en SIDIF, y adicionalmente ofrecer las aclaraciones pertinentes, sin embargo no se ha recibido ningún tipo de respuestas en este sentido.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 606 - INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 899 - B.I.D. 1956 - B.I.D. 7597	B.I.D. 2412	TOTAL
	(1) (2)	(3) (4)	
SALDOS INICIALES	49.200,00	0,00	49.200,00
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	0,00
Otros	49.200,00	0,00	49.200,00
ENTRADAS	25.237.537,96	16.230.388,77	41.467.926,73
Presupuestarias	25.237.537,96	15.706.290,90	40.943.828,86
No Presupuestarias	0,00	524.097,87	524.097,87
SALIDAS	25.286.737,96	7.046.994,41	32.333.732,37
Presupuestarias	24.977.102,17	6.930.535,91	31.907.638,08
No Presupuestarias	309.635,79	116.458,50	426.094,29
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	0,00
Otros	309.635,79	116.458,50	426.094,29
SALDOS FINALES	0,00	9.183.394,36	9.183.394,36
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	9.183.394,36	9.183.394,36
Otros	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 606 - INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

- 1) Las Entradas Presupuestarias están integradas por las transferencias que el proyecto recibe de la Unidad Ejecutora Central del PROSAP que se desarrolla en el ámbito del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en el SIDIF, no se advierte que exista un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22.
- 2) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias debió ser ajustado a los fines de reflejar las discrepancias respecto de los registros de recursos de fuente externa obrantes en el SIDIF, considerando no modificar el saldo de disponibilidades finales denunciado por el proyecto. Al respecto se notificó esta problemática a las autoridades del SAF mediante Nota DAIF N° 088/12, solicitando coordinar entre las áreas intervinientes (SAF 606, Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca, Dirección de Administración de la Deuda Pública, etc.) una exposición de los movimientos financieros que no genere estas inconsistencias, como así también considerar la información registrada en el SIDIF tanto para el organismo que transfiere como para quien recibe estos fondos.
- 3) El rubro Entradas No Presupuestarias incluye diferencias de cambio propias del ejercicio por la suma de \$ 514.204,90 y retenciones a pagar por un monto de \$ 9.892,97.
- 4) Se procedió a ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias a fin de reflejar el efecto neto entre las diferencias de cambio que surgen de las distintas cotizaciones consideradas por la DADP y la UEPEX para la valuación de los desembolsos.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 609 - INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1956 (1) (2)	TOTAL
SALDOS INICIALES	1.596.248,00	1.596.248,00
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	1.596.248,00	1.596.248,00
ENTRADAS	7.860.120,00	7.860.120,00
Presupuestarias	7.860.120,00	7.860.120,00
No Presupuestarias	0,00	0,00
SALIDAS	9.456.368,00	9.456.368,00
Presupuestarias	7.860.120,00	7.860.120,00
No Presupuestarias	1.596.248,00	1.596.248,00
Pagado de deuda exigible	1.596.248,00	1.596.248,00
Otros	0,00	0,00
SALDOS FINALES	0,00	0,00
Caja	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00

S.A.F.: 609 - INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA

1) Al cierre del Ejercicio 2010 este proyecto contaba con Otros Saldos Finales que reflejaban los fondos que el proyecto certificaba haber recibido del PROSAP a fines de ese año, y al no poseer una cuenta bancaria propia, los mismos fueron depositados en una cuenta bancaria perteneciente al Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura (IICA). En el transcurso del ejercicio 2011, estos fondos que forman parte de los Otros Saldos Iniciales fueron ejecutados como pagos de Deuda Exigible. Asimismo, el proyecto ha procedido a la apertura de su propia cuenta bancaria.

2) Las Entradas Presupuestarias están integradas por las transferencias que el proyecto recibe de la Unidad Ejecutora Central del PROSAP que se desarrolla en el ámbito del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca. Sin embargo, de acuerdo con la información obrante en el SIDIF, no se advierte que exista un circuito de contribuciones figurativas de fuente 22.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 613 - ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1895 (1) (2)	B.I.D 2343 (3)	TOTAL (4)
SALDOS INICIALES	20.755.206,37	0,00	20.755.206,37
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	20.755.206,37	0,00	20.755.206,37
Otros	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	51.695.889,78	17.160.000,00	68.855.889,78
Presupuestarias	51.379.627,48	17.160.000,00	68.539.627,48
No Presupuestarias	316.262,30	0,00	316.262,30
SALIDAS	62.529.109,44	104.029,85	62.633.139,29
Presupuestarias	50.047.538,43	0,00	50.047.538,43
No Presupuestarias	12.481.571,01	104.029,85	12.585.600,86
Pagado de deuda exigible	12.454.941,88	0,00	12.454.941,88
Otros	26.629,13	104.029,85	130.658,98
SALDOS FINALES	9.921.986,71	17.055.970,15	26.977.956,86
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	9.921.986,71	17.055.970,15	26.977.956,86
Otros	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 613 - ENTE NACIONAL DE OBRAS HÍDRICAS DE SANEAMIENTO

- 1) El rubro Entradas No Presupuestarias incluye diferencias de cambio propias del ejercicio por \$ 289.633,17 y una transferencia de fondos que le efectúa el organismo por \$ 26.629,13.
- 2) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se componen de gastos bancarios que se afrontaron con la transferencia descrita en el párrafo anterior. Al respecto las autoridades del proyecto aclaran que estos gastos son financiados con aporte local e imputados a los gastos del organismo según lo establecido en el contrato de préstamo.
- 3) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se conforma de gastos bancarios por un monto de \$ 29,85 y diferencias de cambio propias del período por \$ 104.000.
- 4) De acuerdo con los datos obrantes en SIDIF, para el Proyecto de Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable y Saneamiento presupuestado bajo la categoría identificada como Prog. 20 - Subprog. 1 - Act. 0, se observa que el mismo contaba con crédito presupuestario de fuente externa para el ejercicio 2011 por \$ 20.378.000 el cual no se encuentra ejecutado. Al respecto sus autoridades han notificado que no se ejecutaron erogaciones debido a los atrasos en las aprobaciones del directorio del BID y que el comienzo de las obras se prevé para marzo del ejercicio 2012.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 623 - SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.D. 1950 (1)	B.I.R.F. 7425 - B.I.D. 899	TOTAL
SALDOS INICIALES	32.498.067,14	342.720,09	32.840.787,23
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	32.498.067,14	342.720,09	32.840.787,23
Otros	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	24.155.570,93	0,00	24.155.570,93
Presupuestarias	22.192.188,79	0,00	22.192.188,79
No Presupuestarias	1.963.382,14	0,00	1.963.382,14
SALIDAS	26.508.585,35	0,00	26.508.585,35
Presupuestarias	20.465.021,92	0,00	20.465.021,92
No Presupuestarias	6.043.563,43	0,00	6.043.563,43
Pagado de deuda exigible	6.043.563,43	0,00	6.043.563,43
Otros	0,00	0,00	0,00
SALDOS FINALES	30.145.052,72	342.720,09	30.487.772,81
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	30.145.052,72	342.720,09	30.487.772,81
Otros	0,00	0,00	0,00

ANEXO 4.26 NOTAS

**S.A.F.: 623 - SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD
AGROALIMENTARIA**

1) En el rubro Entradas No Presupuestarias se exponen las diferencias de cambio propias generadas en el período.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 850 - ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

- En Pesos -

CONCEPTO	B.I.R.F. 7318	B.I.R.F. 8017	TOTAL
	(1) (2) (3) (4)	(5) (6)	
SALDOS INICIALES	4.646.954,77	0,00	4.646.954,77
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	4.646.954,77	0,00	4.646.954,77
Otros	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	24.347.779,06	0,00	24.347.779,06
Presupuestarias	23.021.658,15	0,00	23.021.658,15
No Presupuestarias	1.326.120,91	0,00	1.326.120,91
SALIDAS	25.298.036,71	845.703,57	26.143.740,28
Presupuestarias	25.290.192,51	0,00	25.290.192,51
No Presupuestarias	7.844,20	845.703,57	853.547,77
Pagado de deuda exigible	7.800,00	0,00	7.800,00
Otros	44,20	845.703,57	845.747,77
SALDOS FINALES	3.696.697,12	-845.703,57	2.850.993,55
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	3.696.697,12	-845.703,57	2.850.993,55
Otros	0,00	0,00	0,00

S.A.F.: 850 - ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

- 1) Las Entradas No Presupuestarias corresponden a diferencias de cambio propias generadas en el período por \$ 261.826,92; un recupero de aporte local por gastos bancarios no elegibles de diciembre del 2010 que habían sido afrontados transitoriamente con fuente externa por \$ 40,83 y un ajuste de \$ 80.900,25 entre fuentes de financiamiento debido a la regularización del pago efectuado por UNOPS a la empresa HP el cual no fuera registrado por ANSES oportunamente por falta de acta de recepción definitiva y que con posterioridad se reconoció como gasto elegible por el BIRF.
- 2) Asimismo, se procedió a ajustar el rubro anterior por la suma de \$ 983.352,91 con el objeto de plasmar el efecto neto entre un desembolso que se registró en el SIDIF con fecha 31/12/10 pero que se acreditó en la cuenta especial del proyecto el 10/03/11 y las diferencias de cambio que se generan por la consideración de diferentes cotizaciones para la valuación de desembolsos por parte de la DADP y la UEPEX.
- 3) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias se compone de gastos y comisiones bancarias a recuperar.
- 4) El proyecto remite el Final Financial Statement al 29/02/12 como documentación respaldatoria, certificando que el proyecto no posee saldos disponibles en UNOPS para el componente ARG/06/R01.
- 5) En el transcurso del presente ejercicio se inició bajo esta jurisdicción el Programa de Refuerzo de las Acciones del Proyecto de Protección Social Básica que se encuentra financiado en su totalidad a través del préstamo BIRF 8017, cuya Unidad Coordinadora Central se desarrolla en la órbita del Ministerio de Economía y Finanzas Públicas y es quien le transfiere los fondos para su realización.
- 6) El rubro Salidas No Presupuestarias se compone de un pago efectuado a la Universidad Nacional de San Martín por \$ 845.471,25 en concepto de anticipo operativo y comisiones bancarias por \$ 232,32. Asimismo, el proyecto aclara que las disponibilidades bancarias reflejan un saldo negativo producto de las anteriores erogaciones, las cuales serán informadas ante la Unidad Coordinadora de Programas y Proyectos con Enfoque Sectorial Amplio, a fin de solicitar el reembolso de las mismas una vez que estos gastos sean rendidos por la citada Universidad, momento en que se efectuará la compensación de las erogaciones registradas como anticipos financieros por la ANSES.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

S.A.F.: 914 - SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD

- En Pesos -

CONCEPTO	Proy. ARG/04/013 (1)	Fortalecimiento a la Superintendencia de Servicios de Salud Proy. ARG/10/022 (2) (3) (4)	TOTAL
SALDOS INICIALES	5.125.892,59	0,00	5.125.892,59
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	0,00	0,00
Otros	5.125.892,59	0,00	5.125.892,59
ENTRADAS	0,00	5.524.226,79	5.524.226,79
Presupuestarias	0,00	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	5.524.226,79	5.524.226,79
SALIDAS	5.125.892,59	338.812,82	5.464.705,41
Presupuestarias	0,00	0,00	0,00
No Presupuestarias	5.125.892,59	338.812,82	5.464.705,41
Pagado de deuda exigible	0,00	0,00	0,00
Otros	5.125.892,59	338.812,82	5.464.705,41
SALDOS FINALES	0,00	5.185.413,97	5.185.413,97
Caja	0,00	0,00	0,00
Bancos	0,00	29.118,98	29.118,98
Otros	0,00	5.156.294,99	5.156.294,99

S.A.F.: 914 - SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD

- 1) Al cierre del ejercicio 2010, las disponibilidades declaradas en el rubro Otros Saldos Finales ascendían a \$ 5.125.892,59 y correspondían a las disponibilidades en PNUD. Para este cierre de ejercicio, el proyecto indica que no elevó información en el entendimiento de considerar suficiente la presentación al 30/06/11, situación que implica el incumplimiento de la Resolución S. H. N° 433/11. Posteriormente, las autoridades del proyecto remiten a la Contaduría General de la Nación la revisión final del mismo y su cierre financiero, que operó en el mes de mayo de 2011 conforme esta documentación de respaldo, situación que refuerza la obligatoriedad de presentar la información del cierre al 31/12/11. En este sentido, se procedió únicamente a incorporar como saldos iniciales, las disponibilidades finales informadas al 31/12/10 y ajustar el rubro Otras Salidas No Presupuestarias por igual monto, a fin de reflejar el cierre del proyecto tal como lo sustenta la revisión final enviada.
- 2) El rubro Entradas No Presupuestarias incluye diferencias de cambio propias del ejercicio por \$ 248.181,79 y un monto de \$ 5.276.045 correspondiente al ítem "creación de proyecto", que tras el pedido de ampliar este concepto, el proyecto informa que corresponde a la transferencia de fondos del programa PNUD ARG 04/13-PASOS.
- 3) El rubro Otras Salidas No Presupuestarias corresponde a gastos de consultores por \$ 204.134,50; gastos varios que incluyen gastos de librería y comisiones bancarias por \$ 60.480,71; contratación de consultoras por \$ 62.640; costos de apoyo por \$ 9.905,72 y diferencias de cambio propias del período por \$ 1.651,89.
- 4) El rubro Otros Saldos Finales refleja los fondos disponibles del proyecto en PNUD.

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE PRÉSTAMOS EXTERNOS
EJERCICIO 2011

CONSOLIDADO

CONCEPTO	TOTAL
SALDOS INICIALES	2.704.737.633,31
Caja	184.607,05
Bancos	2.672.120.141,78
Otros	32.432.884,48
ENTRADAS	9.850.004.568,68
Presupuestarias	9.251.858.710,36
No Presupuestarias	598.145.858,32
SALIDAS	10.633.180.745,00
Presupuestarias	8.100.323.553,20
No Presupuestarias	2.532.857.191,80
Pagado de deuda exigible	1.054.719.801,10
Otros	1.478.137.390,70
SALDOS FINALES	1.921.561.456,99
Caja	115.257,29
Bancos	1.894.527.249,34
Otros	26.918.950,36

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE TRANSFERENCIAS EXTERNAS
EJERCICIO 2011

- En Pesos -

PROGRAMA	ATN-12483	Proyectos OEA - Convención RAMSAR - Convenio UICN-SUR - The Nature Conservancy - JICA	Donación AECI XXI	Total	Donación DOE	AECID 07 CAP 3- 0913	Proy ARG/07/G35 - Proy ARG/10/G49, GEF 3623 y PNUMA 4B85 - Proy ARG/06/008 - LADA - GEF 28385 - Proy ARG/10/003 - Gran Chaco Americano - Proy ARG/11/014	ATN-10213	Fondo para las Américas - Proy. ARG/09/G46	Proy ARG/03/021 - Proy ARG/01/015 - Proy ARG/08/G61	Total
S.A.F.											
CONCEPTO	106 ⁽¹⁾	107 ^{(2) (3)}	107 ⁽⁴⁾	107 ⁽⁵⁾	112 ^{(6) (7) (8)}	202 ⁽⁹⁾	305 ^{(10) (11) (12) (13) (14)}	305 ⁽¹⁵⁾	305 ^{(16) (17) (18) (19)}	305 ^{(20) (21) (22)}	305
SALDOS INICIALES	0,00	16.490,23	58.381,43	74.871,66	4.425.240,56	0,98	889.846,90	0,00	5.438.731,06	1.354.934,67	7.683.512,63
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.913,65	0,00	0,00	0,00	1.913,65
Bancos	0,00	16.490,23	58.381,43	74.871,66	4.386.654,56	0,98	181.733,04	0,00	5.438.731,06	0,00	5.620.464,10
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	38.586,00	0,00	706.200,21	0,00	0,00	1.354.934,67	2.061.134,88
ENTRADAS	405.760,90	324.341,54	342.505,96	666.847,50	2.299.412,74	0,00	9.641.460,99	373.517,90	4.997.041,35	80.771,28	15.092.791,52
Presupuestarias	393.223,37	324.275,29	342.489,66	666.764,95	1.196.175,35	0,00	9.361.164,36	357.566,50	4.485.153,08	0,00	14.203.883,94
No Presupuestarias	12.537,53	66,25	16,30	82,55	1.103.237,39	0,00	280.296,63	15.951,40	511.888,27	80.771,28	888.907,58
SALIDAS	278.509,25	324.309,85	335.393,27	659.703,12	877.623,64	0,00	7.015.952,86	252.944,00	3.093.428,80	627.303,79	10.989.629,45
Presupuestarias	278.509,25	324.268,94	304.257,74	628.526,68	861.409,47	0,00	7.015.952,94	252.944,00	3.093.428,81	627.303,79	10.989.629,54
No Presupuestarias	0,00	40,91	31.135,53	31.176,44	16.214,17	0,00	-0,08	0,00	-0,01	0,00	-0,09
Pagado de deuda exigida	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	40,91	31.135,53	31.176,44	4.713,86	0,00	-0,08	0,00	-0,01	0,00	-0,09
SALDOS FINALES	127.251,65	16.521,92	65.494,12	82.016,04	5.847.029,66	0,98	3.515.355,03	120.573,90	7.342.343,61	808.402,16	11.786.674,70
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	127.251,65	16.521,92	65.494,12	82.016,04	5.703.974,66	0,98	217.789,79	120.573,90	6.291.120,71	0,00	6.629.484,40
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	143.055,00	0,00	3.297.565,24	0,00	1.051.222,90	808.402,16	5.157.190,30

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE TRANSFERENCIAS EXTERNAS
EJERCICIO 2011

- En Pesos -

PROGRAMA S.A.F.	Proy Apoyo al Diálogo sobre Políticas Argentina - Unión Europea	Prog Hispano Argentino sobre Gobernabilidad y Administración	Donación por Permuta Inmueble en Alemania - Flia Staudt	Total	B.I.R.F. 4164	Acciones Sanitarias para la Inclusión y la Equidad UNICEF- Componente del B.I.R.F. 7225 - B.I.R.F. 7409	Control de Enfermedades Emergentes (Cooperación)- Componente del B.I.R.F. 7843	ALA/2005/17606 Atención Primaria de la Salud (FEAPS)	Total	APAC	Donación UNICEF Proyecto Familias y Nutrición	Total
CONCEPTO	307	307	307 ⁽²³⁾	307 ⁽²⁴⁾	310 ⁽²⁵⁾	310 ^{(26) (27)}	310 ⁽²⁸⁾	310 ⁽²⁹⁾	310	311 ⁽³⁰⁾	311 ⁽³¹⁾	311
SALDOS INICIALES	309.824,84	2.305.819,00	4.662.398,00	7.278.041,84	0,00	35.309,62	0,00	103.285,50	138.595,12	0,00	61,71	61,71
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	309.824,84	2.305.819,00	4.662.398,00	7.278.041,84	0,00	0,00	0,00	103.285,50	103.285,50	0,00	61,71	61,71
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.309,62	0,00	0,00	35.309,62	0,00	0,00	0,00
ENTRADAS	1.484.020,41	0,00	50.940,55	1.534.960,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,85	50,85
Presupuestarias	1.484.020,41	0,00	0,00	1.484.020,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00	50.940,55	50.940,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,85	50,85
SALIDAS	1.001.705,69	1.123.813,62	0,00	2.125.519,31	0,00	0,00	0,00	103.285,50	103.285,50	0,00	124,70	124,70
Presupuestarias	1.001.705,69	1.123.813,62	0,00	2.125.519,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
No Presupuestarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.285,50	103.285,50	0,00	124,70	124,70
Pagado de deuda exig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.285,50	103.285,50	0,00	124,70	124,70
SALDOS FINALES	792.139,56	1.182.005,38	4.713.338,55	6.687.483,49	0,00	35.309,62	0,00	0,00	35.309,62	0,00	-12,14	-12,14
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bancos	792.139,56	1.182.005,38	4.713.338,55	6.687.483,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12,14	-12,14
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.309,62	0,00	0,00	35.309,62	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE TRANSFERENCIAS EXTERNAS
EJERCICIO 2011

PROGRAMA	ALA/2006/18323	TF B.I.R.F. 94065	TF B.I.R.F. 96688	Total	Donación TF 055688	Proyecto Eurosocial	PRESAO OTF 2201-3	Donación TF 090118	ALA/2005/17887	Total
S.A.F.										
CONCEPTO	357 ⁽⁵²⁾ (53) (54)	357 ⁽⁵⁵⁾ (56)	357 ⁽⁵⁷⁾ (58)	357	360 ⁽⁵⁹⁾	361	362 ⁽⁶⁰⁾	363 ⁽⁶¹⁾ (62)	363 ⁽⁶³⁾ (64) (65)	363
SALDOS INICIALES	14.101.497,10	281.506,01	0,00	14.383.003,11	23.934,51	618,38	1.915.699,11	1.236.254,07	5.235.159,86	6.471.413,93
Caja	2.000,00	3.000,00	0,00	5.000,00	0,00	551,69	800,00	0,00	3.085,20	3.085,20
Bancos	14.099.497,10	278.506,01	0,00	14.378.003,11	23.934,51	66,69	1.914.899,11	1.236.254,07	4.583.261,04	5.819.515,11
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	648.813,62	648.813,62
ENTRADAS	1.555.113,40	279.548,26	212.343,74	2.047.005,40	526,37	261.992,48	8.545.381,02	975.755,13	398.780,02	1.374.535,15
Presupuestarias	0,00	263.646,73	202.700,00	466.346,73	0,00	261.992,48	6.033.412,90	899.123,27	0,00	899.123,27
No Presupuestarias	1.555.113,40	15.901,53	9.643,74	1.580.658,67	526,37	0,00	2.511.968,12	76.631,86	398.780,02	475.411,88
SALIDAS	15.656.364,01	423.521,65	14.444,03	16.094.329,69	24.460,88	207.978,93	5.929.297,44	918.656,30	3.903.331,55	4.821.987,85
Presupuestarias	10.848.070,70	244.407,05	14.329,75	11.106.807,50	0,00	207.978,93	5.929.297,44	918.656,30	820.293,80	1.738.950,10
No Presupuestarias	4.808.293,31	179.114,60	114,28	4.987.522,19	24.460,88	0,00	0,00	0,00	3.083.037,75	3.083.037,75
Pagado de deuda ext	694.147,28	0,00	0,00	694.147,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	4.114.146,03	179.114,60	114,28	4.293.374,91	24.460,88	0,00	0,00	0,00	3.083.037,75	3.083.037,75
SALDOS FINALES	246,49	137.532,62	197.899,71	335.678,82	0,00	54.631,93	4.531.782,69	1.293.352,90	1.730.608,33	3.023.961,23
Caja	245,57	0,00	0,00	245,57	0,00	134,50	800,00	1.000,00	3.282,18	4.282,18
Bancos	0,92	137.532,62	197.899,71	335.433,25	0,00	54.497,43	4.530.982,69	1.269.353,86	1.133.477,03	2.402.830,89
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.999,04	593.849,12	616.848,16

ESTADO DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS
UNIDADES EJECUTORAS DE TRANSFERENCIAS EXTERNAS
EJERCICIO 2011

- En Pesos -

PROGRAMA	Operaciones Navales	SECROGRAM/ OMI	ALA/2006/18398	MERCOSUR COF - PAMA 2007	Total	Proyecto BUSS ATN-9258	Subsidios	TOTAL
S.A.F.								
CONCEPTO	379	380 ⁽⁶⁶⁾ (67) (68)	623 ⁽⁶⁹⁾	623 ⁽⁶⁹⁾	623	850 ⁽⁷⁰⁾	906 ⁽⁷¹⁾ (72)	
SALDOS INICIALES	940.890,00	363.499,99	2.160.728,59	1.393.100,05	3.553.828,64	650.219,04	136.556,69	67.114.947,79
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.350,94
Bancos	940.890,00	363.499,99	2.160.728,59	1.393.100,05	3.553.828,64	0,00	121.106,69	63.630.083,69
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.219,04	15.450,00	3.449.513,16
ENTRADAS	1.120.500,00	20.881,88	1.523.967,15	3.566.547,85	5.090.515,00	0,00	311.937,29	91.372.004,99
Presupuestarias	1.120.500,00	20.874,32	1.523.967,15	3.566.547,85	5.090.515,00	0,00	309.854,90	82.215.388,54
No Presupuestarias	0,00	7,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.082,39	9.156.616,45
SALIDAS	888.312,56	384.436,62	2.959.230,83	2.818.390,67	5.777.621,50	650.219,04	329.029,74	104.199.714,41
Presupuestarias	17.691,44	20.874,32	1.810.137,03	1.654.500,29	3.464.637,32	650.219,04	322.940,39	59.554.987,12
No Presupuestarias	870.621,12	363.562,30	1.149.093,80	1.163.890,38	2.312.984,18	0,00	6.089,35	44.644.727,29
Pagado de deuda exigible	870.621,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.079.860,29
Otros	0,00	363.562,30	1.149.093,80	1.163.890,38	2.312.984,18	0,00	6.089,35	17.564.867,00
SALDOS FINALES	1.173.077,44	-54,75	725.464,91	2.141.257,23	2.866.722,14	0,00	119.464,24	54.287.238,37
Caja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.462,65
Bancos	1.173.077,44	-54,75	725.464,91	2.141.257,23	2.866.722,14	0,00	100.654,24	48.287.562,64
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.810,00	5.971.213,08

CUADRO DE CUENTAS BANCARIAS - UEPEX

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL \$/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
105	Prestamo N° 7583-AR Proyecto de Restitución Ambiental Minera	3593/28	CONEA 5600/105 PRAMU PREST.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	44.697,74		1.107.263,71	1.146.783,87	5.177,58		286.822,04	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
105	Prestamo N° 7583-AR Proyecto de Restitución Ambiental Minera	3593/28	CONEA 5600/105 PRAMU PREST.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	107.191,41		779.632,79	606.341,13	280.483,07			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
105	Prestamo N° 7583-AR Proyecto de Restitución Ambiental Minera	366616/4	CONEA 5600/105 PRAMU PREST.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	7.975.025,27	2.026.175,12	0,00	185.039,24	7.850.603,39	1.841.135,88	1.841.134,17	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
105	Prestamo N° 7583-AR Proyecto de Restitución Ambiental Minera	366616/4	CONEA 5600/105 PRAMU PREST.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	6,14	1,56	0,00	0,00	6,65	1,56		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
105	Prestamo N° 7583-AR Proyecto de Restitución Ambiental Minera	910511	CNEA CTA RECAUDADORA	5	TGN-999	Plaza de Mayo	11	0,00		6.595.202,16	6.595.202,16	0,00			El proyecto aclara que los movimientos de esta cuenta corresponden a gastos pagados por el SAF pero generados por la UEPEX. Siguiendo este razonamiento, se deduce que estos débitos y créditos no son los movimientos totales de esta cuenta, y que al no ser una cuenta propia del proyecto no es posible que sus responsables puedan adjuntar el extracto y la conciliación.
106	BID 1777/OC-AR - PROSAT	378997/1	Cta.Esp.en USS CNAE 30	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	38.977.547,22	9.902.832,12	0,00	4.300.084,00	23.890.117,98	5.602.748,12	5.602.741,12	
106	BID 1777/OC-AR - PROSAT	3663/08	Cta.Cte CNAE-3500/106	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.755.737,29		17.583.346,23	19.304.035,55	1.035.047,97		1.035.022,56	
106	BID 1777/OC-AR - PROSAT	999-0-910611/00	CNAE 3500/106- Cta. Nominal	5	TGN		11	0,00		145.442.655,68	145.442.655,68	0,00			La UEPEX informa que esta cuenta corresponde a la cuenta nominal de fuente 11 del SAF, razón por lo cual se exponen únicamente las transacciones relacionadas con el proyecto y no remiten ni extracto ni conciliación.
106	BID ATN/OC-12483/RG Programa Regional de Empleo de Información Satelital para la Productividad Agrícola.	424960/5	Cta. Esp.en USS CNAE 30	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	95.605,00	69.053,28	113.216,53	26.551,72	26.541,45	
106	BID ATN/OC-12483/RG Programa Regional de Empleo de Información Satelital para la Productividad Agrícola.	53659/32	Cta.Cte. CNAE 3500/106	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		292.544,37	278.509,25	14.035,12		20.181,97	
107	Proyecto de Manejo Sustentable de los Recursos Naturales BIRF 7520-AR Comp. 3	406407/3	Adm.Par.Nac-2000/107-BIRF 7520 u\$s	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.748.483,22	444.228,46	2.279.945,02	2.720.122,91	17.271,63	4.050,57	4.050,57	
107	Proyecto de Manejo Sustentable de los Recursos Naturales BIRF 7520-AR Comp. 3	53117/55	Adm.Parq.Nac-2000/107-BIRF 7520 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12 - 22	118.842,71		12.182.649,88	12.203.157,78	98.334,81		433.840,68	
107	Préstamo BID 1648/OC-AR	3626/81	Adm.Parq.Nac-2000/107-BID 1648	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 12 - 13 - 22	329.615,64		23.782.023,53	23.692.646,65	418.992,52		2.734.321,51	
107	Donación AECI XXI	341832/01	Adm. Parq. Nac.-2000/107 PROYECTO AECI	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	27.385,15	6.957,61	81.432,00	88.092,00	1.269,01	297,61	290,61	
107	Donación AECI XXI	41500327/16	Adm. Parq. Nac.-2000/107 PROYECTO AECI	1	B.N.A.	IGUAZÚ	12 - 21	30.968,73		298.933,42	329.902,15	0,00			Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
107	Donación AECI XXI	53611/72	Adm. Parq. Nac.- Pagadora	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		64.023,04	0,00	64.023,04			El proyecto informa que esta cuenta es utilizada para la operatoria de Donaciones Varias (Proyecto Recuperando la Identidad Lagunera para la Revalorización de los Serv. Ambientales - Convención RAMSAR - Convenio UICN SUR y APN - Proyecto Efectividad de la Gestión de la APN - 4 PROYECTOS OEA APN y Donación OEA 2010 - THE NATURE CONSERVANCY - JICA VI Curso de Guardaparques) pero el monto que se expone para el Proyecto AECI XXI, corresponde a fondos que transitoriamente se depositaron en la misma, hasta el momento de su rendición final.
107	Proyecto Recuperando la Identidad Lagunera para la Revalorización de los Serv. Ambientales - Convención RAMSAR - Convenio UICN SUR y APN - Proyecto Efectividad de la Gestión de la APN - 4 PROYECTOS OEA APN y Donación OEA 2010 - THE NATURE CONSERVANCY - JICA VII Curso de Guardaparques	53611/72	Adm. Parq. Nac.- Pagadora	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		308.540,28	292.077,09	16.463,19		80.486,23	
107	Proyecto Recuperando la Identidad Lagunera para la Revalorización de los Serv. Ambientales - Convención RAMSAR - Convenio UICN SUR y APN - Proyecto Efectividad de la Gestión de la APN - 4 PROYECTOS OEA APN y Donación OEA 2010 - THE NATURE CONSERVANCY - JICA VII Curso de Guardaparques	333036/0	Adm. Parq. Nac.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	27,59	7,01	3.722,00	3.722,00	29,89	7,01	0,01	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
107	Proyecto Recuperando la Identidad Lagunera para la Revalorización de los Serv. Ambientales - Convención RAMSAR - Convenio UICN SUR y APN - Proyecto Efectividad de la Gestión de la APN - 4 PROYECTOS OEA APN y Donación OEA 2010 - THE NATURE CONSERVANCY - JICA VII Curso de Guardaparques	2914/86	Adm. Parq. Nac.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	16.438,19		17.559,76	33.997,95	0,00		0,00	Tal como se indicara al cierre del ejercicio 2010, esta cuenta corresponde al organismo. Para el presente ejercicio, el proyecto señala que en virtud de ello, sólo se exponen aquellos movimientos correspondientes a las donaciones Ramsar y UICN SUR, y siguiendo este razonamiento no presentan extracto ni conciliación bancaria. Por otra parte, también se menciona que esta cuenta ya no será expuesta debido a la apertura de la cuenta N° 53611/72.
107	Proyecto Recuperando la Identidad Lagunera para la Revalorización de los Serv. Ambientales - Convención RAMSAR - Convenio UICN SUR y APN - Proyecto Efectividad de la Gestión de la APN - 4 PROYECTOS OEA APN y Donación OEA 2010 - THE NATURE CONSERVANCY - JICA VII Curso de Guardaparques	2793/41	Adm. Parques Nacionales - PAGADORA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12 - 21								Si bien esta cuenta había sido expuesta al cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre del proyecto no la incluye señalando que la misma ya no será utilizada debido a la apertura de la Cta 53611/72 para donaciones.
112	DOE - Departamento de Energía de Estados Unidos	3041/42	Cuenta Escritural	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	94.375,87		1.196.175,35	953.698,77	336.852,45		336.852,45	
112	DOE - Departamento de Energía de Estados Unidos	333031/05	Cuenta a la Vista en Dólares	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	4.292.278,69	1.090.517,96	2.087.018,52	1.012.175,00	5.367.122,21	1.258.705,96	1.258.705,96	
118	BIRF 4580-AR	3478/18	INAL-8500/118-DCI-BIRF \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	15.599,24		0,00	559,02	15.040,22		15.040,22	
202	Donación AECID 07-CAP-3-0913	3795/48	INADI-4000/202-ESCRI	5	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,98		0,00	0,00	0,98		0,98	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el SAF remite un extracto de fecha 30/11/11.
203	BIRF 7861-AR Proyecto de Seguridad Vial	53483/27	ANSV-3000/203 PTMO. BIRF 7861 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12 - 22	3.645.990,85		11.063.457,65	12.671.614,51	2.037.833,99		2.037.834,01	
203	BIRF 7861-AR Proyecto de Seguridad Vial	417886/8	ANSV-3000/203 PTMO. BIRF 7861 US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	983.856,45	249.963,53	2.882.990,51	2.550.103,16	2.485.276,15	582.850,88	582.840,61	
301	BIRF 7572-AR Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social. BIRF 4423-AR-Componente H- Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social. PPF-4400 Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social.	405261/8	Cuenta Corriente Especial en Dólares en el Banco Nación denominada S.Gral.- 2001/301- PN- BIRF 7572-SINTY5 US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	391.505,26	99.467,80	3.720.017,90	3.558.367,25	1.113.409,07	261.118,45	261.118,45	Al cierre del ejercicio 2010 se arribaba a un saldo final de US\$ 347.372,64 equivalente a la suma de \$ 1.367.258,71. En dicha oportunidad se verificaban incongruencias respecto de los movimientos expuestos. Para esta presentación el proyecto informa un saldo inicial en moneda extranjera y pesos que difiere de estos montos antes señalados. La UPEX argumenta que estos saldos de US\$ 99.467,80 y \$ 391.505,26 son los correctos, pero que al elaborar la documentación al 31/12/10 existieron errores de fórmula que nunca corrigieron a pesar de los reclamos cursados por la CGN.
301	BIRF 7572-AR Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social. BIRF 4423-AR-Componente H- Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social. PPF-4400 Sistema de Identificación Nacional Tributario y Social.	53097/20	Cuenta Corriente Oficial en Pesos en el Banco Nación denominada S.Gral.- 2001/301- PN- BIRF 7572-SINTY5 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	69.569,66		11.232.681,83	11.283.341,07	18.910,42		19.793,97	Al cierre del ejercicio 2010 se arribaba a un saldo final de \$ 173.914,15. En dicha oportunidad se verificaban incongruencias respecto de los movimientos expuestos. Para esta presentación el proyecto informa un saldo inicial que difiere del monto antes señalado. La UPEX argumenta que este saldo de \$ 69.569,66 es el correcto, pero que al elaborar la documentación al 31/12/10 existieron errores de fórmula que nunca se corrigieron a pesar de los reclamos cursados por la CGN.
305	Préstamo BIRF 7449-AR	3811/71	Jef.Gab.Min.-2500/305-CTA.PROY - BIRF 7449	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.713.656,70		14.518.000,00	13.514.905,21	2.716.751,49		4.897.887,93	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
305	Préstamo BIRF 7449-AR	3811/71	Jef.Gab.Min.-2500/305-CTA.PROY - BIRF 7449	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	2.178.678,81		3.024.330,00	3.790.304,91	1.412.703,90			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
305	Préstamo BIRF 7449-AR	394862/6	Jef.Gab.Min.-2500/305-BIRF US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.305.021,22	1.093.755,39	3.139.775,84	3.500.123,24	3.127.251,67	733.407,99	733.407,99	
305	BIRF 7520	0/824937/028	PNUD - Proy. ARG. 08/008	1	CITIBANK	Casa Central	11 - 22	158.712,39		1.985.853,09	2.088.453,33	56.112,15		58.062,15	
305	BIRF 7362/OC-AR - PNGIRSU - Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable - Jefatura de Gabinete de Ministros	3747/09	SAyDS-2500/317-GIRSU-BIRF7362S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	2.320.383,48		28.916.536,72	29.489.666,96	1.747.253,24		2.524.075,78	
305	BIRF 7362/OC-AR - PNGIRSU - Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable - Jefatura de Gabinete de Ministros	387249/5	SAyDS-2500/317-GIRSU-BIRF7362US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.970.114,69	1.008.667,35	7.696.839,34	8.548.553,26	669.249,43	156.953,43	156.953,43	
305	BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO PRÉSTAMO 1865/OC-AR	52869/54	SAYDS-2500/317-PGAPSSP-BID 1865/OCARS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	101.888,13		2.666.347,54	2.701.076,66	67.159,01		67.159,01	
305	BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO PRÉSTAMO 1865/OC-AR	399249/4	SAYDS-2500/317-PGAPSSP-BID 1865/OCARUS	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	21.181,15	5.381,39	712.055,11	440.084,00	1.182.631,06	277.352,50	277.352,50	
305	BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO PRÉSTAMO 1865/OC-AR	0/824943/028	PNUD - Proy. ARG. 08/008	1	CITIBANK	Casa Central	11 - 22	52.559,34		2.500.417,59	2.355.318,54	197.658,39		217.163,33	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
305	BID 1868/OC-AR - Programa de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos	52872/42	SAYDS-2500/317-BID 1868/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	166.579,77		18.044.787,09	16.523.434,68	1.687.932,18		1.607.193,50	
305	BID 1868/OC-AR - Programa de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos	398766/5	SAYDS-2500/317-BID 1868/OC-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	39.118,37	9.938,61	19.022.788,53	17.785.491,59	1.276.415,31	299.346,93	296.840,77	
305	PNUD ARG 07/G35 "Manejo Sustentable de Ecosistemas Áridos y Semiáridos para el Control de la Desertificación en la Patagonia"	0/823105/029	Proyecto Arg 07/G35	1	CITIBANK	Casa Central	21	181.733,04		3.120.208,87	3.147.688,53	154.253,38		228.018,49	
305	PNUD ARG 09/G46	0/826870/028	PNUD - Proy ARG 09/G46	1	CITIBANK	Casa Central	21	0,00		362.558,00	284.367,99	78.190,01		78.190,01	
305	GEF 3623 - PNUD ARG 10/G49 - PNUMA 4B85	0/826854/014	Proy Arg 10/G49 Incentivos..	1	CITIBANK	Casa Central	21	0,00		396.179,63	362.649,38	33.530,25		34.240,25	
305	PNUD ARG/10/003 "Ordenamiento Pesquero y Conservación de la Biodiversidad en los Humedales Fluviales de los Ríos Paraná y Paraguay, República Argentina	0/826954/019	ARG10/003 Ordenamiento pesquero	1	CITIBANK	Casa Central	21	0,00		1.849.955,96	1.819.949,80	30.006,16		1.171,16	
305	Fondo para las Américas	229116/5	M.SALUD Y AMB-8000/310 - FDO. AMERICAS	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	4.985.588,40	1.266.663,72	0,00	84,00	5.400.695,93	1.266.579,72	1.266.579,72	
305	Fondo para las Américas	3435/73	M.SALUD Y AMB-8000/310 - FDO. AMERICAS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	453.142,66		679.971,82	320.879,71	812.234,77		812.234,77	
305	Programa de Apoyo a la Implementación de la Gestión por Resultados (PRODEV) - ATN/OC-10213-AR	4196192	Jef.Gab.Min.-2500/305-PRODEV ATN 10213	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00	0,00	0,00	99,47	-424,14	-99,47		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
305	Programa de Apoyo a la Implementación de la Gestión por Resultados (PRODEV) - ATN/OC-10213-AR	4196192	Jef.Gab.Min.-2500/305-PRODEV ATN 10213	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	89.886,00	89.000,00	3.777,90	886,00		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
305	Programa de Apoyo a la Implementación de la Gestión por Resultados (PRODEV) - ATN/OC-10213-AR	5352792	Jef.Gab.Min.-2500/305-PRODEV ATN 10213	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00		95,94	492,88	-396,94			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
305	Programa de Apoyo a la Implementación de la Gestión por Resultados (PRODEV) - ATN/OC-10213-AR	5352792	Jef.Gab.Min.-2500/305-PRODEV ATN 10213	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		369.740,00	252.944,00	116.796,00			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
307	Programa de Apoyo al Diálogo sobre Políticas Argentina - Unión Europea	53151/73	MREX.CIYC-3500/307 PY	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	309.824,84		1.484.020,41	1.001.705,69	792.139,56		791.116,46	
307	Programa de Apoyo al Diálogo sobre Políticas Argentina - Unión Europea	407237/5	MREX.CIYC-3500/307 PY	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
307	Programa de Apoyo al Diálogo sobre Políticas Argentina - Unión Europea	999911/00	Cuenta Escritural Nominal	1	T.G.N.	Casa Central	11	0,00		510.452,42	510.452,42	0,00		0,00	La Uepex aclara que esta cuenta es la escritural nominal del organismo y que los montos expuestos corresponden al aporte realizado por la cancelaría Argentina como contraparte local del proyecto. Siguiendo este razonamiento, no se exponen los movimientos totales de la cuenta y tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
307	Programa Hispano Argentino sobre Gobernabilidad y Administración	53171/91	MREX.CIYC-3500/307	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	2.305.819,00		0,00	1.123.813,62	1.182.005,38		1.181.695,29	
307	Donación por permuta inmueble en Alemania - Flia. Staudt	70039701	Func.Rep.Dipl.y Cons.de Argentina en el exterior	1	UBS	Zurich	21								Para este cierre el proyecto elimina esta cuenta de la documentación presentada, a pesar que al cierre del ejercicio 2010 se denunciaba un saldo de \$ 4.622.398. Al respecto, el proyecto indica que se cometió un error en el año 2010 en la carga del número de cuenta bancaria donde los fondos estaban depositados y que para el cierre 2011 se quiso subsanar el error ingresando la cuenta correcta cuya numeración es 2126028019
307	Donación por permuta inmueble en Alemania - Flia. Staudt	2126028019	Botschaft Republik Argentinien	1	Berliner Volk	Berlin	21	4.662.398,00	893.333,72	50.940,55	0,00	4.713.338,55	851.736,34	854.299,02	Para este cierre el proyecto incluye esta cuenta en la documentación presentada, a pesar que al cierre del ejercicio 2010 la misma no había sido declarada. Al respecto, el proyecto indica que se cometió un error en el año 2010 en la carga del número de cuenta bancaria donde los fondos por la donación de la Familia Staudt de Alemania estaban depositados y que para el cierre 2011 se quiso subsanar el error ingresando esta cuenta que es la correcta. Por otra parte, las cotizaciones utilizadas por el proyecto no se corresponden con las de referencia informando un saldo de inicio y de cierre de EU\$ 854.299,02. Además se ha omitido enviar la conciliación.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
310	BIRF 7843-AR- Programa de Emergencia para la prevención, vigilancia y control de las enfermedades de tipo Influenza-H1N1.	53453/00	M.SALUD-8000/310 BIRF 7843 AR-S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	267.074,27		18.584.864,19	18.332.034,58	519.903,88		524.535,75	
310	BIRF 7843-AR- Programa de Emergencia para la prevención, vigilancia y control de las enfermedades de tipo Influenza-H1N1.	415493/2	M.SALUD-8000/310 BIRF 7843 AR-USS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	5.903.856,41	1.499.963,52	5.917.582,74	11.808.232,95	13.206,20	3.097,14	3.086,87	
310	BID 1193/OC-AR y 1134/OC-AR - Programa de Reforma de la Atención Primaria de la Salud (PROAPS). BID 1903/OC-AR - Programa de Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud	3250/62	M.SALUD-8000/310 PROAPS 1193-S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	1.451.057,44		0,00	23.561,12	1.427.496,32		1.425.613,56	
310	BID 1193/OC-AR y 1134/OC-AR - Programa de Reforma de la Atención Primaria de la Salud (PROAPS). BID 1903/OC-AR - Programa de Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud	0/824971/013	Proy ARG 09/005 Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud	1	CITIBANK	Casa Central	11 - 22	5.696.765,43		273.542.804,19	270.422.926,90	8.816.642,72		41.992.404,26	
310	BID 1193/OC-AR y 1134/OC-AR - Programa de Reforma de la Atención Primaria de la Salud (PROAPS). BID 1903/OC-AR - Programa de Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud	53146/79	M.Salud-8000/310 - FEAPS - BID 1903	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	8.753.427,75		418.136.729,29	386.603.034,16	40.287.122,88		42.439.346,25	
310	BID 1193/OC-AR y 1134/OC-AR - Programa de Reforma de la Atención Primaria de la Salud (PROAPS). BID 1903/OC-AR - Programa de Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud	407550/3	M.Salud-8000/310 - FEAPS - BID 1903	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	22.575.189,82	5.735.566,52	306.264.999,50	308.764.510,86	20.075.678,46	4.708.179,75	4.708.169,49	
310	Proy. PNUD 00-010 - Unidad de Financiamiento Internacional de Salud - UFI-S. Proy. PNUD 08/023 - Programa de Gobernanza y Gestión de Salud	0-824601-011	Proyecto Argentino 08/023 Programa de Gobernanza y Gestión de Salud	1	CITIBANK	Casa Central	11 - 22	11.405,69		35.430.227,59	33.922.009,10	1.519.624,18		1.571.182,48	
310	BIRF 4516 - Programa de Vigilancia de la Salud y Control de Enfermedades (VIGI+A)	3254/74	M.Salud-8000/310 Vigi+a - BIRF 4516 S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	Si bien esta cuenta había sido expuesta al cierre del ejercicio 2010 indicándose que se había producido su cancelación en el mes de junio de 2010, se la sigue incluyendo en el presente anexo a pesar de que el proyecto no la incorpora en la información que elabora para el cierre del ejercicio 2011. Esto obedece a que la documentación de respaldo que certifica fehacientemente la cancelación de la misma, fue remitido a la CGN recién en el mes de junio de 2011.
310	BIRF 7225-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL I. BIRF 7409-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL II	359815/9	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7225	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	55,03	13,98	29,11	84,14	0,00	0,00	0,00	Cuenta cerrada en agosto de 2011.
310	BIRF 7225-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL I. BIRF 7409-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL II	3568/16	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7225	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	5.003.579,13		13.011.846,08	18.015.425,21	0,00		0,00	Cuenta cerrada en noviembre 2011.
310	BIRF 7225-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL I. BIRF 7409-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL II	3764/18	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7409	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22 - 21	13.444.512,45		485.117.501,78	441.669.237,73	56.892.776,50		85.223.475,52	
310	BIRF 7225-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL I. BIRF 7409-AR - Proyecto de Inversión en Salud Materno Infantil Provincial - APL II	389266/4	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7409	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	136.663.223,64	34.721.347,47	316.862.605,99	449.466.029,31	4.059.800,32	952.110,77	952.100,50	
310	BIRF 7412 - Proyecto de Funciones Esenciales y Programas Priorizados de la Salud Pública	3691/29	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7412	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	98.425,33		271.563.493,93	223.229.210,79	48.432.708,47		60.357.694,92	
310	BIRF 7412 - Proyecto de Funciones Esenciales y Programas Priorizados de la Salud Pública	382506/2	M.Salud-8000/310 - SEGSALMAIN - BIRF 7412	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	58.615.894,59	14.892.249,64	199.544.694,11	255.204.145,42	2.956.443,28	693.349,74	693.339,60	El proyecto expone un saldo final que asciende a \$ 2.956.443,29 el cual difiere en \$ 0,01 del que surge al considerar la cotización de referencia.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
310	Convenio ALA/2005/17-606 - Fortalecimiento de la Estrategia de la Atención Primaria de la Salud	3672/14	M.Salud-8000/310-Fort.At.Prim.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 21	109.713,30		7.933.701,23	8.043.414,53	0,00		0,00	Cuenta cerrada en octubre de 2011.
310	Convenio ALA/2005/17-606 - Fortalecimiento de la Estrategia de la Atención Primaria de la Salud	373072/6	M.Salud-8000/310-Fort.At.Prim.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	345,40	66,18	2.653.762,72	2.654.108,12	0,00	0,00	0,00	Cuenta cerrada en octubre de 2011.
311	APAC - APOYO A PROYECTOS ALIMENTARIOS COMUNITARIOS (ALA/B7-310/2003/5760)	3552/89	M. D. SOC - 8500/311 Ap.Pr.Alim.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	158.162,55		0,00	158.162,55	0,00		0,00	Cuenta cerrada en noviembre de 2011.
311	BIRF 4398-AR PRODESO	2522/61	MDSyMA. PRODESO	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	3.417.947,59		0,00	3.417.947,59	0,00		0,00	Cuenta cerrada en mayo 2011.
311	BIRF 4398-AR PRODESO	2712/66	MDSyMA FOPAR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	2.394.381,67		0,00	2.394.381,67	0,00		0,00	Cuenta cerrada en mayo 2011.
311	Donación UNICEF	2682/22	MDSYMA-8500/311 - CUT Pagadora	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00				0,00			Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010 exponiéndose sólo los débitos y créditos vinculados al proyecto por corresponder a la pagadora del organismo, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que en el transcurso del ejercicio 2011 la misma no ha sido utilizada en la operatoria del proyecto.
311	Donación UNICEF	3573/10	MDSOC-8500/311-Acuerdo Coop. Unicef	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	61,71		50,85	124,70	-12,14		-12,14	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	2807/79	MDSOC-8500/311 - PAGV-AC-SE-SOC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	113.332,48		0,00	113.332,48	-0,00		0,00	Cuenta cerrada en mayo 2011.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	3641/84	MDSOC-8500/311-SPSDH-BID 1669/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	6.291.831,42		9.998.787,65	16.290.619,07	-0,00		0,00	Cuenta cerrada en diciembre 2011.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	3769788	MDSOC-8500/311-SPSDH-BID 1669/OC-AR US	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22								Al igual que para el cierre del ejercicio 2010, el proyecto no expone esta cuenta a pesar de que al 31/12/09 la misma permanecía activa. No obstante, en el transcurso de el ejercicio 2011 el proyecto finalmente remite a la CGN la documentación de respaldo que certifica que la misma fue cancelada en el mes de febrero de 2010. Es por ello que así como para el cierre 2010 se optó por exponer el último saldo declarado, en esta oportunidad se opta por reflejar los saldos en cero.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	53295/28	MDSOC-8500/311-PASPEIS-BID 2159/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	19.466.421,31		50.392.653,76	50.913.694,96	18.945.380,11		19.062.616,24	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	3753/06	MDSOC-8500/311-PFAM-BID 1699/OC-AR BSAS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00		44.563,77	34.563,77	10.000,00		8.030,58	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	22100692/54	MDSOC-8500/311-Prog. Fam BID 1699/OC-AR	1	B.N.A.	Corrientes	11	0,00		6.802,15	3.802,15	3.000,00		1.224,08	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta online de movimientos generada el 3/01/12.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	26200321/04	MDSOC-8500/311-Prog. Fam BID 1699/OC-AR	1	B.N.A.	Formosa	11	0,00		11.314,69	8.314,69	3.000,00		2.974,19	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	32500459/62	MDSOC-8500/311-Prog. Fam BID 1699/OC-AR	1	B.N.A.	La Rioja	11	0,00		8.501,47	5.501,47	3.000,00		92,90	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta online de movimientos generada el 3/01/12.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	35600735/83	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Mendoza	1	B.N.A.	Mendoza	11	0,00		14.606,70	10.606,70	4.000,00		4.262,16	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos por cajero automático de fecha 4/01/12.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	37600638/99	MDSOC-8500/311-PFAM-BID 1699-NEUQUEN	1	B.N.A.	Neuquén	11	0,00		20.000,00	16.000,00	4.000,00		0,00	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos oficial del BNA al 29/12/11.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	45300464/60	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Salta	1	B.N.A.	Salta	11	0,00		11.361,27	8.361,27	3.000,00		2.960,46	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	46601623/70	MDSOC-8500/311-PFAM-BID 1699-CATAMARCA	1	B.N.A.	Catamarca	11	0,00		10.249,89	7.249,89	3.000,00		76,56	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta online de movimientos sin fecha de generación.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	47400740/74	MDSOC-8500/311-PFAM-BID 1699/OC-AR	1	B.N.A.	San Juan	11	0,00		7.245,37	4.245,37	3.000,00		2.551,20	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos oficial del BNA al 30/12/11.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	47800395/42	MDSOC-8500/311-Prog. Fam BID 1699-SAN LUIS	1	B.N.A.	San Luis	11	0,00		4.986,87	1.986,87	3.000,00		3.000,00	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite un extracto de fecha 30/11/11.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	48100978/19	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-S.M.Tucumán	1	B.N.A.	Tucumán	11	0,00		11.164,94	7.164,94	4.000,00		0,00	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una Nota Aclaratoria por falta de rendición. Adicionalmente se advierte que en la documentación presentada se consigna un saldo final según extracto igual a cero, pero en la conciliación elaborada se considera un saldo según extracto que asciende a \$ 4.000.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	48800315/77	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-S.S.Jujuy	1	B.N.A.	Jujuy	11	0,00		9.019,92	6.019,92	3.000,00		80,03	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos al 29/12/11.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	49100786/15	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-S.Fe	1	B.N.A.	Santa Fe	11	0,00		7.587,08	4.587,08	3.000,00		2.477,11	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite un extracto de fecha 30/11/11.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	19777412/04	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Cipolletti	1	B.N.A.	Cipolletti	11	0,00		5.943,54	2.943,54	3.000,00		680,19	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos oficial del BNA al 30/12/11.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	21300828/34	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Cordoba	1	B.N.A.	Cordoba	11	0,00		8.682,79	4.682,79	4.000,00		280,85	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos al 29/12/11. Adicionalmente se advierte que en la documentación presentada se consigna un saldo contable de \$ 4.000, pero en la conciliación elaborada se considera un saldo contable de \$ 3.000.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	35000450/11	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-M.Plata	1	B.N.A.	Mar del Plata	11	0,00		6.411,49	3.411,49	3.000,00		542,39	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos por cajero automático de fecha 8/01/12.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	39000427/33	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-E.Rios	1	B.N.A.	Paraná	11	0,00		4.521,97	1.521,97	3.000,00		8,00	
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	40700626/45	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Posadas	1	B.N.A.	Posadas	11	0,00		3.000,00	0,00	3.000,00		716,18	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta online de movimientos sin fecha de generación.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	42600151/27	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Chubut	1	B.N.A.	Rawson	11	0,00		11.651,24	7.651,24	4.000,00		15,24	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos al 30/12/11. Adicionalmente se advierte que en la documentación presentada se consigna un saldo final según extracto de \$ 15.24, pero en la conciliación elaborada se considera un saldo según extracto que asciende a \$ 18.24.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	42900566/06	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Resistencia	1	B.N.A.	Resistencia	11	0,00		15.656,55	11.656,55	4.000,00		2.910,22	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos oficial del BNA al 9/01/12.
311	BID 2159/OC-AR, BID 1669/OC-AR, BID 1021/OC-AR, BID 996/SF-AR	44400900/31	MDSOC-8500/311-PAGV-IDH-Rosario	1	B.N.A.	Rosario	11	0,00		4.431,30	1.431,30	3.000,00		1.749,78	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11. En su defecto el proyecto remite una consulta de movimientos generada el 30/12/11.
312	Programa de Fortalecimiento Institucional del Honorable Senado de la Nación - Proyecto BID 1603/OC-AR	372061/09	P.LEG.N-0100/312-SN-PFORT.INST	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	213.526,46	54.249,61	468.816,71	522.723,24	1.462,89	343,08	343,07	Para el cierre del ejercicio 2010 no fue posible contar con la documentación definitiva correspondiente. En el transcurso del ejercicio 2011 el proyecto envía el mayor contable al 31/12/10 de esta cuenta en el que se certifica que al cierre del ejercicio anterior el saldo era de US\$ 54.249,62, pero erróneamente sus autoridades exponen un saldo inicial que difiere en US\$ 0,01 del verdadero valor de libros. Asimismo, el proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 213.526,50. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia. Por otra parte, el saldo final que consigna el proyecto en su documentación es de US\$ 343,07 el cual difiere en US\$ 0,01 del valor que surge al considerar los débitos y créditos expuestos por la UEPEx. Como consecuencia de esto último, también se reclamó la reelaboración de la conciliación presentada.
312	Programa de Fortalecimiento Institucional del Honorable Senado de la Nación - Proyecto BID 1603/OC-AR	3620/63	P.LEG.N-0100/312-SN-PFORT.INST	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.181.738,91		2.145.885,00	2.026.003,72	1.301.620,19		1.301.620,19	Para el cierre del ejercicio 2010 no fue posible contar con la documentación definitiva correspondiente. En el transcurso del ejercicio 2011 el proyecto envía el mayor contable al 31/12/10 de esta cuenta en el que se certifica que al cierre del ejercicio anterior el saldo era de \$ 1.181.820,49, lo cual difiere del monto que sus autoridades exponen como saldo inicial. Al respecto la UEPEx aclara que la diferencia de \$ 81,58 corresponde a gastos bancarios no contabilizados al 31/10/10 y ha sido regularizada en 2011. Este argumento ratifica que no se trató de un ajuste al inicio, sino de un ajuste del período 2011, razón por la cual el proyecto adeuda las justificaciones pertinentes.
312	Programa de Fortalecimiento Institucional del Honorable Senado de la Nación - Proyecto BID 1603/OC-AR	93840/22	Senado de la Nación Presupuesto	1	B.N.A.	Congreso	11	0,00		1.654.111,43	1.654.111,43	0,00		0,00	El proyecto aclara que los movimientos expuestos para esta cuenta corresponden a pagos de la UEPEx, aunque se trata de una cuenta pagadora del SAF. Por tal motivo no se informan saldos de inicio y cierre, como tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
319	Donaciones de la Federación Internacional de Ombudsmen (F.I.O.)	7400135/34	P.LEG.N 011/319 DP ACU	1	B.N.A.	Av. Alvear	21	453,56		0,00	453,56	-0,00		0,00	Cuenta cerrada en febrero de 2011.
321	ALA/2005/17540	3639/99	MECON-5000/321-INDEC-ALA/2005	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	410.100,90		291.761,01	701.861,91	0,00		0,00	Cuenta cerrada en junio 2011.
321	ALA/2005/17540	376109/8	INSTITUTO NACIONAL DE ESTADIST	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	254.989,83	48.857,05	0,00	254.989,83	-0,00	-0,00	0,00	Cuenta cerrada en junio 2011.
322	Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo Préstamo BID N° 1648/OC-AR	3627/84	S.TUR-2006/322-BID 1648/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	995.456,50		3.693.241,34	1.469.605,49	3.219.092,35		1.051.466,43	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo Préstamo BID N° 1648/OC-AR	3627/84	S.TUR-2006/322-BID 1648/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	593.634,03		19.463.783,36	20.025.081,68	32.335,71			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo Préstamo BID N° 1648/OC-AR	374210/5	S.TUR-2006/322-BID 1648/OC-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	2,09	0,53	0,00	0,00	2,26	0,53		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
														215,13	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
322	Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo Préstamo BID N° 1648/OC-AR	374210/5	S.TUR-2006/322-BID 1648/OC AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.369,51	602,01	4.628.520,59	4.628.908,00	915,05	214,60		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa de Mejora de la Competitividad del Sector Turismo Préstamo BID N° 1648/OC-AR	2617/74	Cla.recaudadora SAF 322 FF 13	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	0,00		4.944.714,78	4.944.714,78	0,00			La Uepex aclara que esta cuenta es la recudadora del SAF, desde la cual se liberan pagos a cargo del proyecto. Siguiendo este razonamiento, no se exponen los movimientos totales de la cuenta y tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
322	Programa Gestión Integral de residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos Préstamo BID N° 1868/OC-AR	3819/95	S.TUR-2006/322-Cta.Operativa-BID 1868	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.544.965,39		8.175.416,10	5.757.169,96	3.963.211,53		6.460.438,41	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa Gestión Integral de residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos Préstamo BID N° 1868/OC-AR	3819/95	S.TUR-2006/322-Cta.Operativa-BID 1868	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	500.193,80		28.289.877,40	23.059.502,17	5.730.569,03			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa Gestión Integral de residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos Préstamo BID N° 1868/OC-AR	397598/9	S.TUR-2006/322-Cta.Desemb.-BID 1868	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,47	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa Gestión Integral de residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos Préstamo BID N° 1868/OC-AR	397598/9	S.TUR-2006/322-Cta.Desemb.-BID 1868	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.202,00	559,45	6.855.996,02	6.856.484,00	304,75	71,47		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
322	Programa Gestión Integral de residuos Sólidos Urbanos en Municipios Turísticos Préstamo BID N° 1868/OC-AR	2617/74	Cla.recaudadora del SAF 322 FF 13	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	0,00		8.199.886,60	8.199.886,60	0,00			La Uepex aclara que esta cuenta es la recudadora del SAF, desde la cual se liberan pagos a cargo del proyecto. Siguiendo este razonamiento, no se exponen los movimientos totales de la cuenta y tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
325	BID 1068/OC-AR - Programa Grandes Aglomeraciones Urbanas (GAU)	2958/34	MINT-30-325-PRODIGA-CTA. PROY	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	89.512,82		47.204.976,86	47.269.818,48	24.671,20		24.671,20	
325	BID-619/OC-AR - Programa Saneamiento Financiero (PSFY-DEPA)	1977/48	PSFYDEPA-PAGOS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	72.330,13		61.016.721,39	61.069.000,70	20.050,82		20.050,82	
325	BIRF-3877-AR - Programa de Desarrollo Provincial II (PDP)	2943/10	MINT-3000-325-IPDPII-PAGOS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	5.656,17	0,00	0,00	776,82	4.879,35		4.879,35	
325	Fondo de Transformación de los Sectores Públicos Provinciales (PTSPF)	187866/2	FDO TRANSF SECT PCOS PCIALES	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.880,28	0,00	0,00	425,00	1.455,28		1.455,28	
325	Fondo de Transformación de los Sectores Públicos Provinciales (PTSPF)	187867/9	RESERVA P/OPERAC Y GARANT	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.880,47	0,00	0,00	425,00	1.455,47		1.455,47	
325	Fondo de Transformación de los Sectores Públicos Provinciales (PTSPF)	215915/1	MINT-30/325-FISPP-DESEMBOL.	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	20.976,26	0,00	43.074,88	425,00	63.626,14		63.626,14	
325	Fondo de Transformación de los Sectores Públicos Provinciales (PTSPF)	215916/8	MINT-30/325-FISPP-REEMBOLSOS	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	2.065.765,71	0,00	5.982.655,12	425,00	8.047.995,83		8.047.995,83	
325	Fondo de Transformación de los Sectores Públicos Provinciales (PTSPF)	218167/9	MINT-30/325-BOCEP CTA REEMB	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.880,89	0,00	0,00	425,00	1.455,89		1.455,89	
325	BIRF 7352: Programa de Modernización Gestión Provincial y Municipal (PMG)	3761/09	PMG-CTA. PROY-BIRF-7352	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	113.930,39	0,00	77.178.156,12	77.252.729,59	39.356,92		234.879,36	
325	BIRF 7352: Programa de Modernización Gestión Provincial y Municipal (PMG)	3762/12	PMG-CTA. PAGOS-BIRF-7352	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22-13	150,36	0,00	6.782.470,17	6.781.658,31	962,22		962,22	
325	BIRF 7352: Programa de Modernización Gestión Provincial y Municipal (PMG)	389354/4	PMG-CTA. PROY-BIRF-7352	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.037,63	1.025,82	90.283.305,81	90.115.336,28	172.007,16	40.339,39	40.339,39	
325	BID 1855/OC-AR: Programa de Modernización Gestión Municipal (PMGM)	3822/83	MGM-PROYECTO-BID 1855	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13-22	1.312.263,19	0,00	10.416.786,10	10.590.404,13	1.138.645,16		1.431.066,04	
325	BID 1855/OC-AR: Programa de Modernización Gestión Municipal (PMGM)	3823/86	MGM-PAGOS-BID 1855	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13-22	190,75	0,00	549.373,70	547.240,76	2.323,69		2.323,69	
325	BID 1855/OC-AR: Programa de Modernización Gestión Municipal (PMGM)	398171/1	CTA.DESEMBOLSOS-BID 1855	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	22.040.219,61	5.599.649,29	2.212.750,85	10.610.191,38	13.642.779,08	3.199.526,05	3.199.526,05	
325	FONPLATA-ARG-16/2006 - Sistema Nacional de Alerta Temprana y Prevención de Catástrofes (SAT)	3781/27	FONPLATA-ARG-16/2006-SAT	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11-22	72.322,35	0,00	506.227,49	519.952,45	58.597,39		99.517,01	
325	FONPLATA-ARG-16/2006 - Sistema Nacional de Alerta Temprana y Prevención de Catástrofes (SAT)	390586/9	FONPLATA-ARG-16/2006-SAT	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	157.900,39	40.116,97	320.517,19	459.256,32	19.161,26	4.493,73	4.493,73	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						COMENTARIOS 31-12-11	
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			SALDO FINAL S/EXTRACTO
								\$	M/E			\$	M/E		
330	Donación Comisión Europea ALA/17541 "Fortalecimiento Pedagógico de las Escuelas PIIE" - (FOPIE)	370686/8	MECYT-7000/330 PROY.FORT.PIIE-ALA 17541	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	5.104.592,95	978.060,00	0,00	978.060,00	0,00	0,00	0,00	Cuenta cerrada en octubre de 2011.
330	Donación Comisión Europea ALA/17541 "Fortalecimiento Pedagógico de las Escuelas PIIE" - (FOPIE)	3613/63	MECYT-7000/330 PROY.FORT.PIIE-ALA 17541	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 21	48.773,24		1.051.800,00	1.023.236,61	77.336,63		77.336,63	
330	ATN/11253-AR Mejora de la Calidad de la Enseñanza de las Ciencias Naturales y Matemáticas	53060/72	MEDUC-7000/330-CT.BID ATN/OC 11253-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11-21	59.368,34		1.000,00	11.842,66	48.525,68		48.525,68	
330	ATN/11253-AR Mejora de la Calidad de la Enseñanza de las Ciencias Naturales y Matemáticas	404042/0	MEDUC-7000/330-CT.BID ATN/OC 11253-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	145.016,72	36.843,68	0,00	84,48	156.741,23	36.759,20	36.759,20	
330	DCI-ALA/2007/18991	52978/67	MEDUC-7000/330-DCI-ALA 2007	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11-21	581.793,32		3.497.423,11	3.295.003,66	784.212,77		872.571,29	
330	DCI-ALA/2007/18991	402856/9	MEDUC-7000 DCI-ALA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	783.720,93	150.164,00	520.118,00	607.431,00	347.804,86	62.851,00	62.851,00	
330	PMO. 1060/OC-AR - Programa de Reforma de la Educación Superior Técnica No Universitaria.	3067/78	MECY - 70/330 - PRESTNU-BID	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	1.389.087,17		6.986,37	145,20	1.395.928,34			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
330	PMO. 1060/OC-AR - Programa de Reforma de la Educación Superior Técnica No Universitaria.	3067/78	MECY - 70/330 - PRESTNU-BID	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	38.507,45		0,00	0,00	38.507,45			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
330	Programa de Mejoramiento del Sistema Educativo-PROMSE-BID 1345/OC-AR	356272/1	MECYT-7000/330 PROM	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	58.669.445,67	14.905.855,10	0,00	0,00	63.558.566,15	14.905.855,10	14.905.855,10	Existe una diferencia de \$ 0,01 en el saldo final contable respecto del valor real que surge al considerar la cotización de referencia en la fórmula de valuación a moneda local.
330	Programa de Mejoramiento del Sistema Educativo-PROMSE-BID 1345/OC-AR	3563/01	MECYT-7000/330 PROM	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 -13 y 22	3.923.906,48		124.398,47	1.865,82	4.046.439,13		4.046.439,13	
330	Préstamo BIRF 7353-AR Programa de Mejoramiento de la Educación Rural	3707/73	MEDUC-7000/330-PROMER BIRF 7353 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	10.452.675,56		143.360.304,46	153.121.935,72	691.044,30		751.098,81	
330	Préstamo BIRF 7353-AR Programa de Mejoramiento de la Educación Rural	383544/5	MEDUC-7000/330-PROMER BIRF 7353 US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.818.188,83	1.224.133,34	27.707.655,32	28.930.557,21	5.250,90	1.231,45	1.231,45	
330	Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa-PROMEDU 1966/OC-AR y PROMEDU II BID 2424/OC-AR	398225/7	ME-7000/330-PROMEDU	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	53.228.565,27	13.523.517,60	45.280.057,81	47.944.626,61	46.302.557,68	10.858.948,80	10.858.948,80	
330	Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa-PROMEDU 1966/OC-AR y PROMEDU II BID 2424/OC-AR	3830/86	ME-7000/330-PROMEDU	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	21.482.958,65		242.352.146,96	244.122.169,10	19.712.936,51		20.278.267,13	
330	Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa-PROMEDU 1966/OC-AR y PROMEDU II BID 2424/OC-AR	425629/4	MEDUC-7000/330-BID 2424-PROMEDU II US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	34.180.000,74	11.170.051,46	98.114.423,73	23.009.949,28	23.009.949,28	
330	Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa-PROMEDU 1966/OC-AR y PROMEDU II BID 2424/OC-AR	53667/35	MEDUC-7000/330-BID 2424-PROMEDU II	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		49.566.533,68	49.262.954,02	303.579,66		241.597,32	
332	Unión Europea. Proy ALA/2006/18076-Fortalecimiento del Sistema de Protección de los DD. HH.	381628/6	MjyDH-4001/332 Fort.SDH-(ALA/18076)	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	5.304.336,67	1.016.331,68	1.395.284,31	1.249.608,51	6.430.316,99	1.162.007,48	1.173.000,00	Para esta presentación el proyecto informa un saldo inicial que difiere del ejercicio 2010 donde decalaraban saldos por EUS 1.016.854,85 y \$ 5.307.067,15. Las explicaciones ofrecidas aclaran que la diferencia corresponde a ajustes en el tipo de cambio de algunas autorizaciones de pago, en virtud de observaciones realizadas por la Unidad de Auditoría Interna.
332	Unión Europea. Proy ALA/2006/18076-Fortalecimiento del Sistema de Protección de los DD. HH.	3686/35	MjyDH-4001/332 Fort.SDH-(ALA/18076)	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13-21	291.615,29		2.733.260,76	2.489.372,94	535.503,11		598.550,84	Para esta presentación el proyecto informa un saldo inicial que difiere del ejercicio 2010 donde decalaraban un saldo por \$ 291.606,29. Las explicaciones ofrecidas aclaran que la diferencia corresponde a una desafectación de \$ 9 que se realizó en mayo del 2011 con impacto al ejercicio 2010.
332	Unión Europea. Proy ALA/2006/18076-Fortalecimiento del Sistema de Protección de los DD. HH.	999911/00	Cuenta Tesoro Nacional del MjyDH	5	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00		516.316,67	516.316,67	0,00		0,00	El proyecto aclara que estos pagos fueron realizados por el SAF, sin embargo la aclaración resulta incompleta, ya que no se especifica si dichos movimientos fueron generados por la UPEX y corresponden a su operatoria. No obstante, se puede concluir que esta es la justificación por la cual no envían extracto y conciliación ya que los saldos iniciales y finales los informa el SAF en el Cuadro de Bancos de la Cuenta de Inversión.
332	Conservación Archivo Nacional de la Memoria	3689/44	MJSDH-4001/332 Proyecto Recuperando Memoria	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	7.524,40		130.465,43	136.129,55	1.860,28		269,23	
332	Conservación Archivo Nacional de la Memoria	3592/25	MJSDH-4001/332 Conservación Archivo	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		0,00	0,00	0,00		-500,00	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						COMENTARIOS 31-12-11	
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			SALDO FINAL S/EXTRACTO
								\$	M/E			\$	M/E		
332	UNICEF Plan Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes	3566/10	MJSDH-4001/332 UNICEF Plan Derechos de Niños, Niñas y Adolescentes	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	60.503,32		134.000,00	163.285,14	31.218,18		39.844,70	
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	53510/62	MCTEIP-7100/336-PR.INNOV.TEC BID	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 13 - 22	5.685.141,40		304.843.556,65	292.368.425,57	18.160.272,48		22.186.527,46	Se detectaron errores en la conciliación elaborada, los cuales fueron comunicados al proyecto que si bien los identifica, no procede a reelaborar dicha conciliación.
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	419393/3	MCTEIP-7100/336-PR.INNOV.TEC BID	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	198.807,05	50.509,92	19.494.888,23	19.544.783,47	2.621,00	614,68	614,68	
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	609601000	M.Econ-50/357- Prog.Modernización Tec.	1	B.N.A.	Nueva York	13	12.899.499,60	3.277.311,89	0,00	0,00	13.974.457,90	3.277.311,89	3.277.311,89	
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	244208/2	M.Econ-50/357-PMT-Coor.Gr.y Subp.FO	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	6.995.090,90		519.337.326,93	509.922.256,24	16.410.161,59		16.410.161,59	Se detectaron errores en la conciliación elaborada, aunque la misma no resultaba necesaria. La situación fue comunicada al proyecto.
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	2542/79	M.Econ-50/357-PMT-Coor.Gr.y Subp.FO	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 13	8.837.527,00		148.804.421,99	139.727.366,83	17.914.582,16		18.183.514,07	
336	BID 1728/OC-AR - BID 2180/OC-AR	331273/9	SCTEIP-7000/336-Modern. Tecnol.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	176.777,41	44.912,96	0,00	44.912,96	-0,00	-0,00	0,00	Cuenta cerrada en mayo 2011.
336	Argentina - Unión Europea.	368204/1	SCTEIP 7000/336 DONAC. EUROPEA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	626.785,62	120.094,58	750.988,00	250.000,00	3.436.946,78	621.082,58	621.082,58	
336	Argentina - Unión Europea.	1100417/74	SCTEIP 7000/336 Donac. Unión Europea	1	B.N.A.	C. Pellegrini	21	587.989,79		1.437.500,00	1.635.213,39	390.276,40		400.958,61	El saldo final contable no se corresponde con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto.
336	Argentina - Unión Europea.	377305/7	SCTEIP 7000/336 BIOTECH-ALA / 2005 / 17350	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	2.179.765,36	417.651,58	0,00	250.000,00	927.750,31	167.651,58	167.651,58	
336	Argentina - Unión Europea.	1100416/71	SCTEIP 7000/336 BIOTECH-ALA / 2005 / 17350	1	B.N.A.	C. Pellegrini	21	646.387,74		1.369.500,00	1.997.326,55	18.561,19		18.561,19	
336	BID 2437/OC - AR	423868/7	MCTEIP-7100/336-PROG. BID AR L1111	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	40.000.000,00	39.918.403,18	347.928,84	81.596,82	81.596,82	
336	BID 2437/OC - AR	53631/90	MCTEIP-7100/336-PROG. BID AR L1111	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11-13-22	0,00		248.338.215,27	243.505.885,28	4.832.329,99		11.254.163,02	
336	BIRF N° 7599 - AR	3790/33	SCTEIP-7000/336-INNOV.PROD.Y.S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11-13-22	8.916.790,11		103.447.451,25	105.748.961,50	6.615.279,86		4.115.279,86	
336	BIRF N° 7599 - AR	392161/6	SCTEIP-7000/336-INNOV.PROD.Y.S	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	19.940.145,39	5.066.093,85	13.100.042,28	17.300.283,47	3.691.995,74	865.852,66	865.852,66	
336	ATN/FI-12351-AR	53676/41	AGENCIA NACIONAL DE PROM.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13-21	0,00		208.270,57	983,73	207.286,84		207.286,84	
336	ATN/FI-12351-AR	425939/2	AGENCIA NACIONAL DE PROM.	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	200.050,00	50.058,35	639.564,40	149.991,65	149.991,65	
337	Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - AECID -	7400237/47	Sec.Cult.214/337-SINCA	2	B.N.A.	Av. Alvear	21	30.977,58		0,00	0,00	30.977,58		417,33	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y no aporta ningún tipo de explicación que justifique dicha modificación. Tampoco se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo. Además, el saldo final contable declarado por el proyecto asciende a \$ 533,90, pero resulta incongruente ya que no se consignan movimientos de débitos ni créditos en la documentación presentada. Por otra parte, no se condice el saldo final según extracto denunciado por el proyecto, con el valor que surge del extracto bancario enviado.
337	Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - AECID -	53100/25	Sec.Cult.214/337-Transf.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	
342	BIRF 7706-AR	53497/48	SAF APOYO ACUMAR-2500/342-BIRF 7706	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	460.535,10		4.915.642,00	3.384.263,46	1.991.913,64		2.209.423,15	
342	BIRF 7706-AR	417932/8	SAF APOYO ACUMAR-2500/342-BIRF 7706	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.723.084,01	1.199.970,53	4.496.564,65	4.915.299,07	4.304.349,59	1.009.462,85	1.009.462,85	
342	Banco Interamericano de Desarrollo Préstamo 1059/OC-AR	2869/39	ACUMAR-2500/342-BID 1059-MAT- RIACH	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	1.483.489,90		134.960.420,29	135.106.823,64	1.337.086,55		1.337.086,55	
342	Banco Interamericano de Desarrollo Préstamo 1059/OC-AR	338555/1	ACUMAR 2500/342 BID 1059-MAT- RIACH US	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	39.683.969,76	10.082.309,39	95.319.262,03	134.960.922,85	42.308,94	9.922,36	9.922,36	
350	BIRF 7369-AR- Proyecto Relativo a la Transición del Programa Jefes de Hogar.	3664/11	MTEYSS-7500/350 -Trans. Prog. Jef.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	4.205.567,92		33.557.429,32	36.927.567,94	835.429,30		1.459.229,30	
350	BIRF 7369-AR- Proyecto Relativo a la Transición del Programa Jefes de Hogar.	376732/4	MTEYSS-7500/350 -Trans. Prog. Jef.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Esta cuenta había sido expuesta al cierre del ejercicio 2010 indicándose que se había producido su cancelación en el mes de setiembre de 2009, ya que en dicha oportunidad el proyecto envió a la CGN la documentación de respaldo que certificaba fehacientemente la cancelación de la misma. Sin embargo, el proyecto la sigue incluyendo en la información que elabora para el cierre del ejercicio 2011.
350	BIRF 7369-AR- Proyecto Relativo a la Transición del Programa Jefes de Hogar.	2769/2	Programa de las Naciones Unidas - Proy. PNUD ARG/06/011	3	Banco Francés	Plaza Roma	11	462.771,15		2.560.757,80	3.023.528,95	0,00		0,00	Cuenta cerrada en octubre de 2011.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
350	BIRF 7474-AR- Proyecto Desarrollo de un Sistema de Formación Continua	3813/77	MTEYSS-7500/350 - Formación	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	715.191,85		244.458.457,48	244.246.179,18	927.470,15		10.042.169,72	
350	BIRF 7474-AR- Proyecto Desarrollo de un Sistema de Formación Continua	39629/4	MTEYSS-7500/350 - Formación	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	9.340.930,43	2.373.203,87	262.516.831,63	240.842.990,06	31.014.772,00	7.273.633,21	7.248.359,19	El proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 9.421.619,36. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia. Además, estos saldos iniciales difieren de los saldos en moneda extranjera y en pesos denunciados al cierre del ejercicio 2010. En dicha oportunidad se verificaban incongruencias respecto de los movimientos expuestos (a pesar de que el tipo de cambio consignado era el de referencia). Además, el saldo final contable que declara el proyecto en moneda extranjera y en pesos no surge de los movimientos consignados.
350	BIRF 7474-AR- Proyecto Desarrollo de un Sistema de Formación Continua	4023/5	PNUD Proyecto 07/007	3	Banco Francés	Plaza Roma	11 - 22	686.629,56		22.912.799,77	22.662.633,66	936.795,67		2.689.564,57	
350	Proyecto PNUD ARG/11/007 - Apoyo a la Implementación Territorial de las Políticas de Empleo	5287/4	PNUD Proyecto ARG/11/007	1	Banco Francés	Plaza Roma	11	0,00		3.432.232,52	3.085.759,31	346.473,21		645.172,01	
350	Programa Trabajo Autogestionado	382084/5	MTEYSS-7500/350 ATN/ME 9355-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	7.322,33	1.860,35	1.702.953,74	1.624.140,76	86.135,31	20.200,59	20.012,85	El proyecto indica que el saldo final contable en moneda extranjera asciende a US\$ 20.012,85. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia.
350	Programa Trabajo Autogestionado	3690/26	MTEYSS-7500/350 ATN/ME 9355-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	1.594,74		1.366.290,73	1.251.744,52	116.140,95		421.600,14	
350	Programa Trabajo Autogestionado	0/825074/015	Programa de Apoyo a las Empresas Autogestionadas por sus Trabajadores	1	CITIBANK	Bs. As.	11	74.752,01		7.637.455,14	7.489.429,63	222.777,52		1.166.969,64	
350	Contribución al Observatorio de Trabajo Infantil y Adolescente y Asistencia Técnica a los Observatorios Locales	3579/28	MTEYSS 7500/350-Estudio Dinámica Instit. Trabajo Infantil	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en noviembre 2011.
350	Contribución al Observatorio de Trabajo Infantil y Adolescente y Asistencia Técnica a los Observatorios Locales	3579/28	MTEYSS 7500/350-Estudio Dinámica Instit. Trabajo Infantil	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	720,57		152,46	873,03	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en noviembre 2011.
350	PRÉSTAMO BIRF 7703-AR - Proyecto de Protección Social Básica, Componente III	53173/97	PRÉSTAMO BIRF 7703-AR. Proyecto de Protección Social Básica, Componente III	1	NACIÓN	Plaza de Mayo	22	2.645.565,79		3.698.035,00	4.374.887,18	1.968.713,61		1.987.189,55	
350	ARG/05/001	0/820941/012	"Ingeniería y Sistemas Informáticos del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social"	1	CITIBANK	Casa Central	11	75.152,37		0,00	75.152,37	0,00		0,00	Cuenta cerrada en marzo 2011.
350	ARG/10/008	0/826291/028	"Fortalecimiento de los TIC para una gestión de Calidad del MTEySS"	1	CITIBANK	Casa Central	11 - 13	34.285,60		1.538.618,40	1.544.354,79	28.549,21		175.444,72	
350	ARG/11/006	0/827006/017	Sistema Permanente de monitoreo del Trabajo, el Empleo y la Protección Social para la equidad	1	CITIBANK	Casa Central	11	0,00		246.839,80	191.934,18	54.905,62		67.367,17	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
350	ARG/11/006	0/827006/017	Sistema Permanente de monitoreo del Trabajo, el Empleo y la Protección Social para la equidad	1	CITIBANK	Casa Central	21	0,00		499.960,20	499.960,20	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
350	ARG/04/034	0/820840/011	Sistema de Información para la Evaluación y el Monitoreo del Empleo, el Trabajo y la Inclusión Social	1	CITIBANK	Casa Central	11	37.418,50		480.100,00	517.518,50	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
350	ARG/04/034	0/820840/011	Sistema de Información para la Evaluación y el Monitoreo del Empleo, el Trabajo y la Inclusión Social	1	CITIBANK	Casa Central	21	574,07		0,00	574,07	-0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
354	Ejecución de Obras Múltiples en Municipios CAF 6568	420153/9	MPFIPYS-5	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	58.514.800,00	47.047.934,17	48.894.715,90	11.466.865,83	11.466.865,83	
354	Ejecución de Obras Múltiples en Municipios CAF 6568	535652/2	MPFIPYS-5	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22-11	0,00		212.801.936,55	206.193.260,81	6.608.675,74		8.704.792,48	
354	CAF 6570 - Programa de Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Universitaria	419705/8	Programa de Infraestructura Universitaria	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	6.950.000,00	4.450.029,83	10.659.872,80	2.499.970,17	2.499.970,17	
354	CAF 6570 - Programa de Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Universitaria	53544/01	Programa de Infraestructura Universitaria	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22-11	0,00		21.672.913,86	21.385.546,22	287.367,64		287.367,64	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
354	Préstamo BID N° 1648/OC-AR	3666/17	MPFIPYS-56	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13 - 22	276.585,57		1.304.476,52	1.486.698,41	94.363,68		98.794,51	
354	Préstamo BID N° 1648/OC-AR	3591/22	MPFIPYS	5	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		Esta cuenta corresponde a la recaudadora del organismo, y por tal motivo se exponen sólo los débitos y créditos vinculados al proyecto, y no los movimientos totales de la misma. Siguiendo este razonamiento tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
354	BID 1118/OC-AR/FONPLATA ARG 13/2003	3061/60	M.L.VIV.5500/	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	4.768.108,00		0,00	130.380,30	4.637.727,70		4.637.727,70	
354	BID 1118/OC-AR/FONPLATA ARG 13/2003	3589/37	MPFIPYS - 5600/	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	113.865,42		50.000,00	162.352,05	1.513,37		1.513,37	
354	BID 1307/OC-AR Rosario Habitat 13/2003	333037/7	MPFIPYS-5600/351-SDUV-RH	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	4.334.959,15	4.334.951,28	33,56	7,87	7,87	
354	BID 1307/OC-AR Rosario Habitat	3595/34	MPFIPYS-5600/354-SDUV- RH	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	884,27		17.632.351,72	17.632.412,89	823,10		823,10	
354	BID 1842 OC/AR	3785/39	MPFIPYS-5600/354-Mej Barrios II	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 13 - 22	32.742.106,67		357.276.830,63	369.591.817,73	20.427.119,57		20.653.596,43	
354	BID 1842 OC/AR	391388/8	MPFIPYS-5600/354-Mej Barrios II	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 13 - 22	1.161,83	295,18	88.154.500,31	76.124.898,99	51.295.478,68	12.029.896,50	12.029.896,50	
354	BID 1842 OC/AR	3570/01	Sec. Ob. Pbcas. 5400/351 - MEJBARRI	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	212.589,93		0,00	212.589,93	0,00			Cuenta cerrada en noviembre de 2011.
354	BID 1842 OC/AR	360412/4	Sec. Gob. Pbcas. 5400/351 - MEJB	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	6,77	1,72	0,00	1,72	-0,00	-0,00		Cuenta cerrada en noviembre de 2011.
354	BID 1345/OC-AR - Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa	3565/07	MPFIPYS-5600/351-BID 1345 SUBPII	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	1.179.877,93		12.500.000,00	11.353.629,10	2.326.248,83		2.326.640,22	
354	BID 1966/OC-AR - Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa Subprograma II "Expansión de la Infraestructura Educativa" - "Programa Nacional Más Escuelas"	398226/4	MPFIPYS-5600/354-PROMEDU BID 1966	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	109.606.457,66	27.847.169,12	47.893.370,51	61.000.123,24	62.853.135,49	14.740.416,39	14.740.416,39	
354	BID 1966/OC-AR - Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa Subprograma II "Expansión de la Infraestructura Educativa" - "Programa Nacional Más Escuelas"	3831/89	MPFIPYS-5600/354-PROMEDU BID 1966	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	380.893,36		304.820.000,00	303.997.202,76	1.203.690,60		1.229.802,55	
354	BID 2424/OC-AR - Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa II	424952/0	MPFIPYS-5600/354-PROMEDU II BID 2424	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	60.000.000,00	43.200.050,47	71.634.984,80	16.799.949,53	16.799.949,53	
354	BID 2424/OC-AR - Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa II	53664/26	MPFIPYS-5600/354-PROMEDU II BID 2424	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22-11	0,00		186.061.000,00	184.843.555,50	1.217.444,50		1.217.444,50	
354	Programa Global de Desarrollo Urbano (P.G.D.U.) - Préstamos BID 206-IC y 514-OC AR	2521/58	M.I.O.Viv. 5500/358	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	16.019,95		0,00	1.321,32	14.698,63		14.698,63	
354	Programa Global de Desarrollo Urbano (P.G.D.U.) - Préstamos BID 206-IC y 514-OC AR	336348/5	Ministerio de Infra.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.462,16		17,62	0,00	1.479,78		1.479,78	
354	Programa Global de Desarrollo Urbano (P.G.D.U.) - Préstamos BID 206-IC y 514-OC AR	366460/1	Secr. O.P. 2015/351	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	75.156.933,68	19.094.749,41	3.183.212,67	20.763,71	94.904.693,85	22.257.198,37	22.257.198,37	El saldo que expone el proyecto corresponde a la parte proporcional del PGDU, que sumada a la del Programa de Financiamiento a Municipios totaliza el monto del extracto bancario, que asciende a la suma de US\$ 27.664.951,42.
354	Programa de Financiamiento a Municipios: BID 830-OC/AR - BID 932-SF/AR - BIRF 3860-AR	366460/1	S. O. P. 2015/351 - REC-BID	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	18.260.644,55	4.639.391,40	773.246,70	4.885,05	23.058.659,01	5.407.753,05	5.407.753,05	El saldo que expone el proyecto corresponde a la parte proporcional del Programa de Financiamiento a Municipios, que sumado al del PGDU totaliza el monto del extracto bancario, que asciende a la suma de US\$ 27.664.951,42.
354	Programa de Financiamiento a Municipios: BID 830-OC/AR - BID 932-SF/AR - BIRF 3860-AR	279686/8	S. O. P. 2015/351 - REC-BID	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	212.299.976,36		31.243.263,65	1.544,25	243.541.695,76		243.541.695,76	
354	Programa de Financiamiento a Municipios: BID 830-OC/AR - BID 932-SF/AR - BIRF 3860-AR	279687/5	S. O. P. 2015/351 - BID 830	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	277.429,81		0,00	1.544,25	275.885,56		275.885,56	
354	Programa de Financiamiento a Municipios: BID 830-OC/AR - BID 932-SF/AR - BIRF 3860-AR	279688/2	S. O. P. 2015/351 - REC-BIRF	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	1.895.698,83		1,63	1.544,25	1.894.156,21		1.894.156,21	
354	CFA 5738/09-AR	100581005	AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS - PRES	1	Banco Patagonia		22	109.017.815,23		163.571.354,70	263.325.179,34	9.263.990,59		9.263.900,44	Para esta presentación el proyecto informa un saldo inicial que difiere del ejercicio 2010 donde decalaban saldos por \$ 110.470.469,08. Las explicaciones ofrecidas aclaran que la diferencia corresponde a un ajuste a los saldos finales del ejercicio 2010 por \$ 1.452.653,85.
354	CFA 5738/09-AR	53405/61	MPFIPYS-5600/354-CAF 5738/09-AYSA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.245,75		3.181,41	983,73	3.443,43		3.443,43	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
354	CFA 5738/09-AR	100581002	AGUA Y SANEAMIENTO	1	Banco Patagonia		11								El Proyecto ha dejado de exponer esta cuenta en el presente ejercicio por tratarse de una cuenta cuyos fondos son transferidos a la Empresa AySA como aporte local del SAF 356.
354	CFA 5738/09-AR	413803/1	MPEPYS-5600/354-CAF 5738/09-AySA U\$S	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.189,83	556,36	11.000.237,17	21,00	46.907.294,07	11.000.772,53	11.000.772,53	El proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 2.190,50. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia. Además, el saldo inicial en moneda extranjera difiere de lo denunciado al cierre del ejercicio 2010.
354	Programa de Infraestructura Vial Provincial BIRF 7301/AR	381388/1	MPEPYS - 5600/354 - P. INF. VIAL	2	B.N.A.	Casa Central	22	6.410.665,26	1.628.725,93	28.351.119,60	26.439.523,01	15.095.935,23	3.540.322,52	3.540.322,52	El proyecto expone un saldo final en moneda local que asciende a \$ 15.095.935,22 el cual difiere en \$ 0,01 del que surge al considerar la cotización de referencia.
354	Programa de Infraestructura Vial Provincial BIRF 7301/AR	3676/26	MPEPYS - 5600/354 - P. INF. VIAL P.	1	B.N.A.	Casa Central	22	232,73		133.324.017,86	133.322.281,12	1.969,47		57.483,47	
354	Préstamo ARG 14/2004 FONPLATA	65900216/63	MPEPYS-5600/351-PRO Cuenta a la Vista Especial en Moneda Extranjera - MPEPYS	1	B.N.A.	Florida	11 - 22	604.913,84		12.637.610,29	8.927.581,97	4.314.942,16		4.435.879,08	
354	Préstamo ARG 14/2004 FONPLATA	659019658/9	PROSOFA	2	B.N.A.	Florida	11 - 22	787.200,24	200.000,06	4.417.739,00	2.117.739,00	10.660.000,26	2.500.000,06	2.500.000,06	
354	Préstamo de la Corporación Andina de Fomento N° 3192	3635/87	MPEPYS-5600/354-ST-CAF	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	3.282.764,76		5.663.683,33	2.546.925,18	6.399.522,91		6.399.522,91	
354	Préstamo de la Corporación Andina de Fomento N° 3192	374770/4	MPEPYS-5600/354-ST-CAF	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	469.399,13	119.257,91	2.082.842,96	1.200.085,34	4.272.594,22	1.002.015,53	1.002.015,53	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	247260/3	M.ECON. 50/357 - BIRF 4163 TRA. UR.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.054.747,59	267.974,49	16.365.493,89	16.633.468,38	0,00	0,00	0,00	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	425628/7	MPEPYS-5600/354 PYTRANSURB-BIRF7794	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	14.500.000,00	12.367.519,38	9.092.897,36	2.132.480,62	2.132.480,62	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	426306/7	MPEPYS-5600/354 FDOMANBMUND-GEF93048	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	400.000,00	143.833,33	1.092.294,68	256.166,67	256.166,67	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	3022/27	M.ECON. 50/357 PR.TRA UR BS AS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	4.440.767,89		160.393.270,07	164.777.587,80	56.450,16		56.450,16	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	53652/11	MPEPYS-5600/354 PYTRANSURB-BIRF7794	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		76.867.947,97	74.917.613,69	1.950.334,28		1.950.334,28	
354	BIRF 7442-AR / BIRF 7794-AR Y GEF 93048	53653/14	MPEPYS-5600/354 FDOMANBMUND-GEF93048	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		419.000,00	129.462,76	289.537,24		289.537,24	
354	BIRF 4454-AR / GEF 020548 / BIRF 7617	340632/4	M.ECON-5000/357-SE-PERMER-BIRF	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.834.128,49	465.987,93	126,00	466.084,00	127,62	29,93	29,93	
354	BIRF 4454-AR / GEF 020548 / BIRF 7617	967/38	M.ECON-50/357-SE-PERMER-BIRF 4454	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	152.682,03		2.210.202,71	2.142.421,32	220.463,42		220.463,42	
354	BIRF 4454-AR / GEF 020548 / BIRF 7617	413799/1	M.ECON-5600/357 SE PERMER - BIRF	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	393.243,28	99.909,37	8.429.131,97	6.082.197,13	10.433.343,71	2.446.844,21	2.446.844,21	
354	BIRF 4454-AR / GEF 020548 / BIRF 7617	53397/41	M.ECON-5600/357 SE PERMER - BIRF	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	420.438,87		15.890.740,26	14.280.806,22	2.030.372,91		2.031.593,91	
354	BID 1851/OC-AR	3769/33	MPEPYS - 5600/354 - BID 1851 - NGV	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	55.934.712,43		1.215.794.475,92	1.271.461.737,74	267.450,61		7.125.476,14	
354	BID 1851/OC-AR	388896/8	MPEPYS - 5600/354 - BID 1851/OC AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	248.418.738,64	63.114.516,93	305.467.672,80	293.296.742,17	321.017.148,40	75.285.447,56	75.285.447,53	
354	BID 1764-OC-AR	3756/15	MPPYS 5600/354-SE-NTE GDE BID 1764 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	74.813.484,97		85.846.910,64	144.155.913,59	16.504.482,02		16.510.983,41	
354	BID 1764-OC-AR	390276/1	MPPYS 5600/354-SE-NTE GDE BID 1764 U\$S	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	64.621.888,78	16.418.162,80	30.500.006,60	36.918.275,72	42.639.546,65	9.999.893,68	9.999.893,60	
354	BID 1764-OC-AR	53578/40	MPPYS 5600/354-SE-BID 1764 OC/ARI \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	10.000,00		391.828.386,70	347.113.307,34	44.725.079,36		44.725.258,98	
354	BID 1764-OC-AR	421257/1	MPPYS 5600/354-SE-BID 1764 OC/ARI U\$S	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	77.163.242,85	77.162.962,00	1.197,54	280,85	280,92	El saldo final contable no se corresponde exactamente con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto.
354	BID 1843/OC-AR	3768/30	MPEPYS 5600/354 - BID 1843 - NGI.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	194.978,75		397.663.800,20	387.211.343,66	10.647.435,29		13.776.834,24	
354	BID 1843/OC-AR	388894/4	MPEPYS 5600/354 - BID 1843 - NG	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	59.357,12	15.080,57	120.793.393,85	115.301.745,05	23.480.694,03	5.506.729,37	5.506.729,36	El saldo final contable no se corresponde exactamente con el saldo final según extracto, existiendo una diferencia de \$ 0,01 por la cual no se adjunta conciliación.
354	Programa de Servicios Basicos Municipales BIRF 7385-AR	3774/27	MPEPYS 5600/354 BIRF 7385-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	26.842,11		72.967.693,27	72.941.688,55	52.846,83		159.658,25	
354	Programa de Servicios Basicos Municipales BIRF 7385-AR	389981/8	MPEPYS 5600/354 BIRF 7385-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	14.765.986,22	3.751.520,89	19.450.402,32	17.475.558,24	24.417.220,23	5.726.364,97	5.726.364,97	
354	CAF- 4537	363333/9	Fdo.Fid. P/Trans.Elec.Fed.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	584.793,95		94.775.365,39	95.355.114,45	5.044,89		416.256,47	El saldo final contable no se corresponde con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto.
354	CAF- 4537	343440/6	Fdo.Fid. P/Trans.Elec.Fed.	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	364.667.833,41	92.649.347,92	14.658.329,70	107.307.675,00	11,17	2,62	2,62	
354	PRESTAMO CAF 4238	392067/5	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	8.335.461,69		0,00	189.934,00	8.145.527,69		8.145.527,69	
354	PRESTAMO CAF 4238	393409/8	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	202.668.223,57	51.490.910,46	0,00	97,60	219.556.826,04	51.490.812,86	51.490.812,86	
354	PRESTAMO CAF 4238	52745/17	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.084,76		0,00	0,00	1.084,76		1.084,76	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
354	CFA 6565	5356625	MPEIPYS - 5600/354 - CFA 6565 ARSAT - PAGOS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00		146.637.115,00	146.634.550,00	2.565,00		2.511,63	
354	CFA 6565	13750/6	Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A.	1	Santander Río	Suc. 109		0,00		146.634.550,00	100.705.002,72	45.929.547,28		45.929.547,28	
354	CFA 6565	4203160	MPEIPYS - 5600/354 - CFA 6565 ARSAT - DES. U	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	35.715.000,00	35.714.500,00	2.132,00	500,00	948,67	
354	Programa de Fortalecimiento Institucional de la Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública - CAF 7353	53707/88	MPEIPYS - 5600/354 - SSPT-	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		848.000,00	797.837,67	50.162,33		50.162,33	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11.
354	Programa de Fortalecimiento Institucional de la Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública - CAF 7353	4267441	MPEIPYS - 5600/354 - SSPT-	3	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00	0,00	228.000,00	200.029,56	119.265,96	27.970,44	26.602,44	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11, como tampoco la conciliación correspondiente.
354	CAF 6966	422878/5	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		416.971.308,52	416.911.424,01	59.884,51		59.882,71	
354	CAF 6966	421965/5	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed-C	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	200.986.808,58	199.834.886,00	4.911.797,88	1.151.922,58	1.151.922,58	
354	CAF 6966	53619/96	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	
354	CAF 6966	355771/8	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	75.750.000,00		900.544.089,36	976.294.339,06	-249,70		594,84	El proyecto indica que esta cuenta es utilizada para la recepción de fondos de aporte local y del Fondo Nacional de Energía entre otros, para el pago de inversiones de varios proyectos. Debido a que el proyecto fue aprobado el 12/12/10 y las obras ya se encontraban en marcha, no fue posible solicitar la apertura de las nuevas cuentas. No obstante ello, los responsables del SAF 354 y del proyecto omitieron enviar la debida documentación de cierre del ejercicio 2010, y las aclaraciones pertinentes que justificaran esta omisión, dado que por lo informado en el presente cierre no se verifica la coherencia interanual de este proyecto.
354	CAF 6966	343440/6	Fdo.Fid.P/Trans.Elec.Fed	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	364.667.825,86	92.649.346,00	0,00	92.649.346,00	0,00	0,00	0,00	Esta cuenta pertenece al proyecto CAF 4537, sin embargo el proyecto CAF 6966 la incluye en su documentación de cierre. Además, este último informa que al no contar con una cuenta propia abierta, el desembolso N° 1 efectuado el 29/12/10 se depositó en esta cuenta que corresponde al Fondo Fiduciario para Transporte Eléctrico Federal y que esta situación se normalizó en enero de 2011 transfiriéndose los fondos a la cuenta 355771/8. No obstante ello, los responsables del SAF 354 y del proyecto omitieron enviar la debida documentación de cierre del ejercicio 2010, y las aclaraciones pertinentes que justificaran esta omisión, dado que por lo informado en el presente cierre no se verifica la coherencia interanual de este proyecto. Además se ha omitido enviar el extracto bancario al 31/12/11.
354	1865/OC-AR - BID	3800/59	MPEIPYS-5600/354	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.082,36		5.192.240,72	5.195.198,57	1.124,51		1.124,51	
354	1865/OC-AR - BID	52801/76	FUNDACIÓN EMPREMÍN	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010 exponiéndose un saldo cero al 31/12/10, para el presente cierre el proyecto no la incluye pero no ofrece ninguna aclaración al respecto.
354	1865/OC-AR - BID	0/823973/012	Proy. ARG 07/008	1	CITIBANK	Mitre 530	11 - 22	1.312,14		799.545,82	771.841,07	29.016,89		31.456,49	
354	1865/OC-AR - BID	400503/2	MPEIPYS-5600/354	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.328.705,00	591.642,53	1.077.042,38	1.250.239,99	1.784.249,14	418.444,92	418.444,92	
354	BID 2185/OC-AR 1º Programa Vial Productivo	5352895	MPEIPYS-5600/354 BID 2185/O	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	23.025.177,45		192.450.355,00	208.203.908,20	7.271.624,25		7.274.642,84	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y no aporta ningún tipo de explicación que justifique dicha modificación. Tampoco se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
354	BID 2185/OC-AR 1º Programa Vial Productivo	4194561	MPEIPYS-5600/354 BID 2185/O	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	12.112.585,51	3.077.384,53	44.823.643,35	46.162.134,00	7.414.643,50	1.738.893,88	1.738.893,88	El proyecto modifica la columna de fuente respecto del ejercicio anterior, agregando la fuente 11 para esta cuenta.
354	FAPEP - BID 1870/OC-AR "Facilidades para la preparación y ejecución de proyectos"	392988/7	MPEIPYS-5600/354 FAPEP BID 1870	2	B.N.A.	Plaza de Mayo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Si bien esta cuenta había sido expuesta al cierre del ejercicio 2010 indicando que se había producido su cancelación en el mes de noviembre de 2010, el proyecto la sigue incluyendo en la información que elabora para el cierre del ejercicio 2011.
354	FAPEP - BID 1870/OC-AR "Facilidades para la preparación y ejecución de proyectos"	3796/51	MPEIPYS-5600/354 FAPEP BID 1870	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	14.821,46		0,00	1.171,57	13.649,89		13.649,89	Al 31/12/09 el proyecto declaraba un saldo contable de \$ 46.203,11 y se ofrecían aclaraciones bastantes contradictorias que no fueron aclaradas hasta la fecha. El proyecto viene arrojando diferencias en su saldo inicial desde ese entonces, y al 31/12/10 sus autoridades declaraban un saldo final de \$ 14.846,87 que difiere de lo informado para esta presentación. Respecto de esta situación, el proyecto no aporta ningún tipo de explicación que justifique dicha modificación y tampoco se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo. Asimismo, el saldo final según extracto que esta UPEX declara difiere del valor real que surge del extracto presentado.
354	BIRF 7382-AR "Proyecto de Prevención de Inundaciones y Drenaje Urbano"	389980/1	MPEIPYS - 5600/354 BIRF 7382 AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	5.725.895,61	1.454.749,90	7.474.595,68	8.136.119,24	3.382.317,11	793.226,34	793.226,34	
354	BIRF 7382-AR "Proyecto de Prevención de Inundaciones y Drenaje Urbano"	3775/30	MPEIPYS - 5600/354-BIRF 7382AR-P	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	289,65		33.430.957,17	33.429.552,71	1.694,11		1.694,11	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
354	Rehabilitación Paso Internacional El Pehuénche- Componente Preinversión/ Préstamo CAF 4538- AR	935422/ 00	MPiYS- 5600- CAF- Int. El Pehuénche.	5	Cta. Escritural	0	22	527.976,00		1.800.000,00	1.476.256,00	851.720,00		851.720,00	
354	Préstamo BID 2048/OC-AR	53098/23	AGUA Y SANEAMIENTO	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	25.093.336,49		23.991.691,92	50.308.174,02	-1.223.145,61		17.382.694,47	
354	Préstamo BID 2048/OC-AR	53404/58	MPiPYS-5600/354-BID 2048	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.000,00		54.208.644,90	15.688.244,90	38.521.400,00		38.521.277,31	
354	Préstamo BID 2048/OC-AR	53351/87	AGUA Y SANEAMIENTO	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11								El Proyecto ha dejado de exponer esta cuenta en el presente ejercicio por tratarse de una cuenta cuyos fondos son transferidos a la Empresa AySA como aporte local del SAF 356.
354	Préstamo BID 2048/OC-AR	413780/9	MPiPYS-5600/354-BID 2048	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	36.029.715,61	9.153.891,16	9.635.899,64	12.700.021,00	25.966.778,43	6.089.769,80	6.089.761,93	
354	Donación GEF 092377- Proyecto de Eficiencia Energética	53348/99	MPiPYS-5600/354-SE-BIRF TF 092377-S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21 - 11	70.568,84		418.200,00	478.999,45	9.769,39		9.769,39	
354	Donación GEF 092377- Proyecto de Eficiencia Energética	412355/4	MPiPYS-5600/354-SE-BIRF TF 092377-US	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	1.888.827,79	479.885,11	104.463,49	105.123,25	2.043.416,89	479.225,35	479.225,35	
354	CAF 7352	5371800	MPiPYS-5600/354 CAF CFA 7352	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		113.795.000,00	94.766.479,93	19.028.520,07		19.028.520,07	
354	CAF 7352	4275736	MPiPYS-5600/354 BID 2185/OC	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	27.096.610,00	24.661.646,47	10.382.684,49	2.434.963,53	2.434.963,53	Según el extracto bancario, es incorrecta la denominación de la cuenta que informa el proyecto en la documentación de cierre.
354	CAF 6567	323-846017	UNOPS Contributions Account	Otros	JP MORGAN CHASE BANK	New York	22	0,00	0,00	2.400.000,00	1.944.336,00	1.942.951,30	455.664,00	455.664,00	El proyecto expone un saldo final en moneda local que asciende a \$ 1.942.951 el cual difiere en \$ 0,30 del que surge al considerar la cotización de referencia. En virtud de la documentación de respaldo enviada, es posible concluir que no se trata de una cuenta bancaria del proyecto.
354	CAF 7351	002576/6	ADIF S.E. CAF 7351	1	BBVA FRANCES	Palermo	11 - 22	0,00		202.901.528,09	200.401.714,02	2.499.814,07		3.705.418,83	
354	CAF 7351	537270/6	MPiPYS - 5600/354-ST-CFA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00		152.131.751,41	151.641.770,23	489.981,18		489.981,18	
354	CAF 7351	428884/2	MPiPYS - 5600/354-ST-CFA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22		0,00	37.360.791,00	35.900.029,47	6.228.687,16	1.460.761,53	1.460.761,53	
357	Proyecto de Cooperación Técnica y Financiera de Apoyo al Monitoreo Macroeconómico del MERCOSUR AMM	3763/15	MEyPROD-5000/357/ AMM-ALA 2006/	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	784.528,71		14.869.985,60	15.654.513,39	0,92		0,00	El monto expuesto por el proyecto en la columna de saldo final según extracto difiere del verdadero valor que surge del extracto presentado, el cual asciende a una suma negativa de \$ 0,19. Además se ha omitido el envío de la pertinente conciliación bancaria. En respuesta a estos reclamos, sus autoridades omiten referirse a estos errores y no proceden a reelaborar la documentación. En su defecto elaboran argumentos improcedentes.
357	Proyecto de Cooperación Técnica y Financiera de Apoyo al Monitoreo Macroeconómico del MERCOSUR AMM	389261/9	MEyPROD-5000/357/ AMM-ALA 2006/	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	13.314.968,39	2.551.200,09	0,00	2.551.200,09	0,00	0,00	0,00	El monto expuesto por el proyecto en la columna de saldo final según extracto difiere del verdadero valor que surge del extracto presentado, el cual asciende a EU\$ 0,19. Además se ha omitido el envío de la pertinente conciliación bancaria. En respuesta a estos reclamos, sus autoridades omiten referirse a estos errores y no proceden a reelaborar la documentación. En su defecto elaboran argumentos improcedentes, ya que aducen la imposibilidad de sacar de la cuenta importes con centavos.
357	PROERZAI - SAGPYA - Componente de Infraestructura Agropecuaria - BID 1118/OC-AR	3080/75	M.ECON-50/357 - SAGPYA-CTA. GRAL.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	1.673.645,54		0,00	304,92	1.673.340,62		1.673.340,62	
357	BID 1575/OC-AR - Programa de Fortalecimiento Institucional de la Secretaría de Política Económica	3606/63	MEyFP-5000/357-SPE-Pr. BID 1575/OC-AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	1.176.646,46		259.852,37	1.436.498,83	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
357	BID 1575/OC-AR - Programa de Fortalecimiento Institucional de la Secretaría de Política Económica	3606/63	MEyFP-5000/357-SPE-Pr. BID 1575/OC-AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.456.877,49		3.510,50	2.460.387,99	0,00		0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
357	BID 1575/OC-AR - Programa de Fortalecimiento Institucional de la Secretaría de Política Económica	370260/6	M.E. y PROD - 5000/357-SPE-PR. BID 1575/OC-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.784,15	961,42	4.579,00	5.540,42	-0,00	-0,00	-0,00	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
357	BID 1575/OC-AR - Programa de Fortalecimiento Institucional de la Secretaría de Política Económica	370260/6	M.E. y PROD - 5000/357-SPE-PR. BID 1575/OC-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	25,47	6,47	0,00	6,47	0,00	0,00	0,00	El proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 25,48. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia, y además difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010. Se trata de una misma cta desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
357	Préstamo BID N° 2159/OC-AR	357400	MEyFP-5000/357-PASPEIS BID 2159 US\$	2	BCRA	-	22	0,00	0,00	7.358.893,80	5.794.433,01	1.564.460,79	366.899,81	366.899,81	
357	Préstamo BID N° 2159/OC-AR	53243/77	MEyFP-5000/357-PASPEIS BID 2159 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	492.279,83		1.794.433,00	2.210.392,00	76.320,83		139.763,70	Para esta presentación el proyecto informa que la cuenta corresponde a fuente 11, a diferencia de lo informado al cierre del ejercicio 2010 en donde indicaba que la misma correspondía a fuente 11 y 22. En respuesta a este reclamo, sus autoridades señalan que se trató de una omisión involuntaria pero no se presentó en la CGN la versión corregida de esta documentación.
357	BIRF N° 7703-AR	53246/86	MEyFP-5000/357-DNPOIC- BIRF-1178 C.OP	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	3.299,40		198.600,00	199.159,50	2.739,90		2.739,90	
357	BIRF N° 7703-AR	357200	MEyFP-5000/357-DNPOIC- BIRF-1178 US\$	2	BCRA	-	22	0,00	0,00	3.698.035,00	3.698.035,00	0,00	0,00	0,00	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
357	Donación BIRF N° TF94065-AR	53416/73	MEyFP-5000/357-DNPOIC- Donac. BIRF- C.OP	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	121.319,76		280.831,75	269.338,20	132.813,31		139.813,31	
357	Donación BIRF N° TF94065-AR	414280/5	MEyFP-5000/357-DNPOIC- Donac. BIRF US	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	157.186,25	39.935,53	101.379,40	253.846,34	4.719,31	1.106,78	1.106,78	
357	BID 1896/OC-AR- Programa Multisectorial de Preinversión III	3815/83	PROD-5000/357-PRE-PR. BID 1896 OC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	258.021,56		3.105.450,48	3.014.495,66	348.976,38		3.873.159,21	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento
357	BID 1896/OC-AR- Programa Multisectorial de Preinversión III	3815/83	PROD-5000/357-PRE-PR. BID 1896 OC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.137.396,18		34.057.490,00	33.383.779,85	2.811.106,33			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento
357	BID 1896/OC-AR- Programa Multisectorial de Preinversión III	396468/8	PROD-5000/357-PRE-PR. BID 1896 OC	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	-40,50	-10,29	0,00	-10,03	-1,11	-0,26	608.706,70	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento
357	BID 1896/OC-AR- Programa Multisectorial de Preinversión III	396468/8	PROD-5000/357-PRE-PR. BID 1896 OC	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	14.300,35	3.633,22	8.806.084,01	8.201.000,00	2.595.570,27	608.717,23		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento
357	BID 2005 OC/AR- Programa de Competitividad del Norte Grande	3759/24	MEyFP-5000/357-SPE-BID 2005 OC/AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	298.800,23		374.420,00	613.577,60	59.642,63		1.843.693,79	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. El saldo final contable no se corresponde con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto, y la diferencia es de \$ 0,01. El proyecto responde que tendrá presente esta observación para la documentación que deba elaborar en el próximo período.
357	BID 2005 OC/AR- Programa de Competitividad del Norte Grande	3759/24	MEyFP-5000/357-SPE-BID 2005 OC/AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	26.140,13		7.625.440,54	5.965.168,41	1.686.412,26			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. El saldo final contable no se corresponde con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto, y la diferencia es de \$ 0,01. El proyecto responde que tendrá presente esta observación para la documentación que deba elaborar en el próximo período.
357	BID 2005 OC/AR- Programa de Competitividad del Norte Grande	389345/2	MEyFP-5000/357-BID 2005 OC/AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.311.387,47	333.177,71	1.495.865,12	1.824.386,00	19.856,72	4.656,83	4.533,90	Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. El saldo final contable no se corresponde con el saldo de libros utilizado al elaborar la conciliación bancaria que presenta el proyecto, y la diferencia es de US\$ 0,06. El proyecto responde que tendrá presente esta observación para la documentación que deba elaborar en el próximo período.
357	BID 2005 OC/AR- Programa de Competitividad del Norte Grande	389345/2	MEyFP-5000/357-BID 2005 OC/AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,98	0,25	0,00	112,97	-480,64	-112,72		Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento. El saldo final contable en moneda local que expone el proyecto no se corresponde con el valor real que surge al considerar la cotización de referencia. Además, al elaborar la conciliación en moneda extranjera, el proyecto considera un saldo que difiere del monto expuesto en el presente anexo.
357	Préstamo BID 1588/OC-AR Programa de Fortalecimiento Institucional Productivo y de Gestión Fiscal Provincial	371898/8	MEyPROD. - 5000/357-PMO. BID 1588	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.752.515,89	445.253,02	2.017.295,12	2.123.441,00	1.445.952,84	339.107,14	339.107,14	
357	Préstamo BID 1588/OC-AR Programa de Fortalecimiento Institucional Productivo y de Gestión Fiscal Provincial	3617/75	MEyPROD. - 5000/357-PMO. BID 1588	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	9.153.694,47		21.525.438,91	24.089.504,66	6.589.628,72		6.605.847,34	
357	Donación BIRF N° TF96688-AR	53662/20	MEyFP-5000/357-DNPOIC - BIRF- BIRF 96688 \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		105.750,00	14.205,24	91.544,76		97.078,68	
357	Donación BIRF N° TF96688-AR	424401/3	MEyFP-5000/357-DNPOIC - BIRF 96688 US	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00	0,00	212.344,36	105.989,41	106.354,95	24.942,53	24.942,53	
360	Donación TF 055688	385750/4	Mterio.Pco.1000/360 CE	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	23.480,84	5.965,66	99,00	6.064,66	-0,00	-0,00	0,00	Se trata de una misma cuenta que a partir de este cierre el proyecto decide exponer de forma desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en abril de 2011
360	Donación TF 055688	385750/4	Mterio.Pco.1000/360 CE	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	0,00	0,00	140,00	140,00	0,00	0,00	0,00	Se trata de una misma cuenta que a partir de este cierre el proyecto decide exponer de forma desagregada por fuente de financiamiento. Cuenta cerrada en abril de 2011
360	Donación TF 055688	3737/00	Mterio.Pco.1000/360 c.c. D	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	453,67		0,00	453,67	-0,00		0,00	Cuenta cerrada en marzo de 2011.
361	Proyecto Eurosocial	1200455/13	DGN 1000-361-Proy.Euroso	1	B.N.A.	Congreso	21	66,69		321.891,55	267.460,81	54.497,43		54.497,43	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210800	Fondo BID-Capital 1192/OC US\$	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MP 0191	Banco Credicoop Coop Ldto Cta Indisponible	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								El proyecto no expone esta cuenta para el presente cierre, situación que viene siendo reclamada en cierres anteriores por no contar a la fecha con la documentación de cierre que certifique fehacientemente su cancelación. En el transcurso del ejercicio 2011 este proyecto remite a la CGN la Nota N° 466/1796/08 recibida del BCRA, en la cual esa entidad menciona que esta cuenta corresponde al Programa de Crédito para el Desarrollo y el Empleo en la Provincia de San Juan, pero no manifiesta si la misma se encuentra aún activa o no.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210801	IFIs Capital Ordinario. Capital US\$ MYPES II	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	223.106,14	56.683,47	18.592,18	0,00	241.698,32	56.683,47	56.683,47	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210801	IFIs Capital Ordinario. Capital US\$ MYPES II	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210822	Fondo para Ingresos Varios MYPES II	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	2119/45	S.GRAL-2001/301-PN-SEPYME-MIC-PEQ. EMP.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	13	-53.853,72		960.205,00	699.294,24	207.057,04		203.739,95	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y explica que debió proceder a contabilizar al 31/12/10 una transferencia por la suma de \$ 60.000 cuya acreditación se produjo el 04/01/11. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo. Por otra parte, en la documentación enviada el proyecto indica el saldo final de esta cuenta tanto en pesos como en moneda extranjera, lo cual es incorrecto porque la cuenta es en pesos.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MI 4285	Fondo MYPES II (a) Dolares Cobro Intereses	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	1.787.797,72	454.216,90	209.438,39	0,00	1.997.236,11	468.394,96	468.394,96	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MS 4285	Fondo MYPES II (a) Dolares Cobro Capital	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	20.095.837,69	5.105.649,82	4.017.188,91	0,00	24.113.026,60	5.655.025,00	5.655.025,00	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MY 4002	Fondo Comisión de Compromiso	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	52.580,35	13.358,83	5.301,53	0,00	57.881,88	13.574,55	13.574,55	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MY 4003	Fondo para Cobertura Incobrab. IFIs	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	44.451,61	11.293,60	4.492,93	0,00	48.944,54	11.478,55	11.478,55	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MY 4004	Fondo para Gastos UCP	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	109.197,86	27.743,36	11.071,24	0,00	120.269,10	28.205,70	28.205,70	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MY 4005	Fondo de Asistencia Técnica	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	752,80	191,26	62,73	0,00	815,53	191,26	191,26	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MY 4006	Fondo Cobertura Descalce de Tasas	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	88.604,79	22.511,38	8.960,77	0,00	97.565,56	22.881,23	22.881,23	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MP 0285	Cuenta Indisponible-Banco Macro Bansud S.A.	2	B.C.R.A.	Casa Central	13	0,00	0,00			0,00	0,00		Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MYUEC 1	Fondos Rotatorios Fideicomiso MYPES II (a)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	15.063.732,93	3.827.167,92	1.255.311,08	0,00	16.319.044,01	3.827.167,92	3.827.167,92	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	MYUEC	Fondos BID MYPES II (a)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210710	Fondo para Incomb.	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210711	Fondo de Recursos Derivados del FOE (867/SF)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210712	Fondo de Recursos Derivados del FOE (867/SF) Int	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210713	Fondo de Recursos del Capital Ordinario (643) Capital	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210714	Fondo de Recursos del Capital Ordinario (643) Intereses	1	B.C.R.A.	Casa Central	13								Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES				SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11		
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER			SALDO FINAL	
								\$	M/E					\$	M/E
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210740	Fondo para Fluctuaciones Cambiarias	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210751	Fondo de Insp. y Vigilancia (867/SF)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210752	Fondo de Insp. y Vigilancia (643/SF)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210760	Fondo de Gastos UCP	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210760	Fondo de Gastos UCP	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	210770	Fondo de Comisión de Comp. (643/OC)	1	B.C.R.A.	Casa Central	13							Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010, para el presente cierre el proyecto no la incluye señalando que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remitiendo la documentación de respaldo pertinente.	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	COBCAP	Fondo para Cob. IFIs Capital	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	194.535.613,41	49.424.698,53	106.944.351,46	0,00	301.479.964,87	70.703.556,49	70.703.556,49	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	COBINT	Fondo para Cob. IFIs Intereses	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	21.568.449,70	5.479.789,05	4.388.034,35	0,00	25.956.484,05	6.087.355,55	6.087.355,53	El proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 21.568.449,63. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia. Además, el saldo final contable en moneda extranjera y en pesos no surge de los movimientos consignados. Acerca de este último aspecto, el proyecto responde que no ha detectado las diferencias señaladas y que por lo tanto no ha podido efectuar correcciones.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	COBINT	Fondo para Cob. IFIs Intereses	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Si bien esta cuenta fue incluida en el cierre del ejercicio 2010 y también en el presente cierre, el proyecto señala que la misma fue cerrada en diciembre de 2009 y remite la documentación de respaldo pertinente.
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	FP1192	Fondo Rotatorio Facilidad	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	1.348.559,56	342.621,84	112.379,97	0,00	1.460.939,53	342.621,84	342.621,84	
362	Programa Global de Crédito a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (Contrato de Préstamo 1192/OC-AR)	FDOGTOS	Fondo de Gastos UCP	1	B.C.R.A.	Casa Central	13	19.885.709,06		2.623.454,05	960.000,00	21.549.163,11		21.564.398,14	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y explica que debió proceder a efectuar un ajuste al 31/12/10 por \$ 5.748,17 en concepto de una transferencia contabilizada erróneamente en el ejercicio 2010. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
362	Préstamo BID 2239 OC-AR - Proyecto PNUD ARG 10/007	0/826051/019	PROYECTO PNUD ARG 10/007	1	CITIBANK	Casa Matriz	11	69.790,24		1.524.206,36	1.541.447,37	52.549,23			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
362	Préstamo BID 2239 OC-AR - Proyecto PNUD ARG 10/007	0/826051/019	PROYECTO PNUD ARG 10/007	1	CITIBANK	Casa Matriz	22	191.639,77		945.846,99	809.727,10	327.759,66			Se trata de una misma cuenta desagregada por fuente de financiamiento.
362	FONPLATA ARG 18/06	271315/1	MPROD-5400/354 - SEPYME - FONPLATA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	
362	FONPLATA ARG 18/06	3794/45	Mey Prod-5000/357-SEPYME-FONPLATA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	310.298,26		2.812.499,89	3.098.695,28	24.102,87		27.602,87	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y aporta la siguiente explicación: "Los saldos finales tanto de la cuenta en pesos como de la cuenta en dólares del ejercicio cambiaron por ajustes que fueron concensuados por AGN". Sin embargo, el proyecto no envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
362	FONPLATA ARG 18/06	393582/4	Mey Prod-5000/357-SEPYME-FONPLATA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	482.804,52	122.663,75	779.551,26	897.347,20	20.756,34	4.867,81	622,70	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y aporta la siguiente explicación: "Los saldos finales tanto de la cuenta en pesos como de la cuenta en dólares del ejercicio cambiaron por ajustes que fueron concensuados por AGN". Sin embargo, el proyecto no envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo. Además, el saldo final contable en moneda extranjera y en pesos no surge de los movimientos consignados. Adicionalmente se observa que el tipo de cambio de cierre no se corresponde con la cotización de referencia.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
362	BID 1884/OC-AR Programa de Acceso al Crédito y Competitividad para MyPyMEs	3776/33	MEYPROD-5000/357-SEP	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	1.573.700,08		57.246.723,75	44.478.280,13	14.342.143,70		14.314.447,83	
362	BID 1884/OC-AR Programa de Acceso al Crédito y Competitividad para MyPyMEs	391000/1	MEYPROD-5000/357-SEP	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.079.915,04	782.498,74	15.735.129,58	16.509.771,13	33.503,06	7.857,19	7.857,13	El saldo final contable en moneda extranjera y en pesos no surge de los movimientos consignados. Adicionalmente se observa que el tipo de cambio de cierre no se corresponde con la cotización de referencia.
362	Proyecto de Reducción de Sustancias que agotan la Capa de Ozono - Donación OTF 22013	2907/86	MECON-50/357 - SIYCYM - PROV. UEPRO	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	247.947,79		522.200,00	656.974,53	113.173,26		158.173,26	
362	Proyecto de Reducción de Sustancias que agotan la Capa de Ozono - Donación OTF 22013	338839/0	MECON-5400/354 - SIYCYM - UEPRO. P	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	2.052.863,15	521.560,76	3.337.519,01	565.310,84	4.825.071,32	1.131.583,33	1.131.583,33	
362	PPF BIRF N° 4480	417766/7	M.IND.-5100/362-Prog.Dis-	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	58.979,11	14.984,53	1.019.672,00	1.074.984,74	3.666,37	859,84	1.659,48	El proyecto indica que el saldo inicial contable en moneda local asciende a \$ 62.388,72. Ello se debe a la utilización de un tipo de cambio que no se corresponde con la cotización de referencia. Además, el saldo final contable en moneda extranjera y en pesos no surge de los movimientos consignados. Acerca de estos aspectos, el proyecto sólo responde que la diferencia de \$ 3.409,61 se debe a que el saldo al 31/12/10 no fue ajustado en su oportunidad, lo cual es corregido durante el ejercicio 2011 para que concilien los saldos. Esta respuesta resulta incongruente ya que la diferencia se detecta sólo en el saldo en pesos permaneciendo inalterado respecto del cierre 2010, el saldo en moneda extranjera.
362	PPF BIRF N° 4480	534943/9	M.IND.-5100/362-Prog.Dis-	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11 - 22	184.687,12		1.064.017,50	997.325,43	251.379,19		365.570,46	
363	Proyecto de Integración de Pequeños Productores a la Cadena Vitivinícola (PROVIAR) - BID 2086 OC/AR	410744/8	M.Prod - 5100/362-SAGPYA-PROVIAR USS	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	9.213.609,85	2.340.856,16	11.406.648,24	9.214.406,89	19.329.127,78	4.533.097,51	4.533.097,51	
363	Proyecto de Integración de Pequeños Productores a la Cadena Vitivinícola (PROVIAR) - BID 2086 OC/AR	53300/39	MAGP-5200/363 -PROVIAR 2086	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	6.876,06		35.226.061,01	35.021.129,03	211.808,04		211.808,04	
363	Componente Plantaciones Forestales Sustentables BIRF 7520 / GEF 090118	53413/64	MAGP 5200/363 BIRF 7520- CONSERV.BIODIV.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	16.320,27		1.151.166,13	1.015.607,93	151.878,47		222.992,00	
363	Componente Plantaciones Forestales Sustentables BIRF 7520 / GEF 090118	414734/3	MAGP 5200/363 CONSERV.BIODIV.U	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	1.219.933,80	309.942,53	391.999,45	439.869,89	1.117.475,39	262.072,09	262.072,09	
363	Componente Plantaciones Forestales Sustentables BIRF 7520 / GEF 090118	53414/67	MAGP 5200/363 BIRF 7520 - C.PLANT.FOREST.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	269.918,53		12.302.978,08	10.030.998,36	2.541.898,25		3.677.115,34	
363	Componente Plantaciones Forestales Sustentables BIRF 7520 / GEF 090118	414736/7	MAGP 5200/363 BIRF 7520 - C.PLANT.FOREST.U	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.403.894,09	1.118.875,53	902.295,31	2.020.106,90	4.536,64	1.063,94	1.063,94	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	2753/05	M.PROD 5000/357-SAPYA-PROSAP S	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	2.542.170,74		60.120.561,39	59.912.151,56	2.750.580,57		4.947.038,98	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	381854/1	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 899/1	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	61.147.808,02	15.335.520,33	85.802.579,85	146.949.935,46	452,41	106,10	106,10	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	3648/05	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 899/1	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.585.560,24		135.365.820,04	138.628.681,54	322.698,74		4.327.939,99	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	401989/9	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 899/2	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	22.159.023,67	5.629.833,25	66.272.675,99	87.544.781,31	886.918,35	208.001,49	208.001,49	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	52924/10	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 899/2	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	454.720,63		74.971.050,00	74.257.830,39	1.167.940,24		2.036.611,57	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	3834/98	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 1956	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.047.621,23		249.608.139,11	250.136.522,13	2.519.238,21		7.399.257,55	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	399563/9	M.PROD 5000/357-PROSAP BID 1956	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	46.743.544,81	11.875.900,61	136.146.689,41	177.570.466,67	5.319.767,55	1.247.600,27	1.247.600,27	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	403416/2	M.PROD-5000/357-SAPYA- BIRF 7597	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	64.183.793,45	16.306.858,09	132.085.991,40	195.479.897,56	789.887,29	185.245,61	185.245,61	El proyecto expone un saldo final en pesos que asciende a \$ 789.887,28 el cual difiere en \$ 0,01 del que surge al considerar la cotización de referencia.
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	2995/61	M.PROD 5000/357-SAPYA-BIRF 4150/BIRF 7425	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	376.473,25		0,00	371.330,76	5.142,49		5.142,49	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	331263/0	M.PROD 5000/357-SAPYA-BIRF 4150/BIRF 7425	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	472.231,32	119.977,47	9.943,31	472.450,71	9.723,92	2.280,47	2.280,47	
363	BID 899/1-BID 899/2-BID 1956-BIRF 4150-BIRF 7425-BIRF 7597-AP.LOCAL	53307/60	M.PROD 5000/357-SAPYA-BIRF 7597	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	881.318,95		204.356.598,31	204.355.163,58	882.753,68		10.148.363,22	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
363	Proyecto de Cooperación para la Armonización de Normas y Procedimientos Veterinarios, Fitosanitarios, Inocuidad de Alimentos y Producción Agropecuaria Diferenciada - Convenio ALA/2005/17887 - UE MERCOSUR - SPS	3695/41	MAGP-5200/363-UE MERCOSUR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	3.344,22		734.751,63	736.812,16	1.283,69		167.174,40	
363	Proyecto de Cooperación para la Armonización de Normas y Procedimientos Veterinarios, Fitosanitarios, Inocuidad de Alimentos y Producción Agropecuaria Diferenciada - Convenio ALA/2005/17887 - UE MERCOSUR - SPS	382752/5	MAGP-5200/363-UE MERCOSUR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	4.579.916,82	877.530,00	0,00	672.934,00	1.132.193,34	204.596,00	204.596,00	
363	Proyecto de Desarrollo Rural de la Patagonia - FIDA 648 - AR - PRODERPA	3767/27	MAGP-5200/363-PRODERPA-648	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	7.099,61		16.158.638,62	16.049.063,94	116.674,29		661.613,06	
363	Proyecto de Desarrollo Rural de la Patagonia - FIDA 648 - AR - PRODERPA	388849/4	MAGP-5200/363-PRODERPA-648U	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	10.948,10	2.781,53	3.228.089,93	3.097.627,37	568.152,80	133.244,09	133.243,98	
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	356900	MAGP-5200/363-PRODERNOA-FIDA 514-AR	2	B.C.R.A.	-	22	41.673,07	10.587,67	4.035.690,22	4.024.518,84	92.780,59	21.759,05	21.759,05	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y explica que en virtud de los reiteradas recomendaciones de la CGN, finalmente adoptaron el criterio de valorar las existencias en moneda extranjera a la cotización de referencia que estipula este órgano rector, en lugar de utilizar el tipo de cambio del BCRA por decisión unilateral que es lo que venían haciendo en cierres anteriores. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	3531/68	MAGP-5200-PRODERNOA FIDA 514 AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	130.149,60		21.874.851,03	21.637.127,16	367.873,47		6.249.611,14	
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	1996/63	MECON 50/357 PRODERNEA-FIDA 417	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	29.024,63		0,00	29.024,63	-0,00		0,00	Cuenta cerrada en diciembre de 2011.
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	355100	MPROD 5400/354 -PRODERNEA-FIDA 417-AR	2	B.C.R.A.	-	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Cuenta cerrada en enero de 2011.
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	357300	MAGP-5200/363-PRODEAR-FIDA 713-AR USS	2	BCRA	-	22	3.747.724,67	952.165,82	3.143.152,48	4.027.500,00	289.177,23	67.818,30	67.818,30	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y explica que en virtud de los reiteradas recomendaciones de la CGN, finalmente adoptaron el criterio de valorar las existencias en moneda extranjera a la cotización de referencia que estipula este órgano rector, en lugar de utilizar el tipo de cambio del BCRA por decisión unilateral que es lo que venían haciendo en cierres anteriores. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
363	FIDA 514-AR/ FIDA 713-AR / FIDA 417-AR	53415/70	MAGP-5200/363-PRODEAR-FIDA 713-AR \$	1	BNA	Plaza de Mayo	22	514.180,56		8.848.219,32	8.499.274,53	863.125,35		1.646.845,27	El proyecto expone un saldo inicial que difiere de lo declarado al cierre del ejercicio 2010, y explica que debió proceder a rectificar retenciones del ejercicio 2010. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
363	BIRF 7478-AR	3058/72	MAGP-5200/363-PROINDER BIRF	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	53.147,66		67.598.427,76	67.633.574,02	18.001,40		35.522,58	El proyecto aclara que los saldos iniciales difieren de lo denunciado al cierre del ejercicio 2010 por haberse efectuado correcciones detectadas al confeccionar los Estados Financieros de dicho ejercicio. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
363	BIRF 7478-AR	3059/75	MAGP-5200/363-PROINDER APL	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	11	1.283.690,01		40.736.723,83	38.550.494,01	3.469.919,83		2.313.223,20	El proyecto aclara que los saldos iniciales difieren de lo denunciado al cierre del ejercicio 2010 por haberse efectuado correcciones detectadas al confeccionar los Estados Financieros de dicho ejercicio. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
363	BIRF 7478-AR	330393/9	MPROD-5100/362-SAGPYA-PROINDER- BIRF USS	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	40.586,93	10.311,72	14.953.413,55	14.963.708,35	72,15	16,92	2,93	El proyecto aclara que los saldos iniciales difieren de lo denunciado al cierre del ejercicio 2010 por haberse efectuado correcciones detectadas al confeccionar los Estados Financieros de dicho ejercicio. También se envió a la CGN en el transcurso del ejercicio 2011 el mayor de cuentas al 31/12/10 como documentación de respaldo.
379	Operaciones Navales	529419	Recaudadora FF 21	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	940.890,00		1.120.500,00	888.312,56	1.173.077,44		1.173.077,44	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11.

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
380	Red Operativa de Coop. entre Autoridades Marítimas/ Convenio Org. Marítima Internacional	4029494	PNA - 4106/380 OMI	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	363.499,99	92.352,64	5.098,64	97.424,64	113,59	26,64	17,64	A pesar de las incongruencias detectadas y comunicadas para el cierre del ejercicio 2010, en dicha oportunidad se arribaba a un saldo de US\$ 88.951,51 (equivalente a \$ 350.113,14) de acuerdo con los movimientos que el proyecto había expuesto y el tipo de cambio de referencia. La modificación en saldos iniciales que se efectúa para esta presentación fue respaldada a través del envío a la CGN de una certificación de la Tesorería del SAF.
604	B.I.D. 1294/OC-AR	372608/2	Cuenta Esp.Prest.BID 1294/OC-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	29.081.512,91	7.388.595,76	45.017.221,74	52.400.039,24	24.638,50	5.778,26	5.778,26	
604	B.I.D. 1294/OC-AR	3597/40	Recaudadora BID 1294/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	5.476.824,84		216.966.500,00	221.222.618,52	1.220.706,32		1.220.706,32	
604	B.I.D. 1648/OC-AR	3636/90	Recaudadora BID 1648/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00		384.779,16	384.779,16	0,00		0,00	
604	BID 1851/OC-AR	3777/36	Recaudadora BID 1851/OC-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	9.924.419,35		362.269.400,01	347.534.392,85	24.659.426,51		24.659.426,51	
604	BIRF N° 7473-AR	403638/0	Cuenta Esp.Prest.BIRF 7473-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	19.910.104,58	5.058.461,53	78.882.549,30	83.900.123,24	174.344,68	40.887,59	40.887,59	
604	BIRF N° 7473-AR	52962/40	Recaudadora BIRF 7473-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	2.743.996,02		345.078.704,24	344.998.078,69	2.824.621,57		2.824.621,57	
604	C.A.F. 2966 Vialidad y Otros	360859/1	Cuenta Esp.Prest.CAF 2966	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.918,60	487,45	3.936.577,47	3.928.000,00	38.652,82	9.064,92	9.064,92	
604	C.A.F. 2966 Vialidad y Otros	3574/13	Recaudadora CAF 2966	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	4.443.401,67		16.325.490,00	11.652.149,94	9.116.741,73		9.116.741,73	
604	BIRF N° 7242-AR	360860/7	Cuenta Esp.Prest.BIRF 7242-AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	No se ha recibido el extracto bancario al 31/12/11, o la documentación respaldatoria que certifique su cierre, en caso de haber procedido a su cancelación.
604	BIRF N° 7242-AR	3567/13	Recaudadora BIRF 7242-AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	27.912.375,49		0,00	9.541.591,21	18.370.784,28		18.370.784,28	
604	C.A.F. 4538 Vialidad y Otros	395885/6	Cuenta Esp.Prest.CAF 4538	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	25.300,41	6.427,95	14.712.724,95	14.700.123,24	81.142,47	19.029,66	19.029,66	
604	C.A.F. 4538 Vialidad y Otros	3797/54	Recaudadora CAF 4538	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	14.396.640,86		60.992.000,00	56.244.896,98	19.143.743,88		19.143.743,88	
606	BID 2412/OC-AR "Fortalecim. del Sist. de Innovación Agropecuaria"	53422/70	INTA-5100/606-PTSLA-BID AR-L 1064	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12-22	0,00		8.301.177,74	6.290.072,42	2.011.105,32		2.240.656,43	
606	BID 2412/OC-AR "Fortalecim. del Sist. de Innovación Agropecuaria"	414839/1	INTA-5100/606-PTSLA-BID AR-L 1064	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	3.220.387,28	1.515.087,18	7.271.399,63	1.705.300,10	1.705.300,10	
609	BID 1956	35601029/38	In Vitiv 5200/609 Mod Tec Oper BID 1956	1	B.N.A.	Mendoza (2400)	22	0,00		5.260.120,00	5.260.120,00	0,00		0,00	
613	BID 1895 OC-AR	407627/8	PREST. BID 1895 CTA.ESP	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	10.330.338,69	2.624.577,92	12.383.564,78	12.700.123,24	9.841.394,98	2.308.019,46	2.308.019,46	
613	BID 1895 OC-AR	53162/85	PRESTAMO BID 1895/OC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	10.424.867,68		52.313.914,08	62.658.190,03	80.591,73		80.591,73	
613	BID 1895 OC-AR	2463/93	CUT PAGADORA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12	0,00		26.629,13	26.629,13	0,00		0,00	Esta cuenta corresponde al fondo rotatorio del organismo, y por tal motivo se exponen sólo los débitos y créditos vinculados al proyecto, y no los movimientos totales de la misma. Siguiendo este razonamiento tampoco se adjunta extracto ni conciliación.
613	BID 2343 OC-AR	53668/38	PRESTAMO BID 2343/OC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	
613	BID 2343 OC-AR	42514/97	PREST. BID 2343 CTA.ESP	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00	0,00	4.000.000,00	7,00	17.055.970,15	3.999.993,00	3.999.993,00	
623	Préstamo BID N° 899/OC-AR Préstamo BIRF N° 7425 OC/AR	3042/45	SENASA 50/623 PROSAP-CONTRAP NAC	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12-22	2.777.666,30		986.839,01	3.651.600,48	112.904,83		170.145,79	
623	Préstamo BID N° 899/OC-AR Préstamo BIRF N° 7425 OC/AR	3043/48	SENASA 50/623 PROSAP-BIRF 4150	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	1.421.636,42		2.101.411,11	2.221.282,00	1.301.765,53		1.302.007,37	
623	Préstamo BID N° 899/OC-AR Préstamo BIRF N° 7425 OC/AR	3044/51	SENASA 50/623 PROSAP-BID 899	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	531.323,63		0,00	1.376,38	529.947,25		529.947,25	
623	Préstamo BID N° 1950 OC/AR	52910/89	SENASA 5000/623 BID 1950 OC/AR	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12 - 22	13.447.300,72		45.944.521,18	50.793.977,87	8.597.844,03		8.614.458,63	
623	Préstamo BID N° 1950 OC/AR	400268/2	SENASA 5000623 BID 1950 OC/AR	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	27.741.535,84	7.048.154,43	23.939.235,46	25.982.247,89	25.698.523,41	6.026.858,21	6.026.858,21	
623	Programa de Acción MERCOSUR Libre Aftosa - COF - PAMA 2007	3784/36	SENASA-5000/623-MERCOSUR COF PAMA	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12	400.412,95		5.184.000,83	4.908.966,18	675.447,60		768.162,34	
623	Programa de Acción MERCOSUR Libre Aftosa - COF - PAMA 2007	390805/9	SENASA-5000/623-MERCOSUR COF PAMA	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	1.393.100,05	353.938,02	2.141.500,00	1.393.342,82	2.141.257,23	502.171,02	502.171,02	
623	Programa Apoyo al Fortalecimiento Institucional del SENASA - Convenio ALA/2006/18-398	3749/15	SENASA-5000/623-FORTEALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12	1.942.675,50		2.823.091,24	4.522.298,39	243.468,35		242.979,51	
623	Programa Apoyo al Fortalecimiento Institucional del SENASA - Convenio ALA/2006/18-398	387175/1	SENASA-5000/623-FORTEALECIMIENTO INSTITUCIONAL	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	2.160.728,59	414.004,06	0,00	1.435.263,68	725.464,91	131.097,06	131.097,06	
850	BIRF 7318-AR - Proyecto de Fortalecimiento Institucional para la Administración Nacional de la Seguridad Social - (ANSES II)	3735/94	ANSES-7500/850-Pmo. BIRF 7318 AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12 - 22	3.932.229,27		18.697.107,59	9.594.074,72	13.035.262,14		13.036.543,40	
850	BIRF 7318-AR - Proyecto de Fortalecimiento Institucional para la Administración Nacional de la Seguridad Social - (ANSES II)	385698/3	ANSES-7500/850-Pmo. BIRF 7318 AR US\$	2	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	3.494.525,57	887.836,78	384.591,11	1.254.939,24	74.571,60	17.488,65	17.488,65	
850	BIRF 8017-AR - Proyecto de Protección Básica Financiamiento Adicional	53752/18	ANSES-7500/850-Pmo. BIRF 8017 AR \$	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	22	0,00		3.000,00	2.232,32	767,68		767,68	

SAF	PRÉSTAMO	CTA.	DENOMINACIÓN	TIPO	BANCO	SUCURSAL	F.F.	MOVIMIENTOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES						SALDO FINAL S/EXTRACTO	COMENTARIOS 31-12-11
								SALDO INICIAL		DEBE	HABER	SALDO FINAL			
								\$	M/E			\$	M/E		
850	BIRF 8017-AR - Proyecto de Protección Básica Financiamiento Adicional	2102/15	MO DE TRAB Y SEG SOC A.N.S.E.S.	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	12	0,00		0,00	846.471,25	-846.471,25		0,00	El proyecto indica que no se exponen los débitos y créditos totales de esta cuenta, ya que no todos corresponden a la operatoria del proyecto. Siguiendo este razonamiento, no se adjunta extracto ni conciliación, por no tratarse de una cuenta propia del proyecto.
906	Subsidios	0110003207/38	ESCRITURAL DE FF 21	1	TESORO	-	21	121.106,69		309.854,90	330.307,35	100.654,24		100.654,24	
906	Subsidios	3207/38	ANLIS	1	B.N.A.	Plaza de Mayo	21	0,00		309.854,90	309.854,90	0,00		0,00	
914	Proyecto PNUD ARG 10/022	0/827205/028	Fortakec a la SSSalud	1	CITIBANK	Casa Central 000	22	0,00		293.734,19	264.615,21	29.118,98		29.118,98	
Totales								3.623.479.784,60	672.925.175,46			2.988.991.351,03	468.762.083,12		

Nota: Las cuentas en moneda extranjera corresponden a dolares estadounidenses (US\$) ó a euros (EUS).